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N& bazé té nenit 17 paragrafi (7) té Ligjit pér té punésuarit né sektorin publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18,
198/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 143/19 dhe 14/20),
Ministri i Ekonomisé, mé , miratoi

RREGULLORE
pér sistematizimin e vendeve té punés né Ministriné e Ekonomisé

I. DISPOZITAT THEMELORE
Nenil

Kjo rregullore pércakton numrin e pérgjithshém e té punésuarve (népunés
administrativé dhe persona ndihmés - tekniké) né Ministriné e Ekonomisé dhe
organin né pérbérje pa statusin e personit juridik (Drejtoria pér Prodhim té Dedikuar)
né tekstin e méposhtém: Ministria, orari, kodi, emri dhe pérshkrimi i vendeve té punés
sipas njésive organizative dhe kushtet e vecanta t& nevojshme pér ushtrimin e punéve
dhe detyrave individuale t& punés.

Neni 2

Punét dhe detyrat e ushtruara né Ministri pércaktohen sipas aférsisé sé tyre,
ndérfidhshmérisé, lojit, véllimit dhe shkallés s& kompleksitetit, pérgjegjésisé dhe
kushteve té tjera pér ushtrimin e tyre.

Neni3

Punét dhe detyrat e pércaktuara né kété Rregullore jané bazé pér punésimin dhe
sistemimin e t& punésuarve né Ministriné.

Neni 4
Pasqyra tabelare tharta e punés) e vendeve té punés né Ministri éshté dhéné né
shtojcé dhe éshté pjesé pérbérése e késaj Rreguiloreje,



Neni5

Né kété rregullore jané pércaktuar dhe pérshkruar gjithsej 288 vende pune, nga
té cilat 3 vende pune jané parashikuar si Inspektoré né pérputhje me Ligjin pér
mbikéayrie inspekiuesedhe Ligjin pér prodhim dhe qarkullim té arméve dhe pajisjeve
ushtarake. Jané plotésuar 146 vende pune pér népunés administrativé, té sistemuar
népér njési organizative né pérputhje me Rregulloren pér organizimin e brendshém té
Ministrisé sé Ekonomisé dhe organit né pérbérje pa statusin e personit juridik
(Drejtoria pér prodhim té dedikuar) menumér _ mé _2021.

II. ORAR! DHE PERSHKRIMI I VENDEVE TE PUNES SE NEPUNESVE
ADMINISTRATIVE

Neni 6

Vendet e punés té pérmendura né nenin 5 t& késaj Rregullore jané radhitur si mé
poshté:

i Numri i vendeve té plotésuara
Niveli |  Vende pune té sistematizuara ~ tépunés o
AOL | 1 1
. Bor | 1 - ) 6 ]
B2 | 4 - 12
_ 803 7 " E—
. Bo4 42z . 22 |
Qo 89 B 37 ) |
o 15 I A
€03 6 2
_CBO&A | 67 1 37
o1 | 19 - 1
s 1 /
Qo4 6 - 2 ]
 GJITHSE] 283 B 146 ]
Neni 7

Kushtet e pérgjithshme pér vendet e punés nga neni 6 i késaj Rregulloreje jané
pércaktuar me Ligjin pér népunésit administrativé/ligj tjetér té vecanté ose
marréveshije kolektive pér népunésit administrativé edhe até:

té jetd shtetas i Republikés s& Magedonisé sé Veriut,

ta pérdoré né ményré aktive gjuh&n magedonase

té jeté moshés sé rritur;



té keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés dhe
me vendim giykate té formés sé preré té mos i jeté shqiptuar dénim ndalim t&
ushtrimit té profesionit, veprimtarisé ose detyrés

Neni 8

(1) Sekretari shtetéror né& Ministriné duhet té plotésojé kushtet e vecanta pér
vendin e punés pér nivelin B4 t& népunésve administrativé udhéheqés, edhe até:

Kualifikime profesionale pér té gjitha nivelet - niveli i kualifikimit VI A,
sipas Kornizés magedonase té kualifikimeve dhe té paktén 240 kredi té
fituara sipas EKTS, ose arsim té kryer shkalla ViI/1;
njohuri aktive té njérés prej tre gjuhéve mé té pérdorura té Bashkimit
Evropian (anglisht, frangjisht dhe gjermanisht),
njohuri aktive t& programeve kompjuterike pér puné zyre,
déshmi pér provimin e dhéné pér udhéheqgje administrative,

- pérvojé pune, edhe até: t& paktén katér viet pérvojé pune né profesion, nga té
cilat t& paktén njé vit né vend pune né sektorin publik, gjegjésisht té paktén
gjashté vjet pérvojé pune né profesion, nga té cilat t& paktén dy vjet né vend
pune udhéheqés né sektorin privat.

Neni 9

(1) Kushtet e vecanta té pércaktuara me Ligjin pér népunésit administrativé/ligje
té tiera té vecanta ose marréveshje kolektive, pér népunésit administrativée
udhéheqés té kategorisé B jané:

Kualifikime profesionale pér té gjitha nivelet - niveli i kualifikimit VI A,
sipas Kornizés magedonase té kualifikimeve dhe té paktén 240 kredi té
fituara sipas EKTS, ose arsim té kryer shkalla VIIi/1;
njohuri aktive té njérés prej tre gjuhéve mé té pérdorura té& Bashkimit
Evropian (anglisht, frangjisht dhe gjermanisht}),
njohuri aktive té programeve kompjuterike pér puné zyre,
déshmi pér provimin e dhéné pér udhéhegje administrative,
pérvojé pune, edhe até:
pér nivelin B2 té paktén gjashté vijet pérvojé pune nga té cilat té paktén dy
viet né vend pune udhéhegés né sektorin publik, respektivisht t& paktén
gjashté viet pérvojé pune né profesion nga té cilat té paktén tre vjet né vend
pune udhéheqgés né sektorin privat,
pér nivelin B2 té paktén pesé vjet pérvojé pune né profesion nga té
cilat t& paktén dy viet né pozicion udhghegés né sektorin publik,



respektivisht té paktén teté vjet pérvojé pune né profesion nga té
cilat t& paktén tre viet né vend pune udhéheqés né sektorin privat ose
pér nivelet B3 dhe B4, té paktén katér viet pérvojé pune né profesion,
nga té cilat té paktén njé vit né vend pune né sektorin publik,
giegjésisht t& paktén gjashté vjet pérvojé pune né profesion, nga té
cilat té paktén dy vjet né vend pune udhéhegés né sektorin privat.

(3} Kompetencat e pérgjithshme té nevojshme té punés né nivel té avancuar:
- zgjidhja e problemeve dhe vendimmarrja pér ¢éshtje brenda fushéveprimit
té vet; mésim dhe zhvillim;
xomunikim;
arritja e rezultateve;
puna me t& tjerét/puna né ekip; vetédije
strategjike;
orientimi drejté paléve/paléve té interesuara;
udhéhegja; dhe
menaxhimi financiar.

Neni 10

() Kushtet e vecanta té pércaktuara me ligj pér népunésit administrativé
nrofesionisté té kategorisé Cjané:

kualifikimet profesionale, si:
pér nivelin Cl1 té kualifikimeve VI A sipas Kornizés Magedonase té
Kualifikimeve dhe t& paktén 240 kredi té pérvetésuara sipas EKTS ose
shkallén e pérfunduar VII/1 dhe
pér nivelet C2, C3 dhe C4 té kualifikimeve VI B sipas Kornizés magedonase
té kualifikimeve dhe té paktén 180 kredi té pérvetésuara sipas EKTS ose ka
pérfunduar shkallén VII/1;
njohuri aktive t& njérés prej tre gjuhéve mé té pérdorura té Bashkimit
Evropian (anglisht, frangjisht dhe gjermanisht)
njohuri aktive té programeve kompjuterike pér puné zyre,
pérvojé pune, edhe até:
pér nivelin Bl té paktén tre viet pérvojé pune né profesion,
pér nivelin C2 té paktén dy vjet pérvojé pune né profesion,
pér nivelin C3 té paktén njé vit pérvojé pune né profesion ose
pér nivelin C4 me ose pa pérvojé pune né profesion;



(3) Kompetencat e pérgjithshme té kérkuara té punés né nivelin mesatar:
zgjidhjen e problemeve dhe marrjen e vendimeve pér ¢éshtjet brenda
fushéveprimit t& vet;

- mésim dhe zhvillim;

- komunikim;

- arritjen e rezultateve;

- puna me tjeré/puna né ekip;

- vetédije strategjike;

- oprientimi drejt klientit/paléve té interesuara; dhe
- menaxhimin financiar.

Neni 11

(1) Kushtet e vecanta té pércaktuara me Ligjin pér népunésit administrativé/ligje té
tiera té& vecanta ose kontraté kolektive pér népunésit administrativé ndihmés -
profesionisté t& kategorisé C jané:
niveli i kualifikimeve profesionale V A ose niveli i kualifikimeve IV sipas
Kornizés Magedonase té Kualifikimeve dhe 180 ose 240 kredi té pérvetésuara
sipas ECVET ose MIKSOO ose té paktén arsimin e larté ose arsim (& mesém;
njohuri aktive té njérés prej tre gjuhéve mé té pérdorura té Bashkimit
Evropian {anglisht, frangjisht dhe gjermanisht)
njohuri aktive t& programeve kompjuterike pér puné zyre,
p&rvolé pune, edhe até:
- pérnivelin G1 t& paktén tre viet pérvojé pune né profesion,
- pérnivelin G2 té paktén dy vjet pérvojé pune né profesion,
- pér nivelin 3 t& paktén njé vit pérvojé pune né profesion ose
- pér nivelin G4 me ose pa pérvojé pune né profesion;

(2) Nevojiten kompetenca té pérgjithshme té punés né nivelin themelor:
mésim dhe zhvillim;
komunikim;
- arritja e rezultateve;
- puna me tjeré/puna né ekip;
- orientimi drejté palés/paléve té interesuara; dhe
menaxhimin financiar.

Neni 12



Né mrputhje me Ligjin pér prodhimin dhe garkullimin e arméve dhe pajisjes
ushtarake, inspektor mund té jeté njé person né nivelin e INS0101B04001,
INS(101B804001 dhe INS0101B04001, edhe até:

(1) Kandidati pér inspektor nga kategoria B, pérvec kushteve té pérgjithshme té
punésimit & pércaktuara né Ligiin pér népunésit administrativé, duhet té plotésojé
kushtet e vecanta si vijon:
1) kualifikimet profesionale pér t& gjitha nivelet e kategorisé B - niveli i kualifikimit
VIA sipas Kornizés Magedonase té Kualifikimeve dhe té paktén 240 kredi té
pérvetésuara sipas EKTS ose shkallé té pérfunduar VII/1;
2) pérvojé pune, edhe até:
B1 - t& paktén gjashté vjet pérvojé pune pas diplomimit, nga té cilat t& paktén dy
viet si inspektor,
- B2 - té paktén pesé vjet pérvojé pune pas diplomimit, nga té cilat té paktén dy
viet si inspektor dhe
- B3 dhe B4 - té paktén katér viet pérvojé pune pas diplomimit, nga té cilat t&
paktén njé vit si inspektor;
3) kompetenca té pérgjithshme pune pér té gjitha nivelet, né pérputhje me kuadrin e
kompetencave té pérgiithshme té punés;
4) kompetenca t& veganta pune pér té gjitha nivelet:
- njchuri aktive té njérés prej tre gjuhéve mé & pérdorura té Bashkimit Evropian
{anglisht, fréngjisht dhe gjermanisht),
njchuri aktive t& programeve kompjuterike pér puné zyre,

I, ORAR! [ VENDEVE TE PUNES TE PERSONAVE NDIHMES - TEKNIK

Neni 13
Né kété Rregullore jané pércaktuar dhe pérshkruar 2 (dy) vende pune té
personave ndihmés-teknik, t& sistemuar né Drejtoringé e Prodhimit t& Dedikuar né
pérputhje me Rregulloren pér organizimin e brendshém té Ministris¢ sé Ekonomisé.

Neni 14

Vendet e punés t& pérmendura né nenin 13 té késaj Rregulloreje jané sistemuar né
ményré si vijon:
- grupi 4, néngrupi 5 - persona té tjeré ndihmés né nivelin 2 me emrin KV
punétor daktilo
grupi 4, néngrupi S - personat ¢ tjeré ndihmés-teknik té nivelit 2 me titull
nikogir



. I. Numri i vendeve té plotésuara té
| Niveli Vende t& sistematizuara té punés |

i punés
_ AD2 1 N 0 R
CAD2 1 i 0 - ,
Neni 15

Kushtet e pérgjithshme pér vendet e punés nga neni 13 i késaj rregulloreje jané:
- 1é jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
ta pérdoré né ményré aktive gjuhén magedonase
té jeté i moshés sé rritur;
té kets aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés dhe
me aktgjvkim té formés sé preré té mos i jeté shgiptuar dénim ndalim (&
ushtrimit t& profesionit, veprimtarisé ose detyrés

Neni 16

N& Ministring e Fkonomisé pércaktohen tre (3) vende té punés té népunésve té
kabinetit, edhe até:

Emértimi | vendit 18 punds | NEPUNES KABINETI PER CESHTJE FINANCIARE
Ermarcimi{ vendit tepunes  NEPUNES KABINETI PER CESHTJE JURIDIKE -
TEmBreiod § vendit t6 punés | NEPUNES KABINETI PER CESHTJE EKONOMIKE

Né Ministring e Ekonomisé jané pércaktuar gjithashtu edhe tre (3) vende pune &
kashilltaréve té vecanté, edhe até:

« Késhilltar i vecant# pér investime

» Késhilltar i vecanté pér tregti ndérkombétare dhe
» Keshilltar i vecants pér léndét e para minerale dhe energjetiké

Neni 17

V. PARAQITJE TABELARE E VENDEVE TE PUNES NE MINISTRINE E
EKONOMISE DHE ORGANIT NE PERBERJE PA STATUSIN E PERSONIT JURIDIK
{DREJTORIA PER PRODHIM TE DEDIKUAR)

SEKRETAR SHTETEROR

1. SEKRETAR SHTETEROR NE MINISTRINE E EKONOMISE ' ]




-

NMumyi rendot 1 - o ]
' Shifra | UPR 0101A01000 - ]
Niveli | Al B _ ]
 Tiglh ! | Sekretarit shtetéror B i
Em@rtimi} vendit tépunds | Sekretarit shtetéror _
Mumri i yshiriesve 1 o
Pergiigietpara | Ministér o o
Lio § arsimit Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat |
organizative dhe menaxhimi (menaxhmenti) ‘
e . N
Kushte 18 tiera t& vecanta . S ) ]
Qeilimet & punds ‘ Menaxhimi efikas dhe efektiv i népunésve administrativé,
J jep udhézime pér népundsit udhéheqgés dhe népunésit tjerd
. dhe té punésuarit né institucionin, vecanérisht né kontekstin |
e menaxhimit té burimeve njerézore, si dhe vendos pér ié !
drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e népunésve |
administrativé né ményrén dhe né procedurat e pércaktuara |
me Ligjin pér népunésit administrativé, Ligjin pér népunésit !
i né sektorin publik dhe ligje dhe rregullore té tjera.
funksionimi efikas dhe efektiv i organit, si dhe

| Detyrat dh@ @Wmﬁ e Méﬁ |
| ;

unifikimi i punés sé organit;

menaxhon shérbimin profesional té organit dhe u jep
udhézime népunésve udhshegés dhe népunésve té
tjers, vecanérisht né kontekstin e menaxhimit té |
burimeve njerézere; |
éshté pérgjegjés pér avancimin e organizimit dhe
kushteve té punds s¢ organit, rregullsiné dhe
pérditésimin né punén pér léndét dhe ushtrimin e
punéve né organin, si dhe zbatimin dhe realizimin e
planit strategjik, programit té punés dhe buxhetit té |
organit; kujdeset pér zbatimin me kohé té vendimeve |
dhe konkluzioneve té Qeverisé, si dhe drejtimeve dhe
udhézimeve té funksionarit gé udhéheq organin;

merr pjesé né punén e Kolegjiumit té pérgjithshém té
sekretaréve shtetéror;

- koordinon me pérgatitjen e raporteve, propozimeve, |
nrogrameve, informacioneve dhe materialeve t¢ tjera,
si dhe materialeve pér seancat e Qeverisé,
bashképunon  drejtpérdrejt  me  sekretarin
pérgjithshem t& Qeverisé, me sekretaré
funksionaré té tjeré q& udhéheqin organe té tjera;
mban kontakte né nivelin e duhur me organizatat
vendore dhe ndérkombétare, kur auterizohet pér ta
hére kété

- merr pjesé né punén e organeve punuese té Kuvendit
té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut dhe Qeverisé sé |

e

dhe

=i



KESHILLTARE SHTETEROR

20 - B Republikés_sé Maqedo_n_isé sé Veriut

2. KESHILLTAR SHTETEROR PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE

e e

| Numri rendoy e 2 -
 Shifra _ | UPRO101B01000 _ B
Niveli Bl - -
Titulkh Késhilltar shtetéror - o -
Emdriimii vepditté punds | Késhilltar shtetéror pér menaxhimin e burimeve njerézore |
Numri i gshitruesve 1 - o B
 Pérgilgiet para Sekretarit shtetéror - -
Lioiif arsimit , Shkenca e letérsisé¢ o |
Kashie 12 jera (@ vegante L S - |
| Qeilimet ¢ punds ushtrim té& detyrave mé komplekse qé kérkojné autonomi

dhe profesionalizém té vecanté pér sa i pérket ¢éshtjeve té

| menaxhimit té burimeve njerézore

ilfetyrét dhe detyrimet @ DHNEs

mbéshtetje metodologjike, organizative dhe teknike
né pérpéilimin e akteve pér organizimin e brendshém
dhe sistematizimin e vendeve té punés,

planifikimin dhe ekipimin e burimeve njerézore né |
dimensionin e tyre cilésor dhe sasior,

plotésimi i vendeve té punés pérmes punésimit me
shpallje publike ose té brendshme - risistemim,

- hyrja né puné dhe mentorimi i punés, vlerésimi dhe
analiza e nevojave pér trajnim, planifikimi i |
trajnimeve,
merr pjesé né punén e organeve punuese té Kuvendit
té Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe Qeverisé s¢
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, kur pér kété merr
gutorizim
pérpilon  rregullore dhe materiale & tjera
(informacione, raporte, plane} pér realizimin e
Projekteve té Qeverisé s& Republikés sé Magedonisé sé
Veriut, si dhe |
dokumente té tjera té parashikuara me planet e |
veprimit té Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé
Veriut pér zbatimin e atyre projekteve |
merr pjesé né pérgatitjen e Programit té punés s€
Ministrisé dhe Programit t& punés sé Qeverisé sé

Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe akteve pér

10



realizimin e furmznneve pubhke té Mmlstrlse

| 3. KESHILLTAR SHTETEROR PER POLITIKAT EKONOMIKE DHE CESHTJET FINANCIARE

| Wumyi rendor NE _ -
Shifra | UPROI0IBOI000__ -
Niveli ey | B1
Timiii _ | Keshﬂltar shtetéror
Eméxtlzxﬁ i vendit £& mﬁs J Késhilltar shtet&ror pér pohtlkat ekonomike dhe gesht}et
Nheal P | financiare - - |
Nurnrl { ughtruesve /. - -
Pérwet parg = | Sekretarit shtetéror - :
Llﬂ}i tarsimit i Shkencat ekonomike .
| Kushte 6 tjera té Yez;am‘& '
&l hmes.e *aliég 1 ushtrim té detvrave mé komplekse qé kérkojné autonomi |
dhe profesionalizém t& veganté né drejtim té aktiviteteve

investuese né fushén e planifikimit strategjik, buxhetit dhe
politikés makroekonomike né pérputhje me kompetencat e |
Ministrisé té pércaktuara me Ligj dhe (;éshtjet ﬁnanciare '

|
X |
!
i
|

nyrsx ﬁhrnv ﬁmﬂtegl&m - pérpilimi 1 planit strateg]lk té punés s@ MmlStl‘lSE, |
5 programeve buxhetore dhe mbéshtetjes sé nevojshme |

buxhetore |
pérpilimi i propozim-iniciativave t& Ministrisé pér |
programin e punés sé Qeverisé sé Republikés sé |
= Magedenisé sé Veriut pér vitin aktual i
pércaktimi i mjeteve t& nevojshme buxhetore pér
zbatimin e programeve t& Ministrisé pér vitin aktual
dhe realizimin e tyre

realizimin e programit shtetéror pér parandalimin dhe
i | shtypjen e korrupsionit dhe planit té veprimit t&
Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe
Ligjit pér informacionet e klasifikuara

1 organizimin dhe pjesémarrjen né pérpilimin e
dokumenteve zhvillimore kombétare {Plani Zhvillimor
Kombétar, Strategjia Ekonomike Para-aderimit,
Dokumentet kombétare pér kemponentin IV té IPA-s),
pércaktimi i1 propozimeve pér politikén aktuale
makroekonomike t&¢ Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut né fushén e kompetencave té
Ministrisé

me autorizimin e ministrit nénshkruan akte
(autorizime, pélgime dhe akte g& sjellin implikime
financiare pér Ministring e Ekonomisé dhe organet né
pérbérje té saj), né mungesé té késhilltaréve shtetéroré
nga sektord té tjeré nénshkruan aktet g& jané |

11



kompetencé e té gjithé sektoréve né Ministriné e
Ekonomisé dhe né rast mungese ose pengimit té
Sekretarit, e zévendéson até me té gjitha kompetencat
dhe pérgjegjésité e tij, duke u bazuar né autorizimin ¢
funksionarit gé e udh&heq organin

: 4. KEéHILL_TAR SHTETERCR PER CESHTJET JURIDIKE

Murmel rendog 4 B ) )
Shifre UPRO101B01000 o - B
Nivall Bl - I
Tigulii e \ | Késhilitar shtetéror |
Emérrinti { vondit té pundés | késhilltar shtetéror pér ¢éshtjet juridike _ j

Numti i ushiruesve

|1

Vérgliglet para

| Sekretarit shtetéror

Lloii § srsivait

ca juridike

Kushte t& tiera 14 vecania

. Shken

Oallmet ¢ punés

| ushtrim t& detyrave mé komplekse gé kérkojné autonomi
dhe profesionalizém té vecanté né lidhje me ¢éshtjet e |
sistemit juridik

Detyrat dhe detyrimet & punés

pérgatitia dhe propozimi i koncepteve pér géshtjet |
ligiore q& lidhen me miratimin, ndryshimet dhe
plotésimet e ligjeve dhe akteve nénligjore né
kompetencé té Ministrisé |
merr piesé né punén e organeve punuese té Kuvendit |
té Republikés s& Magedonisé sé Veriut dhe Qeverisé sé |
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, kur pér kété merr
autorizim

ushtron dhe koordinon punén pér harmonizimin e
legjislacionit me  legjislacionin  evropian né
kompetencé té& Ministrisé

pérpilon rregullore dhe materiale "t& tjera
(informacione, raporte, plane) pér realizimin e
Projekteve t& Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé
Veriut, si dhe
dokumente té tjera & parashikuara me planet e
veprimit t& Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé
Veriut pér zbatimin e atyre projekteve

merr pjesé né pérgafitien e Programif té punés sé
Ministrisé dhe Programit t& punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe akteve pér
realizimin e furnizimeve publike 1& Ministriség;

"5 KESHILLTAR SHTETEROR PER INTEGRIME EVROPIANE
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Numrd rendor

Shifre ~ UPROLOIBO1000 -

Nivell | BL - - |

Tieallt _ | Keshilltar shtetéror ]

Em#reimi { vendit 18 punés | Kashilltar shtetéror pér integrime evropiane -

Nymzi i ushiruesve i) 1 B -

Peggiigiet para | Selcretarit shtetéror

Lioi { arsimit Shkencat ekonomike - B

Rushts 18 tjera 18 vecansts

RQellimet's puncs | ushtrimi i detyrave mé komplekse gé kérkojné autonomi dhe
profesionalizém té& vecanté né lidhje me aktivitetet né fushén
e integrimeve evropiane B o

Detyrar dize detyrimmet e punss | - pérgatitja e dokumentacionit zhvillimor strategjik né

fushén e integrimeve

evropiane - inicion dhe propozon géndrime pér ¢éshtje
madhore né fushén e integrimeve evropiane

- bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera dhe
institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né vend, si
dhe me institucionet e BE-sé, ambasadat, organizatat
ndérkombétare dhe rajonale pér ¢éshtje gé lidhen me
integrimet evropiane

- koordinimi i aktiviteteve pér zbatimin e MSA-sé dhe
marréveshjeve té tjera té lidhura midis vendit dhe BE-sé, si
dhe pjesémarrja né punén e organeve punuese té formuara
né kuadér té marréveshjes sé lidhur dhe marréveshjeve té
tjera me BE-né né té cilén pérfagésohet Ministria.

- mert pjesé aktive né koordinimin e aktiviteteve té
vrojekteve té financuara nga [PA dhe asistenca té tjera té
huaja, té cilat lidhen me reformat plotésuese té procesit té

i integrimeve né BE; |

- pérshkruan dhe koordinon aktivitetet né miratimin e ;
legjislacionit né drejtim t& konformitetit me té drejtén aquis |

| communitaire té BE-s& dhe zbatimin e tyre.

"6. KESHILLTAR SHTETEROR PER BASHKEPUNIMIN NDERKOMBETAR

 Numrirgndoz 6 _ ) -
Shifra | UPR 0101301000
Niveli I'B1 _ i -
Thull { Késhilltar shtetéror _ - -
Emﬁz}j;m i yendit 8 punés | Keshilltar shtetéror pér bashképunimin ndérkombétar

' Numrii ushtruesve 1 _ ]
Pergligiot para | Sekretarit shtetéror e
Lioji { axgimit i Shkenca ekonomike ose shkenca juridike




Kushte 18 tjers té vecanta

Qéllimete punés | ushirimin e detyrave mé komplekse gé kérkojné autonomi I
| dhe profesionalizém té vecanté né drejtim té aktiviteteve

b _ e | investuese né fushén e bashképunimit ndérkombétar. |
Detyrat dhe detyrimet e punds | - pérpilimi i dokumentacionit zhvillimor strategjik né kéte |

fushé .

- inicion dhe propozon qéndrime pér ¢éshtje parimore né |
fushén e bashképunimit ndérkombétar

- bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera dhe
institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né vend

- koncepton dhe koordinon aktivitetet né miratimin e
legjislacionit né fushén e bashképunimit ndérkombétar

- merr pjesé né aktivitete rreth projekteve potenciale né

! fushén e bashképunimit ndérkembétar

7. KESHILLTAR SHIETEROR PER TREGUN E BRENDSHEM

Nuord cendor Lo 7 - o o
Shifpgg = 0 i UPR 0101B01000
Nivel : i Bl - - -

| Tiralhi Keshﬂltar shtetéror )
| Emériimii vendit t8 p‘xmés | Keshilltari shtetéror i treg_t é brendshem B
Mumngi § gshtruesve Al | 1 B B -
 Pérgligjet para 28| Sekretarit shtetéror - B

[ Llofi § arsimit | Shkenca Ekonormike B

| Kuskte 18 tjera 18 vacanta j Il
Qé iimet & punds | ushtrimin e detyrave mé komplekse g& kérkojné autonomi té |

l profesionalizém né fushén e mbrojtjes sé konsumatoréve,
levizjes sé liré té mallrave, automjeteve motorike dhe
rregulloreve té tjera teknike
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| Detyrat dhe detvrimet e punés | - pérpilimi i dokumentacionit zhvillimor strategjik né kété

' fushé

- inicion dhe propozon géndrime pér géshtje parimore né

fushén e mbrojties sé konsumatoréve, lévizjes sé liré té

mallrave, automjeteve motorike dhe rregulloreve €& tjera

teknike

bashképunon né ményréd aktive me ministrité e tjera dhe

institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né vend

- pérshkruan, koordinon aktivitetet dhe propozon masa pér |
konkurrentshméring dhe tregun e vetém dhe aktivitetet
pér prioritetet pér harmonizimin e ligjit evropian me |
réndési  pér industriné kombétare né pjesén pér
vlerésimin e shkaliés sé& konformitetit me rregullat
evroniane pér kérkesat teknike pér siguriné e produkteve
dhe karakteristikat e tyre teknike, procedurat e
vierésimit t& konformitetit, procedurat e notifikimit dhe
markimin CE

- merr pjesé né aktivitete rreth projekteve té mundshme né
fushén e mbrojtjes sé té drejtave té konsumatoréve dhe
sigurisé sé produktit

8. KESHILLTAR SHTETERGR PER ENERGJETIKE

‘Numrirendor 8 . ]
Shifra , | UPRO101BOI000 __‘
| Miveli S B1 . o |
L”g_i_;:-:ﬂ-li ”_'_'_ | Keshiiltar shtetéror - - - '
| Emertimi'i vendit t2 punés Késhilltar shtetéror pér energjetiké
Numri i ushirsesve 1 - B - |
Pérgiigiet para : Sekretar shtetéror - -
Lloji § arsimit . Shkencat juridike, shkencat organizative (menaxhimi) ose

shkencat ekonomike

Rushte t& era té vecanta | -
Qtilimet ¢ pungs ushirimin e detyrave mé komplekse gé kérkojné autonomi |
dhe profesionalizém té vecanté né drejtim té veprimtarive
| investuese né fushén e energjetikés dhe mbéshtetjen e punés
sé sekretarit ose funksionarit gé¢ udhéheq organin ku nuk
emérchet sekretar
Detyrat dha detyrimet @ punds inicion dhe propozon qéndrime pér ¢éshtje parimore

né fushén e energjetikes
- bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera
dhe institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né
dhe jashté vendit

|
|
|
|
|
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harmonizon até me rregulloren dhe direkiivat e |
Bashkésisé Energjetike Evropiane dhe angazhohet pér
implementimin e saj

merr pjesé né aktivitete rreth projekteve potencuiale
té investimeve né fushén e energjetikés dhe
bashképunon né ményré aktive me té gjithé
pjesémarrésit e licencuar né tregun e energjisé
koordinon pérpilimin e akteve nénligjore pér zbatimin
e vazhdueshém té ligjit pér energjetiké;

merr pjesé aktive, organizon dhe koordinon kongrese,
simpoziume késhillimi dhe té tjera né fushén e |
energjetikés |
koordinon, mert piesé né pérgatitjen e informacioneve
né lidhje me energjetikén ) |

9. KESHILLTAR SHTETEROR PER LENDET E PARA MINERALE ]

=T

Numri rendor 9 - o
Shifra UPRO101B01000 - |
Nigell 131 - i
'_“fi’mlh' = | Keshilltar shtetéror - |
Fmérviand § vendit t punge | Késhilltari shtetéror i lendéve té para minerale -
Numri i ughiruesve 11

Porgiiziet vats

 Sekretar shtetéror

| LloH { arstesit

Kushte 12 tiera t@ vecanta

|
|
Gjeologji dhe Mineralogji - |
|
|

Qéilimet e pundés

| ushtrimin e detyrave mé komplekse qé kérkojné autonomi i

dhe profesionalizém té vecanté né drejtim t& veprimtarive |
investuese né fushén e energjetikés dhe mbéshtetjen e punés |
56 sekretarit ose funksionarit q& udhéheq organin ku nuk |
emérohet sekretar

Decyrat dhe detyrimet e punés

|

inicion dhe propozon géndrime pér ¢éshtje parimore
né fushén e 1éndéve té para minerale
bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera
dhe institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né
dhe jashté vendit
merr pjesé né aktivitete rreth projekteve té&
mundshme t& investimeve né fushén e léndéve té para
minerale

- koordinon pérpilimin e akteve nénligjore me qéllim
zbatimin e vazhdueshém t& ligjit pér léndét e para
minerale; programet vietore pér zbatimin e
hulumtimeve té detajuara gjeologjike dhe merr pjesé |
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né pérpilimin e programit kombétar dhe kujdeset pér
zbatimin e tyre té pérpikté

- merr pjesé aktive, organizon dhe koordinon kongrese,
simpoziume késhiilimi dhe té tjera né fushén e
gjeologjisé, minierave {eksploatimit)
koordinon, merr pjesé né pérpilimin e informacioneve
né lidhje me situatén me hulumtimet e detajuara
gieologjike dhe eksploatimin e léndéve té para
minerale

| 10. KESHILLTAR SHTETEROR PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE

[ PERGJEG]ESI SHOQERORE

| Namgi randor 10

| Shifra UPR 0101801000
Niveli B1
Tivalli Késhilltar shtetéror

Erndriimi § vendit té punés

Késhilltar shtetéror pér politike industriale dhe investuese
dhe pérgiegjési shogérore

Numyi § pshiTuesye

1

Pirgligiet para

Sekretarit shtetéror

t Llofi § arsimit

Shkencat juridike, shkencat organizative (menaxhimi) ose

| shkencat ekonomike

Kushte t& tjera t8 vecanta

| Gellimet e punds
!

Ushtrimi né kohé i detyrave mé komplekse & kérkoijné
autonomi dhe profesionalizém té vecanté né drejtim té
aktiviteteve investuese né fushén e politikés industriale dhe

| pérgjegjésisé shogérore.

Betyrat dhe detyrimet ¢ punés

|

pérpilimi i dokumentacionit zhvillimor strategjik né
fushén e politikds industriale dhe investimeve

inicion dhe propozon géndrime pér céshtje parimore
né fushén e politikés industriale dhe pérgjegjésisé
shogérore,

bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera
dhe institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né
dhe jashté vendit

koncepton dhe koordinon aktivitetet né miratimin e
rregullativis ligjore né fushén e politikés industriale
dhe pérgjegjésisé shoqérore,

- merr pjesé né aktivitetet rreth projekteve potenciale
né fushén e politikés industriale dhe pérgjegjésisé
shogérore;
merr pjesé né projekte dhe iniciativa rajonale q& nxisin




bashképunimin rajonal;

ndjeké politikat evropiane dhe globale né lidhje me
zhvillimin  industrial dhe investimet, dhe jep
propozime pér pérshtatjen e politikave té brendshme

11 KESHILLTAR SHTETEROR PER SIPERMARRESI DHE KONKURRENTSHMERINE E
NDERMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESME

Numri rendor 11

Shifra UPR 0101301000
Niveli B

Tieull | Keshilitar shtetéror

Frogrtimt § vondit t6 punés

Keshilltar Shtetéror pér sipérmarrési dhe
konkurrentshmériné e ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme

Numri | ushtruesve

1

Eé’*fg@giet VLTE Sekretarit shtetéror
LI 1 arsimit Shkencat juridike, shkencat organizative (menaxhimi) ose

shkencat elkonomike

Kushie (@ tern t3 vecants

Géilimaat & punds

Ekzekutimi né kohé 1 detyrave mé komplekse qé kérkojné
autonomi dhe profesionalizém té vecanté né drejtim té
aktiviteteve investuese né fushén e sipérmarrésisé dhe
konkurrentshmeérisé sé ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme.

fietyrat dhe detyrimet ¢ punés

pérpilimin e dokumentacionit zhvillimor strategjik né
fushén e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme dhe
zejtarisé;

inicion dhe propozon géndrime pér ¢éshtje parimore
né fushén e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme dhe
Zejtarisd;

bashképunon né ményré aktive me ministrité e tjera
dhe institucionet, agjencité dhe organizatat e tjera né
ghe jashté vendit

koncepton dhe koordinon aktivitetet né miratimin e
rregullativés ligjore né fushén e ndérmarrjeve té vogla
dhe t& mesme dhe zejtarisé;

merr pjesé né aktivitete rreth projekteve potenciale né
fushén e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme dhe
zejtarisé;

merr pjesé né projekte dhe iniciativa rajonale qé nxisin
bashk&punimin rajonal;

bashképunon me  organizata dhe donatoré
ndérkombétaré né lidhje me projekte dhe aktivitete
pér t& nxitur konkurrentshmériné kombétare dhe
rajonale;

merr pjesé né nénkomitetet me Komisionin Evropian
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dhe ndjeké NPAA dhe kapitujt g& lidhen me klimén
afariste dhe konkurrentshmériné e ndérmarrjeve;
ndjeké politikat evropiane dhe globale né lidhje me
zhvillimin e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme dhe
bén propozime pér pérshtatjen e politikave té
brendshme;

12 KESHILLTAR SHTETEROR PER TURIZEM DHE GASTRONOMI, INVESTIME DHE
| PROMOVIM

 Mumrl rencor | 12 -
Shifra _ UPROI01B01000 ) . I
| Nigeli __ | Bl . _ B
| Ticallt , ' Keéshilltar shetéror ]
Emérrimi i vendit 18 punés ! Keshilltari Shtetéror pér turizém dhe gastronomi, investime |
E | dhe promovim dhe zbatimin e Ligjit pér gjuhét
| Numriiushtruesve |1 B
Plrgiigiet para i u Sekretar;t shteteror -
iAok darsiinit Shkenca ekonomike ose Shkenca té letérsisé |

KashtetBtjerat@vesanmts o - |
O#limer 2 punds

| Krijimi efikas i turizmit, politikés gastronomike duke
propozuar dhe iniciuar ¢éshtje parimore né fushén e turizmit

| :i e gastronomisé

E’ Dauyrar dhe deryrimet e punss | pérpilimi i dokumentacionit zhvillimor strategjik né
| keté fushe
merr pjesé né punén e organeve punuese té Kuvendit

I t& Republikés sé Maqedonisé sé Veriut dhe Qeverisé sé

| Republikés sé Magedonisé sé Veriut, kur pér kété merr |
auterizim '

- jep mendime pér zbatimin e drejtpérdrejté té ligjit pér | |
pérdorimin e gjuhéve, rregulloreve dhe akteve té |
pérgjithshme |
kontribuojné né formésimin e qéndrimeve dhe |
mendimeve pér céshtjet nga fusha e ligjit pér
pérdorimin e gjuhéve, t& cilat kérkojné vendime teé
nivelit té larté
Pérgatit materiale dhe dokumente, té cilat pérmbajné |
kashilla pér céshtje qé lidhen me politika té caktuara |
né fushén e turizmit dhe gastronomisé dhe zbatimin e
programit té punés sé organit |
mendime pér ¢éshtje qé kérkojné vendime né nivelin
mé té larté té organit

- merr pjesé né aktivitete rreth projekteve potenciale né
fushén e turizmit |

ﬁ

bashképunon me késhilltarét e tjeré shtetéroré dhe |
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| drejtuesit e sektoréve né organin, si dhe né nivelin e |
duhur me organet e tjera dhe organizatat jogeveritare |
dhe né& rast mungese ose pengese té sekretarit, e
zévendéson até me té gjitha kompetencat dhe |
pérgjegjésité e tij, né bazé té autoritetit té |
~ funksionarit gé udhéheqé organin |

V. NJESITE E PAVARURA ORGANIZATIVE NE MINISTRINE E EKONOMISE

V.1. Njésia e revizionit té& brendshém

' V MJESIAE PAVARUR ORCANIZATIVE _ ) |

V.1 Njésia e revizionit té brendshém - I
Numri rendor J 3 |
Shifra | UPROIO1BO4000 - |
_N"?veii s iR )e B4 i
Tituth = . Udhéheqés i njésisé - |
E;@Mmi i vendited gaecmés 3' . Udhéhegés | Njésisé s revizionit t& brendshem - revizor i
_ ) 51 23 _| autorizuar i sektorit publik
Nxmri i ushiiesve e 1 N )
Pérpfigletpara Ministei - o
Liofi arsimit { Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe menaxhimi
e BRI urenathents) ose shkencat juridike -
Kushte 78 tjera €8 vecanta { Té keté kaluar trajnimin dhe provimin pér revizor té
| brendshém t& autorizuar né sektorin publik ose té ket#
certifilaté revizioni té njohur ndérkombétarisht
| Qeilimet e pungs | Udhshegja e njésisé, organizimi dhe koordinimi i punés pér
: ekzekutimin né kohé dhe cilésor

|
|
| Detyrat dhe devyrimet e punés | - tésistemojé punét dhe detyrat e t&€ punésuarve né '
|

Njésiné dhe t& japé udhézime pér ekzekutimin e tyre
né pérputhje me planin e pérpiluar vjetor;

- ushtron punét dhe detyrat mé komplekse nga
fushéveprimi i Njésisé;

- ndjeké rregulloret, standardet, manualet dhe
udhézimet gé jané relevante pér revizionin e
brendshém dhe zbatimin praktik té tyre;

- pérpilon Plan strategjik dhe vjetor pér ushtrimin

| erevizionit té brendshém duke u bazuar né vlerésimin |
e rrezigeve;

- planifiken dhe ushtron revizione né pérputhje me
rregulloret ligjore, standardet ndérkombétare té

L Siiee ‘ ) revizionit té brendshém dhe politikat e pércaktuara |
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l té revizionit;

1 - koordinon zbatimin e revizioneve, miraton planet
individuale té revizionit, shgyrton raportet e
revizionit dhe shgyrton provat e revizionit pér té
siguruar & rekomandimet e revizionit té jené (&
arsyeshme

- ushtron kontrollin e cilésisé sé revizioneve t¢
zbatuara dhe dorézen raporte pér revizionet e
ushtruar tek udhéheqési i sektorit dhe e informon
udhéheqésin e sektorit pér parregullsité dhe
mashtrimet e konstatuara gjaté revizionit;
ndjeks zbatimin e rekomandimeve té revizionit nga

d subjektet e rishikuara;

' V.NJESIA E PAVARUR ORGANIZATIVE

V1. Njésia e revizionit té brendshém
i

Numri rendor _ 14 -
Shifra UPROI01B01000 - ]
Nivelt PR Bl ] |
Tiealli 7 | Keshilitar - ]
Exn@rtimi | vendit €8 punds | Keshilltar i revizionit té brendshém o
. Nunelf usinruesve 1 o -
Pergilgiet para | Udhéheqésit té njésisé
Licii § arsizniz | Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe '
. | menaxhimi (menaxhmenti) ose shkencat juridike
Kushie t& vjera té vecanta _ - |
Qelimet e pungs Kryerja e auditimit €& brendshém né Ministring e
Ckonomisé dhe organet brenda Ministrisé pa cilésiné e
personit juridik
Devyrat dhe detyrimet e punés | - ushtron né ményré té pavarur punél brenda
kompetencave t& Njésisé gé& lidhen me ushtrimin e
revizionit t& brendshém né Ministriné e Ekonomisé
dhe organet né pérbérje té Ministrisé pa cilésiné e
personit juridik;

- merr pjesé né pérpilimin e planeve strategjike dhe |
vietore £ revizionit; |
planifikon dhe ushtron revizionet né pérputhje me
rregulloret ligjore, standardet ndérkombétare té |
revizienit té brendshém dhe politikat e vendosura té |
revizionit;
pérpilon né ményré té pavarur raport pér revizionin e
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ushtruar;
bén rekomandime pér subjektin e revizionuar pér te
korrigjuar parregullsité dhe dobésité e identifikuara;
ndjeké né ményré t& pavarur zbatimin e
rekomandimeve nga subjekti i rishikuar;
njofton udhéheqésiné e Njésisé pér parregullsité dhe
mashirimet e evidentuara gjaté revizionit;
merr pjesé né pérpilimin e raportit vjetor pér
funksionimin e sektorit;

- pérpilon né ményré té pavarur raporte, informacione
dhe rishikime té ndryshme né lidhje me punén e
Njésisé.

V.2. Njésia e planifikimit strategjik

| V.NJESIA E PAVARUR ORGANIZATIVE
V.2. Njésia e planifikimit strategjik

Numri rendes 5 o ) i
Shifra , | UPO101B04000 . o ,

Niveli _ e B4 _ —
| Tieull : rere M T | Udhéhegés i njésisé B

Eméreimd i vandit (@ gu;z%g; _____ | Udhgheges i Njésisé sé planifikimit strategjik

Nurarl | gghiruesve i1 . - .

?ézgjigje‘i gmj:ét-k _ ' | Sekretarit shtetéror _
Liefi i arsimiy : Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe menaxhimi

; _ | {menaxhmenti) ose shkencat juridike J

| Eushte v8 tera té vecants i |
| Qallimet € punds, Pérpilimi né kohég, profesional i planeve strategjike vjetore |
_ : ; té Ministrisé sé Ekonomisé i
‘ ﬁ?éf}”rat dhe detyrimet @ punds : - Koordinon me njésité organizative té ME dhe organet

né pérbérje rreth martjes sé t8 dhénave té nevojshme
giaté pérgatitjes sé dokumenteve strategjike t&é ME

- zbatimin e rregulloreve ligjore dhe akteve té tjera ‘
nénligjore né fushén e planifikimit strategjik duke
ofruar udhézime pér zbatimin e punéve dhe detyrave
té njésisé

: - harton analiza dhe raporte dhe informacione mbi .
punén e njésisé, si dhe ¢éshtje t& tjera né kété fushe |

- pérpilon raport vietor pér punén e njésisé |

- parpilon program vjetor pér punén e njésisé dhe |
kujdeset pér zbatimin e programit té aprovuar |

V. NJESIA £ PAVARUR ORGANIZATIVE
V.2. Njésia e planifikimit strategjik
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Etzfxfiri reBdnt & 6 - o
Shifis | UPROI0IB04000 -
Niveli | B4 )

Tirail § Bashképunétor i ri

| Bashképunétor i ri pér al anahze t& planifikimit strategjlk

Emﬁﬂtvﬁﬁ i vendit t6 punés
RNumid d ushtegesve

11
! Udhgheqgeésit té njésisé o

Pergs g?@* pard
Lioft § arsimit

Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe menaxhimi |
(menathentx} ose shkencat juridike

Kaishie s,é tiera té ve;;aat&

Q«s‘km@i e nunés

b e

ymt dhs detyrimet g tmés

ushtrimin e punéve dhe detyrave rutiné né mbéshtetje ié
fanksioneve té caktuara brenda fushéveprimit té njésisé né |
fushén e planifikimit strategjik

- perpilon Informacion pér rezultatet e arrltura né
fushén pér té cilén éshté kompetente ME né funksion
to realizimit té prioriteteve dhe géllimeve strategjike

| té Qeverisé s& Republikés s& Magedonisé sé Veriut

- pérpilon Plan strategjik pér punén e Ministrisé sé
Ekonomisé ndihmon né ushtrimin e disa punéve
profesionalo-operative - |

- yreth pérpilimit té Planit strategjik dhe buxhetit té |
Ministrisé

- merr pjes® né bashk&punim me njésité organizative
né Ministriné pér marrjen e té dhénave té nevojshme
qé duhet t& pérfshihen né Planin strategjik

- mbledhé t& dhéna pér analiza profesionale,
informacione dhe materiale té tjera pér pérpilimin e
Planit strategjik té Ministrisé, duke ndjekur
rregulloret né fugi né fushén né té cilén punon

V. NJESIA E PAVARUR GRGANIZATIVE
V.2. Njésia e planifikimit strategjik

| Numel rendor i3 17 _ B - _
Shifre oL | UPRO101C01000 _
| Nivel C4 - |
' T&ttﬂh : . Bashképunétoriri - .
| Emdriimii Vemii té’i%waés;_ 1 Bashképunétor ri pér puné administrative |
hgmrnusm{uesve _5 1
| Pergiigjet nara | Udhgheqésit 1é njésisé
Linfi t areimit - Arsimi i tarté
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e e

Kushte 18 tfera 18 veganta

Q@ﬁmeﬂ* & punis

Planifikimi strategjik pér mbéshtetje administrative

Detyrat dhe degyrimet ¢ punds

- pérgatit propozim-iniciativa pér prioritetet
strategjike dhe géllimet prioritare t&¢ ME

- bén harmonizimin e Planit strategjik me buxhetin e
aprovuar & ME dhe organeve né pérbérje |

- monitorim té realizimit té Programit té pungs sé
(Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut né |
fushén e kompetencave té Ministrisé sé Ckonomisé |

- ndihmon né planifikimin dhe pérpunimin e té |
dhénave gjaté pérpilimit té planit strategjik té '
Ministrisé \

- ndihmon né mbledhjen e t& dhénave dhe|
informacioneve té nevojshme pér pérgatitjen e Planit |
strategjik |

- merr pjesé gjaté analizés sé té dhénave té caktuara |
pér pérpilimin e planit strategjik

- ndihmon gjaté monitorimit té rregulloreve né fushén
e planifikimit strategjik

SEXTORET

1 SEKTORI PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

* Nusmrd rendor 18 o |
' Shifra | UPRO101BO200O
Nivels | B2 _ -
| Tieulli Udhéeheqés sektori '
Embrtimi | vendit 18 punés Udhéeheqés i Sektorit pér koordinimin e aktiviteteve té
RS ' ministrit - S
Numzi { ushiruesve a1 B i B
?éxgﬁ}_‘giét DALy | Sekretarit shtetéror -
Lloji iarsimit | Shkenca Ekonomike, Shkenca Politike
: _| Shkenca juridike
Kushie £@ tjera ¢ vecanta | - -
_Qfﬁiﬁﬁwﬁ £ punés. . | Koordinimi efikas, efektiv i aktiviteteve té ministrit .
Detyrst dhe detyrimet e punés udhéheqé  sektorin, organizon, drejton dhe
koordinon punén e sektorit
i sistemon detyrat e punés sipas njésive dhe ushtron

kontroll dhe mbikégyrje té drejtpérdrejté mbi

ushtrimin e punéve dhe detyrave, si dhe monitorimin,
evaluimin dhe vlerésimin e rezultateve té arritura né
punén e udhéhegésve té njésive né sektorin

| ushtron punét dhe detyrat gé kané & béjné me
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informimin e aktiviteteve té& ministrit brenda |
fushéveprimit té Ministrisé dhe organeve né pérbérje |
jep mendime dhe udhézime profesionale gjaté |
realizimit t& kontakteve me mjetet e informimit
publik dhe gjaté organizimit té takimeve me
pérfagésuesit e mediave
! - pérgatit korrespondencé, letra pérshéndetése dhe |
telegrame dhe korrespondenca té tjera nga kabineti |
pranon palé dhe né marréveshje me ministrin |
kontakton crgane dhe organizata té ndryshme dhe |
subjekte té tjera ‘
organizim té konferencave pér media, organizim té
takimeve dhe udhétimeve té ministrit brenda dhe |
jashté vendit '
- pérpilon raport vjetor pér punén e sektorit clhel
program vjetor pér punén e sektorit dhe kujdeset pér

relaizimin e tyre

realizon bashképunim té rregullt me udhéhegésit
tjeré té sektoréve dhe shkémben informacione dhe
pérvoja pér zbatimin e pérpikté té rregutloreve ligjore

"1, SEXTORLPER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

Numeivsoder 1 19 ) - ]
Shifrz ~{ UPROI0iB03000 - ]
 Nivel Mg : | BO3 ) . -
’ Trull R ' | Ndihmés udhéheqés i sektorit _ |
s;a!“éftmli i ’i?enﬁht‘ p’l.,rvés Ndihmés udhéheqés i Sektorit per koordinimin e

_ s _ aktiviteteve té ministrit ) i

Nuari { nehtraesve R 1 _ -
Pergligletpgra | Udhéheqésit té sektorit ]
Llofi barsirait | Arsimiilarté B - B |
Rushto 16 tlera té vemnm |_ ) ) |
» Qéilimat ¢ punds l Mbéshtetje pér udhéheqésin e Sektorit pér zbatimin cilésor

dhe ekzekutimin e programit pér punén e sektorit né lidhje
me planifikimin e aktiviteteve té ministrit '

Detyrat dhe &e%yﬁﬁwft e pungs - ndihmon Udhgheqésin e sektorit pér (;esht]e qé hdhen

me ofrimin e ndihmés s& nevojshme profesionale pér |

: udhéheqésit e njésive né puné gjaté ushtrimit té

4 punéve dhe detyrave mé komplekse

: ushtron puné qé kérkojné profesionalizém dhe
mévetdsi té vecanté né punén gqé fa ka besuar
udh&heqgési i sektorit

- inicion zgjidhjen e problemeve t& caktuara dhe éshté |
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pérgjegiés pér ushtrimin né kohé, né ményré té |
ligishme dhe cilésore té punéve dhe detyrave qé
ushtrohen né sektorin

merr pjesé né pérpilimin e propozim programit vjetor |
pér punén e sektorit |
monitoron zhatimin e konkluzioneve té Qeverisé nga |
fusha e punés sé sektorit |

(1 SEXTORi PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

11 Njésia pér ndihme teknike t& ministrit

| Numzi rendor 20 B

Shifra | UPROI01B04000 L
tHveli | B4 ) - -
Tinll | Udhéheqésit té njésisé

Emértimi | vendit t6 punés

1

Udhéheqés i Njésisé pér ndihmé teknike té ministrit

| Mamri | ushiruesve

11

Qetimate dunds

Pergjigiet para Udhehegésit té sektorit )

Lioit i arsimit Arsimi i larté

Kushta 6 tfora t2 vecanta o - : ]
' Uchshegja e niésisé, organizimi dhe koordinimi i punés pér

| pérpunimin né kohé dhe cilésor té materialeve pér seancat e |
| Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut, Kuvendit

| té Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe materialeve té |
| tiera pé&r nevojat e ministrit/zévendésministrit ose '
! sekretarit shtetéror

Dietyrat dhe detyrimet @ punés

organizon, drejton dhe koordinon punén e njésisé, I

rreth céshtjeve qé lidhen me nevojat e sektorit dhe té |
ministrit |
pranon dhe shqyrton postén drejtuar ministrit, ia |
pércjell pér pérpunim/inspektim dhe nénshkrim |
udhéheqésit té sektorit, mé pas njésisé kompetente
organizative té Ministrisé ose organet né pérbérje,
referojuni udhdhegésit té Sektorit pér céshtje gé
lidhen drejtpérdreit me njésiné pér ndihmé teknike té
ministrit,

- sipas nevojés pér Kabinetin dhe ministring, né térési
ndické zbatimet e konkluzioneve té Qeverisé nén |
kompetencén e ministrit '
ushtron punét dhe detyrat gé kané t€ bgné me
informimin e aktiviteteve t& ministrit brenda
fushéveprimit té Ministrisé dhe crganeve né pérbérje

(1 SEKTORI PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

| 11 Niésia p&r ndihmé teknike t& ministrit - ,.

i Numti rendor

21 |
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Shifrs | UPRO101B01000 B B
Niveli la B
iyl Keéshilltar - o
Ernévtimi i mmist‘ t€ punés Késhilltar pér mbéshtetjen e aktiviteteve t& ministrit
Nam { yshiruesve 1 )
 Pérgiigiet para -'  Udhéheqgésit té njésisé

Llofi § arsimit

Shkenca juridike, shkenca pahtlke ose shkenca ekonomlke

i{a,a?sht& 6 tjera té veganta

i;% Lm&*‘ & punés

| materialel pér seancat e Qeverisé dhe bashképunim me

| Ushtrimin efektiv té pu_néve dhe detyrave né lidhje me

| OQeveriné e Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe

| Sekretariatin e Pérgjithshém

Detyrat dhe deryrimet & punds

shqyrton dhe pérgatit materiale pér ministrin

pérgatit materiale dhe dokumente qé pérmbajné
analiza profesionale, informacione, raporte dhe akte
té tjera

monitoron rregulloret dhe praktikat e mira né lidhje
me fushéveprimin e njésisé

ushtron puné profesionale - operative brenda |
fushéveprimit t& njésisé dhe sektorit .
ofron ndihmé dhe késhilla profeisonal pér népunésit |
mé (€ ri shtetéror né njésiné :

1. SEKTOR! PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT _
| 1.1 Njesia pér ndihmé teknike t& ministrit

Emércimii vendit 18 punes

| Numiri render .y I S
| Shifra | UPRO101C04000 ~ e S
Nivell | C4 - ) -

Tivylli | Bashkepunetorln =

| shgip dhe nga gjuha shqipe né até magedonase

Bashképunétor i ri pér perkth1m nga g]uha maqedonase né

’\Iumfi mv.ruamvz 2 B . B
_Péxgigg&t para | _ Udhéheqgésit té njésisé ) ) |
LioH farsimis : | Shikenca e letérsisé (Albanologji) 1
 Kgshte 18 rjora 1 vecanta | _ _ |
Qailimet e punés Pérkthimi né kohé simultan nga magedonishtja né shqip
' dhe anasjeiltas pér géshtje brenda fushéveprimit té punés sé
_ Ministrisé
Detyrat dhe detyrimet’e punds ushtron puné profesionale-operative né lidhje me

pérkthimin

ushtron pérkthim simultan nga gjuha magedonase né |
shqip dhe anasjelltas té bisedimeve gjaté qéndrimit te '
delecacioneve dhe individéve t& huaj né vend dhe

27



jashté wvendit, per gesht]e ‘brenda fusheveprlmlt té
punés sé Ministrisé

ushtron pérkthim nga gjuha magedonase né shqip
dhe anasjelltas pér ¢éshtje brenda fushéveprimit té
punés sé Ministrisé, respektivisht pérkthen
materiale, letra dhe korrespondenca té tjera jashté
vendit dhe sipas nevojés u pérgjigjet atyre

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shietéror né njésiné

monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén né té
cilén punon

i =2

]

1.1 I\]esm pér ndlhme teknu\e té mmlsgzt B

Numii rendot. 23 - B _

Shifre UPRGI0IC0O4000 - - ]
Nivelt | c4

Titulll ' Bashképunétor i ri 1
Emdrtimi ! Wmﬁit t& pyngés l Bashképunétor i ri - sekretar r teknik i ministrit |

E‘éﬁ mri { uskiruesve

! l

Pérgi ziet para

! l:n 2(jEsit té njésisé

Lh*i § arstmit 7 | Shkenca pol litike, shkenca juridike ose shkenca ekonomike
Kushte w tiera té ve;anm
Q%?&mmﬁ z}&aﬁéfﬁ mbéshtetje té aktiviteteve té pérditshme té sektorit qé

i 4, . e -
i lidhen me ministrin N

Decyzat dhe decyrimet s punifs

mbledh té dhéna dhe informacione t& nevojshme pér

detyrimet e ministrit

caktimin e termineve té pritjes s& paléve te ministri,

dhe éshté pérgjegjés pér té njéjiat

ndihmon (informon} gjaté caktimit té takimeve té

thirrura dhe té organizuara nga ministri

ndihmon dhe pérgiigjet gjaté renditjes sé postés gé e

pranon ministri

ndihmon dhe pérgjigiet gjaté rregullimit té

materialeve ¢& i dérgojné format organizative pér

, nénshkrim dhe shgyrtim te ministri

i - ndihmon dhe éshté pérgjegjss pér rregullimin dhe

| kompletimin e materialeve pér seancat e Qeverisé
dhe Kuvendit t& Republikés sé Magedonisé sé Veriut

‘ dhe organeve té tjera né té cilat mesr pjesé ministri

1, SEKTORI PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

11 Njésia pér ndihmé teknike t& ministrit

 Numri rander 2o

|24

Shifra

UPR0101C01000

28



Mivel -’[i- -

Tizuli | Referent i pavarur

Embrtimi | vendit t8 punés | Referent i pavarur - sekretar teknik i sekretarit shtetéror
Musprl [ yshipyesve 1 = O

Pergiigiet para Udhgheqésit e njésisé . o -

Lloft { eysimit Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnaz ose arsimi i mesém

| profesional Daktilografik

Kushte té tjeraté veqanta

1 Qallinet ¢ punds

Ushirim i punéve administrative-teknike té sekretarit

shtetéror |

| Datyrat dhe detyrimet e punds |
|

- ushtron puné né bazé té udhézimeve, drejtime dhe |
kontrollit konkret nga udhéhegési i sektorit dhe/ose |
njésisé né lidhje me ushtrimin e punéve |
administrative dhe teknike té sekretarit shtetéror,
dhe pér Lé njéjtat e informon udhéheqgésin e sektorit
merr dhe transmeton mesazhe, evidenton dhe
pérkujton me kohé pér detyrimet e sekretarit
shtetéror.
cakton terminet pér pranimin e paléve te sekretari
shtetéror
cakton takimet gé i thirré dhe organizon sekretari
shtetéror
rregullon  materialet ¢ i dérgojn¢é  format
organizative pér nénshkrim dhe shqyrtim te sekretari
shtetéror
organizon dhe kompleton materialet pér seancat e
Qeverisé dhe Kuvendit té Republikés sé Magedonisé
sé Veriut dhe organeve té tjera né té cilat merr pjesé
sekretari shtetéror,
mban evidencé pér dokumentet dhe té dhénat zyrtare |
dhe cakton bisedimet,takimet zyrtare, etj. ,

{ - pérgjigjet dhe bén thirrje telefonike
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i L. SEKTORI PER KOORDIN IMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT
1.2 Njésia pér komunikim, protokell dhe marrédhéniet me publikun

Embrrimi § vendiv té punés

| marréghéniet me publikun

I Udhéheqgé i Njésisé pér komumklmm protokoll dhe

Numrl ] gehtyoesve

1

Nomri rendor 125 - S |
Shifra | UPROIOIED4000 ) ]
Nivel | B4 |
Tivulh | Udhéheqes § Njésisé |l

?é?gzﬁr& DALH ' Udheheq951t té sektorit B

Lisj 3131’3’22711? Shkenca ;urldtke shkenca politike ose shkenca ekonom1ke
 Kushie t8 tjera (& vagants I _
CGEllimen e gunds ' Udhahegje e njésisé, organizim dhe koordinim té punés pér

pérgatitien né koh& profesionale dhe cilésore te
adresimeve, géndrimeve, deklaratave dhe informacioneve
pér aktivitetet e ministrit dhe Ministrisé dhe propozon plan
pune dhe éshié pérgjegjés pér ushtrimin né kohé, té ményré
té ligjishme dhe té drejté té punéve t& njésiseé

Detyrar dhe datyrimet ¢ punés

mery pjesé né marrjen e vendimeve pér zbatimin e
vendimeve specifike pér punimet e kiyera né
departament sipas udhézimeve té méparshme nga
Pérgjegjesi i Sektorit dhe bén rekomandime dhe
propozime pér zbatimin e tyre

kryen punét qé lidhen me informimin pér akt1v1tetet
e Ministrisé, komunikimin me mjetet pér informim |

siguron komunikimin me publikun dhe grupet e tjera
géllimore;

- kujdeset pér rregullimin dhe pérditésimin e fages sé
internetit
pérgatité kumtesa dhe Informacione t& tjera pér
publikun, merr pjesé né pérgatitjen e botimeve,
buletineve dhe literaturés profesionale g& e boton
Ministria
u mundéson personave fiziké dhe juridike té
ushtrojné té realizojné té drejtén e qasjes sé liré deri
te informacionet né pérputhje me Ligjin pér qasje té
liré né informacionet ¢ karakterit publik;

"1 SEKTORI PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

publik, botimin e publikimeve dhe botimeve té tjera, ,

1.2 Njésia pér komunikim, protokol! dhe marrédhéniet me publikun i
Numri zendior ' 126 B B -
 Shifra { UPRO10ICO1000 B
Hiveli | C1 B
| Tirull | Késhilltar
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Emdrtimi | vendit 48 pungs

. i{'e:shilltar_[-:ér pérkthim nga_gjl_lha maqeanase né até
angleze dhe nga gjuha angleze né até magedonase

Numsf | pshernesve

1

I —

i ?@mm | Udhéheqgésit té njésisé B o
Liofl {arsimit | Shkenca e letérsisé {Anglistiké) ) i
Kushte 18 tiera t& vecants | ‘ ]
Cellimet & punss | Perkthimi né kohéd simultan nga gjuha magedonase né I
| gjuhén angleze dhe anasjelitas pér céshtje brenda
_ | fushéveprimit té punés sé Ministrisé
Detyrat dhe detyrimet e punds | ushtron puné profesionale-operative né lidhje me

pérkthimin

ushtron pérkthim simultan nga gjuha magedonase né
gjuhén angleze dhe anasjelltas té bisedimeve gjaté
géndrimit té delegacioneve dhe individéve t& huaj né
vend dhe jasht# vendit, pér ¢éshtje brenda
fushéveprimit té punés sé Ministrisé

ushtron pérkthim nga gjuha maqedonase né gjuha
angleze dhe anasjelltas pér ¢éshtje brenda
fushéveprimit té punés s& Ministrisé, respektivisht
nérkthen materiale, letra dhe korrespondenca té tjera
iashté vendit dhe sipas nevojés u pérgjigjet atyre
ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetéror né njésiné

monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén né té
cilén punon

1.2 Njésia pér komunikim, protokoll dhe marrédhéniet me publikun o i

1. SEKTOR! PER KOORDINIMIN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

Mumei rendor. 27 - B
Shifra | UPR0101B02000 _ o
‘Nivel 02 B =
I i Bashkepunetor ilarté

‘Emfotin i vendit thpunss.

Bashképunétor i larté pér ushtnmm e té drejtave pér qasje
té lirg né informacionert e karakterit publik o

Bé fwsgi | ushicuesys.

1

 Pergligist para’

| Udhéhegésit té njésisé

L*s;i parsioit

Shkenca juridike ose shkenca politike

Kvs&ﬁﬂe 18 tiora @ vegasm:a

Qé iret e sunds

_Ushtrim efektiv té pum’é_ve dhe defyrave gé lidhen me té
drejtat pér gasje té liré né informacionet e karakterit publik
dhe &shté pérgjegjése pér besueshmériné e tyre

Bacyrat dhe detyrimet e punds

ushiron né ményré té pavarur punédt pér realizimin e
té drejtave pér gasje té liré né informacionet e
karakterit publik ]
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3

3

- pérgatit dhe pérpunon té dhéna né lidhje me st dre1tat
pér qasje té liré né informacionet e karakterit publik
pérgatit dhe ndérmerr té gjitha mjetet dhe masat
juridike t& pércaktuara me ligj para organeve
kompetente né lidhje me té drejtat pér gasje té lir¢ né
informacionet e karakterit publik
rnerr pjesé né pérgatitjen e programit vjetor t& punés
s€ njésisé |
monitoron vazhdimisht rregulloret né lidhje me
rregultimin e céshrjeve né kété fushé |
trajton né meényré profesionaie c¢éshtje g& kané '
réndési pér zbatimin e rregulloreve ligjore né kété
fusheé
pérgatit analiza dhe informacione dhe materiale té |

1 tjera né lidhje me léndén e funksionimit B

[ 1. SEKTORI PER KOORDINIMIN E AI{TWITET EVE TE MINISTRIT
| 1.2 Njésia pér komunikim, protokolt dhe marrédhéniet me publikun

| Wemri render 2 |
Shifia | UPROI01C04000 - |
| Niveli C4 B i
Treull | Bashkepunétoriri ]
 Embrrimi | vendit £€ punés | Bashképunétor i ri pér protokoll '
Wumei | ushiruesye 1 _ - B -
| Pergjigiet pars | Udhéheqésit té njésisé -
s}rsil iarsivpt | Shkenca juridike ose shkenca ekonomike

Kushte 18 tiera 18 Vm;am:a

i

i
1
5
i
i
T
|
\
F

Geilinet @ punds

Ushtrim né kohé té punéve dhe detyrave gé lidhen me
| nevojat e protokollit pér ministrin dhe personat ¢ tjeré té

zejedhur dhe t8 eméruar né Ministriné

Dretyrat dhe detyrimet e punts

| ndihmon gjaté sigurimit té informacioneve té

rregutita dhe né kohé pér publikun

- pdihmon né komunikimin me mijetet e informimit
publik, botimin e publikimeve dhe botimeve & tjera

- prenoton avio-bileta pér udhétime zyrtare

- ndihmon né monitorimin e mendimit publik pér
procesin e integrimit evropian
ndihmon né monitorimin e mijeteve t& informimit
publik, organizimin e brifingjeve dhe konferencave
pér media,,
pérgatitia e njoftimeve, informacioneve dhe
materialeve té tjera té thieshtuara
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SEKTORI PER | i{OORDENEMTN E AKTIVITETEVE TE MINISTRIT

_ 1 1.2 Njésia pér komunikim, protokell dhe marrédhéniet me publikun

| Numri vendar 129 o -
 Shifrs | UPRO10IC04000 -
Wiveli \ s - B - N
Titulh ' : i Bashkepunetorlrl -
Emértimi i vendit 18 punts | Bashk&punétoriri pérm marredheme me publikun _ ]
 Mumrl ushirussve 1 - -
 Pérgilgiet vata i Udheheqesn té njésisé ]
 LicH i arshadt | Shkenca juridike, ekonomike ose politike -
| Kushte £ tjera {8 vecanta E - B
2llimer & punks | Mbledhja dhe pérpunimi né kohé i t& dhénave té nevojshme
| pér t& njoftuar publikun dhe grupet e tjera géllimore pérmes
_ | njésisé dhe zédhénésit
Decyrat dha detyrimet e panés - Ndihmon né ushtrimin e punéve dhe detyrave qé
ushirohen né njésing, me udhézimin dhe mbikégyrjen
\ e udhéheqésit té sektorit dhe/ose njésisé, e gé kané té

béjné me punén pérgatitore né lidhje me punéve té
dokumentacionit profesional-analitik dhe informativ
merr pjesd né pérgatitjen e projekteve né njésiné qé
lidhen me informimin e publikut

mbledh té dhéna qé pérmbajné propozime pér planin
pér punén e njésisé

ndihmon né komunikimin me mjetet e informimit
publik, botimin e publikimeve dhe botimeve té tjera |
monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén e |
| marrédhénieve me publikun . ;

2. SEKTORJ PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE -
Numrl rencor e 30
Shifa . UPRO161B02000 ) _
Niveli B2 ]
Tholh | . Udheheqes1t té sektorit - _
_Em@xumi ivenditts glmés 1 Udh&heqés i Sektorit pér menaxhimin e burimeve n]erezore '
Numei 1 ushtrgesve ' 1 B i o
Pargiieiel paya 3 Sekretarit shtetéror B ‘
Liofid arsivait ; ~ Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udheq]e dhe
y Z administraté publike -
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Kushte 13 tiera 18 vecanta

C#llimet & nunds

| Vendosja efektive, efikase e standardeve q& do té
| kontribuojné né efikasitetin, cilésiné e performancés dhe né
% pérgjithési cilésing e jetégjatésisé sé punés sé té punésuarve
. Né Ministriné e Ekonomisé

L rritrime o e Pimtgrs

Detyprar dhs deryrimet &1: unés

% - udhéheqé sektorin, organizon, udhézon dhe
koordinon punén e sektorit
ushtron analizé funksionale t& vendeve t& punés dhe
pérpilimin e rregulloreve pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés né
Ministring

- koordinon dhe drejton aktivitetet qé lidhen me
punédsimin dhe lévizshméring, vlerésimin, aftésimin I
profesional dhe pérmirésimin e népunésve
administrativé, motivimin dhe pérmirésimin e
cilssisé sé marrédhénieve ndérpersonale, té drejtat,
detyrat dhe pérgjegjésité e népunésve administrativé
{marrédhéniet e népunésve) dhe sistemi informativ i
burimeve njerézore té Ministrisé

i - merr pjesé né takimet e Rrjetit té njésive/sektoréve
pér menaxhimin e burimeve njerézore dhe realizon |
komunikim dhe bashképunim té rregullt me njésité |
tjera pér burimet njerézore nga organet e shérbimit |
shtetéror
zhvillen konsultime dhe takime pune me vlerésuesit |
dhe jep udhézime né funksion té zbatimit té ligjshém
dhe transparent t& procedurés sé vlerésimit té
népunésve administrativé

- merr pjesé né zbatimin e zhvillimit organizativ té
ministrisé pérmes planifikimit, zhvillimit profesional,
mbajtjes s¢ t& punésuarve dhe menaxhimit té |
ndryshimeve I

- propozon dhe zhvillon politika dhe dokumente
strategjike pér menaxhimin e burimeve njerézore;
kujdeset pér zbatimin e duhur té ligjeve dhe akteve |
nénligjore né fushén e menaxhimit té burimeve
njerézore

- siguron mbéshtetje profesionalo-operative pér

j komisionet pér ushtrimin e procedurés disiplinore pér

kundérvajtje  disiplinore dhe komisionet pér

pércaktimin e pérgjegjésisé materiale t& népunésve

administrativé né Ministriné

éshté anétar | Komisionit té pérzgjedhjes sé

népunésit administrativ

2. SEKTOR! PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE |
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| Numri rendor |31 _

Si ifra i UPRO101B03000 -
”ggméz | B3 - o

- Teculli | Ndihmés udhéhegés i sekt orit

EmBriiml | vendit €8 punés Ndihmés udh&hegés i Sektorit pér menaxhimin e burimeve

L _ njerézore - .

Numri § usi‘:_{rug;ﬁ}a J 2 - - -
| Pergiigiet para | Udhéheqeésit té sektorit

Lioji i arssz%

' Shkenca juridike ose Udheheql;e dhe administraté pubhke

Kushte t8 tiera m vet;axsi:a

 Qetlimet e punfs

| ndihmon udhéheqésin e sektorit pér ushtrimin né kohé, té |
ligishme dhe korrekte, respejtivisht cilésore té punéve né |
sektor dhe e zévendéson até né mungesé té tij.

Detyrat dhe detyrimet ¢ punés

' 22. SEKTORI PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE

ushtron puné qé kérkojné profesmna]lzem dhe
mévetési té vecantd né punén gé ia ka besuar |
ughéheqésii sektorit :
kujdeset pér zbatimin dhe ekzekutirnin e programit té l
punés sé sektorit
ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér
udhehegésit e njésive
inicion zgjidhjen e problemeve té caktuara dhe éshté
pérgjegjés pér ushtrimin né koh& né ményré té |
ligjshme dhe cilésore té punéve dhe detyrave gé
ushtrohen né sektorin
merr pjesé né pérpilimin e propozim programit vjetor |
pér punén e sektorit |
- monitoron zbatimin e konkluzioneve té Qeverisé nga ‘
fusha e punés s sektorit dhe pér té njéjtat informon ‘
pjesét organizative té Ministrisé |

g

2 1N;esza pér punésim, avancim, lewzshmerl dhe té drejtat nga marrédhénia e punés

Namrl Teneor 32
Shifre | UPROIO1B04000 - o
Mivel B4 -
Tl Udheheqgésit té njésisé
Eradnvimi i vendit té pﬁpés | Udhéheqés i Njésisé pér punésim, avancim, mobilitet dhe te
drejtat e marrédhénies sé punés
_Numi { ushtruesve 11 ) o B -
; Fé:égg‘igi“et nara; Udhéheqgésit té sektorit
LIoji i arsimit | Shkenca juridike ose Udhéhegje dhe administraté publike

 Kushte '8 tieraté yeganta

Geilmat ¢ punds

| Orgamzxml efikas, efektiv i njésisé pér gesht]et qé kané té |
béjné me punésimin, lévizshméring, pérgjegjésiné |
disiplinore dhe materiale dhe miratimin e akteve mbi baza |
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| té ndryshme né pérputhje me Ligjin qé jané né kompetencé '
(& njésisé

Datyrar dhe detyrimet & z,mnés

{ dhe éshté pérgjegjes pér ushtrimin né kohé, né

- ushtron punét dhe detyrat gé lidhen me funksionimin
dhe organizimin e brendshém té punés brenda njésisé

ményré té ligjshme dhe té drejté, respektivisht
ushtrimin cilésor t& punéve dhe detyrave brenda
fushéveprimit té njésisé té pércaktuar né aktin e
organizimit,

sistemon detyrat e punés né njésiné dhe ushtron
; kontroll dhe mbikéqyrje té& drejtpérdrejté mbi
ushtrimin e punéve dhe detyrave, t& tilla si |
monitorimi, vierésimi dhe evaluimi i rezultateve té |
arritura né punén e népunésve shtetéroré né njésing,
pérpilon raport vietor pér punén e njésisé
pérpilon program vietor pér punén e njésisé dhe
kujdeset pér zbatimin e programit t& aprovuar
harton analiza dhe raporte mbi veprimtariné e njésisé
qé éshté pjesé pérbérése e raportit vjetor mbi
' veprimtariné e sekiorit

3. SEKTORI PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE - |

| 2.1Njésia pér punésim, avancim, lemzshmen dhe té drejtat nga marrédhénia e punés |

F_;La.ﬁ%fi %{EU &

| 33 ‘ |

Shifra

| UPROL01CO1000 |

Nivell

Lc1

| Treull

Keshﬂ]tar

Emérrian i vendit 18 punés

Kashilltar pér zbatimine procedures pér punésim dhe
tévizshméri né shérhimin shtetéror

meﬁ'iusﬁ%mx%svfg 1 — = |
| Porpiigletpara Udhéhegésit e njésise _ .
¢ Llofi tarsimit. | Shkencat Juridike, shkencat organizative dhe menaxhim |
{ | menaxhment ose arsim
TKuahts 16 tjera 16 vecanta ‘ ) o |

Geilimete punds

Uhtrim efikas i punéve dhe detyrave mé komplekse qé 5
ushtrohen né njésing, e gé kané té béjné me procedurat pér
punésim dhe lévizshméri né shérbimin shtetéror |

E:f-é':y'rat dihe detyrimel e punés

- yshtron né ményré té pavarur punén né fushen e
punésimit dhe lévizshmérisé né shérbimin shtetéror
! - monitoron zbatimin e akteve té pérgjithshme pér
E punésimin dhe [évizshmériné né shérbimin shretéror
pérgatit plan pér punésim
monitoron dhe merr pjesé né pérpilimin e akteve né
fushén e marrédhénieve té punés !
- pérpilon dhe ndérmerr té gjitha mijetet dhe masat |
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juridike té percaktuara me lig] para organeve |
kompetente né kontestet e punés

monitoron vazhdimisht rregulloret né lidhje me |
rregullimin e ¢éshtjeve né kété fushé

trajton né ményré profesionale ¢éshtje g& kané
réndési pér zbatimin e rregulloreve ligjore né kété
fushé

pérpilon analiza dhe informacione dhe materiale té
tjera né lidhje me 1éndén e funksionimit

R === B, == 2 =

2. SEKTORI PER MENAXHIMIN E BURIMEVE N}EREZORE B
2.1 Niésia pér punésim, avancim, lev1zshmer1 dhe té drejtat e marrédhénies s& punés
Mumsirendor |34

 Shifrs _ UPR0101C01000 -

Nivell _ _ Cl o B

B | Keshilllar _

Erirtimi i vendit & punds Kashilltar pér realizimin e akteve pér organizimin e |

! e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés, dhe |

| Mumi 1 nohiruesve ' 1 |
| Pergjigiet para g Udhéhegésit té njésisé !
Lloji i arsimiy - | Shkenca juridike, Udhéheqje dhe Administraté Publike ose |

b Arsim

lhﬁi‘ﬁf “"l"réﬂ | Ushtrim n& kohg, profesional i punéve komplekse gé lidhen
me aktet pér organizimin dhe sistematizimin e brendshém,
si dhe pérgjegjési disiplinore dhe materiale e t& pun&suarve

b :
I E{:s'a?f fe ‘té tiora té veigﬂnta o

Devyrat dhe deryrimet e punés pérpilimi i aktit t& brendshém organizativ
' - pérpilimi i aktit pér sistematizimin e vendeve t&
punés

zhatim i procedurave disiplinore
hartimi i Aktvendimeve pér formimin e komisioneve
pér udhéhegjen e procedurés disiplinore
mbaitja ¢ evidencés pér masat e shgiptuara
disiplinore

- pérpilimi dhe dorézimi i raportit vjetor pér procedurat
disiplinore

| 2. SEKTORI PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE

2.INjgsia pgr punésim, avancim, lavizshmeéri dhe té drejtat e marrédhénies sé punés -
| Numei rencor . essl) 35. =
‘Shifre ~ | UPRO10iC01000 ] -
- Nivell i C1

Tiewl L 4 Keshilltar ]
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| Eenérifei | vendic (8 punés

Késhilltar pér monitorimin e té dre}tave nga marrédhénia e

, | punés o o |
Nugari  ushtruesve ' 1 - -
Peécgiigiet pary Udhéheqésit té njésise
Liodi § argimit | Shkenca juridike ose Udhéhegje dhe administraté publike
Hushre 18 tisra té veganta | B -
Ceilimet ¢ punés | ushtron pun@ dhe detyra komplekse qé ushtrohen né njésiné
' dhe gé lidhen me té drejtat nga marrédhénie e punés ]
{retyrat dhe &ewﬂm@t ep&%més 1 monitoron zbatimin e akteve té& pérgjithshme pér té

drejtat, detyrimet dhe pérgjegiésité e t& punésuarve
monitoronn  dhe pérpilon akie né fushén e
marrédhénieve té punés (kontrata, aktvendime, etj.)
pérpilim té akteve té pushimit dhe ndérprerjes sé
marrédhénies sé punés

; - monitorimi i vazhdueshém i =zbatimit dhe
{; pérmbushjes s& detyrimeve té pércaktuara nga aktet
pér ndérprerjen e marrédhénies s& punés

monitoron zbatimin dhe merr pjesé né ushtrimin e
ndryshimeve pérkatése dhe konformitetin me ligjet,
kontratat kolektive dhe rregulloret e tjera né kété |
fushe '
hartimin e autorizimeve si dhe aktvendimeve pér
formimin e komisioneve dhe grupeve té punés

2. SEKTORI PER ’%E“\IA){H}ME’\I E BURIMEVE N}EREZORE |

2.INjgsia p’dt anesn-n avancim, 1évizshméri dbe té dre;tat nga marrédhénia e punes

Numiis nendo | 36 o ]
JShifra L Tl | UPR0101G04000 I

Niveli | C4 - |

Tizalh | Referentiri |
b Emrtingd { vendit t8 pungs Referues i ri pér ¢éshtje profesmnale administrative |
| Numri 1 ushiragsve 1 ]
| Pergiigiet oarg Udhéheqgés i njésisé ]
- Elol barsitad Arsimi 1 larté ose i mesém - G}mmam ose arsimi i mesém

| profesional ekonomik

Kushto 18t feraté v&g_&m‘a

i =

Qé‘Lmez* & gmés‘

| Ushtrimi né kohe i punéve administrative teknike

ﬁ)eﬁ'snfa‘* dhe detyriinate pm&s

mbledhja e informacioneve pér perpﬂumn e analizave |

né fushén e njésisé

- ushtron punét pér pérgatitjen dhe dérgimin e postés
ushtron detyra né fushén e analizave dhe detyrave té
kufizuara @ lidhen me pérgatitjen dhe pérpunimin e
té dhénave statistikore dhe té dhénace té tjera
kompletimi i dokumenteve
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arkivimi i léndéve dhe rregullimi dhe pérpunimi i |
materialit arkivor
ushtron puné rutinore informatike-teknologjike

2 SEKT ORL PER M MENAXHIMIN E BURI [MEVE N}PREZORE B
2.1 Niésia pér motivim, vlerésimit, aftésim profesional dhe pérsosje, marrédhénieve té
_népunésve dhe sistermit Infermatik té burimeve njerézore

| Numrlrendos : | 37 B - ]
Shifra | UPRO101B04000 -

- Niveli ' B4 - - |
Tieallh : ' | Ughéheqés i njesisé o
Emdrtimt { vendit té punés . Udheheqes i njésisé pér mot1v1m vlerésim, aftésim |

profesional dhe pérsosje, marrédhénie té népunésve dhe
_sistem informatik pér burime njerézore

Numri | ushitrgeave a1 ) -
Pergiigiet para | Udhéheggsit té sektorit _
I LioHd arsirit = Arsim ose Udhéehegje dhe administraté publike -
‘ K,* shie t8 jera t8 vecanta B . o |
&th@“ e pungs Zhvillimi efektiv né kohé i politikave dhe udhézimeve pér |
| motivimin, vierésimin, trajnimin dhe pérsosjen

profesionale, marrédhéniet e népunésve dhe sistemin
mformatlk pér burimet njerézore ‘

Detyrat dhe detyrimet 2 punés - cakton detyrat e punés né njésiné dhe ushtron
; kontroll dhe mbikéqyrje té drejtpérdrejté mbi |
E ushtrimin e punéve dhe detyrave |
' monitorim, evaluim dhe vlerésim té rezultateve te
i arritura né punén e népunésve administrativé né
njésiné |
menitoron rregulloret ligjore dhe aktet e tjera té |
pérgjithshme né fushén e motivimit, marrédhéniet '
ngérnjerézore, marrédhénieve e népunésve,
] pushimeve vjetore dhe sistemit informativ pér |
hurimet njerézore dhe kujdeset pér zbatimin e tyre |
i - harton analiza dhe raperte dhe informacione mbi
| j punén e njésisé, si dhe ¢éshtje té tjera né kété fushé
ushtron puné nga fusha e pérmirésimit té kulturés sé
brendshme dhe funksionimit té organit nga aspekti i
menaxhimit t& népunésve administrativé

pérpilen program vietor pér punén e njésisé dhe |
kujdeset pér zbatimin e programit t& aprovuar N

2. SEXTORIPER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE ‘
22 Niésia pér motivim, vlerésim, aftésim dhe pérsosje profesional, marredhenle té népunésve dhe
sistem Informatik pér burime njerézore |

Neart reddor 7 38 |
L smgm : | UPRO101C01000 -
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i Nivall

1

| Teeulls

| Keshilltar

Egadrtirat i venidit 18 punds
|

Késhilltar pér zbatimin dhe realizimin e vlerésimit dhe
trajnimin e té punésuarve dhe mbajtjen eregjistrit
elektronik pér burime njerézore

. Numrid yehiruesve

1

 Pergligiet para

| Udh&hegésit té nii_é_sisé

Linit f arsimic

{ Udhéhegje dhe administraté publike

Kushee 18 thera 18 vagania
Qémxa; e punty

+ Ushtrim efikas, efektiv dhe i pavarur i punéve dhe detyrave
| t& punés hrenda fush&veprimit té njésisé né fushén e

vlerésimit dhe trajnimit té té punésuarve dhe udhéheqgjene |
sistemi informatik pér burimet njerézore |

C Tetyret dhe detyrimes e bunss

s

- Merr pjesé né aktivitetet gjaté procesit té vlerésimit |
té népunésve administrativé dhe mbajtjen e
evidencave sé vlierésimit té béré

§ - Pérgatit dhe dorézon né ményré (@& pavarur
formularét pér  vierésim pér vlerésuesit dhe
koordinon vierésuesit e brendshém dhe té jashtém
Ushtron analizén, pérllogaritjen dhe pérmbledhjen e
rezultateve té marra nga vlerésimi i népunésve
administrativé '
Mban evidencén e té dhénave té mentoréve dhe
perscnave té mentoruar
Merr pjesé né pérgatitjen e té gjitha llojeve té akteve '
qé lidhen me vierésimin e népunésve administrativé |

- Ushtron analizé té& nevojave pér trajnimin e
népunésve administrativé né Ministriné

- Merr pjesé né pérgatitjen e planit vjetor pér trajnime |
dhe ndihimon gjaté realizimit £é planit pér trajnime

- Mban evidencé pér trajnimet e realizuara té |
népunésve administrativé f

- Merr pjesé né pérgatitjen e té gjitha llojeve té akteve |
qé lidhen me zhvillimin profesional té népunésve |
administrativé -
Regiistrimi 1 té dhénave pér té punésuarit né
regijistrin elektronik pér burimet njerézore |

7 SEK TOR: PER MENAXHIMIN F BURIMEVE N]EREZORE B
2.2 Niésia pér motivim, vlerésim, aftésim dhe pérsosje profesional, marrédhénie té

népunésve dhe sistemit Informatik pér burime njerézore _ i
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C2 e o

Bashképunétor i larté
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sé standardeve dhe instrumenteve pér menaxhimin e

cilésisé

menaxhimit té cilésisé

Ministri pér vendosjen e standardeve

me té punésuarit pér vendosjen e KPV

té vlerésimit

vlerésim

evidence té rregullsisé sé t& punésuarve
- Pérgatit zgjidhje pér pushimit vietor

té punésuarit

merr pjesé né grupet e vlerésimit té situatés gé
formohen me qéllim t& vlerésimit té situatés né |

cilasisé, evidence personale dhe nevojat administrative e t&
. v .. punesuarve § I
Mumri § ushirugsve |1
i. Pergligist nara | Udhéhegésit {8 njésisé
5
Liajt i arsipdt | Shkenca organizative dhe udbéhegje (menaxhment} ose
: \ R | shkenca ekonomike

Kushie t8 tjeva t8 vecanta . )

Qeilimat e punis I Ushtrim efikas, efektiv dhe né kohé e punéve dhe detyrave
t& punés brenda fushéveprimit & njésisé né¢ fushén e
zhatimit té procesit té prezantimit té standardeve dhe
instrumenteve pér menaxhimin e cilésisé, e me q&llim té

‘ : arritjes sé nevojave administrative té té punésuarve
- Datyzat dbe decyrimet g - merr pjesé né zbatimin e procesit té prezantimit té
punés standardeve dhe instrumenteve té menaxhimit té

njofton kryesiné e larté né lidhje me prezantimin dhe
zhatimin ¢ standardeve dhe instrumenteve té

mett pjesé né pérpilimin e planit pér komunikimin

merr pjesé né pérgatitjen ¢ Raportit Integral pér
situatat né Ministri s& bashku me kryesuesin e ekipe

- merr pjesé né pérgatitien e Planit pér pérmirésimin e
situatés né procedurén pér kornizé té pérbashkét pér

Udhéhegé punén kadrovike dhe personale dhe

- Kujdeset pér ruajtjen e sigurt té dosjeve t& punés pér

2. SERTORI PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE -
2.2 Niésia pér motivim, vlerésim, aftésim dhe pérsosje profesional, marrédhénie t& népunésve dhe

| sistem Informatik pér burime njerézore .
Nursitendor - 40 -
Shifra | UPRO101B03000 i
Niveli i | .
Tiulit - : | Bashképunétor _ -

‘ *Em@rﬁiﬁ ivendif thpunts 3! Bashképunétor - koordinator pér vendosjen e mundésive té
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barabarta pér graté dhe burrat

Nutmst t ushiruesve 11 B

Pératimiat para | Udhéheqésit té njésisé

J_.gs'n 13 arsimit | Arsimi . - B

| Kashie 14 tjerata Wgaﬁm T _ - -

CEtmet e nunds ushtrim i punéve dhe detyrave né fushén e vendosjes
s& mundésive té barabarta pér graté dhe burrat

Detyrat ghe detyrimet ¢ pungs merr pjesé né punen pergatltore dhe mbledh}en e té

dhénave pér zhatimin e detyrave né kompetencé té
Ministrisé s& Ekonomisé pér vendosjen e mundésive
té barabarta

\ - merr pjesé né pérgatiten e mendimeve dhe
propozimeve pér promovimin dhe avancimin e |
mundésive té barabarta brenda kompetencave té |
Ministrisé

koordinon dhe bashképunon né pérmbushjen e

detyrave té veta me Ministriné e Punés dhe Politikés

Sociale

merr pjesé né pérpilimin e Raportit pér zbatimin e

parimit té mundésive té barabarta, q& i dorézohet

Ministrisé sé Punés dhe Politikés Soclale |
merr pjesé né pérgatitjen e analizave, raporteve dhe |
dokumenteve té tjera né lidhje me mundésité e

i barabarta

: - bén publikimin e té gjitha dokumenteve né lidhje me |
| mundésité e barabarta né fagen e internetit té

Ministrisé

bashképunon me shogatat aktive né fushén e

| mundésive té barabarta _ |

2. SEKTOR! PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE

2.2 Nigsia pér motivim, vlerésim, aftésim dhe pérsosje profesionale, marrédhénie té
népunésve dhe sistem Informatik pér burime njerézore

Numii rendor o la — — = S
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| s¢ standardeve dhe instrumenteve pér menaxhimin e |
g ! cilésisé - B i .
Numri § ushtruesve. i1
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Llsfi | arsimit | Shkenca juridike ose Arsim !
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Jéllimet & pungs

| Dlet yrat dhe du.vrlm'ﬂ € pun

i'l.!l

| ushtron punét dhe detyrat mé t& thjeshta duke u bazuar né

udhézime dhe drejtime konkrete né fushén e prezantimit té
standardeve dhe instrumenteve t& menaxhimit té cilésisé

merr pjesé né zbatimin e procesit té prezantimit té
standardeve dhe instrumenteve té menaxhimit t&
cilésisé '
njofton kryesiné e larté né lidhje me prezantimin dhe
zbatimin e standardeve dhe instrumenteve t¢ |
menaxhimit té cilésisé |
merr pjesé né grupet e vlerésimit t& situatés qé
formohen me qéllim té vlerésimit té situatés né
Ministri pér vendosjen ¢ standardeve

merr pjesé né pérpilimin e planit pér komunikimin me
té punésuarit pér vendosjen e KPV

merr pjesé né pérgatitien e Raportit Integral pér
situatat né Ministri s& bashku me kryesuesin e ekipe
8 vierdsimit

merr pjesé né pérgatitjen e Planit pér pérmirésimin e
situatés né procedurén pér kornizé té pérbashkét pér
vierésim |
merr pjesé né promovimin e fushave ku veprimi éshté
mé i nevojshém dhe aktivitetet e planifikuara pér té |
pérmirésuar procesin e menaxhimit té cilésisé '
Bén regijistrimin dhe cregjistrimin e t& punésuarve né
Agijenciné e punésimit dhe pérditéson listén (hartén e |
punés) e t& punésuarve né Ministriné
Pérgatit vértetime nga marrédhénia e punés

2. SEKTORI PER ] MENAXHIM_IN E BURiMEVE VE NJEREZORE o

2.2 Njésia pér motivim, vlerésim, aftésim dhe pérsosje profesmnale marrédhénie té
népunésve dhe sistem Informatik pér burime njerézore

' Kushie t8 tierg th vecanta

i

| Numri render 3 42 - B
Shifra | UPROI0IC04000 ) |
Niveli | C4 S . |
 Tivadli | Bashkenunetorln _ - |
| Emértimi i Vﬂnﬁit ig gmnes Bashképunétor i ri pér zbatimin dhe realizimin e vlerésimit |

‘ s 1 dhe trajnimeve té té punésuarve ) |
Numri | ushtruesve i1 B _ |
Pirgliviat pars } Udheheqes1t té njésisé I
Lol 1 arghait _ Shkenca juridike ose shkenca ekonomlke .

Q&limet & punds

ushtrimin e punéve dhe detyrave rutinore né mbéshtetje té
| funksioneve té cakfuara té fushéveprimit t& njésisé né |

| fushén e pérgjegjésisé disiplinore dhe materiale dhe |
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ihe detvrimet 2 punées

" trajnimeve

3. SEKTORI [ CESHTJEVE FINANCIARE

Merr pjesé né aktivitetet gjaté procesit té vierésimit
té népunésve administrativé dhe mbajtjen e
evidencave sé vierésimit t& béré

ndihmon né udhshegjne e procedurave pér rishikimin
e vlerdsimit t& ndépunésve administrativé

S

pérgatitje té raportit té vlerésimit dhe dorézimi né |

MSHIA
pérpilimin e planit vjetor pér trajnime dhe ndihmon
gjaté realizimit té planit pér trajnime
Mban evidencé pér trajnimet e
népunésve adminisirativé

pérgatitja e raportit pér trajnimet e realizuara dhe
dorézimi né MSHIA

pérgatitiz e nominimeve dhe Aktvendimeve pér
udhétimet zyrtare

 Numri rendor ) %*__“': 43 - -
| Shifes | UPRG101B2000 - )
| Niverl 4 B2 - )
%_Tij;uﬁ:} Udheheqgsit té sektorit -

P Zmabatiod | vendit T8 punés

. : Udhéheqés i Sektorit té ¢éshtjeve financiare

i sipmurt L yshiruesve

L1

Perpilgiet paca

{ Lo tarsimit

i

_ Sekretarit shtetéror
| Shkencat ekonomike

- Hushte @ gera £8 vecanta

1

O#ilimet € nwds

Distyrar dhs detyrimet e punds

: Ushtrim efikas, efektiv té punéve né ményré té drejté, etike,
ekonomike,
funksionimit me ligjet, rregulloret, planet dhe procedurat e
tiera; forcimi i pérgjegjésisé pér ushtrimin e suksesshém té
detyrave;
financiare dhe raportimi financiar me kohé dhe moniterimi i
j rezultateve nga funksionimi

efektive dhe efikase; konformiteti i

evidentimin e rregullt té transaksioneve

monitorim dhe zhatim t& ligieve dhe akteve

nénligjore né fushén e funksionimit buxhetore dhe |

materiale-financiar;

menaxhim, monitorim dhe kontroll té situatés dhe
lévizien e mijeteve dhe burimeve té mjeteve t&
subjekrit t& pércaktuara me buxhetin;

pérgatitje, ekzekutimin dhe njoftim pér ekzekutimin
e buxhetit pér subjektin;

ushtorn kontrotl financiar ex-ante dhe ex-post;
pérpilimi i planit financiar pér ekzekutimin e buxhetit
(mujor, tremujor dhe vjetor) pér subjektin, organet né
pérbérje dhe njésité shfrytézuese té subjektit;
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. moniterim  té  realizimit té & ardhurave dhe
| ekzekutim té shpenzimeve té subjektit;
evidentim kontabilist pér ekzekutimin e buxhetit dhe
pérgatitjen e llogarisé vjetore;
pérgatiije té Raporti vjetor financiar, pérveq njé
raportit mbi revizionet e ushtruar dhe aktivitetet e
revizionit té brendshém, i cili pérgatitet nga Njésia e
revizionit té& brendshém, dhe &shté pjesé pérbérése e
kétij raporti, né pérputhje me nenin 47 t& Ligjit pér
kontrollin publik té brendshém financiar ('Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut" nr.
00,/2009 dhe 12/2011);
pérgatitje, pranim, likuidim dhe kontroll té
dokumentacionit kontabilist;
- zbatimin e ligjeve, akteve nénligjore dhe rregulloreve |

Sk té tjera né fushén e furnizimeve publike;

3, SEKTORII CESHTJEVE FINANCIARE - B

A;&;};ﬁ;@g‘i rendor 44 N B
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| Mummel ushsrugsea 1 o
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Shkencat ekonomike

+ Kaakite £ tiorg 18 vecania

- Gellimet e punés

ettt et

b Letyratdhe d&:&:yﬁm’ﬁ e gsmé?
|

Ndihmon udh&hegésin e Sektorit né funksionimin e
pérditshém né& lidhje me menaxhimin e financave né
LMinistriné
ushtron puné gé kérkojné profesionalizém dhe
mévetdsi (& vecanté né punén gé ia ka besuar
udhéheqésii sektorit
- kujdeset pér zbatimin dhe ekzekutimin e programit té
punés sé sektorit
ofron ndihmé profesionale pér udhéheqgésit e njésive
inicion zgjidhjen e problemeve té caktuara dhe éshié
pérgiegiés pér ushtrimin né kohé, né ményré té
ligishme dhe cilésore t& punéve dhe detyrave qé |
ushtrohen né sektorin |
té ynarré pjesé né propozimin e raportit vjetor pér !
punén e sektorit
merrt pjesé né pérpilimin e propozim programit vietor
pér punén e sektorit
monitoron zbatimin e konkluzioneve té Qeverisé nga |
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fusha e punés sé sektorit dhe pér té njéjtat i informon |
plesét organizative t& Ministrisé |

3. SEKTOR

11 CESHTIEVE FINANCIARE

3.1 N}Psm e koordinimit buxhetor

Mumri rendor | 45 ) S = S
| Sh hifre UPROI01 BO400O -
.7 fmve}s\ B4
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Ernbering | voridit 12 punds Udhéheqgés i Njésisé sé koordinimit buxhetor
F_Muﬁrh pEhltuesve 1 - B—
| Parefisjet pura | Udhéheqésit té sektorit - ]
| Liofi i arsimiy : | Shkencat ekonomike
[ Kusiie x8vjera té» er:,anta 1 o B _— =

Ry ﬁ-il‘?x@’»&?}ﬂﬁéﬁ Organizimi, drejtimi dhe koordinimi i punés sé njésisé pér |

ushtrimin ligjore dhe i drejté té punéve dhe realizimin e
buxhetit né pérputhje me Ligjin pér ekzekutimin e buxhetit

o e i g

ey U -5~

meL & pands

ELR T Ly -

koordinon procesin e pérgatitjes dhe ndryshimit dhe
rlotésimit té buxhetit dhe planit strategjik té
subjektit;
koordinon procesin e zhvillimit, vendosjes, zbatimit
dhe mirémbajtjes sé menaxhimit dhe kontrollit
financiar;

- ‘dhénien e propozimeve pér vendosjen/hegjen e
ikontrollit financiar ex ante duke kryer vlerésimin =
rrezikut dhe pérditésimin e procedurave pér proceset
e punés né fushén e menaxhimit dhe kontrollit
financiar;

- detyrimisht jep mendime pér propozim aktet qé i
pérgatisin pjésits e tjera organizative né subjekt dhe
propozim aktet e subjekteve té tjera gé kané ose
mund té kené implikime financiare pér buxhetin e
subjektit;

- pérpilon plan pér vendosien e menaxhimit dhe
kontrollit financiar, si dhe metodologji pér zbatimin e
pianit gé aprovohet nga udh&heqési i subjektit;
monitorim dhe zbatim té rreguliativés ligjore né
fushén e funksionimit buxhetor;

- jep mendim pér propozim aktet g& i pérpilojné njésite
e tjera organizative né subjekt dhe propozim aktet e
subjekteve & tiera g& kané ose mund té kend
implikime financiare pér buxhetin e subjektit;
pérgatitjen e raportit pér programet, projektet dhe
kontratat e realizuara;
ushirimi i vetévlerésimeve té proceseve té caktuara |
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té sistemit té& menaxhimit dhe kontrollit financiar, |
dhe |
pérgatitja e Raportit vjetor financiar nga neni (47) t& |
Ligjit pér furnizime publike |

¢
f
k
I
'
| |

3. SEKTORII CESHTJEVE FINANCIARE - B o B
3.1 Njesia e koordinimit buxhetor - B

| Kanel vendor 46 ) B )
Shifrs f | UPR6101C01000 ) ]
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Numyf i ushiruesve i - ]
Fergiigiet para | Udhehegésit té njésise I
Lioji | arstimit | Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe

“ udheheqese (menaxhment)

Kushte t8 tjera t4 vecante |

: L — _
gEitipet o ounds . i t&ushtrojé né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé
' komplekse pér mbledhjen e té dhénave pér buxhet

[

et e e iy san et e i e e o

|-E 'v rat dhe «:‘%‘ﬁime‘ papds ¢ - ushtron né ményré té€ pavarur punét dhe detyrat qé |
| i 2 . k] I s Ty M |
lidhen me koordinimin dhe mbledhjen e té dhénave |

buxhetore

|
! pérgatit planet financiare vjetore, tremujore dhe mujore
I pér buxhetin né pérputhje me rregulloret ligjore;
Pérgatit raport pér programet, projektet dhe kontratat e
realizuara, né pérputhje me Ligjin pér kontrollin e
brendshém publik financiar

ofron ndihmé profesionale né unifikimin dhe
sistematizimin e  programeve té  propozuara,
nénprogrameve, burimeve financiare, njerézore dhe
materiale té propoguara, té paragitura nga njésité
organizative té ministrisé, né pérputhje me rregulloret e
buxhetit

monitoron dhe zhaton né ményré té pavarur rregulloret
né fushén e menaxhimit dhe kontrollit financiar,
ushtron né meényré té pavarur puné komplekse |
profesionale - operative brenda fushéveprimit té njésisé

3. SEKTOR! | CESHTJEVE FINANCIARE | ]
3.1 Njésia e koordinimit buxhetor B -
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| Numrizendsr 47 . |
 Shifra ?_UPRmozcozooo B |
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Tirail , ‘ Bashképunétor i larté '
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i

Geilimet e punds

Ushtrimi né kohe i punéve dhe detyrave pér monitorimin |
dhe realizimin e buxhet:t

Teryrat dite detyrhmet o sunds

T —

financiar publik

merr pjesé né pergautjen , ndryshimin ‘dhe piote31m1n
e buxhetit dhe planit strategjik -
Ndjeké realizimin e buxhetit

Pérgatit informacion dhe raporte pér realizimin e
buxhetit;

Ndjeké dhe zbaton legjislacionin né fushén e |
funksienimit buxhetor; '
pérgatit planet financiare vjetore, tremujore dhe
mujore pér buxhetin né& pérputhje me rregulloret
ligjore;

Pérgatit raport pér programet, projektet dhe
kontratat e realizuara, né pérputhje me Ligjin pér
kontrollin e brendshém publik financiar

Pérgatit raport mbi aktivitetet pér krifimin dhe
zhvillimin e menaxhimit dhe kontrollit financiar, né
pérputhje me Ligjin pér kontrollin e brendshém

3. SEKTORI ! CESHTJEVE FINANCIARE

3.1 Niésia ¢ koordinimit buxhetor
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l Ushtrim profesional, né kohé i punéve dhe detyrave pér
1 v

I

té mbledhe té dhéna dhe informacione te nevojshme |
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pér pérgatitjen e materialeve dhe dokumenteve
ndjeké dhe analizon rregulloret né kompetencé té
| hiésisé
merr pjesé dhe ndihmon né pérpilimin e akteve dhe |
rregulloreve té vecanta né njésing |
ndihmon né koordinimin me njésité organizative né '
Ministriné pér marrjen e (& dhénave té nevojshme qé |
duhet té pérfshihne né Buxhet dhe informacion pér |
shkallen deri né té cilén realizohet Buxheti ose
mospérputhjet né realizimin e tyre
merr pjesé né ushtrimin e aktiviteteve profesionale
dhe operative brenda fushéveprimit té njésisé

| 3. SEKTORI 1 CESHTJEVE FINANCIARE
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| Kushte 8 tiera té veg:mt:a;

Qéllimet @ punés | Pérgatitja e propozim-buxhetit vjetor pér llogarité e
j Ministrisé sé Ekonomisé

: I propozim-buxhetit té Minjstrisé

i. | - Mbledh & dhéna dhe merr pjesé né pérgatitjen e
propozimeve pér ribalancin e buxhetit ,
Mbledh t8 dhéna dhe merr pjesé né pérgatitjen e
propozimeve pér ridedikimin e mijeteve sipas ‘
programeve dhe zérave
ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushén e
funksionimit buxhetor

- bén propozime politikash pér ¢éshije parimore né |
fushén e funksionimit buxhetor
ndjeké rregulloret ligjore dhe aktet e tjera té
pérgjithshme né fushén e Ligjit pér ekzekutimin e
buxhetit dhe kujdeset pér zbatimin e tyre

i - harton analiza dhe raporte dhe informacione mbi |

413 £ A2 AL el |
Detyrat dhedetyrbnet epunés | - Mbledh t& dhéna dhe merr pjesé né pérgatitjen e ‘
|

|
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punén e njésisé, si dhe (&shtje té tjera né kété fushe

3. SEKTOR! I CESHTJEVE FINANCIARE

Nij&sia e Kontrallit Buxhetor
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 Numef § ashituesve 1 - - .
Pargiigiet parg | Udhéheqésit té sektorit - .
Liofi { arsimit ; Arsimi i larté

| Kushte 12 tjera 1@ vecants
| CElimet & punds '

Koordinimi i punés sé njésisé pér ushtrimin e ligjshém dhe |
t& drejté t& punéve dhe realizimin e buxhetit né pérputhje |
me Ligjin pér ekzekutimin e buxhetit :

- Betyrar dhe detyrimet ¢ punés

e ———

kontrollin e ekzekutimit té buxhetit;
kontrollin e ekzekutimit té politikave té pércaktuara
dhe menaxhimit operativ {mbikéqyrjen mbi té gjithé
procesin e menaxhimit dhe kontrollit financiar);
ndjekja e realizimit t& kontratave té furnizimeve
pubiike dhe zbaton kontroll financiar ex ante dhe ex
post - ushtrimi i kontrollit té dokumentuar té
plotésisé  dhe  korrekidsisé s&é té  gjithé
dokumentacionit (faturat, porosité, fletédérgesat,
urdhérpagesat e punés, fletépranimet , etj. dhe
pérputhshméria e tyre me marréveshjen e
furnizimeve publike};

pérpilim i informacioneve dhe raporteve pér
ekzekutimin e buxhetit;

ndjekja dhe zbatimi i rregulativave ligjore {ligje, akte
nénligjore, rregullore, standarde, udhézime) né fushén
e menaxhimit dhe kontrollit financiar,

kontrolli 1 disponueshmérisé sé mijeteve (L@
planifikuara né buxhet/planin financiar para marrjes |
pérsipér té detyrimeve

3 SEKTORI 1 CESHTJEVE FINANCIARE

Njésia e I(ont,rlollit Buxhetor

Nyl rendor

5L

Shifn

| UPRO101C01000 - |
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Niveli 1 - )
Tizullt | | Késhilitar N B |
Emértimi { vendit 1€ punés | Keshilltar i kontrollit financiar ex post -
Numitl i ushtroesve ' 1 o .

| Pegligiet para Udheheqésit t& njésisé ) -
Liojt i arsimit Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe

| udhéhegése (menaxhment)

|

| Kushte 18 tjera té vecanta

Qélliniet e punés

ushtrim i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse

|

= |

|

pér_ndjekjen dhe realizimin e buxhetit |

Deryrar dhe detyrimet e punes

FRCL L EFL S, et M

Ndjeké dhe zbaton rregullativén ligjore (ligjet, aktet |

nénligjore, rregulloret, standardet, udhézimet) né '
fushén e kontrollit financiar; |
Pérgatit procesverbale dhe raporte pér kontrollete |
ushtruara; !
Ushtron vlerésimet e rrezikut té proceseve (€ |
| menaxhimit dhe kontrollit financiar; |
; - Ushtron vetévlerésime té& proceseve té caktuara té |
' sistemit t& menaxhimit dhe kontrollit firanciar, duke !
1 bazuar né vlerésimin e rrezikut dhe pérgatitjen e njé |
raporti mbi vetévierésimet e kryera, né pérputhje me
nenin 18 paragrafét 3 dhe 8 dhe nenin 47 paragrafi 2
té Ligjit pér kontrollin e brendshém financiar publik
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé sé |
Veriut” nr. 90,2009 dhe 12/2011); '
Ushtrion kontroll matematikor, foral dhe kontroll té
rregullsisé sé dokumentacienit kontabilist para se té |
béhet pagesa duke u bazuar né listat e pérgatitura té |
kontrollit, dhe

Ushtron kontrollin 2 pérgjithshém té
dokumentacionit kontabilist pas realizimit sé
pagesés.

TN

| 3.SEKTORIICESHTJEVE FINANCIARE

Niésia e Kontrollit Buzhetor

Numeri rendor 1 52 o ) -
 Shifra | UPRO101C01000 o ]
Nivel | Ci i - B o
| Tieulli | Késhillear

Emi:timl § vendit té pungs

| Kashilltar i kontrollit financiar ex ante - |

Numzl { usiitcuesve - 1
Pirgitaiet nara | Udh&hegésit té njésisé s
Lioji i arsimit Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe

udhéheqése (menaxhment) _

Kushie £ tjers t5 vecants

i i "
Ciéllimet e punBs
I

| Zbatimi né kohé i punéve dhe detyrave brenda
3 fushéveprimit t& nj2sisé né lidhje me kontrollin e buxhetit
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Detyrat dbe deryrimet e punds

ushiron pune dhe detyra mé té th}eshta duke u bazuar
né udhézime dhe drejtime konkrete

ndihmon né kontrollin e raporteve té mbérritura pér
pérllogarijten e pagave

ndihmon n& kontrollin e plotésisé dhe korrektésisé sé
té gjithe dokumentacionit financiar (fatura, porosi,
fletedérgesa, aktvendime, marréveshje, pélgime, etj.)
ofron ndihmé profesionale né unifikimin dhe
sistematizimin e programeve t& propozuara,
nénprogrameve, burimeve financiare, njerézore dhe
materiale té propozuara, té dorézuara nga njésité
organizative té& Ministrisé, né pérputhje me
rregutloret e buxhetit

ndjeké dhe zbaton né ményré té pavarur rregulloret
né fushén e menaxhimit dhe kontrollit financiar,

meir pjesé né ushtrimin e aktiviteteve profesionale |
dhe operative brenda fushéveprimit té njésisé

e

3.SEKTOR! | CPSHTJEVE FINANCIARE _---

Njésia e Kontrellit Buxhetor

Numél ventor | 53 o _
Shifra:, U UPRO101C04000 j
Wivel C4 -

WUl | Bashképunétoriri o

Rt i vondit e puaEs

Bashképunétor i ri pér kontrollin e funksionimit buxhetor

| Numel ] sebirugsve

1

Féxg,{i@@'{ PETE

il

_|

Udheheqes injésisé

Lot arsiont

i Shkencat ekonomike ose shkencat orgamzatlve dhe‘

udhéheqése (menaxhment) |

Kushio t8 {era 16 veganta
Qéi #yed e nunés

|
=

|

Zbatlml né kohé 1 funksmneve té caktuara brenda
fushéveprimit té njésisé dhe ushtrimin e punéve dhe
detyrave pér pérgatitien e aktiviteteve paraprake né
procesin e kontrollit té funksionimit buxhetor

{letyrat éhééé:yyimﬁt émé&

merr pjesé né pérgatitjen e materialeve dhe |
dokumenteve pér procesin e kontrollit t& buxhetit té

Ministrisé; .
- merr pjesé né kontrollin e drejtpérdrejté té |
kompletimit dhe korrektésisé sé &  gjithe ||

dokumentacionit financiar;

merr pjesé né kontrollin e disponueshmeéris¢ sé
mijeteve té planifikuara né buxhet;

Mbledh t& dhéna dhe merr pjesé né procesin e
kontrollit t& buxhetit té Ministrisé,

52



S o

nd]eke dhe Zbaton né menyre té pavarur rregulloret
né fushén e menaxhimit dhe kontrollit financiar,

|3 SEKTORI! CESHTJEVE FINANCIARE

Njésia e Kontrollit Buxhetor

Kumgi rencor \ | 54 _ o -

fShfifla : UPRO101C01000

Nivel ict B . B
Tigllt ) | Referent i pavarur "
E‘rﬂéfumi i ‘m‘ﬁdﬂ ﬁé wmés | Referent i pavarur pér puné administrative- teknike - '
i i dokumentarist

Numeiiushuuesve 1 .
 Pecpiigiet para Udhéhegésit té njésisé i

EbsH farepmid

|| profesional ekonomik

Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém

Kushig £8 tiora t8 veganta

Qeilimet e punds

| 18 mbéshtesé zbatimin e funksioneve brenda fushéveprimit i
té njésisé duke wushtruar punén mé té thjeshté
administrative dhe teknike né lidhje me mbledhjen e
informacioneve pér buxhetin e Ministrisé

Tetyrat dhe detyrimet 8 punds

mirémban té dhénat e komunikimit me shkrim té |
nidsisé me njésicd dhe organet e tjera né pérbérje
ndihmon teknikisht né pérgatitjen e planeve
financiare pér té gjitha seksionet

‘kryen puné teknike rreth pérgatitjes sé analizave dhe
mendimeve t& pérpiluara ose té propozuara nga
njésia

mbéshtet teknikisht punén e pérgjithshme té njésisé
marrin pjesé si ndihmé teknike né takime, konsultime
dhe komunikim me palét

rrezullimi dhe arkivimi i [éndéve nga njésia

3. SEKTORI1 | CESHTJEVE FINANCIARE

| 3.3 Njésia e kontabilitetit dhe pagesave ) ;

Lloii i argimit

3 | udheheqese(menathent)

Numzi rendet 55
Shifra | UPR0101B04000
Nivell | B4 B

Tituili | Udhgheqés i n1951se

Emdrtiml i vendir e punés Udhéhegés i Njesisé sé kontabilitetit dhe pagesave

Wl D ushtryesve - i

Fét‘gggﬁ:___gaﬁa : 1 Udhéheqésit té sektorit

| Shkencat ekonomike ose shkencat orgamzatlve dhe
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Qellimet p ponis | Organizon, drejton dhekoordinon né ményré efikase punéne |
njésisé dhe éshté pérgjegiés pér ekzekutimin né kohg, té !
- ligishem dhe cilésor té tyre

Detyrat diie detyrimet ¢ punés - zhaton evidentimin kontabilist pér ekzekutimin e |

buxhetit/planit financiar dhe pérgatitjen e llogarisé
vietore (bilanci i gjendjes, bilanci i té ardhurave dhe
shpenzimeve, bilanci i konsoliduar i pasurisé kapitale,
bilanci i huamarrjes dhe shénimet/arsyetimet ndaj
raporteve financiare);

- evidentim kontabilist i mjeteve bazé té subjektit,
regjistrimi dhe mbledhja e arkétimeve dhe regjistrimi
dhe pagesa e detyrimeve té maturuara;
njoftimi buxhetor dhe financiar;
mbrojtien e mjeteve dhe detyrimeve, vlera e té cilave
evidentohet né bilancin e gjendjes;
pérpilim té planeve financiare vietore, tremujore dhe
mujore pér buxhetin e subjektit dhe organeve té tij né
pérbérje dhe njésive pérfituese né pérputhje me
rregulloret ligjore;
kontrolli kontabilist ex ante 1 té gjithé
dokumentacionit para bérjes sé pagesés né pérputhje
me procedurat me shkrim pér proceset kontabiliste;
ndjekje dhe zbatim té rregulativés ligjore né fushén e
kontabilitetit, funksionimit material dhe financiar;
udhéheqje e pérditshme e punéve arkétare dhe té
thesarit, dhe '
pérllogaritje dhe pagesé té& pagave té té punésuarve;

" I ,’ 2 s -t K - - - S : . -
Kushie 18 jera ta vecanta | ]

3. SEKTORIT CESHTIEVE FINANCIARE
3.3 Njzsia e kontabilitetit dhe pagesave

| Numyirendor S o o . o
P Bbifre L | UPROI0ICOI000 - B |
Pntwe Bl IS I IR 1 o . )
S| R | Késhilltar B -
Emtetiml i vendit ¢S punés | Keshilltar i punéve kontabiliste dhe pagesave )
 Nasprl i ushrrpesve i1 . _ B ]
| Pergligistpara  Udhéhegésitténjesise ]
Liofi i arsimit .| Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe
! udhéhegése (menaxhment)

i

'Kush&s 18 tjers 18 veganta

1 Qeilimer ¢ punis .| Ushtrim efikas i punéve kontabilste dhe pagesés
| Detyrat dhe detyrimet e punés t& mbledhé té dhéna dhe informacione té nevojshme
! pér pérgatitjen e materialeve dhe dokumenteve
_ ndjeké dhe analizon rregulloret né kompetence té
i njésise
i - périlim té akteve dhe rregulloreve té vecanta né

njésing;
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mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér analiza
ekspertésh, informacione dhe materiale té tjera nga
fushéveprimi i njésisé

mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér planin e
punés sé njésisé

3. SEKTOR! I CESHTJEVE FINANCIARE

3.3 Njésia e kontabilitetit dhe pagesave

Numtl rendor 57 -

Shifa UPRO101C04000 B
TNiveli | C4 -
- Titulk | Bashképunétor i ri o ]

Emérticid | venditté punés

| Bashképunétor i ri pér mbajtjen e evidencés sé pasurive t& |
tundshme dhe té patundshme né pronési shtetérore

i 1

?éu_mi‘i' i ﬁ&htmesvse : ' -
Pérgilgiet para | Udhéhegésit té njésise B - ]
L%;jﬁ i arsimit Arsimi ilarté

Kushte t8 riera té #aq_a nta

i

o

P Qellimet e punés

i shtetérore

. Zbatimi né kohé i funksioneve té caktuara né fushéveprim
té njésisé dhe ushtrim té punéve dhe detyrave qé lidhen me
pasurité e tundshme dhe té& patundshme né pronési

| Detyrat dhe detyrimet e punés

merr pjesé né pérgatitjen e kontratave, vendimeve

dhe propozimeve pér blerjen, shitjen, shkémbimin dhe |

dhénien me qira té pasurive t& tundshme dhe té 1

patundshme dhe mban njé libér pér té

kujdeset pér ruajtien e tyre dhe mbrojtjen e artikujve, '

respektivisht ekzekutimin e tyre ekonomik, té

rregullt dhe né kohé t& detyrimeve qé rrjedhin nga

pérdorimi | artikujve

pjesémarrje né procedurén pér sigurimin e fleté

| pronésive pér pasuriné e pérdorur nga Ministria dhe

| organet né pérbérje

l kujdeset pér sigurimin e gjérave qé i pérdor Ministria
melT pjesé né sistemin e brendshém ose pércaktimin
e ményrés sé pérdorimit té sendeve té tundshme dhe
té patundshme

- bashképunon me shérbimin e kontabilitetit dhe me
njé vlerésues té autorizuar pér té pércaktuar vlerén
kontabiliste t& sendeve té tundshme dhe té
patundshme

3. SEKTORI I GESHTJEVE FINANCIARE

| 3.3 Njésia e kontabilitetit dhe pagesave
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Numii vendur ‘ {58

|
Shifra : 1 UPRO10IC04000 . - B
Miveli L T |
Ticuil : ] Bashkeépunétoriri - |
Emberingd § vendit €8 pyngs ' Bashképunétor iri per p_une kontabiliste dhe pagesa I
Nomri§ ushiruesve : B! |
| Feygiigiet nave Udheueszt té njésisé - ]
Lindi § arsinadt Shkenca ekonomike, shkenca organizative dhe udheheq]e
{menaxhment) ose Udhéheqgje administrative dhe
Administraté

Hushte o8 tiera 18 vecanta {

O8llimet e punés e Pergatit}a né kohé e punés kontabiliste dhe pageses

Detyrat dbe detyrimet e punds
t& mbledhé té dhéna dhe informacione té nevojshme
pér pérgatitjen e materialeve dhe dokumenteve

ndjeké dhe analizon rregulloret né kompetencé té
njésisé

merr pjesé dhe ndihmon né pérpilimin e akteve dhe
rregulloreve té vecanta né njésing ‘

mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér analiza

profesionale , informacione dhe materiale té tjera nga

fushéveprimi i njésisé '
- mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér planin e
__punés sé njésisé

| 3. SEKTOR! I CESHTJEVE FINANCIARE

3.3 Njésia e kontabilitetit dhe pagesave N
| dumel cendor 150 )
Shifia _ | UPR0101C01000 - |
Niveh x ia o |
Tituli o » | Referent i pavarur :
,S:,mermmi i vehdit td ;ms:.és __ Referent i pavarur - likuidator - ]
Bé'z;mmnwﬁtmww e a1 ) - - ]
P vgiigiet para i Udhgheggsit t& njésisé B )
. Lio# § srsimit Arsimi i larté ose i mesém - tregti - -
| Kushte 8 tjora t8 vegazzta
"Qélﬁmai & punds { Ushtrimi né koh i punéve dhe detyrave mé té thjeshta nga |
=] _ fushéveprimi i njésisé né lidhje me dokumentet kontabiliste |
Detyrat dhe degyiimet e punds : - ushiron pranimin e dokumenteve kontabiliste (fatura}
: : - likuidon dokumentet kontabiliste (faturat)
ushtron kontrollin e dokumenteve kontabiliste
{faturave);

plotéson dokumentet, kentrollon nése i ka té gjitha
aprovimet ¢ nevojshme nga personat pérgjegjés, 1J
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| kontroilon i vendos né librin e faturave dhe i jep pér i
l pagesé
! hap akreditive dhe u shénon mjete njésive rajonale

3. SEKTORI 1 CESHTJEVE FINANCIARE . -
3.3 Njésia ¢ kontabilitetit dhe pagesave B e
Nl rendor ” | 60 . |
Shifra ! | UPRO1GIC03000 - _
| Niveh | C3 |
Tivulh £t | Referent i
Emdrtiral i vendit té punds | Referent i funksionimit material té flotés sé automijeteve
- Mumri i ashtruesye _ 1 - S
| Pargiiziet para ) | Udnéhegésit té njésisé - |
l Liojiiarsimit | Arsimi i larté ose i mesém profesional - teknik mekanik

Rushis w8 tiera1e %gm;%:a :
”’éiféﬁ'&@* e Dungs Ekzekutimi né kohé 1 punéve dhe detyrave mé té thjeshta
; brenda fushéveprimit té njésisé né lidhje me funksionimin

material té flotds s& automjeteve t& Ministrisé

Detyrat dhe detyrimat ¢ punés - t& mbajé shénime (kartela} pér materialet e konsumit
té pranuara dhe té léshuara né lidhje me automjetet e
Ministrisé

ushtron regjistrimin e rregulit té automjeteve si dhe
mirémbajtjen e tyre

kujdesuni pér higjienén e rregullt té automjetit

té mbajé shénime pér materialet e shpenzuara té
dorézuara nga njésité organizative né lidhje me
automjetet e Ministrisé

mban orar pér automjetet zyrtare gé I pérdorin
sektorét né ministriné

3.SEKTOR' 1 QESHT}EVE FINANCIARE - B l
3.4 Njssia furnizimeve publike - - ) :
Numgzi cendor \ ] 61 - |
Shifra © : | UPRO101B04000
Mivei ' |B4 ) . B
Tiegikl ) i bdhehotemN]@Sise
Emgrtimibi %mﬁi‘t te punés ! Udhéheqés i Njésisé sé furnizimeve publike
| NumFi b ushtrgesve : f 1

aagixg‘;e‘t nara | Udhéheqgsit té sektorit ]
l}%; arsimit * | Shkencat ekonomike

Kushte 26 £ 5“‘*""3 *& V“‘*’r’&m& 4; Provim t& dhéné pér person pér furnizime publike

Qetlimet 9‘3&33&5 | Organizimi, drejtimi dhe koordinimi i punés s& njésisé pér |
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ushtrimin ligjore dhe té dr_ejté té puné;e dhe zbatimin e |
furnizimeve publike né pérputhje me Ligjin pér furnizimet
| pubiike

Detyrat dhe detyrimet e punés | - ndjekja dhe zbatimi i rregullativés ligjore né fushén e
furnizimeve publike;

pérgatitjen e akteve/procedurave té brendshme pér
furnizime publike;

koordinimin e nevojave t& furnizimeve publike né
subjektin dhe pérgatitjen e planit vietor té
furnizimeve publike;

ndjekjen dhe zbatimin e planit vjetor té furnizimeve
publiie;

pérgatitjen e aktvendimeve/vendimeve pér furnizime |
. publik dhe kérkesave pér pélgime pér furnizimet
' publike;

5 - pérgatitjen e shpalljeve pér furnizime publike dhe
dokumentacionit té tenderit; |
mbajtien e regjistrave té furnizimeve publike té
ushtruar né subjektin sipas llojeve té procedurave dhe |
regjistrave té furnizimeve té tjera sipas llojeve; |
pérgatitjen e kontratave té furnizimeve publike, dhe
koordinimin, pérgatitjen dhe ndjekjen e zbatimit t& |
porosive né pérputhje me kontratat e lidhura té |
furnizimeve publike. '

3.SEKTOR!I CESHTJEVE FINANCIARE B |
3.4 Njgsia furnizimeve publike . B —_l
MNumei raodor ; _ 3] ' 62 o !
[ Shika . I UPROIOICOI0G0 -
| Nivel Sel e =) C1 o
hmﬂ ' | Késhilltar o
Eméx:ttmi i vendit tépungs | Késhilltar pér pergatlt]en dhe zbatimin e furnizimeve |
S RS ‘ publike ) - - |
Nuinri i ushiruesve sl 1 - B ]
Pergiigiet para | Udhéheqgésit té njésisé i
iloji i arsimit Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe |
| menaxhimi (menaxhmenti} ose shkencat juridike I

| Provim té dhena pér person per furnizime publike
i

Kushse 12 tjera 1& yeganta

Qéiﬁm&te punes . ushtrimi né ményré té pavarur té punéve dhe detyrave mé
: 5 kompiekse né fushén e furnizimeve publike
Detyrat die detyrimet e puneés - Ndjeké dhe zbaton rregullativén ligjore né fushén e

furnizimeve publike;

Pérgatit procedurat interne pér furnizime publike;

Jep instruksione dhe késhilla pér Komisionin e
furnizimeve publike;

Pérgatitja dhe realizimi i planit vijetor pér furnizime
publike; - ]
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Pérgatit aktvendime, kontrata dhe pélgime pér
furnizime puhlike;

Pérgatit shpallje pér furnizime publike dhe
dokumentacionin e tenderit;

ashiron  verifikimin e sakiésisé sé faturave té
paragitura né bazé té kontratave té lidhura té
furnizim,eve dhe konformitetit té& tyre me
dérgesat/urdhérpagesat e punés dhe porosité;

Mban evidenceé té furnizimeve publikee té realizuara
sipas llojeve té procedurave dhe regjistrat e
furnizimeve té tjera sipas llojeve;

Pérgatit kontratat e furnizimeve publike dhe ndjeké
zbatimin e tyre;

Kontrollon urdhérpagesat e furnizuesve pérkatés né
pérputhje  me kontratat e lidhura té furnizimeve
publike dhe ndjekijen e zbatimit té porosive

L D

' 3. SEKTORI {;ESHT}EVJ:. FINANCIARE

3.4 Njésia furnizimeve publike B B - |
Numzizepdor 5 : | 63 o
| Shifea UPROlOlCOZOOO S )
Nivell (02 — - - :
P Tl ? Bashkepunetorllarte |
i Eradorimi § vandit 18 punés | Bashképunétor i larté pér céshtjet administrative
- NEt -
| Nuumri  ushiruesve | 1 S S|
| PlrgHeist para _ Udhéheqésit té njésisé —
pLbofl barsimit - |
; :
g Xy ' Shkenca ekonomike ose shkenca juridike
} e S @ traté me“ : Provim té dhéné pér person pér furnizime publike |
Qﬂim‘s* & aum& " ushtron puné dhe detyra brenda fushéveprimit té njésisé né |

lidhje me pérgatitjen e planit vjetor pér furnizime publike

isfafat dhe devyrimet é{;zmés '

- ndihmon né pérgatitjen e planit vjetor té
furnizimeve publike;

- merr pjesé né pérgatitjen e kontratave té
furnizimeve publike;

- mbledh té dhéna pér pérgatitjen e
informacionit dhe raporteve nga fushéveprimi
imjésisé

- ndjeké dhe zbaton rregulioret né fushén e
furnizimeve publike

- ndihmon né pérgatitjen e
aktvendimeve /vendimeve pér furnizime publik
dhe kérkesave pér pélgime pér furnizimet
publike;

[3_SEKTOR:I CESHTJEVE FINANCIARE
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3.4 Njésia furnizimeve Eubnke B
Numzi rendor & | 64 ) o
Shifre | UPRO101C04000 -
Nivelf 1 C4 o -
| Tiraili | Bashké&punétoriri N
 Erndiztind | vendil t8 punés | Bashképunétor i ri pér furnizime publike
Numiri i ushtrgesve 1 - o
Pargiigiet nara _ | Udhéheqésit té njésisé ]
Lloji | gusimit | Shkenca juridike ose shkenca ekonomike
Kaghts 18 tieva té v@cmta I
; Q@?ﬁmﬂz ¢ sunés | Ndihmé né pérgatitjen e planit vjetor pér furnizime publike,
10 s : 7 ! kontratat e furnizimeve publike dhe zbatimin e tyre
Peiyrat dbe detyrimet @ putsés ndihmon né pérgatitien e planit vietor té furnizimeve
' publike;
merr pjesé né pérgatitjen e kontratave té furnizimeve |
publike;
mbledh t& dhéna pér pérgatitjen e informacionit dhe
i raporteve nga fushéveprimi i njésisé
‘ ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushéne
furnizimeve publike
l - ndihmon né pérgatitjen e aktvendimeve/vendimeve
, pér furnizime publik dhe kérkesave pér pélgime pér
i furnizimet publike;
WS B e < ! ndjeké rregulloret e furnizimeve publike

i

3 SEKTORI! CESHTJEVE FINANCIARE

' 3.4 Njgsia furnizimeve pubiike o |

, | |

| Wum rendot | 65 =

Shifra | UPRO101C04000 |

| Mivell | CA o e
T§ alll Bashkepunetor iri

| Exnbreimi i vendit 8 p.méa _

Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e dokumentacionit té
tenderit

I\%ﬂmﬁ & ushitrugsve 1 - - -
rérg;igj@t para Udhéhegésit té njésisé - ]
Lloj 1 arsimit | Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

Kuskite 18 tjera t& vecanta

Qeltimet ¢ punds. | Ushtrim i punéve dhe detyrave rutinore né procedurén e

J furnizimeve publike A

i)etyi:ét dhe deryrimet e punés

| - ushtron puné dhe detyra né bazé t& udhézimeve dhe |
drejtimeve konkrete, me mbikégyrje dhe kontroll té&
vazhdueshém t& udhéheqésit té njésisé né lidhje me
pérgatitjen e dokumentacionit t& tenderit

ndihmon né procedurat e furnizimeve publike |
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publike;
mbledh té dhéna pér pérgatitjen e informacionit dhe
raporteve nga fushéveprimi i njésisé

ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushén e
furnizimeve publike

ushtron puné té caktuara profesionale dhe operative
né fushén e furnizimeve publike

4. SEKTOR:I CESHTJEVE JURIDIKE

! Numri rendor 1 66 ___ e — —
Skifra | UPRO101302000 i

Niveli B2 - o

Tivull Udh&hegés i sektorit

Emérrimi | vendit 18 DEnés

| Udhéheqés i Sektorit té gééhtjeve juridike

Mumel i ushiruesve 1 - -
Pargligiet nars Sekretarit shtetéror
Lloji i arstmic - Shkenca juridike B o

Kushte 4é tiera t# vecante

bt

| CEilimel ¢ punés

! Zhvillimi dhe unifikimi i politikave né kuadér té punés sé |
: sektorit, koordinimi dhe zbatimi i tyre pérmes kontrollit |
z mbi  programet né fushén e céshtjeve juridike né
| kompetencé té Ministrisé

wuyvas dhe detyrhmet e punds

SRSV A e
+

udhéheqé sektorin, organizon, drejton dhe koordinon
{ punén e sektorit
- é&shté pérgjegjés pér ushtrimin né kohé, né ményré
ligjore dhe cilésore té punéve dhe detyrave té
ushtruara né sektor;
- pérpilon raport dhe program vjetor pér punén e
' sektorit dhe kujdeset pér zbatimin e programit té
aprovuar;
| - ushtron puné profesionale né lidhje me zbatimin e
rregulloreve ligjore; |

- pérgatit analizén dhe vlerésimin e ¢éshtjeve
individuale gé lindin né punén e sektorit dhe inicion
ide dhe koncepte té reja pér puné;

- realizon bashképunim t& rregullt me udhéheqésit
tjers té sektoréve dhe shkémben informacione dhe |
pérvoja pér zbatimin e pérpikté té rregulloreve ligjore

- jep propozime pér politika pér céshtje parimore né |
kompetencé té& sektorit;

pérgatit mendime dhe analiza pér ¢éshtje gé lidhen ‘

me politika té caktuara dhe zbatimin e programit té |
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punés sé Ministrisé, té cilat kérkojné vendime né
nivelin mé té larté t& Ministrisé;

- ofren ndihmé profesionale pér sektoré té tjeré brenda
kompetencave té saj.

é& SEKTORI ] QESHT} EVE JURIDIKE o -
Nemed rander 0l 67 - _ -
Shifig * | UPROI01B03000 -

 HNiyell 7 I B3 - -

! T};L.ﬁi ~__| Ndihmés udhéheqés i sekiorit - -
&mﬂ*’twﬁ i vendit ¢& @:&né& _ 1 Ndihmés udhéhegés 1 Sektorit té ¢éshtjeve juridike )
?‘%mm”i Pushiruesve. 2 S

»Eé mpt para_ mem,,”w,) Udhshegésit té sektorit )

L Lhoji § ars R | Shkenca juridike -

E‘. fusite 78 1 5] x‘@g@:ﬁ& ol . - - |
Gelipier o punés Mbeshtet]e par udhéhegésin e Sektorit pér ushtnmm né |

kohé, n& meényré e ligjshme dhe korrekte, respektivisht

ushtrimin cilésor t¢ punéve dhe zgjidhjen e ¢éshtjeve (&
% ‘ caktuara né fushen e sé drejtés |
?'3: zat g *ﬂ‘mmﬁz & »W“"S i - ndihmon udhéheqésin e Sektorit pér céshtje qé hdhen

; % me ofrimin e ndihmés sé nevojshme profesionale pér |

| ‘ udhéheqésit e njésive né puné gjaté ushtrimit &

i punéve dhe detyrave mé komplekse

- ushtron puné gé& kérkojné profesionalizém dhe
mévetési t8 vecantd né punén gé ia ka besuar
udhéhegési i sektorit

- kujdeset pér zhatimin dhe ekzekutimin e programit té
punés sé sektorit

- ofron ndihmé profesionale pér udhéheqésit e njésive

- inicion zgjidhjen e problemeve t& caktuara dhe 8shté
pérgjegiés pér ushtrimin né kohé, né ményré té
ligishme dhe cilésore té punéve dhe detyrave qé
ushtrohen né sektorin

- merr pjesé né propozimin e raportit vjetor pér punén e
sektorit

- ndjeké zbatimin e konkluzioneve & Qeverisé nga
fusha e punés sé sektorit dhe pér té njéjtat i informon
pjesét organizative té Ministrisé

e L)

4. SEK-.{"JEL i CESHT EVE IUREDII{E - . |
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4.3 Njésia pér procedurés kundérvajtése, gjygésore dhe admlmstratxve

Numri rontor | 68 = e
 Shifiz | UPRO101BO400C - B
Niveli Bs e e
Tieght Udhéhegés i njésisé -

Ernéetimi | vendit U punés

| dhe administrative

| Udhsheqgés i Nigjsisé pér procedura kunderva]tese givaésore

e i

Numgi b asﬁtxu@w&

i

Pezgigiet park

Udhéheggsit té sektorit

Liofi f arsimit

Shkenca juridike

Kuskae v8 tiera 18 vecants

Dilfmet g sunés

Organ121m1 udhézimi dhe koordinimi i punés sé njésisé pér
ushtrimin né kohé, né meényré té ligjshme dhe té drejté té
punéve gé lidhken me

zgjidhjen e céshtjeve né fushén e procedurés kundérvajtése, |
giyqésore dhe administrative, '

Detyrat das deryrimet e punés |

i procedurés kundérvajtése dhe verifikon nése jané

| - udh&hegé njésing, wushtron punet gé lidhen me
funksionimin e brendshém dhe organizimin e punés
brenda njesisé, duke respektuar rreguiloret ligjore
dhe t6 tjera;

- éghié pérgjegjds pér ushtrimin né kohg, né ményré té
ligjishme, t& drejté dhe cilésore té punéve dhe
detyrave brenda fushéveprimit té njésiség;

shgyrton kérkesat e mbérritura pér fillimin e

dorézuar té gjitha déshmitg;

- dorézimin e léndéve t& kompletuara né Komisionin
pér kundérvajtje,  kompetent p#r veprim dhe
shyiptimin e sanksioneve kundérvajtése;

- t& mbajéd evidencd pdr kérkesat e pranuara
lundérvajtése, aktvendimet e miratuara pér autorét e
kundérvajtjes dhe gjobat e shgiptuara pér
kundérvajtjen e krver;

- pérpilon raporte mujore, giysmévjetore dhe vjetore
per njésing;

- pérpilon analiza dhe informacione pér punén aktuale '
té njésisé;

- 1 pérgjigiet udhéheqésit té Sektorit ose késhilltarit

! shtetéror nése nuk ka udhéheqés 16 sektorit.

4 SEKTOR] | CESHTJEVE JURIDIKE ' o

4.1 Njésia per proceduré kundérvajtése, gjyqésore d dhe admmlstratlve

i 69 B _

Mumeirandor
| Shifra { UPRO10TC01000
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Nivel 1 C1 o

Theglh | Keshillcar R S
rﬁg@ﬁl i 'ﬁ vendit 18 punés 1 Késhilltar pér proceduré kundérvajtése i

Numrl i ushrraesve 2 1 ]
Pergiigiet vaza | Udhheqésit té njésisé -
Lioji i arsimity ! Shkenca juridike - -
_&as&rf{# £ tivra té v«gmﬂ*a i - B -

Giilimet & vunds

" ushtrimi efikasi i punéve né lidhje me ushirimin e
| procedurés kundérvajtése, né lidhje me ftesat, urdhérat dhe
aktvendlmet dhe perpﬂ]m;n e léndeve

Detyrat dre detyrimet e punes

- ushtrimin e pavarur té punéve dhe detyrave mé |
komplekse té ushtruara né njésing; |
pérgatitien e ftesave, urdhérave, aktvendimeve,
konkluzioneve dhe llojeve té& tjera té akteve me
udhézime té rastit nga udhéheqési;

- pérpunimin e ¢éshtjeve né proceduré kundérvajtése;

- monitorimi i vazhdueshém i rregulloreve né lidhje me
rregullimin e ¢éshtjes né fushén e departamentit;

- pjesémartje né pérgatitjen e rregulloreve dhe akteve
té tjera né kompetencé té departamentit.

-
t

4 SEKTOR! I CESHTJEVE JURIDIKE - -
4.3 Migsia por £ pro oceduré ‘{undervaytese givgésore dhe admmlstratwa - ]
| Mot renidor ) 70, - o
| Shifra 1 UPRO101C01000 B )
Niyeh ! WS 1 . . —
Thealll _ _  Késhilltar
| Exnbriimii venditgB punes | Keéshilltar pér procedurat gjygésore dhe adi dhe admmlstratlve
| Numrl i ushiruesve 1 o
Pergligiet para i Udhéheqésit té njésisé
| Liodi & arsimit IUNTRANSLATED_CONTENT START||[Ipastm  Hayxu
L% _ iiIJNTRANSLATED_CONTENT _ENDJ|! )
Kushie ta t;#‘.’xa tévegants | - S o
_ &ﬁ*ﬁmﬁ*ﬂ aungs Kryverja né kohé profesionale e punimeve hdhur me |
' pérgatitjen e akteve gé rrjedhin nga procedura gjygésore

d}*e administrative |

(B S s NS e ST

- ushtrimin e pavarur té pundve dhe detyrave mé
komplekse t& ushtruara né njésing;

! - korrespondenca me gjykatat dhe institucionet dhe

! organet e tjera té pérfshira né procedurat gjygésore;

- korrespondenca me gjykatat dhe institucionet dhe
organet e tjera & jané pjesémarrés né procedurén e
kunrdérvajtjes;

- merr pjesé né mbledhjen e dokumenteve dhe te}
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dhénave né lxdh]e me lenden e funksmmmlt

- pérgatitjen e akteve individuale,
- ushtrimin e punéve operative me ekspertizé.

| 4 SEKTORIICESHTJEVE JURIDIKE -
4.1. Njésia pér proceduré kundérvaijtése, a]yqesore dhe administrative o
Numyri randor 7 -
ibhifi“a AR _ | UPRO101C02000
"Wéeb ; 2 - -
Tiralli =N | Bashképunétor i larté o
Emértimt | vandit £F puniés -| Bashképunétor i larté pér ndjekjen e pmcedurave
& ! | kundérvajtése, gjiygésore dhe administrative
| Nowrl byshiryesve 1 - o |
 Prrgiigiet pua, | Udhéheggsit tenjésisé ]
Liofld arsimit | Shkenca juridike - - :
Hushte @ tiera 18 vm;aﬁtz -
| Geilinyet & punds - Zhatimi né kohé i punéve dhe detyrave né mbéshtetje té

funksioneve té caktuara brenda fushéveprimit té njésisé, né |
- pérputhje me udhézimet e pérgjithshme té udhéheqésit té |
! ' njésisé né lidhje me procedurat kundérvajtése, gjyqésore '
b dhe administrative né Ministriné. '

B e = i e - S e = - |

5*‘3{“!’ t dae detyrimet e bjun‘é- | - Kkomunikimi me sektorét dhe njésité e (jera |
organizative né Ministri lidhur me procedurat |
kundérvajtése, gjvgésore dhe administrative;

- pérgatitien e mendimeve, provave dhe materialeve, 5
sipas udhézimeve té udhéhegésirt té njésisé pér
Avokatin e Shtetit dhe gjvkatén;

- bashképuncn me institucione t& tjera dhe ndjek |
rregulloret né fushén e procedurave kundérvajtése, '
givgésore dhe administrative;

- pérgatit akee dhe vendime specifike pér aktgjykimet |

i e Giykatés Supreme té Republikés sé Magedonisé sé

; Veriut, sipas udhézimeve t& udhéheqésit té njésisé;

- bashképunon me organet brenda Minisirisé dhe |
organet e tjera. |

4 SEKTORI | CESHTJEVE JURIDIKE | B o o ‘
4.1 Njesia pér proceduré kunderva;tese g}yqesore dhe admmlstratlve B |
|

phupri render , | 72 ]
Shifra - T UPROI0IC04000 - - ]
 Nivel e S ]
I’ittﬁ‘i‘ ; | Bashképunétor i ri ___‘
i Emdrtind § veadit t& Bunés | Bashképunétor i ri pér proceduré kundérvajtése
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Kumnril mh*r&ewa

— - - S

1

Fﬁr& igiet para

| Udh_éh_eéési_t_ té njésisé o

Lisgl i mrsimit 7
Fuahte 78 viera v vecania

. Shkencajuridike

Qailiset e puns

| Ushtrsrm i puneve e dhe detyrave mé té th]eshta duke u
bazuar né udhézime dhe drejtime konkrete né lidhje me
| korrespondencén me institucionet dhe organet gé jané
pjesémarrés né procedurén e kundérvajtjes

ﬁe:e.:ffaf dﬁe de{?rimét ¢ punés

Komisioni;

- ndihmen né korrespondencén me institucionet dhe
organet é jané pjesémarrés né procedurén
kundérvajtése;

- pérgatitjen e ftesave, urdhérave, aktvendimeve,
konkluzicneve dhe liojeve té tjera té akteve me
udhezime t& rastit nga udhéheqési;

- ushtrimin e punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke
u bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete;

- ndihmé né mbledhjen e dokumenteve dhe té dhénave
né lidhje me éndé e funksionimit;

hartimin e ligjeve dhe rregulloreve té tjera;

- ndihmon né arkivimin e lédéve dhe gjaté rregullimit
dhe pérpunimit té materialeve arkivore.

ndihmen né pérpilimin e procesverbaleve nga.

- ndihmon né plotésimin e akteve normative pér |

173

| UPROIGLCO4000

| ) ) ]

| Bashképunétoriri

Emétimi ) vendit té pungs

Bashképunétor i ri pér ndyel{]en e pmcedures g]yqesore dhe |

administrative _

Numsi i nshirgesve

|
i
] dheheue51t té niésisé
!

”?érgj;giﬁ mam' - ||
fiof farsinylt Shkencaluridlke o
D ushte @ tlormtévecants, 0 S
| Qeilimet e punds Ushtrimii punéve dhe detyrave mé té th}eshta duke u
hazuar né udhézime dhe drejtime konkrete né lidhje me
| korrespondencén me institucionet dhe organet q& jané
L—.— pjesémarrés né procedurén ¢ kundérvajtjes -
Leryrat éﬁ" fi@tvr’imﬂepumés - to mbledhé t& dhéna dhe informacione t& nevojshme

pér pergatitjen e materialeve dhe dokumenteve

- ndjeké dhe analizon rregulloret né fushén e
procedurave gjygésore dhe administrative;

|
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I rregul_loreve té vecanta né njésing

i - mbledh té dhéna pér planin e punés sé njésisé

- mbledh té dhéna dhe informacione pér analiza
profesionale  t&  procedurave  gjygésore  dhe |
administrative né Ministriné.

- ndihmon né korrespondencén me institucionet dhe
organel qé jané pjesémarrés né procedurat gjygésore
dhe adiministrative;

- ushtron puné dhe detyra mé té thieshta duke u bazuar
n# udhézime dhe instruksione konkrete;

| - ndihmé né mbledhien e dokumenteve dhe té dhénave |

‘ né lidhje me iéndé e funksionimit;

‘ j - ndihmon né plotésimin e akteve normative per
hartimin e ligjeve dhe rregulloreve té tjera; |

: - ndihmon né arkivimin e lédéve dhe gjaté rregullimit

' dhe pérpunimit t& materialeve arkivore.

4. SEKTO {;r.S’-ITJEVE }URIDIKE - - -
AL N}esx pvroceduré kunderva]tese g;yqesore dhe administrative
{ —

Nuari reader | 74 - -
Esw | | UPROL01C01000 - B

iveld i 1 - B o

; : Referentlpavarur R
P EmBotioni i vendit e panéy | Referent i pavarur pér puné administrative-teknike
| Nuwmel § geoorgesye LS 1 B - -
f Pergligiet para | Udhéheqésit té njésisé
;E Licjiiarsimt _ Arsimi i larté ose i mes#ém - Gjimnazi ose arsimi i mesém
g i profesional ekonomik

h

?whte té% mar& e vecanta
Rellimet e punls

i

é Ushtnm i punéve dhe detyrave rutinore mé té th}eshta duke
! wbazuar né udhézime dhe drejtime konkrete me mbikégyrje
dhe kontroli t& vazhdueshem nga udhéheqési i njésisé

Deryrat dhe detyrimet epunds | - pérditésimine  dokumenteve dhe t& dhénave;

' kompletimin e dokumenteve nga puna e njésisé;

! - ushtrimin e pun#s administrative dhe profesionale
né njésing, pérgatitjen dhe dérgimin e postés;

| - furnizim dhe rregullim té materialeve;

! i ' - evidentimin, arkivimin dhe dokumentimin e léndéve
! . nga njésia; |
| _ 4 - mbajtjen ¢ evidencés sé procedurave gjygésore dhe
‘ administrative pér kundsrvajtje, né ményré manuale

' ; dhe elektronike;

: ' - _merr pjesé né korrespondencén, punén operative né
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|
48

_ njesise.

N lidhje me bazat e té dhénave brenda ﬁishéveprimit té

4 SEKTORI I CESHTIEVE JURIDIKE

4.2 Njésia e falimentimit dhe vierésimit__ -

Numrl rendot 175 . B ]
Shifra | UPRGI01B04000 -~
| Miveli | B4 g B -

Ticalb | Udhéhegés i njésisé

Emértimi vendit £8 punés

Udhéheqgés i Njésisé sé faiimen_ti_r;lit dhe vierésimit _

Numri i ushtruesve

1

 Paigiiglet nara

ﬁhé?aeqésit té sektorit

dodi | arsimit

! Shkenca juridike ose shkenca ekonomike

Kushite o€ tierd té yecanta

Oellimer e punds

e Siiidy
| Detyrat dhe devyrimet e
.;l(::"li"s

; informacioneve, projekteve pér nxitjen e zbatimit

| Organizimi, orientimi dhe koordinimi i punés sé& njésisé |
pér céshtje qé lidhen me falimentimin dhe vlerésimin,

- udhéheqé njésing, ushtron punét gé lidhen me
funksionimin e brendshém dhe organizimin e
punés brenda njésisé dhe &shté pérgjegjés pér |
ushirimin né kohé, t& ligjshme dhe t& drejté,
respektivisht ushtrimin cilésor té punéve dhe
detyrave brenda fushéveprimit té njésisé;
koordinon dhe erganizon pérpilimin e analizave,

té Ligjit té falimentimit dhe Ligjit té vlerésimit;
ndijeké rregulloret ¢ BE-sé né fushén e sé drejtés
dhe vlerésimit té falimentimit dhe merr pjesé né
zhatimin e tyre né kété fushs;

ndjeké procedurén e léshimit dhe revokimit té
licencave pér administrator té& autorizuar (¢
falimentimit dhe vlerésues té& autorizuar nga
fushat né kompetencé t& Ministrisé s& Ekonomisé;
pérgetit  informacione dhe mendime nga
kompetenca e njésisé deri te Qeveria e Republikés
58 Magedonisé sé Veriut dhe organet e tjera.

4, SEKTORI I CESHTJEVE JURIDIKE -
4.2, Njésia e falimentimit dhe vierdsimit

Nemei randor 176 )
Shifra "  UPRDIDICOI000 -
Nivel 11 - -
Tiealls | Késhilltar

Ermbcimi i vendic 5 pange

| Keshilltar pér organizimin e provimit, léshimit dhe

! revokimit té licencave pér administratorin e autorizuar

té
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T fahmentimlt

Numriiushirgesve 11 ]
Pérgiigiet nara .+ Udh#hegesit té mesme - -
Lloji # avsimit 1 Shkenca juridike ose shkenca ekonomike

|
Kushie 18 tjers 18 yecante - - 1
fgeilimat @ punfs Ushitrim i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse gé |

tidhen me ndjekjen e normativit dhe zbatimin e Ligjit (&
falimentimit

organizon procesin e zbatimit té provimit prafesmnal

' pér administrator té auterizuar té falimentimit;

- merr pjesé né procedurén e léshimit dhe revokimit té
licencés pér administrator ©é auforizuar té
falimentimit;
merr pjesé né pérgatitjen e mendimeve, analizave dhe
informacioneve g lidhen me falimentimin;

- komunikon me Odén e administratorét té |

falimentimit dhe Regjistrin Qendror pér prgatitjen e '

informacioneve dhe analizave té pérbashkéta;

punét profesionale pér nevojat e zbatimit té provimit

Q@*&T%ﬁt dhe detysimet e punés

‘profesional. - -
L4 SEKTORIT PESHT}EVE}URIDIKE ) o |
47 Njésia ¢ falimentimit dhe Vlgrremmit ) ____J
Nuwri vapdor Sy 77 o B . !
ESNifre a0 TR | UPRO101C01000 i
I Nives i blc B
Pscait | Kshilltar S
Es.,fifé”‘?'iﬂu i vendit 8 m@& | Keshilltar pér organizimin e provimit, léshimit dhe
1 revokimit 18 licencave pér vlerésues té autorizuar pér fushat
; = | no kompetencé té Ministrisé, ) o
. Numrl i nshtruesve 5 1 —
| Pér Pergiigiet yafa' Udheheqe51t & njésisé - __“
ilﬂ;ix arsimit : | Shkenca juridike ose shkenca ekonomike S 4{
Kushts 8 tieratd ngama - o
Q Lifnere gunds . Ushtrim i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse qé&

1 lidhen me ndjekjen e normativit dhe implementimin e Ligjit
. pér vlerésimin dhe aktet nénligjore

organizon procesin e zbatimit té provimit profes:onal
pér vlerésues té autorizuar pér fushat né kompetencé té
Ministrisé;

merr pjesé né procedurén e léshimit dhe revokimit té
licencés pér administrator t& autorizuar té falimentimit;
kryen veprimtari profesionalo-operative né drejtim té
ndryshimeve né ligjin pér vlerésimin dhe aktet

s

Detyrar dhe deryrimet e punés

[ttt o s e | =
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nénligjore;
pérgatitjen e mendimeve ndaj informacioneve né fushén
e vierésimit;

pérgjigjet né parashtresat nga fusha e vlerésimit; I
ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushén e vierésimit. |

| 4. SEKTORI I CESHTJEVE JURIDIKE

4.2. Nj¢sia e falimentimit dhe vierésimit

Numrirepdor 78 - N

Shifre | UPR0101C02000

Niveli c - -
Tirulk Bashképunétor i larté

i Emé;ﬁmﬁ ivenditta punbs

Bashképunétor ilarté i falimentimit

| Mumri i ushiruesve

1 — —

ofigiet pars

Udh&hegésit té njbsisé

Liofii arsimit

| Shkenca juridike ose shkenca ekonomike

- Hymbie 18 tiera 18 verznie

géllimere punés

Detyran dha devyrimete punés

lidhje me pérgatitjen e ligjeve dhe akteve nénligjore,

Zbatimi i punéve dhe detyrave né kompetencé té njésisé né

mendimeve, informacionieve dhe analizave,

mhbledh té dhéna dhe informacione té nevojshme pér
pérgatitjen e rregulloreve né fushén e njésisé dhe
ndihmon né ushtrimin e disa ¢éshtjeve té caktuara
nermative né fushén e falimentimit;

pérpilon rregullativé ligjore dhe nénligjore né fushén
e departamentit;

i ndjeké dhe zbaton rregulloret pér harmonizimin e
legjislacionit me RE-né dhe merr pjesé né zbatimin ¢
tyre né akte pérkatése;

pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve pér
Qeveriné e Republikés s Magedonisé sé Veriut dhe
institucioneve té tjera;

ushtron puné té caktuara profesicnale-operative né
pérgatitien e akteve normative-furidike né fushén e
falimentimit;

t& mbledhé dokumentacionin, materialet dhe té
dhénat e nevojshme pér ndjekjen dhe hartimin e
politikave né kété fushé.

i

4. SEKTOR! | CESHTJEVE JURIDIKE

4.2. Nigsia e falimentimit dhe vierésimit

Numii rensor 79 - B _
Shifrz | UPROI0ICO4000 |

Nivell C4 _ - o

Teall Bashképunétoriri o .
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| Bashképunétor 1 ri pér ndjekjen e punés sé QOdés sé |
1 » - - " ] . - - I - I

administratoréve t& falimentimit dhe E-sistemit t&

. falimentimit

£aBriTmi | vendit t& punés

%3

r
|
|

b

Numsi i ughfynesve 1 B

Barpligiet vaza | Udhéhegésit té njésisé - -
Lojiiarsimit ! Shkenca juridike ose shkenca ekonomike ]
Koshte (8 tiera té weganta | - - _ 5
Qitimer e punds Ushtron punén dhe detyrat rutinore mé té thjeshta duke u |

i ! bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete né lidhje me
ndjekjen e punés sé Odés s¢ administratoréve té
Eplely gt ) | falimentimit dhe E- Sistemit té falimentimit.
| Detyrai dhe detyrimst e punds - ndihmon né ushtrimin e disa punéve juridike
i j normative né fushén e procedurave t8& falimentimit;
mery pjesé né pérgatitjen e rregullativés ligjore dhe
akteve nénligjore né fushén e falimentimit;
i ndiek# rregulloret e BE-sé dhe rekomandimet e
Bankés Botérore dhe merr pjesé né impplementimin e
tyre né akre pérkatése;
merr pjesé né procedurén e léshimit dhe revokimit té
licencés;
pérditéson té dhénat né sistemin e falimentimit
elektronik;
! - mesr pjesé né mbikégyrien e punés sé Odés sé
! administratoréve té falimentimit.

4 SEKTORI I CESHTIEVE JURIDIKE
4.2, Nisiz e falimentimit dhe vier#simit

Nl rendor * 1 80 B i |
St UPRDIOIC04000 - o -
NGy S O Ch - -

e LI e i Bashképunétor i ri o B
| Emarticati vendivtd pungs | Bashképunétor i rii vlerésimit B -
| Numriiughoraésye 11 - -
| Perpiiojet nava _ i Udhgheqgsit t& njésisé - -

| Llojidarsimit ' Shkenca juridike ose shkenca ekonomike -

Kushte °8 tiova té vevanta | .
i Qv}‘-ilim@t&z:zunésk e ! Ushtron punét dhe detyrat rutinore mé té thjeshta -duke u

I
‘ bazuar né udhézime dhe instruksione specifike né lidhje me
i ndiekjen e vlerésimit.

14

Deiyeat dhe datyrlmetepungs | - ndihmon né ushtrimin e disa punéve juridike |
normative né fushén e procedurave té falimentimic;

- merr pjesé né pérgatitjen e rregullativés ligjore dhe
akteve nénligjere nd fushén e falimentimit;
i ndjeks rregulloret e BE-sé dhe rekomandimet e

? Al _ Bankés Betérore dhe merr pjesé né impplementimin e
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| tyre nd akze perkatese

j - mert pjesé né procedurén e l&shimit dhe revokimit té
]

1

licencés; I
pérditésimin e té dhénave né regjistrat e autorizuar |
té vierésuesve pér fushén pérkatése;

meir pjesé né mbikégyrjen e punés sé Odés sé

_administratoréve t¢ falimentimit.

|
|

EI’ fORI I r‘}ZSI--ITIE\/'E JURIDIKE
4 2. Njésia e falimentimit dhe vierésimit

rhinad 1 vendit t8 punes

Nuinet rendor |81 . .
Shifra, ~ | UPRO101C01000
| Nivel [ i ) )
@t&?i'i | Referent i pavarur

Referent i pavarur pér puné administrative-teknike

- Numr i ushtrgesve

1

Pergiigiet nara

| Udhéheqgésit té njésisé

v Lioji § arsinait

Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi | mesém
profesional ekonomik

Kushtezé ¢ ﬁera-;ré yeeanta

: Vui;:m*’ & DUnHES

Ushtrim i pavarur i punéve administrative dhe tekmke né |
njésiné

B 2
} Det 'at éﬁm&tgmme -
f}i\s‘w.:s

organizon dhe nd]eke evidencat e licencave té
léshuara dhe té revokuara pér njé administrator té
autorizuar té falimentimit;

udhéheq evidencén e komunikimit me shkrim té
njésisé;

mirdmban dokumentacionin né lidhje me policat e
sigurimit t& administratoréve té falimentimit;
mbéshtet teknikisht punén e pérgjithshme i@
njésisé

kryen arkivimin e objekteve, rregullimin dhe
pérpunimin e materialeve arkivore.

4. SEKTORI Q}:SHT}I:.VE ]URIDIKE

4.3, Njésia e partneritetit publiko-privat dhe koncesioneve o

Numrivencor | | 82

 Shifre UPRO101B04000 -
Niveli = | B4 |
Tinaih ' Udheheges i njésisd

Emdrting ] yendit te punés

! Udhéheqgés i njésisé té partneritetit publiko prwat dhe |
| koncesioneve

Kuskie o8 tlerd 1 ve-;mm "

Nuzﬁzr? i qs,hit%:igégs'sfe_ i1 |
| Pergligiet pare | Udheheggsit té sektorit _ !
lepd arsimit Shkenca juridike ‘
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koncesionet

Qeilimet e :?"imés Organizimi, drejtimi dhe koordinimi i punés sé njésisé pér |
céshtjet g& lidhen me partneritetin publiko-privat dhe |

Detyray dha da‘aﬁy;’im{ e |
pungs

udhéhegé njésing, ushtron punét gé lidhen me

funksionimin e brendshém dhe organizimin e
punés brenda njésisé dhe &shté pérgjegjés pér
ushtrimin né kohd, té ligishme dhe té drejté,
respektivisht ushtrimin cilésor té punéve dhe
detyrave brenda fushéveprimit té njésisé;

koordinon dhe organizon pérgatitjen e ligjeve,

akteve nénligjore, analizave, informacioneve, jep |

mendime né pérputhje me kgjel né kompetencé té
njésisé;

i ndjeké rregulioret dhe punét gé lidhen me ¢éshtjet
normative dhe juridike dhe harmonizimin me
legjislacionin e BE-s& nén kompetencén e njésisg;
pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve dhe
akteve nénligjore;

zbatimin e politikés sé zbatimit té ligjeve dhe
rregulloreve t8 tjera té Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut dhe Kuvendit té Republikés
s& Magedonisé sé Veriut;

bashképunimi me organel e tjera, pércaktimi i
problemeve, kérkimi i informacioneve, dhénia e
mendimeve profesionale  dhe sqarimet pér
problematilké pérkatése;

zhvillim dhe zbatim té masés dhe aktiviteteve me
qéllim arritjen dhe mbajtjen e njé sistemi plotésisht

transparent dhe efektiv té partneritetit publiko- |

privat;
koordinimin e aktiviteteve g& lidhen me
udhéhegjen, menaxhimin dhe mirémbajtjen e

Sistemit té unifikuar elektronik pér partneritet |

pubiiko-privat;
koordinimin e aktiviteteve qé lidhen me
udhéhegjen, menaxhimin dhe mirémbajtjen e

Regijistrit té kontratave t& shpallura fituese pér |

vendosjen e partneritetit publiko-privat;

.4 . P . . . s -
organizimin dhe realizimin e arsimit dhe trajnimit

né fushén e partneritetit publiko-privat pér té
gjithé pjesémarrésit né proces;

li SEKTORI I CESHTJEVE JURIDIKE

f
| 3 Njésia = partneritetit publike-privat dhe koncesmneve - ey
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F

| Numri repcor | 83 B o

| Shifea | UPRO101CO1000 ]
Kiveil C1 - P
Titulh | Késhilltar ]

' Era#orimi | vendit t8 punés
LEx pus

| Keshilltar i partneritetit publiko-privat si koncesion

Numrl gshtrussve

11

Pergiigiet para

Udhéhegésit & njésisé

Llnil § avgimrt

| Shkenca juridike

Qelltmer e punds

ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse qé
lidhen me partneritetin publiko-privat si koncesion.

Cacyrat dhs datyrimet e pamés.
:

B e

- pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve dhe
akteve nénligjore; |

- pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve |
pér Qeveriné e Republikés s& Magedonisé sé

Veriut dhe institucioneve té tjera;

pjesémarrja né pérgatitjen dhe zbatimin e

projekteve né fushén e partneritetit publiko-

privat si koncesion;

dhe
né

- ushtron puné studimore-analitike

profesionale-operative  né  fushén

kompetencé té njésisé;

- pérgatit materiale qé pérmbajné propozime
pér drafte té akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rregullore e - akte té tjera, analiza

profesionale dhe mendime pér ¢éshtje gé jané

té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit
né fushén e njésisé;

- i ndjeké dhe zbaton rregulioret dhe céshtjet |
nga fusha e njésisé qé lidhen me c¢éshtjet |
normative-juridike dhe harmonizimin me
legjislacionin me BE-né nén kompetencén e |
fjésisé; '

- ushtron veprimtari té tjera dhe komunikim |

me réndssi dhe qé lidhen me zbatimin e

rregulloreve ligjore né kompetencé té njésisé.

4, SEKTOR! ! CESHTJEVE JURIDIKE _ -

 Numylrencor

4.3, Niésia e partneritetit publiko-privat dhe koncesioneve

| 84 | !

- Shifra

| UPRO101CO1008
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Niveli

1

Tirulli

‘1 Késhilitar

Emértimi | vondit (@ gﬁmés

|

Késhilltar i pa;tneritetit publiko-ﬁiv—az qé nuk éshté
koncesion

Oellimet e punds

| Nuari i ushiruesve | o
 Pergjigjet para | Udhghegésit té njésisé o
| LlsH § arsimit Shkencajuridike -
Rushie té tjera té vecanta - N
ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse gé

| lidhen me partneritetin publiko-privat gé nuk éshté
| koncesion.

Tevyrat dhe detyrimet e punds

- pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve
dhe akteve nénligjore;

- pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve
pér Qeveriné e Kepublikés sé Magedonisé sé&
Veriut dhe institucioneve té tjera;

- pjesémarrja né pérgatitjen dhe realizimin e
projekteve né fushén e partneritetit publiko-
privat q& nuk éshté koncesion;

- ushtron puné studimore-analitike dhe
profesionale-operative né  fushén né
kompetencé té njésisé;

- pérgatit materiale gé pérmbajné propozime
pér drafte té& akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rregullore e akte té tjera, analiza
profesionale dhe mendime pér ¢éshtje qé
jané  té réndésishme pér zbatimin e
legjislacionit né fushén e njésisé;

- i ndjeké dhe zbaton rregulloret dhe ¢éshtjet
nga fusha e njésisé qé lidhen me céshtjet
normative-juridike dhe harmonizimin me
tegiislacionin me BE-né nén kompetencén ¢
njésisé;

4. SEKTOR! I CESHTJEVE JURIDIKE

4,3, Nj¢sia e partneritetit publiko-privat dhe koncesioneve

“Numiisendos |85 - - o

Shifre L 0 | UPRO101C01000 - )
- Mivell C1 B

Tizgil A _ Késhiiltar o
 Pei@ctimii venditad punés Késhillta pér koncesionet e té mirave me interes té
5 ; : pérgiithshém i -
Numsl f ushiragsyve 11 -

Pergiiglet paza - | Udheheqésit té njésisé ) o
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Lo i arsimit

| Shkenca juridike

Hasbte t4 thers t8 veganta

i

Qailizie: e punds

Ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse né
lidhje me koncesionet e mallrave me interes té
pérgjithshém

Qawfét dhe detyrimet & més.

| legjislacionin me BE-né nén kompetencén e

- pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve
dhe akteve nénligjore;

- pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve
pér Qevering e Republikés s& Maqedonisé sé
Veriut dhe institucioneve {é tjera;

- piesémarrje né pérgatitjen dhe zbatimin e
projekteve né fushén e koncesioneve tété
mirave me interes t& pérgjithshém;

- ushtron pund studimore-analitike dhe |
profesionale-operative né fushén né
kompetencé té njésisé;

- pérgatit materiale qé pérmbajné propozime
pér drafte té akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rregullore ¢ akte té tjera, analiza
profesionale dhe mendime pér ¢éshtje gé
jané té réndésishme pér zbatimin e
legjislacionit né fushén e njésisé;

- indjeké dhe zbaton rregulloret dhe ¢éshtjet
nga fusha e njésisé qé lidhen me ¢éshtjet
normative-juridike dhe harmonizimin me

njésise;

4. SEKTOR! { CESHTJEVE JURIDIKE -
4.3 Ni#sia e partneritetit publiko-privat dhe koncesioneve o |
Numitirentor |86 o o
Skifra _| UPROIOICO2000
P Nivel I C2 o
Tl : e ! Bashképunétor i larté
EmBrtimi i vendit tEpunés "l Bashképunétor i larté pér partneritet publiko-privat dhe
it _ ' .| koncesione o
Mumsiushtruesve 1 |
| Pergiigiet para | Udhéheqgsit té njésisé ]
Lol {srsimis A Shkenca juridike ose shkenca ekonomike
Rushte +8 tiern té veganta ' - _ B
Geilimer e punés i Zbatimii punéve dhe detyrave né kompetencé té njésisé né |
: =0 ! lidhje me pérgatitjen e ligieve dhe akteve néniigjore, |
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e

- —

| mendimeve, 1nformac1on1eve dhe anahzave

Devyrat dhe desyrimet & pucss

!

pérpilen rregullativé ligjore dhe nénligjore né

mbledh té dhéna dhe mforTn_;c?o;e té

nevojshme pér pérgatitjen e rregulloreve
né fushén e njésisé dhe ndihmon né
ushtrimin e disa ¢éshtjeve té caktuara
normative né fushén e partneritetit
publiko-privat ¢he koncesioneve;

fushén e njésisé,

i ndjeké dhe zbaton rregulloret pér
harmonizimin e legjisiacionit me BE-né |
dhe merr pjesé né zbatimin e tyre né akte
pérkatése,

pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve
pér Qeveriné e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut dhe institucioneve té tjera;
ushtron puné té caktuara profesionale dhe
operative né pérgatitjen e akteve

normative dhe ligjore

koncesioneve;

: Sistemin e unifikuar
! partneritet publiko-privat;

marréveshjeve té dhéna pér vendosjen e

1‘ - mban, udhéheq dhe mirémban Regjistrin e
! partneritetit publiko-privat

partneritetit publiko-

- udhéheq, menaxhon dhe mirémban

né fushén e |

privat dhe

- té mbledhé dokumentacionin, materialet
dhe té dhénat e nevojshme pér ndjekjen
i dhe krijimin e pelitikave né kéte fusheé.

elektronik  pér

i 4 A,EF ORI CESHTV'VE JURIDIKE

4.3, Nijésia e partneritetit publiko-privat dhe koncesicneve

| Numprl rendor 87 o o S
Shifre, UPR0101C04000 o ]
Nivell | C4 B B
Tit 2;31; | Bashképundtoriri o
EmButimi i vendit e ;szmé& 3 Bashképunétor i ri pér partneritet publiko-privat
Nomrii us%f;mé_sg@ : 1 - - o
Perpiigiat nara | Udhghegésit té njésisé o
Lief tarstait & 4 Shkenca juridike ose shkenca ekonomike j
Kushte 18 tjora t8 vecsnta | !
Geilimet e punds 3 Ushtron punén dhe detyrat rutinore mé té thjeshta duke u

! a bazuar né udhézime dhe instruksion konkrete né lidhje me ‘
? programin e pércaktuar pér zbatimin e Ligjit pér
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. | koncesionet dhe partneritetin publiko-privat il
{‘Degyrat dhe detyrimet/e punés: | - mbledh té dhéna dhe informacione té
nevojshme pér pérgatitjen e rregulloreve né
[ fushén e njésisé dhe ndihmon né ushtrimin e
‘ v disa ¢éshtieve té& caktuara normative né |
|

|

fushén e partneritetit publiko-privat;
- merr pjesé né pérpilimin e rreguilativés
ligiore dhe akteve nénligjore né fushén e
J njésise;
‘ - i ndjeké dhe zbaton rregutloret  péx
|
|

harmonizimin e legjistacionit me BE-né dhe |
merr pjesé né zbatimin e tyre né akte

pérkatése; '

t
- ndihmon né ushtrimin e veprimtarive té
caktuara profesionale-operative né

pérgatitjen e akteve normative dhe ligjore
né fushén e partneritetit publiko-privat;

- marrin pjesé ngé mbledhjen e
dokumentacionit, materialeve dhe té&
dhénave (& nevojshme pér monitorimin dhe
hartimin e politikave né kété fushe. '

- mbledh té dhénat e nevojshme pér |
pérgatitjen e planit t& punés sé njésisé;

- ushtron puné dhe detyra duke u bazuar né
udhézime dhe instruksione kenkrete t&
drejtpérdrejta nga udh&heqési i njésisé;

- udhéheqg, menaxhon dhe mirémban Sistemin
e unifikuar elektronik pér partneritet
publiko-privat;

- mban, udhéheq dhe mirémban Regjistrin e

marréveshjeve té dhéna pér vendosjen e

_partneritetit publiko-privat

o i

4 SEKTORI| QESHTEVE JURIDIKE i )
4.3. Nj@sia ¢ partneritetit publiko-privat dhe koncesioneve ) -

Numeiender | B8 o B |
Shifra , . UPRO101C04000 - o
Nivelt : 1 C4 - |
Tl | - | Bashképunétoriri |
ErcBetioi i venditth punis _i_Bashképunétor iriikoncesioneve o
Nuhrl ushiruesve 11

?é:gaﬁgfet payg Udhéheqésit té njésisé -
Llof Tarsim L Shkenca juridike ose shkenca ekonomike __|
Kushterstieratoyecanta | _ -

Qaliviet € punds : ' . Ushtron punén dhe detyrat rutinore mé té thjeshta duke u

i bazuar né udhézime dhe instruksion konkrete né lidhje me
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pfogramm e pércaktuar pér zhatimin e Ligijit pér
konce51onet dhe partneritetin publiko-privat

|
[

E Detyrat dhe dopvrimet e purés

- mbiedh té& dhéna dhe informacione te_
nevojshme pér pérgatitjen e rregulloreve né |
fushén e njésisé dhe ndihmon né ushtrimin e
disa ¢éshtieve t& cakiuara normative né
fushén e koncesioneve;

- merr pjesé né pérpilimin e rregullativés
ligjore dhe akteve nénligjore né fushén e
1jésisé;

- i ndjeké dhe zbaton  rregulloret pér |
harmonizimin e legjislacionit me BE-né dhe
merr pjesé né zhatimin e tyre né akte

pérkatése;
- ndihmon né ushtrimin e veprimtarive té
caktuara profesionale-operative né

pérgatitien e akteve normative dhe ligjore
né fushén e koncesioneve;

- marrin pjesé né mbledhjen e
dokumentacionit, materialeve dhe t&
dhénave té nevojshme pér monitorimin dhe
hartimin e politikave né kété fushé.

- mbledh & dhénat e nevojshme pér
pérgatitjen e planit té punés sé njésisé;

- ushtron puné dhe detyra duke u bazuar né
udhézime dhe instruksione konkrete té
drejtpérdrejta nga udhéheqési i njésisé;

- udhéheq, menaxhon dhe mirémban Sistemin
e unifikuar elektronik pér partneritet
publiko-privat;

- mban, udhéheq dhe mirémban Regjistrin e
marréveshjeve té dhéna pér vendosjen e
partneritetit publiko-privat

4, SEKHOR; CESHTJEVE JURIDIKE

4.3 Nigsia e partnermeti.. pubh?{o privat dhe konceszoneve

Mz sondor i 89 SR — =

Shifra | UPRO101C01000 - o o
Mivell C} s S =
 TivdlB Referenm pavarur ]

Egtrtimii vendiy té ;m&a

Referent i pavarur pér puné administrative-teknike

Numei 2 usntruasw,_

1 —

| Pérgligiet paral

Udhéheqésit té nles1se

Liofi f aysimit

| profesional ekonomik

Arsimi i lartd cse I mesém - Gjiimnazi ose arsimi i mesém |

[‘ Katshte t& tierd 42 vecante.
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Qeéllimeat e punés Ushtrim i pavarur i punéve administrative dhe teknike né
njésing

Devyrat dhe detyrimiet e punés - mbiedh té dhénat ¢ nevojshme pér pérgatitjen e

I planit té punés sé njésisé;

’- - ushtron puné dhe detyra duke u hazuar né|

: ' udhézime  dhe instruksione konkrete téj

drejtpérdrejta nga udhéhegési i njésisé;

[ - Mban evidenca té komunikimit me shkrim t& I

i departamentit me kompaniié dhe institucionet. '

; - layen arkivimin e l2ndéve, rregullimin dhe

| pérpunimin e materialeve arkivore.

‘ - Mhéshrei teknikisht punén e pérgjithshme té |
njésisé |

- udhéheq, menaxhon dhe mirémban Sistemin e |
unifikuar elektronik pér partneritet publiko-
privat;

- mban, udhéheq dhe mirémban Regjistrin e

marréveshjeve té dhéna pér vendosjen e

partneritetit publiko-privat

4 SEKTORI 1 CESHTIEVE JURIDIKE

4.4 Misdgis nér shogérité tregtare sistem n]esportelesh dhe ndermarr}et pubhke

Mt renior _ 190
Shifrs o | UPROI0IB04000 ]
Nives e B4 - ‘ B
"‘_‘"‘“;zi:”iwm' oty ! Udhéheqggs i njésisé .
Emeiﬁl 1’*@&:1,1' b punés | Udhgheqes i Njésisé pér shoqéri tregtare, sistemin
| i njssporteléshdhe ndérmarrjet publike
Numrl i ushiruesve 1 o ]
f’éhgi,g}et para _ Udheheqesn té se@t____
iofi i argimit Shkenca juridike ose shkenca ekonomike o
Kushis vé tiera té vefgamm z i_ - ___‘
Ctilimese ounds | Pérgatitja e ligieve dhe akteve nenhg}ore né fushén e
shogérive  tregtare, sistemeve njésporteléshe dhe
i ndérmarrjeve publike dhe zbatimi i rregullativés.

Detyrit dhe detyrimet e punés - udhéheg# njésiné, ushtron punét gé lidhen me
- - funksionimin e brendshém dhe organizimin,
orientimin dhe koordinimin e punés brenda

njésisé dhe éshté pérgjegjés pér ushtrimin né

kohé, té ligishme dhe té drejté, respektivisht

ushtrimin ciléser & punéve dhe detyrave brenda
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fushéveprimit té njésisé;

akteve nénligiore, analizave, informacioneve;

jer mendime né pérputhje me ligjet né

kompetencé té njésisé;

i ndjeké rregulloret dhe punét qé lidhen me
céshtjet  normative  dhe  juridike  dhe
harmonizimin me legjislacionin e BE-sé nén

kompetencén e njésisé;

pérgatitjen ¢ projekt-teksteve t& ligjeve dhe
akteve nénligjore duke pérgatitur vierésimin e
ndikimit té& rregullator {RIA);

zbatimin e politikés s& zbatimit té ligjeve dhe
rregulioreve té tjera té Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut dhe Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé Veriut;

bashképunimi me organet e tjera, pércaktimi i
problemeve, kérkimi i informacioneve, dhénia e
mendimeve profesionale dhe sqarimet pér
problematiké pérkatése;

zhvillimi dhe zbatimi i masave dhe aktiviteteve
me géllim arritjen dhe mbajtjen e njé sistemi
plotésisht transparent dhe efikas pér kompanité,
sistemet njésporteléshe dhe ndérmarrjet
publike;

4 SEKTOR! | CESHTJEVE JURIDIKE

4.4 Niésia pér shogérité tregtare, sistem njésportelésh dhe ndérmarrjet publike

.
|
|

koordinon dhe organizon pérpilimin e ligjeve, '

Numei ;::*méar_ | 51 _
Shifra | UPRO101C01000

Niveli e B -

Tiealls ) Késhilltar - .

Prértimi i ‘;’an&iﬁ-té-panéﬂ» ¥y %Késhﬂltarisheqérive tregtare o
RN
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_ | Udhéheqésit t& njésisé

| Pergitgiat para
FapE

Llofi i arsirait : ' Shkenca juridike ose shkenca ekonomike
Kushte 18 tjera (2 veganta
Qeilimat g puals Ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse qé

lidhen me pjesémarrjen né krijimin e rregullativés né |
| fushén e shogérive tregtare, sistemit njésportelésh dhe |

ndérmarrjeve publike.

Detyrat dize detyrimet e punés I -pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve dhe

akteve nénligjore;

-pérgatitjen e analizave dhe vlerésimeve té
ndikimit t& rehabilitimit (RIA);

-pérpilimi i informacioneve dhe rmendimeve
pér Qevering e Republikés s& Magedonisé s& |
Veriut dhe institucioneve té tjera;

-piesémarrje né pérgatitjen dhe zbatimin ¢

projekteve né fushén e shoqérive tregtare,

sistemeve njésporteléshe dhe ndérmarrjeve
! publike;

' ' -ushtren  puné  studimore-analitike dhe '
; profesionale-operative  né  fushén  né |
| : kompetence té njésisé;

-pérgatit materiale qé pérmbajné propozime
nér drafte té akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rregullore e akte t& tjera, analiza

profesionale dhe mendime pér céshtje qé jané |

té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit |

né fushén e njésisé;

-i ndjeké dhe zbaton rregulloret dhe ¢éshtjet |

nga fusha e njésisé qé lidhen me ¢éshtjet |
normative-juridike dhe harmonizimin me :
legjislacionin me BE-né nén kompetencén e |
1 njésisg; |
] |

4 SEKTORY CESHTJEVE JURIDIKE
4.4, Nissia pér shoqérité tregtare, sistem njésportelésh dhe ndérmarrjet publike

 Numd rendor | 92 - - -
Shifra .~ UPR0101C01000 B i
el i QPRI . ¢ )
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Tirall Késhitltar
ms:n@"izun i vendit té punés Ke:.h iltar pér ndérmarrije publ;ke B
Numid | usherussve E - -
Pé&:gﬂg}@t Barg 3 Udheheqesn té njésisé
Elafi § arsimiy ‘ 1 hkenca juridike ose shkenca ekonomike B

Hushie (@ tierd té vm,anm

Oetimet v pundis

——

Decyrat dio detyrimet & pungs

Ushtrimi i pavarar i punéve ghe detyrave mé komplekse qé
lidhen me pjesémarrjen né kuijimin e rregullativés né
fushén e shogérive tregtare, sistemit njésportelésh dhe
ndérmarrjeve pubhke

' -pérpilimin e propozim-teksteve té ligjeve dhe

akteve nénligjore;
-pérgatitjen e analizave dhe vlerésimeve tél
ndikimit té rehabilitimit {RIA);

-pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve
pér Qeveriné e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut dhe institucioneve té tjera;
-pjesémarrje né pérgatitjen dhe zbatimin e
projekteve né fushén e shogérive tregtare,
sistetneve niésporteléshe dhe ndérmarrjeve

publike;
i -ushiron puné studimore-analitike  dhe
i
1 profesionale-operative  né  fushén  né

kompetencé té njésisé;

-pérgatit materiale gé& pérmbajnd propozime
psr drafte té akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rregullore e akte t& tjera, analiza
profesicnale dhe mendime pér ¢éshtje qé jané
té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit
né fushén e njésisg;

-i ndjeké dhe zbaton rregulloret dhe ¢éshtjet
nga fusha e njésisé gé lidhen me ¢éshtjet
normative-juridike dhe harmonizimin me
legjislacionin me BE-né nén kompetencén e
njésisé;

4. SEKTORI I CESHTJEVE JURIDIKE

4.4 Njésia pér shooérité tregtare, sistem ;jé;pqrtelésh dhe ndé_rdmarr]?et publike _

i©

Nureri fencor

193
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 Shifrs ; UPROIOICOTO00
Nivel j(_i_l_ e
Tieatk | Keshilltar

Erclieting | vendit 18 punés

Kashilltar me njé ndalese

Mupirt 2 ushirpesve

(1

| PErgliufet puva |

Udhéhegésit t& njésisé

Lol § argimit

. Shkenca juridike ose shkenéé ekonomike

| Kushie t6 tfera 16 vecanta

“h sl

a——

Oallimet e pungs

Ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse qé

lidhen me pjesémarrjen né krijimin e rregullativés né

fushén e shogérive tregtare, sistemit njésportelésh dhe

ndérmarrjeve publike.

Petyrat dive degyri

met e punds

-pérpilimin e propozim-teksteve té Hgjeve dhe
akteve nénligjore;

-pérgatitjen e analizave che vlerésimeve té
ndikimit t& rehabilitimit {RI1A);

-pérpilimi i informacioneve dhe mendimeve
pér Qeveriné e Republikés s& Magedenisé sé
Veriut dhe institucioneve té tjera;

-pjesémarrje né pérgatitjen dhe zbatimin e |
projekteve né fushén e shegérive tregtare,
sistemeve njésporteléshe dhe ndérmarrjeve |
publike; |
-ushtron puné studimore-analitike dhe
profesionale-operative  né  fushén  né
kompetencé té njésisé;

-pérgatit materiale g& pé&rmbajné propozime
pér drafte t& akteve ligjore dhe nénligjore '
dhe rreguliore e akte té tjera, analiza
profesionale dhe mendime pér céshtje qé jang
té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit
né fushén e njésisg;

-i ndjeké dhe zbaton rregulloret dhe ¢éshtjet
nga fusha e njésisé qé lidhen me céshtjet
normative-juridike dhe harmonizimin me
legjislacionin me BE-né nén kempetencén e
njésisé;

-ushtron veprimtari té tjera dhe komunikim

me rénddsi dhe qé lidhen me zbatimin e
rregulloreve ligiore né kompetenceé té njésisé.
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4. SEKTOR! § CESHTJEVE JURIDIKE .

4.4 Njésia pér shoqérité tregtére, sistem njésportelésh dhe ndérmarrjet publike_ _

Numei randoer : 94

Skifra ‘ | UPRO101CO4000 o
e o e —
Tivglli ' Bashképunétoriri. -

'Emémmiivéﬁﬁ%t@gméﬁ | Bashképunétor i ri pér ndjekjen e normativés dhe
implementimin e Ligjit pér shogérité tregtare dhe

sistemit njésportelésh dhe aktet nénligjore

Nowiiwtreeve | |1 h
| Pérgigist para : | Udhéheqésit té njésisé
LioH barsimit e | Shkenca juridike ose shkenca ekonomike
Hushte 18 tjera td vecanta - ' ]
%;%mté unaés Ushtron punén dhe detyrat mé té thjeshta rutinore duke -
u  bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete né
! | lidhje me programin e pércaktuar pér zbatimin e Ligjit
i | pér shoqérité tregtare dhe ndérmarrjet publike, |
Decyrat dhe detyrimet o it - mbledh té dhéna dhe informacione té |
putiés nevojshme pér pérgatitjen e rregulloreve

ng fushén e njésisé dhe ndihmon né

ushtrimin e disa punéve juridike normative

né fushén e shogérive tregtare, sistemeve
i njésporteléshe dhe ndérmarrjeve publike;

- merr pjesé né pérpiimin e rregullativés

ligjore dhe akteve nénligjore né fushén e |

njésisé; i

- 1 ndjeké dhe zbaton  rregulloret pér
harmonizimin e legijislacionit me BE-né
dhe merr pjesé né zbatimin e tyre né akte
pérkatése;

- merr pjesé né ushtrimin e punéve té
caktuara profesionale dhe operative né |
pérgatitjen e akteve normative dhe ligjore

né fushén e shogérive tregtare dhe
ndérmarrjeve publike;

- marrin pjesé né mbledhjen e
dokumentacionit, materialeve dhe té& |

dhénave té nevojshme pér monitorimin dhe |




hartimin e politikave né kété fushs,

- mbledh
pérgatitjen e planit té punés sé njésisé;

té dhénat e nevojshme pér

ushtron puné dhe detyra duke u bazuar né
udhézime dhe instruksione konkrete ié

drejtpérdrejta nga udhéheqgési i njésisé;

4 SEKTORI

1 CESHTTEVE JURIDIKE

4.4, Nidsia pér shoqerlte tregtare, sistem njésportelésh dhe ndérmarrjet publike

e e

S A T T

Nuwmd rapdor 95

Shifra ~ lueroioicosooc
Nivel [ C4 |
 Tizulk Bashképunétoriri o - ]
Embrtimii vendit 28 W&s Bashk&punétor i ri pér monitorimin e normave dhe |

zbatimin e Ligjit pér ndérmarriet publike dhe akteve |

;F i nénligjore.
| Nomrli ushtroesve 1 -

Pey
b

itglet para

e b, e M. )

Linfi i aﬁr"w-m

Udheheqesu té niésisé

bh l’"ILd]ulhilm ose shkenca ekonomike

by e

Fa .mu 2 yjzgra ‘Ee *ffea;g,;fa

:
I
¥

Galimet & punds

ju bazuar nd udhézime dhe instruksione konkrete né

1 Ushtron punén dhe detyrat mé té thjeshta rutinore duke

lidihje me programin e pércaktuar pér zbatimin e Ligjit
pér shoqérité tregtare dhe ndérmarrjet publike.

Devyrat dhe detyrimere
pinég

- mbledh té¢ dhéna dhe informacione té
nevojshme pér pérgatitjen e rregulloreve
né fushén e njésisé dhe ndihmon né
ushtrimin e disa punéve juridike normative
né fushén e shogérive tregtare, sistemeve

njésporteléshe dhe ndérmarrjeve publike;

merr pjesé né pérpilimin e rreguliativés
ligjore dhe akteve nénligjore né fushén e

njésisé;

- i ndjeké dhe zbaton  rreguiloret pér
harmonizimin e legjislacionit me BE-né

dhe merr pjesé né zbatimin e tyre né akte

pérkatése;
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- mert pjesé né ushtrimin e punéve té}
caktuara profesionale dhe operative né
pérgatitien e akteve normative dhe ligjore

n& fushén e shoqérive tregtare dhe

ndérmarrjeve publike;

mbledhjen
dhe

dhv¥nave té nevojshme pér monitorimin dhe |

- marrin pjesé né e

dokumentacionit, materiaieve té

hartimin e politikave né kété fushé.

- mbledh t& dhénat e nevojshme
pérgatitien e planit té punés sé njésisé;

pér

|
- ushtron puné dhe detyra duke u bazuar né

udhézime dhe instruksione konkrete té

drejipérdrejta nga udhéheqési i njésisé;

5. SEKTORI I INTEGRIMIT EVROPIAN

b
e

el vepnar I
sBemia UPROIOIBO2000
B2

Udhéheq'g i sektorit |

| Ezdienlend | vendit 58 punés

!
j

Udhéhegés i Sektorit té integrimit evropian |

Mumri i ushivuesve

1

N

| Perghigiet para Sekretarit shtetéror
Lholi | arsdmit Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe
5 WA ' o udhéhegése (menaxhment)
Kushie té tierd tEvecanta L
Lelinier o punds Pérgatitja e dokumenteve kryesore né lidhie me procesin e

' | integrimit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut né BL, né
kuadér té Ministrisé |

5 E\%-ﬁygat dh% dmi’m@ ?aﬁés

|
|
[
|
I

ofron udhézime pér punén dhe mbéshtetjen e |
nevojshme profesionale né punén dhe ushtrimin e

punéve dhe detyrave mé komplekse

pérgatitja dhe zbatimi i programit vijetor té punés sé
sektorit dhe planet pér punén e njésive :

organizon dhe bashképuncn né ushtrimin e punéve né
selktor me ministrité dhe organet e tjera t&
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i
g R

administratés shtetérore

bashképunon né nivelin e duhur me organizatat
vendore, t& huaja dhe ndérkombétare, koordinon
njesémarrjen dhe merr pjesé né punén e trupave té |
punés brenda MSA-sé né té cilén pérfagésohet
Ministria;

koordinon pjesémarrjen né punén e Komitetit punues

pér tegrimin evropian dhe organeve té tjera té
Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut pér

zbatimin e procesit té integrimit evropian

merr pjesé né ofrimin e mbéshietjes profesionale pér ‘
Grupin negociator pér anétarésimin (& Republikés sé |

Magedonisé s& Veriut né BE

drejtpérdrejt kompetent pér koordinimin e fondeve té
para-aderimit IPA {(Komponenti 1) pér |
fushat/projektet e Ministrisé sé FEkonomisé dhe
organeve né pérbérie t& Ministrisé.

Pérgatit draft-listé té anétaréve t& komisionit té
vlerésimit né Sektorit pér financim gendror té&
financimit dhe lidhjes né marréveshjeve né Ministriné

e Financave (CFCD}/Delegacioni i Bashkimit Fvropian
n# Shicup (DEU) dhe siguron praniné e tyre né té gjitha

takimet
[ 5. SEKTORJ 1 INTEGRIMIT EVROPIAN -
| Nt render o7 ) -
Shifiz | UPR0101B03000 ) B
Mivek IB3 S ]
Tizalli Ndihmés udhéheqés i sektorit |

Emdreimid vendit 8 pungs

! Ndihmeés udhéheqés i Sektorit té integrimit evropian

| Lioft] arsirit

.

| Numri | ushtrzesve 1 o I
Perpiigiatpard Udhéheqésit té sektorit
1 Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe

i udhéheqése (menaxhment) |

Kushtetd tierahe veconts

| |

i i i
Gathmul e yunds

| Ndihme dhe r_r-l-béshtet]'e pér udheheqésin e Sektorit pér |

i ushtrimin né kohé, né ményré té ligjshme dhe té drejté, |

’ respektivisht ushtrimin cilésore té punéve gé lidhen me |
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| zbatimin e progamit t& integrimit né BE dhe zévendésimin .
| né mungesé té tij, |

Detyegt dha detpeimet epunds | - ofron ndihmén e nevojshme profesionale pér |
i - udhsheqesit e njésive né ushlrimin e punédve dhe
detyrave mé komplekse dhe monitoron rrjedhén e
ushtrimit té detyrave

- inicion zgfidhjen e problemeve individuale dhe éshté
pérgjegjés pér ushtrimin né kohé dhe né ményré té
ligishme dhe cilésore té& punéve dhe detyrave té
ushtruar né sektorin pér té cilin éshté autorizuar

- kujdeset pér zbatimin dhe ekzekutimin e programit té

punés sé sektorit

analizen, evaluon dhe vieréson céshtjet dhe

problemet gé lindin;

- Zdvendéson PSP-né né Ministringd e Ekonomisé né
mungesé té tij dhe ndihmon PSP-né né ushtrimin e té

gjitha aktiviteteve dhe detyrimeve té tij.
- -]
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| 5.SEKTOR! ] INTEGRIMIT EVROPIAN

5.1 Njésia pér negociata dhe integrim

| Numal rendox 198 -
Shifre | UPROIOIBO4000 ]
Niveli | B4 S

Tiouli | | Udhéheqésit té njésisé

Emértimi | voudit 18 nunés

: Udhéhegés 1 Njésisé pér negociata dhe integrim

| Numri § pshirugsve

|1

 Pergiigiet par

Udhéheqésit t& sektorit

Lioji i arsimit

| Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe
administraté publike

Kushte 8 tjera 18 vecants

LiBwier & punis

‘| ndhéhegé Ministria

mbéshtetja profesionale dhe administrative dhe koordinim
té sektoréve né Ministri, me géllim té zhvillimit té
| papenguar zé procesit té integrimit té Republikés sé
| Magedonisé sé Veriut né BE, né aspektin e kompetencave té
! Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Kapitujve té NPAA té cilat i

B L LR Y,

Deryrat dha detyrimet ¢ pands

ndjekja dhe zbatimit i masave dhe aktiviteteve qé

i rrjedhin nga Programi kombétar pér miratimin e sé
| drejtés sé Bashkimit Evropian (NPAA) !

aktivitetet né lidhie me zbatimin e Marréveshjes sé |
Stabilizim-Asociimit (MSA) midis Republikés sé |
Magedonisé sé Veriut dhe BE-s& né kuadér té

Kapitujve t& NPAA té udhéhequra nga Ministria J
|
|

aktivitetet e koordinimit né lidhje me nénkomitetet
qé mbahen ¢do vit midis Republikés sé Magedonisé s&
Veriut dhe DBE-sé, né kuadér té Komitetit té
Stahilizim-Asociimit

pérgatitia e mendimeve dhe analizave duke u bazuar
né konkluzionet e Qeverisé né lidhje me procesin e
integrimit evropian

mirémbajtja e njé baze elektronike té dhénash té
akteve té lidhura me NPAA

bashképunimi i vazhdueshém me Seckretariatin pér
Céshijet Fvropiane (SCE), dhe pérmes SCE me
institucionet kompetente t¢& Bashkimit Evropian, si
dhe institucionet kompetente té shteteve anétare té

Bashkimit Evropian

alktivitetet gé lidhen me sigurimin e pérkthimit dhe
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5. SEKTORI 1 INTEGRIMIT EVROPIAN

5.1 Njésia p&r negociata dhe integrim

; rishikimit té pérkthimeve té akteve ligjore té BE-sé

Nimad senwg 199

Shifra | UPRO101C01000

Nivell i C1 -

Tirall Keshilltar ]

| Erageriod § vendit t9 punés

| Kashilltar pér monitorimin e negociatave-pér aderim dhe
| legjislacicn né BE

Numrl imhﬁ:mé’sw e

1 —

Pergiigier para

Ucdhéheqésit t& njésisé

Ll § ssimit

! Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe
1 udhéheqése (menaxhment)

| Kusbte 8 tjeratd vecanta

|
i
|
i
f

{

I GE imey ¢ nunds

o o

| miratimin e sé& drejt&s sé Bashkimit Evropian;

Mbéshtetie pér udheheqésin e Njésisé dhe koordinim me
sektorét e Ministrisé, me géllim té zhvillimit t& papenguar
té procesit t& integrimit t& Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut né BE, né drejtim té planifikimit, koordinimit té
realizimit dhe monitorimit té Programit kombétar pér

1 J-.vsw‘jnz‘ aL ;i‘ﬁty:: detyrimet & nunds

ndjeké programin kombétar pér miratimin e sé
drejtés sé Bashkimir Evropian (NPAA),

bashképunon Sekretariatin - pér  Céshtjet

Evropiane (SCE)

me

nén mbikéqyrjen e udhgheqssit té& Nijésisé, jep
mendime dhe sgarime né lidhje me céshtjet né

kompetencé té njésisé

dhe brenda

kompetencés sé njésiseé '

pérpilon  mendime informacione

: - jep mendime dhe sgarime pér ¢éshtjet g& kané té
béjiné me politikat  dhe
legjislacionin e Republikés s& Magedonisé s& Veriut
né BE

procesin e aderimit,

5 SEKTOR! 1 INTEGRIMIT EVROPIAN

5.1 Niésia pér nepociata dhe integrim

KNumid rencor

+ 100

o1



Shifr 3 | UPRO101C01600

Nivelh lct i

Titglli 1 Kashilltar - i

Emértimi i Wmht 8 punéy | Késhilitari per implementimin e NPAA dhe MSA

Numrl s nshiruesve 1 ]
| Pargligjet parg JI Udhé&heqgésit té njésisé - -

Llofi § arsinyit Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udheq]e dhe
administraté publike

Kushte 8 tiera té vecants .
Q@hﬁwt&ﬁuﬁﬁ‘s Mhbéshtetje pér udhéheqgésin e Njdsisé dhe koordinim me
sektorét e Ministrisé, me géllim té zhvillimit té papenguar
| té procesit t& integrimit té Republikés sé Maqedonisé sé&
1 Veriut né BE, né aspektin e kompetencave té Ministrisé sé
Ekonomisé dhe Kapitujve té NPAA-sé té udhahequra nga
3 JENENT .1 Ministria. - !
Devyrat dhe detorimet e punds | - nd)ek]en e ngramlt kombétar pér miratimin e sé |
drejtés sé Bashkimit Evropian (NPAA), I

ndjeké aktivitetet né lidhje me zbatimin e
Marréveshjes sé& Stabilizim-Asociimit (MSA) midis
Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe BE-sé

jep mendime dhe sqarime profesionale pér ¢éshtje qé

jané né kompetencé té njésisé

pérpilon mendime, analiza dhe informacione brenda

kompetencés sé njésisé

siguron mbéshtetie profesionale dhe koordinim (&
sektoréve té& Ministrisé né harmonizimin e
pozicioneve negociuese dhe zhvillimin e negociatave
pér anétarésimin e Republikés s& Magedonisé sé

Veriut né Bashkimin Evropian,

5 SEETORIT TNT;:GRIMI"‘ EVROPIAN

5 i Ni¢sia pér negociata dhe mteffrlm

Ny renaor | 101 B -

Shifrs B | UPRO101C01000 |
Mivell . - . : * Ct |
Tivalli i _ i Keshilitar ]
Emgrrimd | vendit t& punés | Keshilltar pér koordinimin e kapitujve nga NPAA |
Numri { usigtuesve '; 1 ,
?éfgﬁgiet ,ps;'r& ik _ Udhehquglt_t_e p}emse N
Liofiiayshoit Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe i
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gl administraté publike I
Kushte 72 tiora t2 yecanta i o
F Qellimet e punés Mbéshtetje pér udhéheqésin e Njésisé dhe koordinim
me sektorét e Ministrisé, me géllim té zhvillimit té
papenguar té procesit té integrimit té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut né BE, né aspektin e
kompetencave t& Ministrisé sé FEkonomisé dhe
‘ ! Kapitujve t& NPAA-sé té udhghequra nga Ministria.
Detyravdhe detyrimet e punds | - ndjekja e Programit kombétar pér miratimin e sé
| drejtéas sé Bashkimit Evropian (NPAA), né lidhje me |

kapitujt e udhéhequr nga Ministria

- ndjekja e zbatimit t&é Marréveshjes sé Stabilizim-
f Asociimit (MSA) midis Republikés sé Magedonisé s&
' Veriut dhe BE-sé '

iep mendime dhe sqarime profesionale pér ¢éshtje g&

jané né kompetencé té njésisé

pérpilon mendime, analiza dhe informacione brenda |
i kompetencés sé njésisé

siguron mbéshtetje profesionale dhe koordinim té
sektoréve té Ministrisé né harmonizimin e
; : poezicioneve negociuese dhe zhvillimin e negociatave
pér anétarésimin e Republikés s& Maqedonisé sé
Veriut né Bashkimin Evropian, |

| 5. SEKTOR! I INTEGRIMIT EVROPIAN - -
5.1 Njésia pér negociata dhe integrim
| Numrirendor - e ISR 102
| Seifre s | UPROI0ICOI000 -
Niveli ; s C1 - - - 1
Tiwil i} Késhilltar
EmBcimd ] verdit 18 punés | Késhilltar pér pérgatitjen e Kontributit ndaj Raportit t& KE-

| s¢ dhe koordinimin e Nénkomiteteve midis Republikés sé |
Magedonisé sé Veriut dhe BE-sé '

Numri i nshﬁn{ﬂsve 5 ; | 1 ) ]
 Peredigiet nara. | Udhéheqgaésit té njésisé -
Lhoji f argimit | Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe

. administraté publike

Eusnte 2 tlers 1€ vecantn
GEinet e punbs | Mbéshtetje pér udhéhegésin e Nijésisé dhe
' | koordinim me sektorét e Ministrisé, me qéllim té |
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[ zhvillimit t& papenguar té procesit t& integrimit
ié Republikés sé Magedonisé sé Veriut né BE, né
aspektin e kompetencave té& Ministrisé sé
Ekonomisé dhe Kapitujve t& NPAA-sé¢ té
udhéhequra nga Ministria.

Detyrat dhe detyrimete ﬁi;n@s- '

ndickjen e Programit kombétar pér miratimin e sé
drejtés s¢é Bashkimit Evropian (NPAA),

- aktivitetet koordinuese né Hdhje me organizimin

dhe pérgatitjen e materialeve pér mirémbajtjen e

Nénkomiteteve

aktivitetet e koordinimit me sektorét né ME dhe |
SCE, pér pérgatitjen e materialeve pér Kontributin |
ndaj Raportit & Kk

pérgatitja e mendimeve dhe analizave duke u bazuar
né konkluzionet e Qeverisé né lidhje me procesin e |

| integrimit evropian

jep mendime dhe sqarime profesionale pér céshtje ‘

g6 jans né kompetencé £& njésisé ‘

mbéshtetje e ekspertéve pér sektorét e Ministrisé né |

procesin e negociatave pér anétarésimin e

Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut '

5. SEKTOR! 1 INTEGRIMIT EVRGPIAN
5.1 Nigsia pér negociata dhe integrim

| Numri rendox 103 - - B
Shifra | UPROIDICO2000

Nivess o i

Tivgih Bashképunétor i larté

Frdrtind | vendit 8 punés

| Bashképunétor i Larté pér mbéshtetjen administrative té
| procesit t& negocimit dhe integrimit

Numrl i ushiruesve o 11 — e e
Péigiigjet parg | Udhehegésit té njésisé |
Lisfl i arsimit Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe |

! udh&heqése (menaxhment)

= . —

Kushte té ticra t8 veganta

7 |

‘Qelintet e punds

Zbatimi i funksioneve brenda fushéveprimit té njésisé dhe
| ushtrimi i punéve komplekse dhe detyrave gé lidhen me
negociztat dhe integrimin

04



BDetyrat dhe deiyrimet e punds

o e L N I

i - merr pjesé né pérgatitien e materialeve gé lidhen me
NPAA
merr pjesé né organizimin e takimeve, pérgatitjen e

procesverbaleve dhe materialeve (& tjera & thjeshta |
pér koordinimin e grupeve té punds t& NPAA

bashképunon me  Sekretariatin  pér  Céshtjet
Evropiane (SCE)

vepron ndaj 1éndéve aktuale né njésité qé lidhen me

procesin e integrimit evropian

- merr pjesé né organizimin e aktiviteteve né Ministri |
né lidhje me pércaktimin e pricriteteve sektoriale né !
procesin e negociatave dhe integrimit

ndjeké dhe raporton pér parregullsité e mundshme |
ose t& vértetuara sipas rregullave dhe procedurave né |
fugi |

| 5. SEKTORII INTEGRIMIT EVROPIAN

; 104

1 =

3
[Pt AET T
I S

| UPROIOIC04000

i Bivel
e

4 Ca

o St

| Bashképunétoriri

Eméainid vegr;ﬁi"t 8 punés

| Bashképunétor i ri pér koordinimin e kapitujve té NPAA-sé ,_!

Byl ushrrgesve

1

Pérgiigiet para

Udhéheqésit té njésise

Lioii i arsinzit

Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe

‘udhéhegése (menaxhment)

 Kushee (2 tist 18 vecanta

' Qeilimece punds
i -

T e B

Ushtrim efikase, né kohé t& punéve dhe detyrave
mé té thjeshta duke u bazuar né udhézime dhe |
instruksione  konkrete, né  drejtim @ té
kompetencave té Ministrisé sé¢ Fkonomisé dhe
kapitujve t& NPAA té udhéhequr nga Ministria.

| Detyrar dhe detyrimet ¢ pune

mbishtetje teknike né lidhje me pérditésimin e |'
matricés NPAA, né pjesén e kapitujve té udhéhequr
nga ME

mbéshtetje teknike né lidhje me mbledhjen e
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materialeve pér kapizujt e NPAA

koordinimi me sektorét né lidhje me unifikimin e
materialeve pér kapituyjt e NPAA

rreth
nénkemiteteve té udhéhequra nga ME

mbéshtetje  teknike organizimit té

koordinimi me Sekretariatin pér
(éshtjet Evropiane (SCE) -

materialeve g& lidhen me kapitujt e NPAA :

pércjelljen e

arkivimi i léndéve qé lidhen me kompetencat e

P Erdetimi | vendit 18 punés

i

' njésisé

|
|

i
5. SEKTORI 1 INTEGRIMIT EVROPIAN i |

5.1 Njésia pér negociata dhe integrim -

L Ml pendor | 105 !
Spifrs 0 UPRO10IC04000 -
F el | C4 B ]
cThall ' Bashképunétoriri - ___!
b

Bashképunétor i ri pér mbéshtetjen administrative té
zbatimit 18 NPAA dhe MSA

Rumrl { ushirugsve

?ér@gjeﬁ oura

Udhéheqésit t& njésisé |

LioH farsimait

. administraté publike

i
|
|
11
|
|

Shkenca juridike, shkenca eckonomike cose udhegje dhe

K «:hr_t;e s‘:f% ﬁ%&rﬁi L8 waranes

Gelimeceountgs

Zhatimi né kohé i punéve dhe detyrave mé té thjeshta
| rutinore né mbéshtetje t& funksioneve té caktuara brenda
fushéveprimit té njésisé, nén mbikégyrjen dhe kontroliin e
udhéheqésit té Njésisé né lidhje me ndjekjen e zbatimit té
| NPAA dhe MSA

BH mamp a4 e

Detyrat die detyrimat e punds

ndihmon n# pérgatitjen e materialeve qé lidhen me
NPAA dhe MSA

- merr pjesé né organizimin ¢ takimeve, pérgatitjen e
procesverbaleve dhe materialeve té tjera té thjeshta
pér koordinimin & grupeve té punés té NPAA

| - mbéshtetie teknike né pérgatitjen e analizave,
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planeve, matricave dhe informacionit né lidhje me

punén brenda kompetencave té njbsisé

materialeve té nevojshme pér |

ose

grumbullimi |
pérgatitjen e pér problemet
mospérmbushjen gjaté zbatimit t& NPAA dhe MSA

raporteve

t6 marré pjesé né takimet e rregullta t& NPAA dhe
MSA

5. SEKTOR! T INTEGRIMIT EVROPIAN

5 2 Njgsia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe raportimin e projekteve IPA | |
| dhe monitorimin e ndihmés s& huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

_,”??g_ggjn PERSUT 1 106 _ - -

Shifre | UPRO10IB04000

Mivgli | B4 . S ]
L gl | Udhitheqésit té njosisé - I

L ,ért! i verditas %ﬁﬁﬂé@

i huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

| Njésia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe
! raportimin e projekteve IPA dhe monitorimin e ndihmés s&

|

| 1 -

i Udhéhegésit té sekto_r_i;: |

1
| Shkencat eckonomike ose shkencat organizative dhe
| udhéheqése (menaxhment)

| Menaxhimi i projekteve IPA (programlmi zbatimi teknik |

dhe moniterimi), bashképunimi dypalésh dhe rajonal né

drejtim té asistenceés teknike dhe financiare, bashképunimi

me organizatal ndérkombétare pér projekte gé jané né
' kompetencd té Ministrisé sé Ekonomisé,

Detyeat dhe detyrimes e prods

l 1y, 2o

udhéheqgé njésing, organizon punén e tij, kujdeset pér

i funksionimin efikas t& tij népérmjet ushtrimit né
i kohé dhe me cilgsi té punéve dhe detyrave té
méposhtme né lidhje me komponentét: pérmirésimi
institucional, bashképunimi ndérkufitar, zhvillimi

rajonal, zhvillimi i burimeve njerézore, kuadri
strategjik koherent dhe zhwillimi rural - planifikimi

IPA i prioriteteve dhe nevojave gé rrjedhin nga NPAA.

- ushtron punét né lidhje me: sigurimin e té gjitha
burimeve té nevojshme (njerézore, financiare, etj.) pér

Zbatimin né kohé dhe né ményré té ligjshme t&
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projekteve IPA, zbatimin e ploté té detyrime\.fe e
! parashikuara né Marréveshjen Operative gé Ministria
i pérkatése de t& lidhe me CFCD, dorézimin e
informacionit t& sakté dhe né koh# mbi buxhetin e

kérkuar pér vitin e ardhshém né drejtim té
bashkéfinancimit kombétar dhe fondeve té
programuara [PA nga projektet, tek Koordinatori
Kompeient i Autorizimit (NAO),

vendosja e sistemit informatik (baza e té& dhénave) me

t& dhénat e projektit,

ruajtja e dokumentacionit té ploté né lidhje me
projektin brenda 7 viteve pas pérfundimit té projektit
iPA,

- pérgatitjen e kritereve pér pérzgjedhjen e organeve té
vecanta, té cilave do tu ndahen njé pjesé e
pérgjegjésive té ministrisé pérkatése, |

q - merr pjesé né programim né nivelin e njé projekti ose

| programi operativ ose programi operativ, |

pérgatit dokumentacionin teknik né nivel projekti,

s L

monitoron dhe dordzon raporte pér shkallén e
: ‘ zhatimit té projekteve, pérgatitien e evaluimit

éshté pérgjegjés pér punén e tij brenda kompetencave

.! té tij dhe ushtron puné té tjera gé do t'i besohen.

siguron géndrueshméri me sistemin e planifikimit
strategjik, planifikimit té& buxhetit, koordinon dhe

monitoron ndihmén e huaj, programet e BE-sé dhe

bashlcépunimin rajonal gé rezulton nga nismat e BE-
SE&, |
|
koordinon aktivitetet pér pérgatitjen e njé baze té
dhénash té ndihmés sé huaj - né lidhje me bazén e té |
dhénave t& Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé

Veriut

e ———r

[ 5.SEKTORIINTEGRIMITEVROPIAN -
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5.2 Njésia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe raportimin e projekteve IPA |
dhke meniterimin e ndihmés sé huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

 Bwmrd vepdor w ]
Shifka UPRO101C01000
' Theyilt | Keshilitar ]
Em&’ﬁ,‘iﬂﬁi vendit 18 vEngs | Késhilltar i programimit té projekteve IPA
Ninmri i ushtruegve o 1 - o S
Pergiigletpars ! Udhéhegésit té njésisé
Liofi § arsimit Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe
' 7 administraté publike |
Kushte o8 tiera 18 vegants
Qethimeat éggmﬁ,ﬁ . Programimi efikas, efektiv i projekteve IPA dhe projekteve

nga donatord & tjeré né fushén e kompetencés sé Ministrise
sé Ekonomisé dhe organeve né pérbérje -

Detyrat dhe detyrimet e punés %

R e ———

pércakton kushtet, nevojat dhe mundésité pér ndihmé |
para-aderimit, realizon programimin né kuadér té
Instrumentit té ndihinés para-aderimit, |

pérgatit dokumentet e projektit/programet dhe
formularét operativ pér identifikimin e operacioneve,

siguron koordinimin me NIPAC dhe identifikimin e
pricriteteve sektoriale né pérgatitjen e propozimeve
projektuese;

siguron koordinimin me sektoré (& tjeré brenda dhe
jashté institucionit pérfitues, pér pérgatitjen e
projekteve té financuara nga IPA

ndjekjen dhe ruajtjen e dokumentacionit t& plots

lidhur me programimin e projekteve [PA;

5. SEKTOR! | INTEGRIMIT EVROPIAN
5.Z Njésia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe raportimin e projekteve IPA
dhe moniterimin e ndihimés s& huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

Nurri randos | 108 -
Shifrs . UPROIDICOI000 B
Wivel o | 1 )
CThealis 1 Késhilltar

 EmErimbivendittapunes -

Késhilltar pér moniterimin dhe raportimin e projekteve IPA |

%
3

Vi Numel S ushiresve.

1
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Pérgiteiat nara

tloji § arsimit

Kysshte t3 *jora té veganta

| Udhéheqésit t8 njésisé
i1 Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe
! administraté publike

=

-« QElimete punds

i Ushtrimi né kohé inl-num'gvéae Eetyrave qé¢ lidhen me
zhatimin teknik t& projekteve TPA

L

- Detyrat dhe detyrimay ¢
punds

Mbéshtetje teknike |;ér ZPS/Udhéhe_qés_ i Sektorit
gjaté zbatimit té vierésimit té rrezikut t& projekteve
IPA qé implementohen né Ministriné e Ekonomisé
dhe pérpilon Plan monitorimi

ushtron monitorim teknik, i cili pérfshin kontrolle
administrative né terren né ményré té rregullt, té
ekzekutimit té& kontratave nga kontraktorét/
pérfituesit e granteve, duke njoftuar ZPS/ZPA/
Udhéheqésin e Strukturés operative pér problemet
ose mospérmbushjen gjaté zbatimit té kontratave

ofron mbéshtetje pér Sektorin pér financimin gendror |
c¢he lichjen e kontratave (CFCD) né Ministring e |
Financave né kuadér té procedurés pér ndryshimin
dhe plotésimin e marréveshjeve té lidhura ndérmjet
CFCD dhe kontraktoréve/ pérfituesve té grantit né |
lidhje me zbatimin e projekteve IPA né kompetencé té |
Ministrisé dhe organeve né pérbérje

dorézon té dhénat pérkatése né PSP si kontribut pér
pérgatitjen e Raportit sektorial vjetor dhe
pérfundimtar té& zbatimit nga CFCD, njé muaj para
datés pér dorézimin e Raporteve vijetore dhe

pérfundimtare né Komitetin sektorial t& ndjekjes;

ofron mbéshtetje teknike gjaté ushtrimit té
vlerésimit ex-ante, té pérkohshém dhe ex-post nga
njé person i jashtém.

5.2 Njésta pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe raportimin e projekteve IPA
dhe monitorimin e ndihmé#s sé huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

Numrirendor j1oo. —_

Shifra i UPR0101C01000 ]
{ Nivel 1 ] C1 . — 5
E’fit!ii}ﬁ.. ! _ Keshilltar R
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| Eroftimi | venditsa punes.

| Késhilltar pér zbatimin teknik t& projekteve [PA

Numriiughtznesve 1 - 1
_?@zfgiégiw .pam' | Udhehegésit té njésise
Licii f arsimit ;Shkenca juridike, shkenca ekonomike ose udhegje dhe
' administraté publike
Kushte 16 tjera 16 vegants | |
i Q€§ timet e punds Ushtrimi né kohé i punéve dhe detyrave gé lidhen me

| zbatimin teknik té projekteve IPA

—]

Detyrat dhe detyrimet & |

punés

? bashkéfinancimi kombétar

e asistencés teknike pér t& mbéshtetur zbatimin e
projekteve té financuara nga IPA

Ndihmon né sigurimin e informacionit té nevojshém
pér PAQ/ Udhéheqssin e Strukturés operative né
lidhje me aspektet teknike té projekteve gjaté
pérgatitjes sé tenderéve dhe/ ose procedurds sé
tenderit

Ofron mbéshtetje teknike pér pérgatitjen e ToR-it
{dokumentacioni i tenderit) nga PSP-ja

Siguron ndihmé teknike pér ZPS/ZAP/ Udhéheqésin

Siguron informacion né kohé pér PSP-né pér nevojén

e strukturés operative gjaté lidhjes sé marréveshjeve

- Ndihmon PSP-n#& né pérgatitjen e planeve vijetore

financiare pér pérfituesit e buxhetit, 15 dité pas |
miratimit té Buxhetit té Republikés sé Magedonisé

sé Veriut, pér fondet IPA dhe fondet nga

5. SEKTORY !

INTEGRIMIT EVROPIAN

5.2 Nij#sia pér programimin, zbatimin teknik, m;mtorimm dhe raportm‘un e projekteve IPA

dhe monitorimin & ndihmés .sethua; dypaléshe dhe ndérkombétare ) |

Moz f@mar L0 - |
Shifra i | UPRO101C01000 -
Nived : 1 - o :
- Tizall - j Keshllltar

Y’Zmém‘ i wﬁéit ikd ﬁmﬁs l Késhilltar per - koordinimin e ndihmés tjetér té huaj

Nt i nshirgeswe 11 B |
PErgiigiet rarg ,’ Udhghegésit t& njésisé ]

Lioi 1 arsing

‘Bhkencat

]‘ |
| ekonomike ose shkencat organizative dhe |
| udhéhegése (menaxhment) !
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| | Kushte w41 1e a te vecanta

L0sllimes e :uué*;

|

! - Ekzekutimi, monitorimi dhe raportimi efikas i
|

projekteve nga ndihma tjetér e huaj

e ] L EY & .. * - -
i Detyrat dhie detyrimet e punés

- Ushtron pergatlt]en teknike té Memorandumeve té
bashképunimit dhe monitoron zbatimin e kontratave
nga kontraktorét/pérfituesit e grantit, duke
inforrmuar  Udhéhegésin - e Njésisé/Sektoritpér
zbatimin ose problemet gjaté zbatimit té kontratave

té mbajé njé bazé té dhénash né lidhje me ndihmat e
tjera té huaja

i - monitoron ndihmén e huaj, programet e BE-s& dhe
bashképunimin rajonal gé rezulton nga nismat e BE-
s&,

koordinon aktivitetet pér pérgatitjen e njé baze té
dhénash té ndihmés sé huaj - né lidhje me bazén e té
dhénave (& Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé
Veriut

- Ndihmon udhéheqésin e Njésisé/Sektorit né ushtrimin
d e vlerésimit té rrezikut té projekteve té zbatuara nga
? Ministria e Etkonomisé dhe pérpilon Plan pér |
monitorimin dhe menaxhimin e rrezigeve.

- Pérpilon draft raportin pér zbatimin e projekteve nga |
kontraktorét

' 3. SERTORI [ INTEGRIMIT EVROPIAN

dhe monitorimin e ndihmés sé hua] dypaléshe dhe ndérkombétare

|
5.2 Njésia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe re raportimin e projekteve IPA i

Nt render 1 S

Shifre : | UPRO101CG62000 -
Nivel 1C2 o |
Titadk: __| Bashképuné&tor i larté ]
Ernbrimi | Wm%ﬁ t? guné% + Bashképunétor i Larté p&r monitorimin dhe raportimin e |

| projekteve IPA

nggmrimaﬁtmgwe o -
Pergi igjet pax ﬁ 3 Udheheqesn té njésisé

L}flﬁ 3 arstmit kencat ekonomike ose shkencat organizative dhe udhéheqése

{menaxhment)
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T§-<;'imht@ o tiera 18 vecania |

Qelimet e punds i Ushtrim né kohé i puﬁéve dhe detyrave qé-lidh;n me |
zbatimin teknik té projekteve IPA

Detyrat dhe degyrimet - Mbéshtetje teknike pér ZP5/Udheheqés i Sektorit gjaté
& unés zhatimit té vierésimit té rrezikut té projekteve IPA qé

implementohen né Ministriné e Ekonomisé dhe
pérpilon Plan monitorimi

- ushtron monitorim teknik, i cili pérfshin kontrolle
administrative né terren né ményré té rregullt, té
ekzekutimit 8¢ kontratave nga kontraktorét/
pérfituesit e granteve, duke njoftuar ZPS/ZPA/
Udhéheqésin e Strukturés operative pér problemet ose
mospérmbushjen gjaté zbatimit té kontratave

ofron mbéshtetje pér Sektorin pér financimin gendror
dhe lidhjen e Lkontratave {CFCD) né Ministriné e
Financave né kuadér t& procedurés pér ndryshimin dhe
plotésimin e marréveshjeve té lidhura ndérmjet CFCD |
dhe kontraktoréve/ pérfituesve té grantit né lidhje me |

zbatimin e projekteve IPA né kompetencé té Ministrisé

|

g : : dhe organeve né pérbérje !
; |

T a a mn Iy a as . . as l

dorézon té dhénat pérkatése né PSP si kontribut pér |

|

: 4 pérgatitjen e Raportit sektorial vjetor dhe pérfundimtar
f - 4 té zbatimit nga CFCD, njé¢ muaj para datés pér
t é dorézimin e Raporteve vietore dhe pérfundimtare né |
; : Komitetin sektorial t& ndjekjes;
; ofron mbéshtetje teknike gjaté ushtrimit té vlerésimit
! ex-ante, té pérkohshém dhe ex-post nga njé person i :

jashtém.

e o

| 5. SEKTOR! | INTEGRIMIT EVROPIAN B
5.2 Njésia pér programimin, zbatimin teknik, monitorimin dhe raportimin e projekteve IPA
dhe monitorimin e ndihmés s& huaj dypaléshe dhe ndérkombétare

Myeorl vendor Ml 112 ]

Shitra R | UPRO101C04000 e

CeraE (f e | 1

Theudk o, e i Bashképunétoriri e

E.i*:éﬁ'i!:ﬁﬁ senﬁitgé punés. ‘ Bashképunétor i ri pér zbatimin teknik té projekteve [PA
ﬁté;@{i ; ushtrudsve ' | 1
Pargiigiet nara | Udhéhegésit té njésisé - |
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Liufi i arsimit

Kushte ©8 tiera t8 vacenta

‘Shkencat ekonomike ose shkencat crganizative dhe

Gellimer e punds

| Ekzekutimi me kohé i punéve dhe detyrave bazuar né
| udhézime dhe instruksioneve konkrete nga udh&heqési i
l Njésisé né lidhje me zbatimin teknik t& projekteve IPA

Detyrat dhe detyrimmet e punés

i
i

Sigurcen informacion né kohé pér PSP-né pér nevojén

e ndihmés teknike pér t& mbéshtetur zbatimin e

projekteve té financuara nga IPA

Ndihmon né sigurimin e informacionit t& nevojshém |
nér PAO/ Udhéhegésin e Strukturés operative né

lidhje me aspektet teknike té projekieve gjaté
pérgatitjes sé& tenderéve dhe/ ose procedurés sé
tenderit

Ofron mbéshtetje teknike pér pérgatitjen e ToR-it
{dokumentacioni i tenderit) nga PSP-ja !
|
Siguron ndihmé teknike pér ZPS/ZAP/ Udhéheqésin
e strukturés operative gjaté lidhjes sé marréveshjeve

|
Ndihmon PSP-né nd pérgatitjen e planeve vjetore

financiare pér pérfituesit e buxhetit, 15 dité pas
miratimit té Buxhetit té Republikés sé Magedonisé sé
Veriut, pér fondet I[PA dhe fondet nga|
bashkéfinancimi kombétar

6. SEKTORI I TREGUT TE BRENDSHEM

_ o S _‘

Ny repdor 3 - - ]
Bhifra | UPRO101B62000 i
Biceit 1 B2
Tregik o Udhéheqésit té sektorit o N
 Ernérdmii vendic ta zungs Udhéheqés i Sekiorit té tregut t& brendshém
| Numriigshiruesve | 1 - ;
Pergiigiet para | Sekretarit shtetéror |

Lloji i aasimit

Rushis 8 tieta té vecants
Qellinmet @ nunbs

| Shkencat ekonomike

Monitorimi dhe krijimi i njé tregu té vetém,krijimi i
¢ kenkurrencés ekonomike né treg dhe prodhimi krijimi i

| cilésisé sé infrastrukturés ; Monitorimi i politikave té |
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mbrojtjes s  konsumatoréve; Sigurimi i rritjes

té larté té jetesés dhe cilésisé sé jetés sé gytetaréve;

BE-sé né fushén e mbrojtjes sé konsumatorit, 1évizies sé liré
té mallrave, automjeteve motorike - rregulloreve té tjera
teknike, akreditimit , standardizimit, metrclogjisé , pronés
| industriale -

sé |
1 pérshpejtuar dhe té géndrueshme ekonomike, standardit meé

harmonizimi i legjislacionit kombétar me legjislacionin e |

Detyral di:eﬁétyriﬁéeé e Funds

udhéheqd sekiorin, organizon, udhézon dhe koordinon
punén e sektorit

monitoren ndikimin e masave ekonomike pér arritjen
e tregut té vetém me BE-né dhe objektivat strategjike
ghe prioritare té Qeverisé sé Republikés sé
Magedonisé sé Veriut

vetém  dhe  aktivitete pér  prioritetet  pér
harmonizimin e ligjit evropian me réndési pér
industriné kombétare né pjesén pér vlerdsimin e
shkallés s¢ konformitetit me rregullat evropiane pér
kerkesat teknike pér siguring e produktit dhe
karakteristikat e tyre teknike, procedurat e
vlerésimit té konformitetit, procedurat e njoftimit

pér fillimin e negociatave pér anétarésimin e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut né PEKA
pérpilon plan pér punén e sektorit dhe njésive
pérpilon materiale, mendime dhe analiza me masa
dhe iniciativa pér zbatimin e ¢éshtjeve té caktuara qé
lidhen me

bashképunon me udhéheqésit e njésive né trup dhe
organe ¢ {jera, merr pjesé né punén e trupave
ndérgeveritaré té punés

pérgatit materiale, mendime dhe analiza me masa
! dhe iniciativa pér zbatimin e ¢éshtjeve té caktuara né
fushén e lévizjes sé liré t& mallrave dhe automjeteve

Konsumatoréve

bashképunon me drejtuesit e sektoréve né organin
dhe organe té tiera,

merr pjesé né punén e trupave ndérqeveritaré té
punés

propozon masa pér konkurrentshméri dhe tregun e |

dhe markimin CE, propozon dhe ushtron aktivitete |

motorike , si dhe pér mbrojtjen e té drejtave té |

[— -

£ ) ;' L, g
M vanivor

6. SEKTOR! I TREGUT TE BRENDSHEM

i14

 UPRO101B03000

e e b o

B3

Ndihmés udhéheqgés i sektorit
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: | Ncihmés udhé_heqés i S_ekto-rit_ té tregut t2 brendshém - |

| Emésvina | vendit té punds
MNemri i ushirussve

1_

| Pergiigist nara

Udhéheauésit té sektorit

&lil arsirait

SRS _____.‘

Shkencat ekonomike

Kuahte o8 :em té v»ecamta

(ietlizaet & pungs

Mbéshtet udhéhegésin e sektorit dhe né mungesé té tij ‘
moniteron dhe krijon njé treg té vetém, harmonizimin e
legjislacionit kombétar me legjislacionin e BE-sé né fushén
e mbrojijes sé konsumatoréve, lévizies sé lird t8 mallrave,
| mjeteve motorike dhe rregulloreve té tjera teknike ]

e S

Qﬁymf dhe detyrimet & CRnREs

ndihmon né punén e udhéheqésit dhe né zbatimin e
detyrave q& kérkojné pérgjegjési, ekspertizé dhe
autonomi mé t& madhe nga fusha e kompetencave té

sektorit
pérgatit  mendime profesionale, analiza dhe
informacione né fushén e mbrojtjes sé

kensumateréve, lévizjes sé liré (& mallrave dhe né
fushén e automjeteve motorike

ofron  udhézime dhe ndihmé t& nevojshme
prefesionale né punén e udhéhegesve té njésive dhe
népunésve shtetéror né sektorin

jep sugjerime dhe ide pér planin e punés sé sektorit
pérpilon rateriale, mendime dhe analiza me masa
dhe iniciativa pér zbatimin e ¢éshtjeve té caktuara
bashképunon me udhéheqésve té scktoréve né |
organin dhe organe té tjera, B ]

{ 5. SEKTORI [ TREGUT TE BRENDSHEM - - S |

| 6.1 Njésia pér mbrojtjen e kp;ns_uma oréve o B |

| Xumri rendor e 115 -

| Sifre L ! UPR0101B04000 -
vivel B4 o -
T’i‘“&fh , Udheheqes i njésisé o

; E‘méﬁ_imi i veiﬁh té’ gzﬁ:ﬁéﬁ Udheheqes i Njésisé pér mbrojtjen e konsumatoréve

 Numiti i ushirgesve 1 o

Pargiigict parn Udhéheqésit té sektorit - __
 Ltojt 1 arsimit Shkenca juridike |
ﬁu&htﬂ %8 tjra s verants -

{:.aihma & Dunids

4 konsumatoréve né
| ndérkombétar.
. Monitorim punén dhe aktivitetet ¢ OJQ-ve pér mbrojtjen e |

3 — —
1, Krijimi dhe monitorimi i politikave t& mbrojtjes sé
nivel kombétar, evropian dhe

| konsumatoréve . Unifikimi i politikave né fushéveprimin e |

|
g mbrojtjes sé& konsumatoréve, koordinimin dhe zbatimin e
l iyre, si dhe ushtrimin e detyrave té marra nga udhéheqési i
1 sektorit né fushén e mbrojtjes sé konsumatoréve

| e 2

Detyrat dhe detvrimet o ms*%«s

ushtrimin e ligjshém dhe cilésor té punéve dhe |
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LR

detyrave né fushén e mbrojtjes sé té drejtave td
konsumatoréve né drejtim té krijimit t2 politikave té
mbrojties s&¢  konsumatoréve, dokumenteve
strategjike, programeve dhe propozimit  té
legjislacionit né fushén e mbrojtjes sé konsumatoréve
dhe pérputhjen e tyre me direktivat, monitorimin dhe
respekiimin e kérkesave té& konsumatoréve nga
tregtarét dhe shpérndarésit
monitorimi i lévizjes sé ¢mimeve né treg né interes té
konsumatoréve

- pérgatitjet pér organizimin e sesioneve té Késhillit
pér Mbrojtien e Konsumatoréve dhe merr pjesé né
punén e Késhiliit par Mbrojtjen e Konsumatoréve pér
zbatimin e aktiviteteve t& pércaktuara nga Programi i
Mbrojtjes sé Konsumatoréve
shpérndarje e punéve dhe detyrave té népunésve
civilé né njésing pér monitorimin dhe zbatimin e
aktiviteteve qé rriedhin nga legjislacioni né fushén e
mbrojtjes s& konsumatoréve, marrédhéniet me
sektorin jogeveritar pér promovimin e té drejtave té
konsumatoréve dhe politikén e mbrojtjes sé
konsumatoréve né BE

- bashképunon drejtpérdreit me udhghegésin e
Sektorit, me udhéheqés té tjeré té njésive né
sektorin, si dhe me ndihmé&s udhéheqésin e sektorit,
pér céshtje nga fushéveprimi i sektorit

s 1i-g

| 5 SEKTORIITREGUT TE BRENDSHEM

6.1 Njésia pér mbrojtjen e konsumatoréve

Numeivenlor 1i6 |
“Shifre 3 | UPROIOICOI000 -
Niveli jRs! . - |
Tivgil | Késhilltar

Em#rtisg vendit s punes

Késhilltar pér monitorimin e politikés konsumatore me BE- |
né dhe bashképunimin me sektorin jogeveritar

Buumeli yshrzuesye

1

| Udhshegasit té njésisé

- Perpiigiet parg
ilg;ia arsiait

Shkenca juridike

Kushte 6 tjera td ve canta

Qeilimer e punds

1 Krijimi i dokumenteve strategjike, programeve té mbrojtjes
I sé konsumatoréve.

+ Ushtrimi 1 pavarur i punéve dhe detyrave & lidhen me
| zbatimin e

‘| Konsumatoréve

Qéllimeve strategjike né fushén e
konsumatoréve dhe Programit Kombétar té Mbrojtjes sé |

‘B»:«ijqat dﬁs'ﬂé&yﬁm&i e’ga.;nés

ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrat me '
! komplekse té ushtruara né njésing, me udhézime dhe |
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-i’nbikéqyrje té Iherépashershme nga udhéheqési i

nigsisé,
monitoron  vazhdimisht  politikat né fushén e
mbrojtjes sé konsumatoréve té shteteve anétare té
BE-sg,

monitoron géllimet strategjike né fushén e mbrojtjes
sé konsumatoréve dhe zbatimin e rregulloreve ligjore,
akteve nénligjore dhe rregulloreve té miratuara nga
ministri i Ekonomisé dhe Qeveria e Republikés sé
Magedonisé sé Vertut né fushén e mbrojtjes sé
konsumatoréve né Komisionin Evropian, si dhe ndjek |
tendencat e reja né BE, |
pérgatit analiza profesionale, informacione dhe
materiale té tjera gé jané té réndésishme pér zhatimin
e rregulloreve ligjore dhe gkteve nénligjore né fushén
e konsumatoréve,

bén propozime pér planin e punés sé njésisé dhe
pérgatit raport mbi pérparimin e detyrave té
ushtruara. '

6. SEKTOR! I TREGUT TE BRENDSHEM

6.1 Njésia pér mbrojtjen e konsumatoréve

 Nemri sendor | 17

O e 5 I UPROI0ICO1000 N —
Riveh i 1 SOl ,w_ €1 |
§~1~§tu§§“ " Keéshilltar

¢ Emndiorien | vandivté punds

Késhilltar pér analizén dhe monitorimin e politikave
konsumatore me BE-né - |

wnrd Lushinesye

1

- Pergigiet para

Udhéheqgésit e njésisé

[ i.i_f)ﬁ tarsest

Kushite 18 tjeraté vecanta

o

Shkencat juridike dhe puna sociale dhe politikat sociale

- Qrilimete ounés

1 Krijimi i dokumenteve strategjike, programeve dhe
| analizave té té gjitha kategorive té konsumatoréve dhe né
interes té forcimit té té drejtave té kategorive té rrezikuara
| sociale t& konsumatoréve

1 Krijimi i masave dhe politikave té BE-sé né kété fushé dhe
| né pérputhje me analizén e té gjitha kategorive sociale té
konsumatoréve né interes té forcimit té tyre té té drejtave
té kategorive té rrezikuara sociale té konsumatoréve -
konsumatoré té rrezikuar (persona me aftési t& kufizuara,
| kategori moshe, fémijé, etj.)

Detyrat dhe detyrimete punds

me komunikim elektronik analizon dhe menitoron
politikéen konsumatore té BE-sé né nivelin e
organizatave evropiane t& konsumatoréve né té cilat
sektori i 0JQ-ve maqedonase éshté anétar i asociuar |
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[ A o e i i e e e e e e

ose shogérues ose ka interes té hehet |
mbiledh té dhéna pér perceptimet e reja né BE pér
politikén konsumatore né lidhje me mbrojtjen e té
drejtave té konsumatoréve t& kategorive té |
rrezikuara
Analiza e nismave nga organizatat jogeveritare pér
mbrojtjern e konsumatoréve pér & pérmirésuar
marrédhéniet konsumatore me tregtarét me géllim
zbatimin efektiv té masave dhe politikave té |
mbrojtjes s¢ konsumatoréve té& pércaktuara né
legiislacionin kombétar

- rregullon dokumentacionin e marré nga organizatat
jogeveritare né lidhje me té drejtat e konsumatoréve
punon né funksionalitetin e ligjit té konsumatoréve
brenda rregulloreve ekzistuese dhe duke i afruar ato

me rregulloret  evropiane té& mbrojtjes  sé
kensumatoréve ,
ushtron bashképunim intensiv me organizatat |
jogeveritare pér mbrojijen e té drejtave &

konsumatoréve duke mundésuar pjesémarrjen aklive
té sektorit jogeveritar né zbatimin e Programit pér
Mbrojtjen e Konsumatoréve i
- zbatimin e neneve té& réndésishme té Ligjit pér
mbrojtien e konsumatoréve né lidhje me punén e
shogatave té konsumatoréve
monitoron dhe zbaton rregulioret né fushén e
mbrojtjes sé konsumatoréve |

&.1 Mjésia pér mibrojtjen e konsumatoréve

| Nuprirendor | 118 -

Shifra | UPROIOICO4000 - S
Kivel | C4 -

Thrati | Bashképunétor i ri 9

Exnflrrindi vendit ¢6 punds

Bashképunétor i vi pér monitorimin e ankesave té
gytetaréve

MNeoprd § ughtrgesve

!
]
|
i
§
i

!
Udhéhegésit té njésisé

E Shkencat juridike, shkencat ekonomike ose puna sociale
\ dhe politikat sociale

i
i

| Perghgiet vare e

i% L5 § sysimit
Kishte ©3 tjera té vecants ‘
Gillimel e punks

| Pérgatitja né koh e analizés sé politikave &
| konsumatoréve dhe monitorimi i ankesave té gytetaréve

Deuyeat dhe detyrimete pmés

! merr pjesé né zhatimin e politikave té mbrojtjes sé
i konsumatoréve, né ményré qé t& béjé propozime né
gjetjen e zgjidhjeve pér mbrojtjen e konsumatoréve
{dhe kategorité e rrezikuara pér mbrojtjen e |
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konsumatoréve}
nerr pjesé né shqyrtimin e arsyeve me rastin e
abuzimit me té drejtat e konsumator|ve (Kategorité e
rrezikuara té mbrojtjes sé konsumatoréve nga té
giitha kategorité sociale)

népé&rmjet  komunikimit elektronik, monitoron
ankesat e ardhura nga qytetarét dhe nga organet
kompetente té inspektimit dhe nga organizatat e
mbrojtjes sé konsumatoréve né nivel kombétar .
mbledh té dhéna pér té reja né lidhje me mbrojtjen e
té drejtave té konsumatoréve nga organizatat e
mbrojtjes s& konsumatoréve t& nevojshme sibazé e té
dhénave pér fagen e internetit té Ministrisé sé
Ekonomisé

pérgatit analiza dhe monitoron punén e sektorit
jogeveritar dhe késhillave t& komunave pér mbrojtjen
e konsumatoréve,

dhe mirémban fagen e internetit té Ministrisé sé
Ekonomisé pér mbrojtjen e konsumatoréve ¢do dité. |

6. SEKTORI I TREGUT TE BRENDSHEM - ]
6.1 Njésia pér mbrojtjen e konsumatoréve )
| Mumrizendor L uo
| Shifrs Hl | UPRO101C04000 ]
 Nivel 1t ca -
M'Il’t:.ﬂ} ; T ' Bashképunétor i i ) |
i Emfistii ver ditt8 pun@s © | Bashképunétor i ri pér bashképunim me sektorin |
1 : ) v jogeveritar B . |
Numalfusitvussve 2 _ |
L Pergiigiet hara 4 i Udheheqgésit té njésisé |
g Lichimpsimit | ' j Shkencat ekonomike ose shkencat organizative dhe |

udhéhegése (menaxhment)

Kushie 18 tiora 12 Yﬁ‘Qm‘EE:

BE-sé

'1
Géllimet ¢ 53123@&3 : | Pérgatitja né kohé ¢ analizés sé politikave konsumatore té
! i

dhe bashképunimi me sektorin jogeveritar

Beryrat éihadeﬁyﬁmei‘é ponés

merr pjesé né zbatimin e politikave té mbroijtjes sé
konsumatoréve, né ményré gé té béjé propozime né
gjetjen e zgiidhjeve pér mbrojtjen e konsumatoréve
(dhe kategorité e rrezikuara pér mbrojtjen e
kensumatoréva)

merr pjesé né shgyrtimin e arsyeve té abuzimit me té
drejtat e konsumatoréve (kategorité e rrezikuara té
mbrojtjes sé konsumatoréve té té gjitha kategorive
sociale) dhe ushtron puné té tjera gé i jané besuar
nga udhéheqésii Njésisé

népérmjet  komunikimit  elektronik, monitoron
ankesat ¢ ardhura nga gytetarét dhe nga organet

e T e Rl T ke L
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kompetente té inspektimit dhe nga organizatat e |
mbrojties sé konsumatoréve né nivel kombétar .
mbledh t& dhéna pér té reja né lidhje me mbrojtjen e |
té drejtave té konsumatoréve nga organizatat e
mbrojtjes s& konsumatoréve té nevejshme si bazé e té
dhénave nér fagen e internetit t& Ministrisé s
Ekonomisé

pérgatit analiza dhe monitoron punén e sektorit
jogeveritar dhe késhillave té komunave pér mbrojtjen
e konsumatoréve.

dhe mirémban fagen e internetit té Ministrisé sé'
Ekonomisé pér mbrojtjen e konsumatoréve ¢do dité. !

6. SEKTORI I TREGUT TE BRENDSHEM . B _ o ' ) ' |
6.2 Njésia pér mbrojtjen e konsumatoréve .

Myl tengot 120 - ]
L Shifre . PUPREIOICOI000 - ]
Nivel _ 1G4 - o
Tienk o ] _ | Referent i pavarur ) - _}
| Emé@rtiod | vendit (€ punds Referent i pavarur pér puné administrative-teknike
%awrnmﬂfﬁs’ﬂf@ & 1 -
Pergigiet pave. Udhéhegés i njésisé
LlolE | arsimit _ _ Arsimi i larté ose i mesém profesional - teknik elektrik
| Rushte 18 tlora 18 vegants - -
| Gailimed e punds | Ushtrimi i punéve mé té thjeshta administrative dhe
; ' .| teknike, né pérputhje me udhézimet e udhtheqésit té
i e, .| Njgsisa
ﬂf*yré‘tt dhe devvrimet e punls - mbledh informacione pér pérgatitjen e analizave né
' : ' _ fushén e njésise '
AR Pt - ushtrondetyra né fushén e analizave té kufizuara ‘
ushtron detyra né lidhje me pérgatitjen dhe |
pérpunimin e t& dhénave statistikore dhe té tjera |
- b#n kompletimin e dokumenteve
arkivon léndét dhe organizon dhe pérpunon
materialin arkivor
|

ushtron puné rutinore informatike-teknologjike

6. SEKTOR | TREGUT TE BRENDSHEM B
6.1 Njésia e l8vizjes sé liré té mallrave ]

‘Numriventor l -

Shifra ¢ 0T | UPR0101B04000 - - |
 Nive® o iB4

Tl fi | Udhshegés i njésisé B

 Erc@rrimi i vendit té punds Udhéheqés i Njésisé sé lévizjes sé liré 1& mallrave

Numri § ughtruesve ‘ i 1 ) - ]
Pergligiet para | Udheheqésit t& sektorit
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; Shkenca juridike ose ekonomike |

 Lioji i arsimit A b

 Knshte o8 tlerdte vecanta -

Jeiliset e sunds zhvillimin dhe unifikimin e politikave né kuadér t& lévizjes

sé liré t& mallrave, koordinimin dhe zbatimin e tyre, si dhe

ushtrimin e detyrave té marra nga udhéheqési i Sektorit té

A0S LT Al __llevizjes séliré t& mallrave

Detyrat dins detyrimet e pungs - Hartimi i politikave, strategjisé pér zbatimin e |
politikave té BE-sé né kété fushe t@ lévizjes sé liré
{qarkullimit) t& produkteve - importi dhe eksporti dhe
pérmbushja e kérkesave pér kérkesat teknike t&
produkteve, hegja e barrierave jotarifore me njohjen
reciproke té& shénjimit té produkteve, krijimi i
infrastrukturés sé organeve inspektuese pér
vlerésimin e konformitetit .

Krijimi dhe zbatimii politikave té Ligjit pér siguriné
e produkteve dhe 35 rregulloreve gé dalin nga ligji
(per 25 prej tyre Njésia éshté drejtpérdrejt e ngarkuar
dhe kompetente)

Krijimi dhe zbatimi i Ligjit pér inspektimin teknik
dhe 11 rregulloreve qé dalin nga ligiji

Krijimi dhe zbatimi i 14 ligjeve dhe rregulioreve té
tjera qé rriedhin nga ato ligje dhe

Krijimi i politikave né lidhje me eliminimin e
barrierave tregtare né tregun e brendshém,

- Ushtron punén pér harmonizimin e legjislacionit
teknik né pérputhje me ltegjislacionin pérkatés té BE-
sé,

Kaocrdinon gjithashtu aktivitetet pér pérafrimin dhe
harmonizimin e  legjislacionit kembétar me
legiislacionin e BE-sé né fushén pérkatése,

' 4 - Ndjek procesin e pérafrimit dhe harmonizimit té

' : legiislacionit t& BE-sé né fushén pérkatése dhe

propozon prioritete pér transpozimin me réndési pér

ekonominé e Magedonisé,

Manitoren rregulloret, specifikimet dhe standardet

teknike republikane né fushén e paharmonizuar (

vendimet e Republikés s& Magedonisé sé& Veriut pér
importin dhe eksportin, rregulloret dhe aktet gé cojné

né pengesa pér lévizjen e liré té mallrave} ,

ndryshimet dhe plotésimet e direktivave dhe

| : rregulloreve té BE-sé té organizatave ndérkombétare
né fushén e standardizimit dhe akreditimit gé jané té
| : réndésishme dhe kané ndikim né rregulloret
republikane né fushén specifike jo té harmonizuar
nén kompetencén e Ministrisé s¢ Ckonomisé dhe
(Jeverisé sé Republikés s& Magedonisé sé Veriut,

112



6. SEKTORIITREGUT TE BRENDSHEM

6.2Njésia e [4vizjes sé liré t& mallrave

Nusgri gendor T2 - ) -
Shufre 1 UPRO101C01000 B o

Nigel | C1 - B |
Hﬁ‘-;‘.ﬁii | Kashilltar |

Emdytimi | vendit 18 gmz‘zés'

__| transpozimin e direktivave nga gasja e re

Kashilltar pér_ hartimin e fregullofeve l_ig_jore dhe

Numgiiusitruesve {1 N |
Pérgiigiet para _| Udheheqgésit e njésisé B |
Lo § asimit | Shkenca juridike ose ekonomike

Kushte 1é tieraté vecants _

Ceilimet & punBs

-Lié}'itrojné né ményré té pavarur punét dhe detyrat qé lidhen |
| me pérgatitjen dhe monitorimin e rregulloreve, masave dhe |
! politikave né BE né fushén e lévizjes sé liré té mallrave

Deryeat dhe devyrimet e punss

i il S bt

ushtron punén pér harmonizimin e legjislacionit
teknik né pérputhje me legjislacionin pérkatés té BE- i
sé, né fushén e qasjes sé re.

Mbikéqyr zbatimin e Ligjit pér siguriné e produkteve |
dhe 35 rregulloreve gé dalin nga ligji (pér 25 prej tyre

Njésia éshté drejtpérdrejt e ngarkuar dhe
kompetente).

Koordinon gjithashtu aktivitetet pér pérafrimin dhe |
harmonizimin e legjislacionit kombétar me

legjislacionin e BE-sé né fushén pérkatése,
- Ndjek procesin e pérafrimit dhe harmonizimit té
‘ legjislacionit té BE-sé né fushén pérkatése dhe

i propozon prioritete pér transpozimin me réndési pér
ekonominé e Magedonisg,
Monitoron  rregulloret  teknike  kombétare, |

specifikimet dhe standardet né fushén e harmonizuar,
ndryshimet dhe plotésimet e direktivave dhe |
rregulloreve té BE-sé té organizatave ndérkombétare
né fushén e standardizimit dhe akreditimit qé jané té |
réndésishme dhe kané ndikim né rregulloret
kombétare né fushén specifike té harmonizuar té
kompetencés sé Ministrisé sé Ekonomisé dhe
Oeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut,
Vijon zbatimi i akteve nénligjore,
Propozon dhe pérgatit Vendimet pér autorizim pér i
ushtrimin e vlerésimit té konformitetit, '
- Hartimi dhe pérgatitja e Aktvendimeve pér autorizim
pér ushtrimin e inspektimeve teknike dhe
ekzaminimeve periodike,
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_6.SEKTORII TREGUT TE BRENDSHEM .
| 6.2 Nigsia e lévizjes sé liré t& mallrave |

Mumri rendor .. 2 ]
Shifre | s UPRC101C01009 |
Miveli ! C1 - -
Titwl | : , | Késhilitar o
Emértimi | vendlt 18 punds | Késhilltar pér hartimin e rregulioreve ligjore dhe
| monitorimin e rregulloreve teknike nga fusha e
L » i _ 4 paharmonizuar ]
 Buomel | ushitroesve T I
Pergiigiet para Udhiheqésit té njésisé -
Elofi | arsirait | Shkenca juridike ose ekonomike
Kushie o8 rhra i@ veganta o N ______!
{38iErast & Juns : | ushtrim té pavarur té punéve dhe detyrave q& lidhen me
lévizjen e liré té mallrave dhe monitorimin e notifikimit té |
‘. e ldiz) :  rregulloreve teknike .:
Deiyrat die detyrimet e punés - ushtron né ményré t& pavarur punét dhe detyrat mé |

{ : komplekse té ushtruara né njésing, me udhézime dhe |
mbikéqyrie té herépashershme nga udhéhegési i
njésise, ‘
ndjek né ményré té vazhdueshme rregulloret teknike |
né lidhje me rreguliimin e c¢éshtjeve nga fushén e
paharmonizuar si mé poshté:;, gasja e vietér dhe i
periudha giobale, si dhe fusha e paharmonizuar,
Bashképunen me Institutin e standardizimit, !
Institutin e akreditimit dhe Byroné e Metrologjisé.
Mbikegyre zbatimin e Ligjit pér inspektimin teknik |
dhe 11 rreguiloreve gé dalin nga ligji :
Mbikéaeyr zbatimin e 14 ligjeve dhe rregulloreve té
tjera gé rrjedhin nga kéto ligje.
Ndjek rregulloret teknike né lidhje me eliminimin e
barrierave tregtare né tregun e brendshém,
Ushtron punén pér harmonizimin e legjislacionit
teknik né pérputhje me legijislacionin pérkatés té BE-
{ : s 1 : g8,
Koordinon gjithashtu aktivitetet pér pérafrimin dhe
harmonizimin e  legjislacionit  kombétar me
legjislacionin e BE-sé né fushén pérkatése,
Ndjek procesin e pérafrimit dhe harmonizimit té
legjislacionit t& BE-s& né fushén pérkatése dhe
propozon prioritete pér transpozimin me réndési pér
ekonominé e Magedonisé,
pérgatit analiza profesionale, informacione dhe
materiale té tjera gé jané té réndésishme pér zbatimin
e rregulloreve ligjore dhe akteve nénligjore né fushén
¢ konsumatoréve ,
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bén propozime pér planin e punés sé njésisé dhe |
pérgatit raport mbi pérparimin e detyrave té

_hen T 0l ushtruara —
6. SEKTORI 1 TREGUT TE BRENDSHEM - - -
| 6.2 Njésia e 1évizjes sé liré t& mallrave S
Nuinri rendor | 124 .
 Shifra i | UPROIOICO40C0
Nivelr A -
Ticall | Bashképunétoriri

Eingctimd | vendit 18 punes

| Bashképunétor i ri pér zbatimin e rregulloreve ligjore né
fushén e harmonizuar dhe standardeve teknike

Numzl f usintuesve i1 -
| Fergfigjet paza. Udhéhegésit té njésiseé
| Liojl i arsipt |

{ Shkenca juridike ose ekonomike

 Kughte 18 iera ts vecante

Qztligst ¢ phmds.

Ndihmon né pérgatitjen e raporteve dhe analizave té
mbikégyries brenda lévizjes sé liré t& mallrave té BE-sé

t dhe detvrimet ¢ punds

Monitoron procesin e pérafrimit dhe harmonizimit té |
legjislacionit kombétar né fushén pérkatése
ushtron detyra sipas nevejave té njésisé pér lévizjien e
liré t& malirave
Monitoron  zbatimin
kombétare
Monitoron zhatimin e specifikimeve dhe standardeve
nga fusha e harmonizuar
Monitoron  rregulloret  teknike  kombétare,
specifikimet dhe standardet né fushén e harmonizuar,
ndryshimet dhe plotésimet e direktivave dhe
rregulloreve té BE-sé té organizatave ndérkombétare
né fushén e standardizimit dhe akreditimit qé jané¢ té
réndésishme dhe kané ndikim né rregulloret
kombétare né fushén specifike té harmonizuar té l
|
|

e tregulloreve teknike

kompetencés sé& Ministrisé s& FEkonomisé dhe
Qeverisé sé Republikés s& Magedonisé sé Veriut,
Vijon zbatimi i akteve nénligjore té miratuara né
pérputhje me Ligjin pér siguriné e produkteve.

5. SEKTOR! I TREGUT TE BRENDSHEM

6.1 Njésia e lévizjes s¢ liré t& mallrave

Numri rencor | 125 _ N
| Ehifra ' { UPRO101C04000 o

Niveli | C4 B .
Tieyih i Bashképunétor i ri - -
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Ezederiod | vendit 18 punis Bashképunétor i ri pér analizén dhe ndjekjen e lévizjes sé
| liré té mallrave t& BE-sé

Numr { ughtraesvs | |1

Pergiiziet para " Udhehegasit té njesisé
Lioji i ersiezit Shkenca juridike ose ekonomike

Kushte t8 rjera t8 vecantz | ' o -
GEtlimet & punig Ndihmon I;é_pé_rga_tit]';n e ra[;oorteve dhe analizave té

mbikégyrjes brenda lévizjes sé liré t& mallrave té BE-sé
|

Detyrat dia detyeiraet e panés | - Monitoron procesin e pérafrimit dhe harmonizimit

| té legjislacionit kombétar né fushén pérkatése

Merr pjesé né prioritetet e propozuara né
transpozimin e réndésisé pér ekonomingé e
Magedonisé,

Ndjek rregulloret teknike kombétare, specifikimet ’
Ndjek standardet nga fusha e paharmonizuar

. Monitoron ndryshimet dhe plotésimet e direktivave |
! dhe rregulicreve t& DBE-sé té organizatave
ndérkombétare né fushén e standardizimit dhe
akreditimit gé jané té réndésishme dhe kané ndikim |
i né rregulloret kombétare né fushén konkrete té |
I paharmonizuar né kompetencé té Ministrisé sé |
Ekonomisé dhe Qeverisé s& Republikés sé |
Magedonisé sé Veriut,

Vijon zbatimi i akteve nénligjore né fushén e |
mbikégyrjes sé tregut né pérputhje me Ligjin pér |
mbikégyrjen e tregut dhe akte té tjera ligjore qé
11 kané specifikime té caktuara,

[ 6. SEKTORI I TREGUT TE BRENDSHEM
6.2 Njésia 2 lévizjes sé liré t& mallrave

Numti rencor 1126 o

Shifra : | UPROI0OICO1000 .

NiveR Al e . — ‘

gl Referent i pavarur ) |

Emrimi | yeodit té pgnds | Referent i pavarur pér puné administrative |

Niomed | usinrugsve et B ]
: ?éigﬁgis‘:i para : : ; Udhéheqgés i njésise '
g !

Linti § arsimit | Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém ‘

- profesional ekonomik |

| Rysshre 18 fjerd 18 vecante : ) - _
Gibmetepuags - | Ushtrimi i punéve mé té thjeshta administrative dhe

iteknike, néd pérputhje me udhézimet e udhéhegésit té
|

Njésisé _ -

116



Detyrat dhe desyrimet e punds

mbledh informacione pér pérgatitjen e analizave né
fushén e njésisé

ushtron detyra né fushén e analizave té kufizuara
ushtron detyra né lidhje me pérgatitjen dhe
pérpunimin e té dhénave statistikore dhe té tjera

bén kompletimin e dokumenteve

arkivon 1éndét dhe organizon dhe pérpunon
materialin arkivor

- ushtron puné rutinore informatike-teknoiogjike

6. SEKTOR! I TREGUT TE BRENDSHEM

6.3 Njésia pér automjete moterike dhe rregulloret teknike

Emértisl | vondit t8 punds

 Nuinr rendor {127 -

Shifia iR UPRO101B04000 -
Nivek B4 —
Titalk | Udhéhegés i njésisé

Udhéheqés i Njésisé sé automjeteve motorike dhe
| rreguiloreve teknike

Numrliughirsesve

1

?@'gﬁgjﬁ para

W i g

i Udh_éheqésit té sektorit

 Llofi i arsimit || i | Shkenea juridike ose ekonomike

|

_Bushte tdiiera ta vegants
Qéilimar e punss

| Harmonizimi i legjislacionit té Republikés sé Magedonisé sé

Veriut me legjislacionin evropian, dhe ushtrimi né ményré
té ligishme dhe cilésore £& punéve dhe detyrave né fushén e
automjeteve motorike dhe rregulloreve teknike

Detyrat dhs detyrimet s punds

crganizon, udhézon dhe koordinon ushtrimin e
detyrave té punés né kuadér t& punés sé njésisé

ofron ndihmé dhe késhiila profesionale né punén e
népunésve shtetéroré né njésing,

kujdeset pér zhvillimin profesional dhe disiplinén e
punés dhe vieréson népunésit shtetéror né njésiné
pérgatit: propozim planin pér punén e njésisé,
raportin pér ecuriné e zbatimit t& programit té punés
s& njésisé, propozimet e politikave pér c¢éshtjet
parimore dhe nismat pér adresimin e ¢éshtjeve té
caktuara né fushén e veprimtarisé sé autcmjeteve
motorike dhe rregulloreve teknike;

bashképunon drejtpérdrejt me udhéhegésit tjeré té
njésive t& sektorit pér céshtje brenda fushéveprimit té
sektorit;

6. SEKTOR! I TREGUT TE BRENDSHEM
| 6.3 Njésia pér automjete motorike dhe rregulloret teknike

Numr render |

| 128

| Shifra

i UPR0101C01000
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Niveh Kel

Titulll 3 3_ Késhilltar S

Emé@rtin i vendit TEpunés | | Késhilltari pér ndjekjen e rregulioreve pér automjete

2 . _motorike t8 OKB/BL

Numeii nshirgesve 1 - -
Pérgiigiet nara Udhshegésitenjésise
Lloji arsimit Shkenca juridike ose ekonomike

— |

Kushte £8 Ujerd 18 vecants

Hallimet e punds

Ushtrim té pavarui t& punéve dhe detyrave né lidhje me
pérafrimin dhe monitorimin e politikave né fushén e
’rregulloreve té OKB/BE pér automjetet motorike dhe
| transpozimin né legjislacionin kombétar

Letyrat dhe datyrimet e punés

monitorimin e kritereve né industriné e
automobilave dhe prodhimin dhe importin e
automobilave

ushtron puné ligjore normative gjaté harmonizimit té

! akteve nénligicre me direktivat e BL-sé pér
automjetet motorike
kujdeset pér zbatimin e akteve nénligjore

- monitoron zbatimin e marréveshjeve ndérkombétare
né té cilat Republika e Magedonisé sé& Veriut ka
aderuar ose ratifikuar né fushén e automjeteve
motorike
pérgatit analiza, informacione dhe materiale té tjera
pérkatése pér zbatimin e dispozitave ligjore né fushén
e automjeteve motorike
bén propozime pér planin e punés sé njésisé dhe
pérgatit raport mbi ecuriné e punés sé tij
ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
crinj administrative

6.2 Nj#sia pér automjete motorike dhe rreguiloret teknike
Nuvpri vender | | 129 _ -
Shifra | UPRO10ICO1000
Mivel Ct B
Ticik i Keshilltar
E Emdriimi | vendit 1€ punés Bashképunétor i larté pér monitorimin e rregulloreve
) teknike né fushén e mjeteve motorike -
Nemsi { ushirgesve 1 -
iégggg}%twa S > Udhéheqésit e njésisé )
 Lioji § ﬂmiﬁﬁi : | Shkenca juridike ose ekonomike
 Kushieté iard 18 vecants .
Q&%E‘EM'z:é wméﬁ k | Zbatimi né kohé i punéve dhe detyrave qé lidhen me |
: : 1 respektimin dhe monitorimin e rregulloreve t& mjeteve
i1 motorike t& transpozuara né legjislacionin kombétar dhe né i

ministrité dhe institucionet e tjera té rregulluara me ligjin !
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*perauto 1 etet

|| Detyrat dhe degyrimet e punés

monitorimin e kritereve nié industring e automobilave
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akteve nénligjore me direktivat e DBE-sé pér
automjetet motorike ;
- kujdeset pér implementimin e akteve nénligjore
- monitoron zbatimin e marréveshjeve ndérkombétare
né té cilat Republika e Magedonisé sé Veriut ka
aderuar ose ratifikuar né fushén e automjeteve
motorike
- pérgatit analiza, informacione dhe materiale té tjera
! pérkatése pér zbatimin e dispozitave ligjore né fushén
e automjeteve motorike
bén propozime pér planin e punés sé njésisé dhe
pérgatit raport mbi ecuriné e punés sé tij
ofron ndihmé dhe késhilla profesionale p&r népunésit
e rinj administrativé

| 6.3 Nj2sia pér automjete motorike dhe rregulioret teknike

L 6. SEFTGRI I TR?- GUT TE BRENDSHEM

. Numri render | 130 - ) 1
I Shifie | UPROI01C04000

Niveli 1 C4 } B
Titaih | Bashképunétoriti -

' ?"”*@*mm i wﬁﬁt @é ‘*"‘més

| Bashk#punétor i ri pér nd}ek]en e rregulloreve pér
automjete motorike OKB/BE

o @s‘htm@s&r@ _

i

1 —

| Pargiigjet pera

Udheheqésit té njésisé

Cloji larsimit |

Makineri

Hughte 08 tiera t8 vecante

Cetkper e sunls
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%f}m yrat flj:a&d@?;ﬁimt € pungs '

J profesionale dhe

ndihmon né ushtrimin e punéve té cakiuara ligjore

normative né ndjekjen e rregulloreve teknike té |

OKB/BE pér automjetet motorike I

ndihmon né ushirimin e aktiviteteve té caktuara ]

operative né transpozimin e
direktivave té BE-sé

- mbledh t& dhéna dhe informacione té nevojshme pér
pérgatitjen e analizave profesionale pér céshtje gé
jané té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit né
fushén e automijeteve motorike |
mbiledh t& dhénat e nevojshme pér pérgatitjen e planit
t& punés sé njisisé;
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mognitoren dhe zbaton rregulloret/direktivat e BE-sé
__né fushén e automjeteve motorike
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| analizave né fushén e njésisé me udhézime dhe mbikéqyrje

""éfs-f'ymt dhe detyrimet e punés

. nga udhéheqési i njésisé

pérgatit dhe  pérpunon té dhénat dhe '
dekumentacionin pér nevojat e njésisé

ndihmon né ekzekutimin e raporteve ditore, javore
dhe mujore pér nevojat e njésisé

ushtron detyra né fushén e analizave dhe detyrave t&
kufizuara gé lidhen me pérgatitjen dhe pérpunimin e
t8 dhénave statistikore dhe té dhénave té tjera i
ndihmon gjaté arkivimit t& léndéve dhe rregullimit |

dhe pérpunimit té materialit arkivor |
Komunikimi me organet brenda ministrisé dhe

_organeve té tjera administrative |
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6.3 Njésia pér automjete motorike dhe rregulloret teknike
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Ndihmon né ushtrimin e detyrave si dhe né mbéshtetjen e |
funksioneve té caktuara brenda fushéveprimit té njésisé, né
fushén e rregulloreve teknike pér automjetet motorike, né
_pérputhje me udhézimet e pérgjithshme dhe nén
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pérgatitjen e analizave né fushén e njésisé

ushiron punét pér pérgatitjen dhe dérgimin e postés

f - ndihmoen né kompletimin e dokumenteve

; : - mblidhni, rregulioni dhe pérpunoni materialet e
arkivimit '
Merr dhe transmeton mesazhe pér sektorin
ndihmon gjaté arkivimit té léndéve dhe rregullimit
dhe pérpunimit té materialit arkivor

~ushtron punét rutinore informatike-teknologjike

7.SEKTORI PER BASHKEF’UNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR

Mumpizendor | pevelui 133 -
Shifry i | UPRO101B02000 - |
Nivel _ | B2
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Al S Lo Inderkombetar _
 Buani Lushiruesve iF - B
Pesgiiaiet gam S el i Sekretarit shtetéror
i}ﬁﬁ iapminny 31 . Shierica ekonomike ose shkenca juridike __..
uskte (vioratiyecants | . - |
C’é‘hm&me PUnes Koordinimi i politikés tregtare t& Republikés sé Magedonisé
i sé Verjut, zbatimi i bashképunimit tregtar dypalésh dhe
| shumépalésh té Republikés sé Magedonisé sé Veriut dhe
keijfimi i njé kornize té pérshtatshme rregullatore né
_ _ \ g pérputhje me standardet e BE-sé dhe kérkesat e OBT-sé.
Teryrat dhe detyrimet e punds " - udhéheqé sektorin, organizon, udhézon dhe koordinon

¥
} 1 " g
| | punén e sektorit

ushiron punét qé lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém té punés sé sektorit,

kujdeset pér ushtrimin né kohé, né ményré téi
; ligishme dhe cilésore té punéve dhe detyrave né |

fushén e sektorit gé udhéhegé i
i

ushtron punét né drejtim té keordinimit té politikés
tregtare dhe zbatimit té bashképunimit tregtar |

121



_dypalésh dhe s;ur}zépalésh e Repubhkes sé-!
Magedonisé sé Veriut,

monitoron dhe analizon zbatimin e marréveshjeve

dypaléshe dhe shumépaléshe té tregtise sé liré té
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut dhe zbatimin e
marréveshjeve té bashképunimit tregtar dhe
ekonomik té Republikés sé Magedonisé sé Veriut, si |
dhe merr pjesé né pérgatitien dhe negocimin e
marréveshjeve té reia dypaléshe dhe shumépaléshe.

propozon masa, né koordinim me ministrité e tjera
dhe institucionet geveritare, né fushén e ndértimit té

bashképunimit tregtar né rajon dhe mé gjerd ]

| 7. SEKTCR? PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR
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e "Eé hme e siméb Ndihmon né puné udhéhegésin e Sektorit dhe zbatimin ¢ |

: t detyrave qé kérkojné pérgjegjési, profesionalizém dhe |

| gutonomi mé t& madhe né puné pér céshtje né fushén e
5t bashképunimit tregiar ndérkombétar |

; Detyrat dhe deryrigiet e punés - zévendéson udh&heqgésin e Sekiorit né mungese tétij |

I
|
pérgatit materiale dhe dokumente pér zgjidhjen e |
céshtjeve dhe problemeve individuale né fushén e |
bashképunimit tregtar ndérkombétar ‘

monitoron dhe analizon zbatimin e marréveshjeve ’

dypaléshe dhe shumépaléshe té tregtisé sé liré té |
|

Republikés sé Magedonisé sé Veriut,

I = - monitoron dhe analizon zbatimin e marréveshjeve pér |
bashképunimin tregtar dhe ekonomik t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut, si dhe shkémbimin dhe |
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bashképunimin e jashtém tregtar

pérgatit mendime dhe analiza pér céshtje gé lidhen
me politika t& caktuara né bashképunimin tregtar |
ndérkombétar %

pérgatit materiale pér planin e punés sé sektorit

ofron ndihmé profesionale pér udhé&heqésit e njésive
dhe népunésve shtetérore né sektorin

7. SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR - |
| 7.1 Njésia e regiimit t& tregtisé sé jashtme
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| s& Veriut, pér té siguruar qé &shté né pérputhje me rregullat
: e Organizatés Botérore té Tregtisé, me direktivat dhe
| rregulloret evropiane né lidhje me rregullimin e eksportit
j dhe me masat kufizuese té miratuara nga Kombet e
A s ' 3 i ' Bashkuara. ) -
Dieryrat dhe detyrimet e punds | - udhéheqé njésing, ushtron punét gé lidhen me

3
i | - .
I funksionimin e brendshém dhe organizimin e punés

brenda njésisé dhe éshté pérgiegjés pér ushtrimin né '
kohs, té ligjshme dhe té drejté, respektivisht
ushtrimin cilésor 1é punéve dhe detyrave brenda
fushéveprimit €& njésise;

koordinon 18shimin e lejeve pér eksportin e mallrave

dhe teknologjive me pérdorim té dyfishté

pérgatit materiale dhe dokumente pér zbatimin e
direktivave dhe rregulloreve evropiane né lidhje me
kentrollin e eksportit, rezolutat dhe qéndrimet pér |
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zbatimin e masave kufizuese ‘

- hashképunon me ministrité pérkatése té pérfshira né

léshimin e lejeve

propozon masa té regjimit, kontrollon eksportin e |

mallrave dhe teknologjive me pérdorim té dyfishté

7. SEKTOR! PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR ‘ |
7.1 Niésia e regjimit té tregtisé sé jashtme |
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Rushie o8 tiers 18 vecanta

_,{__
Pe- 100 i e

Cellimer ¢ punds

fmgrmtgihaéétyﬁmt'e;:més . - monitoron dhe analizon ndikimin e regjimeve

|

I

t | ndérkombétare, si dhe monitoron direktivat dhe
rregulloret evropiane né fushén e rregullimit té
eksportit

monitoron lévizjet, kushtet dhe ndodhité né treg té
produkteve ushqimore bazé

- monitoren ndikimin e masave té politikés ekonomike
né lévizjet e tregut dhe marrédhéniet e tregut,
furnizimin né treg t& produkteve joushgimore dhe

produkteve ushgimore té konsumit té gjerd

: - propozon masa pér zgjidhje sistematike dhe té tjera
| _ |

| - pbrgatit vendimet pér regjistrim né regjistrin e
prodhuesve, importuesve dhe eksportuesve té |
produkteve i& duhanit

pérgatit zgjidhje pér regjistrimin e markave té
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produkteve té duhanit

- pérgatit licencat e shitjes me pakicé pér pijet
alkoolike

pérgatit mendime pér plotésimin e kushteve
ekonomike pér import/eksport pér pasurim

ushtron puné té tjera profesionale né fushén e

regjimit té tregtisé s& jashtme l

lejeve pér eksportin e mallrave dhe teknologjive me |
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7.1 Nigsia e regiimit té tregtisé se jashtme
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i Deiyrat dha detyrimet o gizméé - ushtron puné normative dhe juridike gjaté léshimit té |
|

pérdorim té dyfishté

pérgatit mendime me kérkesé té subjekteve juridike
3 dhe fizike n& lidhje me eksportin e mallrave dhe |

teknologjive me pérdorim té dyfishté

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjore dhe
nénligjore dhe rregulloreve dhe akteve té tjera né |
fushén e rreguilimit té eksportit

monitoron dhe zbaton rtregulloret, direktivat dhe
rregulloret evropiane n& fushén e rregullimit té

eksportit

ushtron pund profesionale-operative pér Komisionin
e kontrollit té eksportit té m mallrave dhe teknologjive
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| 7.1 Njgsia e regjimit té tregtisé sé jashtme
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- ushtron puné normative dhe juridike gjaté ieshimit té
licencave t& importit pér mallrave té caktuara

pérgatit mendime me kérkesé té subjekteve juridike
dhe fizike né lidhje me importin e mallrave té |
caktuara

- pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjore dhe
nénligjore dhe rregulloreve dhe akteve té tjera né
fushén e rregullimit té eksportit

ushtron punime pér pérgatitien dhe ndryshimin e

Vendimit pér sistemin e mallrave pér format e |
eksportit dhe importit né pérputhje me Ligjin pér |
tregtiné |

- monitoron dhe zbaton rregulloret, direktivat dhe
rregulloret evropiane né fushén e rregullimit té
eksportit

ofron ndihmé dhe keshilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetéror né njésiné
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7.1 Njésia e regjimit té tregtisé sé jashtme
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' atkoolike
- mban regjistrin e vendimeve t& nxjerra pér
regjistrimin e prodhuesve, importuesve dhe

eksportuesve té produkteve té duhanit

mban regjistrin e aktvendimeve té léshuara pér
regiistrimin e markave té produkteve t& duhanit

|
i - ndihmen né mbledhjen dhe rregullimin e
|

dockumenteve

- udhéheqé dokumentacion analitik,

ndihron né plotésimin e dokumenteve nga puna e

niésisé,

127



FW
f

")
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organizon materiale pér takime té sektorit dhe

njésisé
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Punon pér koordinimin dhe bashképunimin me
projektet ndérkombétare né lidhje me CEFTA-n dhe
institucionet dhe organizatat e tjera ndérkombétare;

Punon né gietjen dhe identifikimin e barrierave
tregtare dhe propozimin e masave pér eliminimin e
¢ barrierave jotarifore pérmes informacioneve pér
: Qeveriné e Republikés sé Magedonisé sé Veriut;

Zhatimi i aktiviteteve tregtare shumépaléshe né
lidhje me pércaktimet strategjike
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menitoron  punén _e_ orgar_lizatave _dﬁe organeve
ekonomike shumépaléshe t&é OKB-sé, dhe koordinon
aktivitetet e ndértimit t& pozicioneve té Republikés
s¢ Maaedonisé sé Veriut né bashképunim me

ministrité dhe institucionet e tjera kompetente

|
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lidhen me tregting e mallrave

- monitoron  detyrimet e marra pérsipér nga
anétarésimi né OBT né fushén e mallrave

r_.. ._.,..._.--.-.'.-_.'—- .n.
| Derysar dhe debyrimet e punés
|
|

propozon aktivitete té politikés sé tregtisé sé jashtme
né fushén e mallrave

pérgatit dhe dorézon niotifikime né OBT

- monitoron punén e organeve dhe komiteteve t& OBT-
s& dhe pérgatit informacione pér té gjitha iniciativat

dhe propozimet brenda organeve

pérgatité mendime pér konformitetin e masave dhe

(______
e
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rregulloreve me rregullat e OBT-sé

pérgatit dhe jep informacione pér té gjitha subjektet
ekonomike té interesuara nga Republika e
Maqedonisé sé Veriut mbi normat doganore pér
importet né vendet e tjera anétare t& OBT-sé, sasiné
dhe normén doganore té kuotave tarifore té MFN-sé
pér importet né vendet e tjera anétare té OBT-sé

monitoron dhe zbaton rregulloret e OBT-sé dhe jep
shpjegim t& tekstit t& Marréveshjes dhe
marréveshjeve té OBT-sé

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
¢ rinj shtetéror né njésing

7 2 N}es:a e hashﬂepummn tregtar shumépalésh

Numzi rend sf - 142 - e
Shifre | UPR0101C01000 )
[ Nives a - - -
: *Tm;ﬁ!; : | Keshllltar )
En‘iﬁr’riﬁﬁ | yendit £8 sunés I{eshtlltan i treatlse s& shérbimeve -
’\m *i;&stzﬁz@s&rg 1 - .
P&gi‘gjat t&fa - 3 Udheheqesxt té njésisé
- Liofl iﬁfﬁﬁhﬁ i Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

&mtwe B *}érmté ve;anta

¢

{,}a-,hmehe S

| ushtrimi puneve dhe detyrave mé komplekse gé lidhen me
_ tregting e shérbimeve

Detyear due detyrimet e pangs

monitoron detyrimet e marra pérsipér nga
anétarésimi né OBT dhe CEFTA né& fushén e

shérbimeve

propozon aktivitete té politikés sé tregtisé sé jashtme
né fushén e shérbimeve

pérgatit dhe dorézon niotifikime né OBT

monitoron punén e njésive, komiteteve dhe grupeve |
té punés né OBT né fushén e shérbimeve

pérgatit informacion mbi iniciativat dhe propozimet e
reja né tregtiné e shérbimeve t& OBT-sé
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pérgatité mendime pér konformitetin e masave dhe
rregulloreve me rregullat e OBT-sé

- pér t& gjitha subjektet ekonomike té interesuara nga
Republika e Magedoenisé s& Veriut ofron informacion
né lidhje me tregtiné e shérbimeve dhe shpjegon
tekstin e Marréveshjes dhe marréveshjet e OBT-sé

- ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetérord né fushén e tregtisé sé shérbimeve

7 SEKTOR] PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR
7.2  Njesia e basl‘kepu iimit u-egtar shumépalésh

Erad r?'wzi i v@srzeﬂit te g"an%

h@_mi rendor 4 143 B -
: ¢ UPRG?!QE_CO]OOO -
1 C1 - B -
Tisgl Kushﬂltar

| Keshilltar pér monitorimin e marrevesh]eve tregtare
| shumépaléshe dhe organizatave ndérkombétare

-1

Numel} wsruesye
| Pérgiiglet cara

| Udhéheqésit té njésisé

| Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

P —_—

L Kushite w8 tora 18 vegenta

I

Qi pre o punds

Ushtrim profesional dhe i pavarur i punéve dhe detyrave mé
komplekse q& lidhen me bashképunimin shumépalésh
tregtar dhe pérgatitjen e mendimeve & ekspertéve,
i sqarimet né lidhje me pérgatitjen e ligjit pér kompanité dhe
| aktet nénligiore dhe mendimet pér aktet ligjore t&
propozuara nga organet dhe sektoret e tjeré

ctyrac dhe detyrimet e punds

! - monitoron zbatimin e marréveshjeve shumepa]eshe
té tregtisé sé liré t& Republikés sé Magedonisé sé
Veriut si CEFTA, MSA dhe EFTA dhe organizatat
ndérkombétare

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjoree dhe
nénligiore né fushén e bashképunimit tregtar

shumépalésh

pérgatit analiza ekspertésh dhe informacione mbi
dhe sipas

marréveshjeve tregtare shumépaléshe

| situatén e importeve eksporteve
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pérgatit materiale dhe dokumente qé pérmbajné

propozime té drafteve té akteve ligjore dhe nénligjore
dhe rreguliore té tjera, si dhe akte té analizés |
profesionale pér céshtje qé jané té& réndésishme pér |
zbatimin e Ligjit pér shogérité tregtare

pérpunim té materialeve q& mbérrijné né njésisé pér
Ligjin e shoqérive tregtare

ushtron né ményré té& pavarur punén mé komplekse
gé lidhet me Ligjin pér shogérité tregtare

(7. ZEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR o |
7.2 Njésia e bashképunimit tregtar shumegalesh o o |
Numr rendor | 144 - - o -

Shifcg | UPRB101C04000 o _|
Rivel | c4 B -

Trull Lgieonl Bashkepunetor iri - -
zIﬂé irnt i %’%f;ﬁit 18 pands Bashképunétor 11i per tresrtme e malirave dhe sherblmeve

_K;mra_ { usntyuRsve Ly (1 - o '
Péspligiet shra : | U Udhéheqésit té njésisé -

|

179 ) » 13 ey =, . . .
Llofi i arpirndt Shkenca ekenemike ose shkenca juridike

Hushie v& jaraed vrea;axﬁs- ,
{ Qalhmate ;m@s : 4 Ushtrim né kohé té punés dhe detyrave rutinore duke u
3 i bazuar né udhézime dhe instruksione specifike, né lidhje me
AR . tregtind e mallrave dhe shérbimeve |
Disiyral dhs desyrimet & punée - ndihmon né ushtrimin e punés profesmnale dhe

i

cperative né lidhje me tregtind e mallrave dhe

i shérbimeve

monitoron  detyrimet e marra pérsipér nga
anétarésiminé QBT

mbledh té dhéna pér analiza profesionale té ¢éshtjeve
Gé jané & réndésishme pér zbatimin e legjislacionit

né fushén e tregtisé sé mallrave dhe shérbimeve

i - upshtron analiza dhe mbledh té dhéna dhe
informacione pér pérgatitien e materialeve dhe
dokumenteve né lidhje me tregtiné e malirave dhe

shérbimeve

i
l, - mbledh t¢ dhéna pér analiza profesionale,

pim e

132



informacione dhe materiale t& tjera pér trupat
puriuese

7.SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR 1

7.3 Njésiae bashképunimit tregtar dypalésh

Numtirendor | 145 - -

Shifre | UPRO1D1B04000 o
Nivel s | B4 )

Tieall | Udhéhegés i njésisé |

Embreimi | vendit té panes

Udhéheqés i Njésisé pér ba_shképunim tregtar dypalésh‘ .

Nugri bushiruasve

|

—

| organizative dhe udhéheqje (menaxhment)

?érgﬁgig_t para Udhéhegésit té sektorit . . |
Liofi § aralmit Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat |

Kughte & terd té vecanta

Oeilinet & ounls
I

1

. zhvillimin dhe unifikimin e politikave dhe koordinimin dhe

zbatimin e tyre brenda fushéveprimit té njésisé né fushén e
bashképunimit tregtar - dypalésh |

i o e e

Devyrat dhe detyrimet 2

- jmonitoron lévizjet, situatat dhe fenomenet né

bashképunimin tregtar dypalésh |

|
monitoron dhe analizon ndikimin e kushteve té

jashtme ekonomike dhe propozon masa pér zgjidhje
sistematike dhe té tjera

ushtron kontroll dhe mbikégyrie té drejtpérdrejté mbi
ushirimin e punéve brenda fushéveprimit t& njésisé

ushtron puné profesionale né fushén e bashképunimit
dypalésh tregtar té Republikés sé Magedonisé sé
Veriut me vendet e tjera dhe moniteron lévizjet né
bashképunimin e tregtisé sé jashtme

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale né punén e

népunésve shtetéroré né njésing,

kujdeset pér zhviliimin profesional dhe disiplinén e
punés sé punonjésve né njésiné si dhe vlerésimin e
tyre

bashképunon drejtpérdrejt me udhéheqésit tjeré té
nigsive né sektorin |

(7. SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR

]
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7.3 N‘jésia“e_ﬁé%hk?pgnimit__itreg‘tar -_dypa}ésh

3

Numyizéndor | i46 - i
Skifin ' | UPRO101C01000 S
Nivel ia - . _
Titullh | Késhilltar B |
Ercisitimi 1 vendit té punds | Késhilitar pér bashképunimin tregtar dypalésh me vendet i
Rl A IR T | evropiane S ]
Nrnri i usherdesve 11 ) ) |
Pergfigjet nara _ | Udhéheqésit té njésisé - j
Lloji § arsimit | Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat i

organizative dhe udhéhegje (merlathent) |

| Kushis 6 tiers 18 veeanta

e et SR I T

1 Qéilmer g punés

|
Ushtrim efikas dhe né kohé i punéve dhe detyrave mé
komplekse qé lidhen me bashképunimin tregtar dypalésh

Deryrat das detvrimet ¢ punds

monitoron léviziet, situatat dhe fenomenet né |
tregting dypaléshe me vendet evropiane;

monitoron 1évizjet e eksporteve dhe importeve té
mallrave, zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-
Asociimit (nga aspekti tregtar)

pérgatit analiza ekspertésh pér céshtje gé jané té
réndésishme pér zbatimin e legjislacionit né fushén e
bashképunimit tregtar -dypalésh

monitoron dhe analizon zbatimin e marréveshjeve
dypaléshe dhe shumépaléshe té tregtisé sé liré té
Republikés sé Magedonisé s& Veriut,

monitorcn  zhatimin e  marréveshijeve  pér

bashképunim tregtar dhe ekonomik té Republikés sé

Magedonisé sé Veriul me vendet evropiane

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjore dhe
nénligjore dhe rregullore té tjera né fushén e |

hashképunimit tregtar - dypalésh |

monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén e |

bashképunimit tregtar dypalésh

1 - ofron ndibkmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
| e rinj shtetéror né njésiné
]

|
A
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7. SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR _ |
| 7.3 Njésia ¢ bashképunimit tregtar dypalésh - . |
Numtirendor | 147 . |
Shifra UPRO101C01000 B
Nived Cl . .
Tiewtlt [ L | Késhilltar - -
 Froduticni | vendit o punds Késhilitar pér bashképunimin tregtar dypalésh me vendet
$55° joevrepiane —
Numri ! usiitruesve 1 - -
Bergiigiet pora Udhéheqgésit té njésisé -
Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat

Ll {arsimit

organizative dhe udhéheqje (menaxhmenti) '

Kuishite 18 viora t& Vesants

Qallimet o viads

__me vendet joevropiane

Ushtrimi efikas dhe efektiv i punéve dhe detyr-ave mé |
komplekse g# lidhen me bashképunimin tregtar dypalésh

Deiyrat d'nw._dét};fzimet e punés

monitoron  lévizjet, situatat dhe fenomenet né

tregting dypaléshe me vendet joevropiane;

monitoron lévizjet e eksportit dhe importit té
mallrave me vendet joevropiane;

pérgatit analiza profesionale pér ¢éshtje qé jané té
réndésishme pér zbatimin e legjislacionit né fushén e
bashképunimit tregtar -dypalésh

monitoron dhe analizon zbatimin e marréveshjeve
dvpaléshe dhe shumépaléshe té tregtisé sé liré té
Republikés s& Magedonisé sé Veriut,

monitoron  zbatimin e  marréveshjeve  pér
bashképunim tregtar dhe ekonomik té Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut me vendet joevropiane

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjore dhe
nénligiore dhe rregullore t& tjera né fushén e
bashképunimit tregtar - dypalésh

monitoron lévizjet, situatat dhe fenomenet né
tregting dypaléshe - shumépaléshe , lévizjet e

] eksportit dhe importit té mallrave me Amerikén,

Australiné dhe Ogeaniné dhe pérgatit materiale |
analitike, informacione dhe té ngjashme pér té njéjtén
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monitoron rregulloret né fushén e bashképunimit
‘ tregtar dypalésh dhe 1 zbaten ato;

[7.SEKTOR! PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR

7.3 Njésia e bashképunimit tregtar dypalésh

Numyl rendor 148 - o -
Shifra UPROI0IBO3000 -
Nivel co3 - -
Titulk Bashképunétor

Eménimii vendit 16 punés

1

Numtl i usittriiesve
Pergjiglet para | |

i
!
| Bashképunétor i larté i marréveshjeve ekonomike
|
i
4

Udhéhegésit té njésisé

1300 § ersimit

' Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat

Kushte 18 tiera té yecanta

il organizative dhe udhéhegje (menaxhmenti)
|

- Qeilimer e punas

Ushtrim efikas dhe efektiv i punéve dhe dety_rave qé kané té
bsindg me lidhjen e marréveshjeve té bashképunimit
| ekonomik/tregtar -

Detyrat dhe deryrimet e pands

pérgatit pro;’ekt-tel:st;l e marréveshjeve pér
bashképunimin tregtar dhe ekonomik,
memorandumet e bashképunimit si dhe format e tjera
té  akteve ligjore né fushén e sé drejtés
ndsrkombétare,

pérgatit materiale pér fillimin e procedurés pér
lidhjen e Marréveshjeve pér bashképunim tregtar dhe
ekonomik midis Qeverive té Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut dhe njé vendi pérkatés (me
propozim té marré ose me iniciativén tong)

pérgatit materiale pér fillimin e procedurés pér
lidhjen e Memorandumit té Bashképunimit ndérmjet
Ministrisé dhe Ministrisé pérkatése té njé vendi
tjetér, Qeverisé sé& Republikés sé¢ Maqedonisé sé

Veriut,

pérpilon mendime pér marréveshjet ndérkombétare |
me kérkesé té ministiive té fjera,

monitoron lévizjet, situatat dhe fenomenet né'
tregting dypaléshe - shumépaléshe , lévizjet e
eksportit dhe importit t& mallrave me Amerikén,
Australing dhe Ogeaniné dhe pérgatit materiale
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analitike, informacione dhe t& ngjashme pér té njéjtén |

1
i

monitoron rregulloret né fushén e bashképunimit
tregtar dypalésh dhe i zbaton ato;

[ 7. SEKTOR! PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR
7.2 Njésia e bashképunimit tregtar - dypalésh

| Numrl rervior | 149 ]

Shifia | GPROWICO1000 _ )
Nivell _ ‘ 1] - |

{ Titadl | Referent i pavarur . N
Ernlrnini | vendin v punés Referent i pavarur pér ¢lshtje profesionale administrative
Numtl | ushtruesve =h 1 - e
Pérgiigiet pata | Udhéheqésit té njésise -

P Liodi { arsiait Arsimi ilarté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém

: ‘ profesional ekonomik

| Kushte 8 viera 18 vecante
D& Barer e ounds

ushtron puné dhe detyra komplekse administrative pér |
bashképunimnin tregtar dypalésh n& pérputhje me |
[t 1 { udhézimet e udhéheqésit ]
é‘f’wiyf‘mfﬁ%é@ﬁyﬂm&;ég‘fix?zéss ' - ndihmen  né  mbledhjen  dhe  rregullimin e

dokumenteve, menaxhimin e dokumentacionit

analitik, plotésimin e dokumenteve nga puna e
| ; njésisé

: - pérgatit dhe pérpunon té dhéna statistikore dhe té
dhéna té tjera

kujdeset pér komunikimin me palét te udh&heqési
pérgatit materialet pér pérpunim automatik

- organizon materiale pér mbledhjet dhe komitetet e

sektorit

7 g e

| 7. SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR I

7.4 Njssia pér l&vizjen e liré té shérbimeve - ]
 Numitirender. 0 150 - |
Shifea 3, 0T . UPROI01B04000 - |
 Niveh ST e R4 o o ]
DTicall RENohi | Udhsheqggs i njésisé B
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Emériind i vendit (2 punts

Numri | ushtroesve

| Pargjeoies i Nitsiso pér lévizjen e liré té shérbimeve |
g SISC per ]
1 |

|

 Perghgiet para

1_Udhéheqésit té sektorit

.| BE-sé né fushén e shérbimeve.

fxmtpi®

Detyeat dhe detyrimet e punés

Lloji iarsipit ! | Shikenca ekonomike ose shkenca juridike T
Kuakie 08 fiera 18 vecanta - N
(ollinmet e sunfés Zhvillimi dhe unifikimi i politikave né fushén e tregtisé sé

shérbimeve né BE, koordinimi dhe zbatimi i tyre dhe
1 harmonizimi i legjislacionit kombétar me legjislacionin e

- organizon, udhézon dhe koordinon ushtrimin e

detyrave té& punés né kuadér té punés sé njésisé

monitoron dhe koordinon procesin e transpozimit té
legjislacionit t8 BE-sé né legjislacionin kombétar né
fushén e tregtisé sé shérbimeve

monitoron impplementimin e ligjeve dhe akteve

nénligjore, |

monitoron punén e organeve pér promovimin e
tregtisé elektronike né BE dhe organizata té tjera
ndérkembétare dhe rajonale,

pérgatit propozim-plan pér punén e njésisé, rapori
mbi progresin né zbatimin e programit té punés sé¢
njésisé, propozimet ¢ politikave dhe iniciativat pér (8
adresuar céshtje té caktuara né fushén e tregtisé sé
shérbimeve me BE-né

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale n& punén e

népunésve shtetéroré né njésing,

bashképunon me udhéhegis té tjeré té njésive né
sekiorin pér céshije nga fusha e shérbimeve

| - kujdeset pér zhvillimin profesional dhe disiplinén e

| punés dhe vieréson népunésit shtetéror né njésing

[7 SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR '_
| 7.4 Njésia e lévizjes sé liré té shérbimeve -

[ Numrisencor

| 151

[ Shifra

| UPRO101C01000

[Niveh

Y|

|
|
i

]
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Ticadl:

Keéshilitar ]

| Eméctimi | vendit 18 punds

Késhilltari pér konformitetin e leg]lslacmmt né shérbimet

| Numied f ushiruesve

E - N

Fergiigjet para
| ﬁﬂji i arsiryit

| Udhéheqésit t& njésisé

i Shkencs juridike

Ka‘ shte <& k gaxva 18 veganta

Qb,&w A’;‘ mm@

Ushtnm i pavarur i detyrave I punés né lidhje me
monitorimin dhe harmonizimin e legjislacionit kombétar
| me rregulloret e BE-sé né fushén e shérbimeve

Sﬂyﬁi: dhs deﬁ;ﬁimét.e puéés

- ushtron puné normative juridike gjaté harmonizimit

|
‘ té legjislacionit me rregulloret e BE-sé pér tregtiné e
| shérbimeve

I

kujdeset pér implementimin e akteve nénligjore

punon pér gjetjen dhe identifikimin e barrierave né
legjislacionin pér lévizjen e liré té shérbimeve dhe
propozon masa pér eliminimin e tyre

pérgatit analiza, informacione dhe materiale té tjera
pérkatése pér zbatimin e dispozitave ligjore né fushén

e shérbimeve

monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén e
shérbimeve né BE

bén propozime pér planin e punés sé njésisé dhe
pérgatit raport mbi ecuring e punés sé tij

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj administrativé

7. SEKTOR! PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR

 Nemngbrepoor

7.4 Njésia pér lévizjen e liré té shérbimeve

1152

Shifra | UPRO101C01000 . - -
Nivel i C1

gkl o | Keshilltar -

Emé}:-‘tihﬁi Wﬁ&“ﬁﬂt i p@ihés | Késhilltari pér mbéshtetje Pika e vetme e kontaktit dhe
AR RO | sistemi IMI

m.mn m:shi:ﬁtgem 11 B _

Pﬁtﬁgwei NEEA L | Udhsheqgsit té njésisé _

tojidarsimit ! l Shkenca ekonomike ose shkenca juridike




Rushte o8 {iera 8 v@anﬁa-

Lelimet e pungés

ushtrim i punéve dhe detyrave mé komplekse g¢ lidhen me ‘
tregtiné e shérbimeve né BE - |

Teiyrat die detyrimet ¢ punés

koordinon dhe zbaton aktivitetet per vendosjen dhe
i funksionimin e sistemit té informimit pér subjektet e |

prekura né fushén e shérbimeve |
|

merr pjesé né bashképunimin administrativ midis |
vendeve népérmijet sistemit elektronik té informimit
té BE-sé né fushén e shérbimeve (sistemi IMI)

kujdeset pér zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore |
né fushén e detyrimeve pér té informuar pér
procedurat e gasjes né tregun e shérbimeve

propozon aktivitete pér thjeshtimin e procedurave

|
dhe pérmirésimin e sistemit t& informimit né fushén e |

tregtisé sé shérbimeve

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetéroré né fushén e tregtisé sé shérbimeve

| 7. SEKTORI PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKCMBETAR -
7.4 Njgsia pér levizjen e liré té sherblmeve B -
. Numiti rancor | 1153 - )
Shifra | UPRO101C01000 . B
 Nivel 1C1 _ _ _
Ticulk g Késhilltar - B
Em8ioi i vﬁaﬁzt *tégﬂaﬁés  Késhilltar pér tregtiné elekironike o !
Numrliushirgesvs i o |
Pefgilg&i DEEE | Udhéheqgésit té njésisé i
Livii 3*’331?‘ vt Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

iiusma T8 ;ﬁza té we@:mt&

Qe iiimam sunés

Ushtrim & pavarur té detyrave té punés né lidhje me

monitorimin dhe respektimin e rregulloreve né fushén e
I tregtisé elektronike

Devgtat dne decycimet ¢ punds

ushtron puné normative juridike né perputh]e me
rregulloret e BE-sé dhe zbatimin e detyrimeve nga
marréveshjet e lidhura ndérkombétare dhe rajonale |
né fushén e tregtisé elektronike

merr pjesé né trupat punues dhe monitoron lévizjet
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dhe nismat pér promovimin e tregtisé elektromke né |
BC dhe né organizata té tjera shumépaléshe dhe

rajonate.

pérgatit propozime té drafteve té akteve ligjore dhe
nénligjore né fushén e tregtisé elektronike

Pérgatit analiza dhe informacione mbi situatén dhe |

iniciativat né fushén e tregtisé elektronike |
|

sugjeron zgjidhje pér té tejkaluar probleme té

caktuara

- ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetéroré né fushén e tregtisé sé shérbimeve

7.SEKTOR! PER BASHKEPUNIMIN TREGTAR NDERKOMBETAR
| 7.4 Njésia pér lévizjen e liré 1€ shérbimeve

| Numrl rendor 1154 - o

t Shifre ! 3 | UPRO101CO4000 -

 Nivell 17 | C4 - —
Tl / v Bashkepunetorlrl |
E}:ﬂé*timii verglit wpi,tpes : Bashképunétor i ri pér tregti me shérbime né BE. 1
Nushri i dshtruesve 1 - ]
?érg@@gg.yaﬁ*'_ : Udhéheqésit 6 njésisd

; Hﬁﬁ.iﬁff&%ﬁt ' ; Shkenca ekonomike, shkenca politike ose shkenca juridike
Kishte o8 rjern 18 veganta
Geliznes e punds | ._.1 Ushtrim né kohé té& punés dhe detyrave rutinore duke u |

bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete, né lidhje me
3 had | tregting me shérbime dhe tregti elektronike |
Cesyrat ghe detyrimet e punés ndihmon  né ushirimin e punéve té caktuara
4 ; normative juridike né monitorimin e rregulloreve t&

BE-sé né fushén e shérbimeve

ndihmon né& ushtrimin e aktiviteteve té caktuara
profesionale dhe operative né ftranspozimin e
direktivave té BE-sé

mbledh té dhéna dhe informacione té nevojshme pér
pérgatitjen e analizave té ekspertéve pér géshtje qé
jané té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit né

fushén e tregtisé sé shérbimeve '

; . : L - - —
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8. SEKTOR: [ ENERGJETIKES

mbledhin té dhéna pér analiza profesionale, |
informacione dhe materiale té tjera pér pjesémarrje |
né organet e punés qé lidhen me tregting elektronike

mbledh té dhénat e nevojshine pér pérgatitjen e

planit t& punés sé njésisé;

-

Numrirencor 155 - - |
Shifre UPRO101302000 -

Nivel 5 B2 - -
Tl | Udhéheqgsit té sektorit o

"»:,T;&ri;i;t\;g_i_i %eveza«:iit 18 pinés

: Udhgheqes i Sektorit té energjetikés

el P rshiruesve

Pérgiigiet nara

11

A

Ploji | sranait

Arsimiilarté

; . |
| Sekretarit shtetéror I ‘
|

Ruabis o8 tlera t€vecants

| Parvoié pune t& pakeén pesé vjet né fushén e energjetikés

Geilimet o punis

Féﬁézg‘%at- diy da&zyﬁﬁiat e p»mzas

] kujdeset pér ushtrimin né kohé, né ményré té ligishme dhe

té drejté, respektivisht ushtrimin cilésor té punéve gé kané

té béjné me |
Pérgatitja e dokumenteve kryesore né fushén e energjetikés

i si dhe zhvillimin e politikave dhe zgjidhja e ¢éshtjeve

| individuale né katé fushé

4

i - udhéheqé sektorin, oréanizon, udhézon dhe gordinon_ ]

punén e sektorit

merr pjesé né aktivitetet gé lidhen me zbatimin e
Marréveshjes sé& Stabilizim-Asociimit té Republikés
58 Magedonisé sé Veriut né BE pér céshtje né fushén e
energjetikés; i
merr pjesé né punén e organeve punuese té Kuvendit
té Republikés s& Maqedonisé sé Veriut dhe Qeverisé
s& Republikés sé Magedonisé sé Veriut, kur pér kété

merr autorizim

Angazhohetr né pérgatitjen e organizatés ligjore, |
zhvillimore, investuese dhe organizimeve té tjera

strategjike |

i - Bashképunon me kompanité energjetike, ministrité |
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dhe institucionet e tjera si vendore ashtu edhe ato |

ndérkombétare

Pérgatit mendime dhe analiza pér ¢éshtjet nga fusha

e energjetikés |

Pérgatit iniciativa pér zgjidhjen e céshtjeve dhe
problemeve té caktuara né fushén e energjetikés

8. SEKTORII1ENERGJETIKES

Numri rencor 156 ]
Sh - UPRO101B030C0 i -
B3

Ndihmés udhéheqés i sektorit

r E;&iéf\_:ﬁﬁﬁ;& i vendit L& pungs

Ndihmeés udhéheqés i Sektorit té eneréj;tikés__ o

Numriiushtrugsve

-

FA

Pérvojé pune té paktén pesé viet né fushén e energjetikés

3
[
[
;.
e

Pergiigist namn ‘Udhéheqésit té sektorit
| Liofi § arshit Shkenca juridike, elkektrotekniké ose makineri
- ] ey | 1 I

Kushte 08 tiera 18 veganta

Qi Hmnt @ punds

ndihmon udhéheqgésin e sektorit, jep mendime profesionale
né fushén e energjetikés né funksionimin dhe ushtrimin e
nérditshém té detyrave dhe e z&vend8&son até né mungesé té
tij né fushén e analizés dhe zhvillimit té planifikimit

ot e ok = i e

| Dotyras dite detyrimet e punfs

strategjik, energjisé elektrike, karburanteve fosile
- angazhohet né té gjitha céshtjet qé lidhen me tregun
e energjisé elektrike dhe tregun e gazit natyror gé

¢riedhin ose lidhen me proceset e integrimit evropian

merr pjesé né organizimin dhe pércaktimin e |
strategjisé afatgjaté té zhvillimit té energjetikés dhe

programit pér zbatimin e strategjisé
J

angazhohet né té gjitha céshtjet qé lidhen me rritjen e
bjesémarries sé energjisé elektrike t& prodhuar nga
té dhe
pérmirésimin e menaxhimit té efikasitetit energjetik '
gé rrjedhin nga ose lidhen me proceset e integrimit

burimet e ripértérishme energjisé

evropian

ushiron kontaktet, konsultimet dhe shkémbimin e
informacioneve me sektord té tjeré né Ministring,
ministrité e tjera dhe institucionet dhe organizatat
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nga ekonomia

merr pjesé né zgjidhjen e ¢éshtjeve thelbésore nga
fusha e sektorit

kujdeset pér ushtrimin né koh& né ményrée té
ligishme dhe cilésore té& punéve dhe detyrave né

tushéveprimin e sektorit

merr pjesé né realizimin e Programit pér realizimin e
Strategjisé pér zhvillimin e energjetikés |

8.SEKTORII ENERGJETIKES
8.1 Niésia psr elektroenergjetiké dhe analizé, zhvillim dhe projekte investuese né

energietika
el B 57 o -
 Shifra UPRO0101B0400¢ |
Niveli B4 - —
Tiraill Udhéheqés i njésisé - |

Njésia pér elektroenergjetiké dhe anatizé, zhvillim dhe

Ewiétimi | vendit té punés
’ projekte investuese né energjetiké

| B

| Numeliushirgesve o 1 - -
Péigﬁgjé_{ Lama ' Udhéheg gsit té sektorit . K
Lioji farsire’t ‘ Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose elektrotekniké
rg.:z%m& 78 tinra th %mta T gt Déshn_li;-_(‘;fé;tetim, kontraté né vepér ose aktvendim) e
USEN 9188, R0 (vl don | punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés J
%Qé%ﬁime!:@ auzbé‘s f udhéheqé njésing i koordinon aktivitetet né sektorin e |

energjetikés elekirike dhe koordinon aktivitetet gé lidhen
me zbatimin e projekteve né fushén e elektroenergjetikés.

E‘&wmi,d}&é ﬁéﬁyrima&& puinds - ushtron punét gé lidhen me organizimin dhe:

funksionimin e brendshém t& punés sé njésisé |

- udhéheq dhe merr pjesé né ushtrimin e té gjithé

punés né njésiné

organizon punén dhe merr pjesé drejtpérdrejt né
pérgatitjen dhe monitorimin e zbatimit té planeve
zhvillimore dhe planeve té veprimit pér zbatimin e |

reformave né sektorin e energjetikés
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8. SEKTCRI I ENERGJETIKES

Merr pjesé né punen e msUtucmneve dhe organeve
ndérkombétare né fushén e zhvillimit kompleks té
energjetikés si dhe zhvillimin e zonave energjetike né

vecariti

Propozon masa dhe aktivitete dhe merr pjesé né
pérgatitjen e nénligjore  dhe
rregulloreve té tjera né fushén e projekieve té

ligjeve, akteve

investimeve dhe monitoron zbatimin e tyre

8.1 Ni#sia p2r elektroenergjetiké dhe analizg, zhvillim dhe projekte investuese né

energjetika

NMumrl rendoy | 158 S |
' Shifre | UPRO101CG1000
flved | ! - ___l
L Tiralk | Keshillear

| Esmécimi{ vendit (8 punes

| Késhilltar i sistemit energjetik

MNusnpl bugh riesve

i1

?mgg iglet para | Udhéhegésit e ﬁjgsisé - |
4;»1*:1;11 arghagt i Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose elektrotekniké
| Kushie 13 .‘gﬁ»ra_gé-yw?m& 1 Té paktén njé vit pérvojé pune né fushén e energ]etlkes |

F GeiEmer ¢ Sunds

ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé
| komplekse g& lidhen me aktivitetet e koordinuara qé lidhen

me sistemin energjetik né vend

Devyrat dhe detyrimet e punés

ushtron puné normative juridike né fushén e sistemnit

energjetik

pérgatit materiale pune, raporte, rishikime dhe
informacione né lidhje me problematikén e sistemit

energjetik

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjoree dhe
nénligjore né fushén e sistemit energjetik;

pérgatit analiza dhe informacione profesionale pér
trupat e punés né fushén e sistemit energjetik;

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér té

punésudrit mé té rinj né njésing

8. SEKTOR! | ENERGJETIKES

8.1 Niésia pér elektroenergjetiké dhe analizé, zhvillim dhe projekte investuese né
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energjetike

Nomrirendinr. 9 - -
Shifre ' UPROICICO1000 . ] -
Nivel S - -
Tivyll , _ ~ Kashilltar -
Ernirtimi | vendit (@ punés | Kashilltari projekteve strategjike investuese

_ infrastrukturore -
Nunrl { pshiroesve 1

Fergiiglst para)

!

Udhéheqés i njésisé

_—— ==

Lisfi § arstrait

Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat@
organizative dhe udhéhegje (menaxhmenti} ;

Kuskie 18 tiern U8 Yecanta
| GEllines & ounds

Detyeat dive detyrimet e pungs

__+ Té paktén njé vit pérvojé pune né fushén e energjetikés

ushtron né ményré & pavarur punét dhe detyrat mé
komplekse né fushén e projekteve investuese né sektorin
| eneryjetik
]

i

- ushtron puné normative juridike né fushén e

proiekteve investuese né sektorin e energjetikés

pérgatit materiale pune, raporte, rishikime dhe:

informacione né lidhje me problematikén e sistemit

energjetik

pérgatit propozime pér drafte té akteve ligjoree dhe
nénligjore né fushén e projekteve investuese né
energjetike

pérgatit analiza dhe informacione profesionale pér
trupat e punés né fushén e projekteve investuese né

energjetiké

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér té |

punésuarit mé té rinj né njésiné |

dhe ndjeké realizimin e projekteve

étare né fushin e elektroenergjisé

- merr pjesé né realizimin e detyrimeve gé rrjedhin nga
bashképunimi dypalésh dhe shumépalésh né kété

fushe

ithe analizé, zhvillim dhe projekte investuese né |
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1160

| Nuaord randor o

Shifra | UPRO101C04000 ) I
| Nived C4 . o
- Tizulli Bashképunétor i ri o

Emraimii vendit (8 punts

Bashképunétor i rii sistemit elektroenergjetik

Muquel : nehrryesve

- P — —

.Pésg&g_;ﬁ naLa Udheheuesxt té njésise )

L&c}i farshnit Shke"lhat ekonomike, shkencat juridike ose elektroteknlke
Kusite v2 torg 18 vecanta i _
QEilimat ¢ punés ushtrim i punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u bazuar

!ne udhézime dhe instruksione konkrete, né lidhje me
| sistemin e elektroenergjetik

it i i i

Beryrat dze detyrimat e punés

et

ngthmon né pergatlt]en e materlaleve te punes,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve gé lidhen
me problematikén qé éshté né kompetencés sé vet

monitoron situatén né tregun e energiisé elektrike,
nevojat né furnizimin me energji elektrike neé
Republikén e Magedonisé sé Veriut dhe Bilancin
elektroenergjetik.

- mbiledh t& dhéna dhe informacione té nevojshme pér
pérgatitjen e materialeve dhe dokumenteve né fushén

e energjetikés

ndibmon né pérgatitjen e propozimeve pér ligje dhe
akte nénligjore dhe dokumente strategjike, akte
koncesionare, pélgime, vendime dhe akte té tjera qé
i lidhen me zhvillimin, rregullimin dhe liberalizimin e
‘ tregut té energjisé elektrike dhe furnizimin e
konsumatoréve me energji elektrike né Republikén e
Maqedonisé sé Veriut

ndihmon né pérpilimin e mendimeve pér c¢éshtje

specifike né kéte fushé

| 8 SEKTORI I ENERGJETIKES

8.1 Njaésia pér elektroenergjetiké dhe anauze zhvillim dhe prolekte investuese ngé
energjetiké - - -
Numhri sendor | i 161 o |
Shifre UPRO10D1C04000 - S N
‘NiveB 4 |
- Ticulli | Bashképunétor iri i
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| Errdrtimi | vendit 18 punés

Bashkévunétor i ri pér shvillimin e Infrastrukturés né
elektroenergjetiké

Numprl | ushirysgve

| 1

Perglizjet jare | Gdhehegesit té njésisé o
Lioji { arsiiiy Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose elektrotekniké

Kushte & tiera t& vecantn

Déllimet e punhs

ushtrim i punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u bazuar
né udhézime dhe instruksione konkrete, né lidhje me
sisiemin elektroenergjetix |

P Beiyrat dhe detyrimet e punés

ndihmon né ushtrimin e punéve dhe detyrave qé
ushirchen ng njésité né kuadér té sistemit energjetik

mbiedhé materiale pune, raporte, rishikime dhe
informacione né lidhje me problematikén gé éshté né

kompetencén e tij

monitoron zbatimin e dokumenteve strategjik

zhvillimore né fushén e energjetikés

mbledhé té dhéna dhe informacione té nevojshme pér
analizat profesionale pér ¢éshtjet nga fusha e sistemit

energietik

mbledh t& dhéna dhe informacione mbi propozimet

pér planin e punés sé njésisé

(8. SEKTORI I ENERGJETIKES

: 8.2, Niesia e karburanteve fos_lle

Mrdnr rencor | 162 o

8hifia i UPR8101B04000 . B
sidvell B4 i -
Titull _ Udhéhegés i njésisé |
| Envéetimi i vaxa&xt té ;mn&s Udhéheqgés i Njésisé sé karburanteve fosile - -

Im,mri uﬁntrzaes%

1

Pergiigist i Ll

Udhéheqgésit té sektorit

Eloii i ammt

'- Shkencat ekonomike, shk_encat juridike ose gjeologjia dhe

1 mmeraiog;m o

Kvst f@ rh %“m‘a 8 vea;:ama

Deshmia (vértetim, kontraté né vepér ose aktvendun)
punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés |

i {}é’ imehﬁmmé

| ydhéhegé njésing, koordinon aktivitetet né fushén e |
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[ e

karburanteve fosile dhe koordinon aktivitetet qé lidhen me |
pérgatitjen e dokumenteve strategjike zhvillimore dhe
| nlaneve té veprimit pér zbatimin e tyre

Detyrar dae detyrimet ¢ punds

o

ushtron punét qé lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém té punés sé njésise,
ughéheqé dhe merr pjesé né ushtrimin e té gjitha

punéve né njésiné |

mery pjesé né pérpilimin e strategjisé dhe

programeve zhvillimore dhe kapaciteteve prodhuese
dhe transportuese pér karburantet fosile (gazi !
natyror, vaji i 1éngshém dhe derivatet, gymyri dhe dru

ziarri dhe energjia termike}

bashképunon drejtpérdrejt me shoqérité tregtare g8
prodhojné, transferojné dhe shpérndajné karburante
fosile, si dhe me organet dhe organizata té tjera né
Republikén

monitoren traktatet, rreguiloret dhe aktet e tjera
ndérkombétare né lidhje me karburantet e léngshme,
té gazit dhe karburanteve té ngurta

propozon masa dhe monitoron zhvillimin e tregut té
karburanteve fosile, pérgatit ose koordinon
pérgatitien e rregulioreve né fushén e karburanteve

fosile dhe ndérmerr masa pér transpozimin e disa
detyrimeve ligjore nga legjislacioni ndérkombétar,
kryesisht nga legjislacioni primar dhe dytésor i BE-sé
dhe merr pjesé né zhatimin e tyre né aktet pérkatése

merr  pjesé  né  bashképunimin dypalésh  dhe
shumépalésh né fushén e karhuranteve fosile

| 8 SEKTOR! I ENERGJETIKES
8.2. Missia ¢ karburanteve fosile

Nuemel repdor dws ]
Shifie - | UPRDI01C01000 o )
Wivel la N
CTirail ! Késhilltar - B

Emgrdmii vendited punts _i Keshilltar pér éazin natyror B )

Numrid ushurRsve

L1

i Fergiiziet parg

| Udhé};gq_ésit enjésisé |
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rilun i ars}mit

1 Energ]etlka elektromakineri ose makineri

{
[ Huabae <6 tiora t vecants

i Déshmia (vertetun kontraté né vepér ose aktvendlm) e
| punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés |

Qéilines & pungs

Ushtrimi efikas i punéve dhe detyrave mé komplekse gé
lidhen me gazin natyror

Decyrar dne detyrimet e purde

P

15 e el e Tl ot € N |
|

monitoron zhvillimin e tregut té ga21t natyror dhe

ndérmerr aktivitete specifike né& pérputhje me

detyrimet o marra pér ndarjen e pronésisé me |

operatorin e transmetimit té gazit natyror

merr pjesé dhe monitoron zbatimin e partneritetit
publiko-privat pér shpérndarjen e gazit natyror

merr pjesé né pérgatitjen e standardeve, rregulloreve
dhe rregullave pér gazin natyror dhe pér furnizimin
cilésor té konsumatoréve me gaz natvror

merr pjesé nd pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve
nénligjore né fushén e gazit natyror

monitoron rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
zbatimin e tyre né aktet pérkatése

bashképunon me sektoré pérkatés né Ministring, dhe
ministrité dhe institucionet e tjera pér céshtje né
fushén e kapaciteteve té transportit dhe shpérndarjes
sé gazit natyror

monitoron marréveshjet ndérkombétare, rregulloret
dhe aktet e tjera né lidhje me kapacitetet e
transmetimit t# gazit natyror

kujdeset pér zhvillimin e rrjetit té transmetimit dhe
shpérndarjes sé gazsjellasit

8. SEKTORI I ENERGJETIKES

8.2 Niesiae karburanteve fosﬂe

i\uxm rencok 64 - B __

Shifre il | UPR0101C01060 - ]
hive& jKe! B j
Iit ﬂh 1 Kashilltar

' Eroriioan { wmi:t "cé pzmés

| Késhilltar pér karburantet e léngshme dhe té ngurta
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T fash tf&"’s"@@

-

1

Pazs“:gig;@: Bard
Lizdi § arsinid

Hushte 8 tlora 18 vepanta

Udheheqe31t e njésisé o
Inxhinieria kimike, teknologjia kimike ose makineri

Déshmia (vertehm kontraté né vepér ose aktvendlm) e

Sailimet e punéy

Ushtrimi efikas, efektiv i punéve dhe detyrave mé

punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés |
|
komplekse qé lidhen me karburantet e léngéta dhe té |

| ngurta

Dztyrat tias:—z detyrimet e punds

- monitoren zhvillimin e tregut té derivateve té naftes,

merr pjesé né pérgatitjen e standardeve, rregulloreve
dhe rregullave pér karburabtet e léngshme dhe pér

furnizimin cilésor té konsumatoréve me karburante |

té léngshme

merr pjesé né monitorimin e zhvillimit té tregut té
gymyrit dhe drurit té zjarrit

merr pjesé nd pérgatitien e ligjeve dhe akteve
nénligjore né fushén e iéndéve djegése té léngshme
dhe té ngurta pér integrimin e Republikés sé&

Magedonisé sé Veriut né BE |

bashképunon me sektorét pérkatés né Ministri dhe
ministri e institucione té tjera pér céshtje né fushén e
kapaciteteve prodhuese té derivateve té naftés,

kapaciteteve té transportit té naftés sé papérpunuar
dhe kapaciteteve té gymyrit

mosnitoron zbatimin e rregullores sé rezervave té
detyrueshme té naftés

monitoron marréveshjet, rregulloret dhe aktet e tjera
ndérkombétare né lidhje me karburantet e léngshme,

té gazit dhe karburantet e ngurta

|

" Eradrtimii vendit té punés

8. SEKTORI | E ~-_<CJ;;._~:_L-'5 1
8.2. Njésia ¢ karburanteve fosile o o ) ]
Numgirendeor s 165 S -
Smfrp i UPROI0IC04000 - - e
Nivel Bl ; j C4 ) .
TEY gl Rt Bashk_punetorln B - -

Rashképunétoririi tregut te oazit natyror

| Mumri puninesye

11

¢ ngpg;%t iy

Udheheqesﬁc 8 njésisé
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E T EATE I ] I )
| LEojt § apsimi | Shkenca juridike, elkektrotekmke ose makineri

Hushtew@ijerptéveranta | -
(& sL.m&Je Qunds Sigunms né kohé i t& dhénave té nevolshme profesionale pér
pérgatitjen e strategjive dhe programeve zhvillimore té I
kapaciteteve té transportit dhe shpérndarjes pér tregun e
: gazit natyror dhe moniterimin e realizimit ]
Detyrat dhedetyrimetepunés : - ndihmon n@ pérgatitien dhe monitorimin e

| rregullativés ligjore dhe nénligjore né fushén e tregut

té gazit natyror

merT pjesé né monitorimin e zhvillimit té tregut té
gazit natyror, ofron té dhéna dhe informacione pér
pérgatitjen e  standardeve, rregulloreve dhe
rregullave pér gazin natyror dhe pér furnizimin
cilésor té konsumatoréve me gaz natyror

monitoron rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
sigurimin e informacioneve dhe t& dhénave t&
nevojshme né implementimin e té njéjtave

- bashképunon me sektoré pérkatés né Ministring, dhe
ministrité dhe institucionet e tjera pér ¢éshtje né
fushén e kapaciteteve (& transportit dhe shpérndarjes
sé gazit natyror

monitoron ndarjen e operatorit té transmetimit té
gazit natyror dhe pérgatit materiale né lidhje me té
drejtat e pronésisé sé Ministrisé

8. SEKTOR! I ENERGJETIKES
8.2. Njésia e karburanteve fosile

Nutiti rervdor | 166 o
Shifre | | UPR0I01C04000 B ]
Mgvels | L Ch - -
T%'n&iiz , -, [ Bashképunétor i ri
Emdint i %’%% éﬁe ﬁr_&;&ﬁ Bashképunétor i ri pér energji termike
N mﬂmﬁfm‘w& : 11 - -
Perghglet pard it | Udhéheqésit t njésisé B
Llojilarsimit i ' { Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose mak_ineri |
 Kushte zé ticraxe Yepanta . |
Qe kﬁwtegusﬁés : | ushirim té puneve dhe detyrave mé té th]eshta duke u
bazuar né udhézime dhe instruksione specifike dhe
: monitorimin e zhvillimit té tregut té energjisé termike
Deoyrat dhe detyrimet & punés 1 - merr pjesé né sigurimin e té dhénave dhe
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2l |

pérgatitien e studlmeve

mformac:oneve
dhe
sistemeve té energjisé termike,

pér
zhvillimin e

pér |
|
|

strategjive programeve

zbaton rregulloret pér integrimin e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut né BE

bashképunon me sektorét pérkatés né Ministri dhe
ministri e institucione té tjera pér céshtje né fushén e
kapaciteteve prodhuese té derivateve té naftés,
kapaciteteve té transportit té naftés sé papérpunuar
dhe kapaciteteve té qymyrit

monitoron marréveshjet ndérkombétare, rregulloret
dhe aktet e tjera ¢é lidhen me energjiné termike

monitoron ngrohtoret e prodhimit €& energjisé
termike pér ngrohje |

8. SEKTOR: I ENERGJETIKES

8.2. Nitsia ¢ karburanteve fosile o S - |
Numpr vendor 167 - )
Shifre | UPRG105C04000 B

C4

Bashképunétoriri

Fr és't’imz vendit'ts Lenés

Bashképunétor iripér karburantet e langshme dhe t&

) & ) _ | ngurta_ o

Nl 1 usiussve J 1 |

Peigligiet ;«amﬁ,-' 3 Udheheqe51t té njésisé |
Liofi i arsimit 1 Shkencat ekonomike, teknologji kimike ose makineri '

Kushye 78 tiera 1é vecanta

1

Geilipere ounds

| ushtrim & punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u
bazuar né udhézime dhe instruksione specifike
| menitorimin e zhvillimit té tregut té karburanteve fosile

dhe

f};f%mt dhe deryrimet ¢ punds

£

pjesé dhénave dhe
informacioneve pér pérgatitjen e strategjive dhe
programeve zhvillimore té kapaciteteve prodhuese té

merr né sigurimin e t&

derivateve & naftés, kapaciteteve té transportit té
naftés bruto, kapaciteteve té transportit té derivateve |
t& naftés dhe kapaciteteve (& minierave té gymyrit, i

ziarrit,

o=
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8. SEKTOR! 1 ENERGJETIXKES

8.3, Nidsia e efikasitetit energjetik

zhaton rregulioret per integrimin e Republlkes S8
Magedonisé sé Veriut né BE

meonitoron marréveshjet ndérkombétare, rregulloret |

dhe aktet e tjera qé lidhen me karburantet fosile

kujdeset pér sigurimin e informacionit né lidhje me
pérdorimin e karburanteve té léngéta dhe té ngurta

Numgispoor 1168 o - |
Shifre | UPROI01B04000 .
Mivell | B4 o -

Tizall: Udhéhegés i njésisé .

Emidriimi | v@m@it (13 mmé&

Numrts ummmwe

Udh&heqés i Njésisé sé Efikasitetit Energjetik
1

- Udheheqesrt L& bEktOflt

‘Férgiiziet pars

Lloji§ ersinyit

Shkenca juridike, shkenca ckonomike ose elektroteknlke

el e

RY

Kushte 8¢ jetatd vaga

Deshrma (verteum kontrate né Veper ose aktvendlm)

Qeiliovet & punfs

Monitorimi dhe koordinimi i i situatés dhe fenomeneve né
fushén e efikasitetit energjetik

|
i

fav.g‘:mﬁ e denyrimet o punés

ushtron punét gé lidhen me organizimin dhe
funksionimin ¢ brendshém té punés sé njésisé,
udhéheqé dhe merr pjesé né ushtrimin e té gjitha

punéve né njésiné

organizon dhe koordinon pérgatitien e programeve,
strategjive, dhe pér
promovimin e efikasitetit energjetik né Republiké

studimeve projekteve

pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve nénligjore né
kétd fushe

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né!
implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

bashképunon me subjektet ekonomike né drejtim té |
zbatimit & projekteve specifike té& -efikasitetit |
energjetik
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koordinon dhe merr pjesé né té gjitha aktivitetet qe
lidhen me bashképunimin dypaiésh dhe shumépalésh
né fushén e efikasitetit energjetik

bashképunon me organe dhe organizata té vendeve té |
tjera dhe institucione té tjera né fushén e efikasitetit |

f energjetik

EEH A e T . : . |
8 SEKTOR{1ENERGJETIKES o |
8 3 Njésia e efikasitetit energjetik - - ‘

 Numeleendor’| 169 - -
ah*fra 1 UPRO101CH1000 -

- “\weﬁ ¢l -

Tialk Keshilltar - o

By Hmid vendit 18 punés | Kashilltar pér efikasitet energjetik -
Nymrid tshiruedve 1 1

 Pesgiigist para

| Udheheqgsit e njésise

t Lioii t arsimit
i
{

Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat
organizative dhe udhéheqje (menaxhmenti}

Ei.m?gté 'v'éé tiera téwecanta

4

| Déshmia (vértetim, kontraté né vepér ose aktvendim) e
! punés profesicnale ose angazhimit né fushén e energjetikés

' m« ’sme;,b ams

performanca e pavarur e punéve dhe detyrave mé
| komplekse né fushén e efikasitetit energjetik

#LYT Al d‘m, ﬁéfz?r!im&t..ﬁ pungs 1 - merr pjesé né pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve |

nénligjore né kété fushé '
merr pjesé né pérgatitjen e planeve trevjecare té

veprimit pér efikasitetin energjetik
|
- ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né

implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

monitoron
fushén e efikasitetit energjetik, mbledh dhe analizon
dokumentacionin, té dhénat e
nevojshme pér monitorimin dhe krijimin e politikés

zhatimin e (& gijitha aktiviteteve né
materialet dhe

energjetike né kété fushé

realizon detyrimet qé rrjedhin nga bashképunimi
dypalésh dhe shumépalésh né kété fushé

bashképunon me organet dhe institucionet e tjera
shtetérore pér céshtje né fushén e efikasitetit

energjetik
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2, SEKTORI I ENERGIETIKES

8.3. Njésia e efikasitetit energjetik

Faumri rencor 70 - - _
Shifrg UPRO101CO1000

Nivell 1 - o

Ticali - | Keshilltar S ]
Emnértinal | vendit t& punés | Kashilltar i efikasitetit energjetik né ndértesa __
Numrl i ushoruesve i 1

Pergiigiet paza

Lﬁdhéheqésit_e njésisé

Liojti arsiait

Inxhinieria elektrike, ndértimtari dhe ekonomi e ujérave |

| gse makineri

| Kushts 8 tjera t8 vecants

Dashmia (vértetim, kontraté né vepér cse aktvendim) e
punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés

QElimet ® pundy

performanca e

pavarur e punédve dhe defyrave meé

| komplekse né fushén e efikasitetit energjetik

Detyeat dhe detgrimet & punss

i

11

merr pjesé né pérgatitjen dhe monitoron zbatimin e
Strategjisé sé pércakiuar pér rinovimin e ndértesave

15 Republikss

merr pjesé nd pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve

: nénligjore né kété fushé

ndiekeé rregulloret e BE-s¢ dhe merr pjesé né

monitoron

dokumentacionin,

implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

zbatimin e té gjitha aktiviteteve né
fushén e efikasitetit energjetik, mbledh dhe analizon
dhe té
nevojshme pér monitorimin dhe krijimin e politikés

materialet

energjetike né kété fusha

dypalésh dhe shumspalésh né kéta fushé

dhénat e

realizon detyrimet qé rrjedhin nga bashképunimi

bashképunon me organet dhe institucionet e tjera

energjetix

shtatérore pér céshtje né

fushén

¢ efikasitetit

| 8. SEKTOR! I ENERGJETIKES - -
;_3._:__‘_3_'6_'.’:13 e efikasitetit energjetik B

| Numrirapderi il I B 1 o |
| Shifre | : | UPRO101C01000 i
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 Nivel

Ci

Ticath

Késhilitar

Emértimi | vendit 42 punés

Mumzi: dshiriesve

Késhilitar pér kontrolle energjetike
1

Pergiaist nara

Uzgléh.eqé;it e njésisé

Lol barsimit

Inxhinieri elekirike ose makineri

Kushie 28 tera e vegsnte

1 Déshmia {vértetim, kontraté né vepér ose aktvendim) e

punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés |

Qsilimete punds

Zhatimi i funksioneve t& caktuara né fushéveprimin e |
njésisé dhe pérgatitja e mendimeve pér ¢éshtje té caktuara
né fushén e efikasitetit energjetik

Devyzat divs deryrimel e punds

pérgatit materiale gé lidhen me procedurén e léshimit |
(& autorizimit pér kontrollorét energjetiké dhe
monitoron dhénien e provimit té kontrolloré |
energietike |

Merr pjesé né arritjen e géllimeve kombétare té |
efikasitetit energjetik né pérputhje me dokumentet ‘
strategjike dhe planet e veprimit

merr pjesé né pérpilimin rregullativés ligjore dhe |
|
nénligjore né kété fushé |

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

ndihmon né zbatimin e té gjitha aktiviteteve né
fushén e efikasitetit energjetik,

- mbledh dhe analizon dckumentacionin, materialet |
dhe té& dhénat e nevojshme pér ndjekjen dhe krijimin e
politikés energjetike né katé fushé

) - monitoron sistemin pér matjen dhe verifikimin e

kursimit té energjisé MVP

Ly N—

8. SEKTOR! | ENERGJETIKES
8

4. Niesia ¢ efikasitetit energjetik

| Moot repdot 1172 - - - -
Shifia UPROIOICO4000 B _ _
Nivel - 4 C4 - B B o
Ticaik j_I_Sashképunétor ir - |
Eragrring | vendit '8 punds 1. Bashképunétor i rii efikasitetit energjetik ]
Nzl § ashtrsesvs 1 N |
| Pygielat purs - | Udheheqgsit té njésisé
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Llof farsimit

| Inxhinieri elektrike ose makineri

Kgahte -4 ' ora 18 vecants

Gelkiner @ punbs

Ushtrimi né kohé i punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke
u bazuar né udhézime dhe instruksionet konkrete, né fushén
e efikasitetit energjetik

 Deryrac dhe detyrimete punds |

ndihmon né pérgatitjen e strategjive dhe programeve
né fushén e efikasitetit energjetik

mbledhin té dhéna pér pérgatitien e standardeve,
rregulioreve dhe rregullave pér efikasitet energjetik

pérgatit materiale qé lidhen me procedurén e leshimit
t& autorizimit pér kontrollorét energjetike

bashképunon me njésiné pérkatése né Ministringé pér
| céshtje né fushén e efikasitetit energietik

monitoron marréveshjet ndérkombétare, rregulloret
dhe aktel e tjera qé lidhen me efikasitetin energjetik,
né lidhje me integrimin né BE

mbledhin té dhéna dhe informacione pér analiza té

ekspertéve dhe informacione mbi efikasitetin
energjetik
1 B —
['8. SEKTORII ENERGJETIKES . o
8.3. Ni&sia e efikasitetit energjetik o o
| Numrisendor 173 o -
FShifre UPROIGIGO4000 B
| Nigel G4 o o
Tiruils Referent iri B

Erofirini i vendites ;a*gﬁnés.

Referues i ri pér ¢éshije administrative

Wit i ushitussve

1

Par giigjet pars.

Udhgeqégit' té njésisé_

Liojl jarsinyit |

1 Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi 1 mesém
| profesional elektroteknik

1

Koshte 8 ‘J;"Er% 18 vocanta

Cétlipate JusEs

| kontrollin e udh&heqgésit & njésisé

. Ushtrini né kohé i detyrave mé té thjeshta rutinore, né

pérputhje me udhézimet dhe nén mbikéqyrjen dhe

e 15 ;
Betyrat dhe detyrimet @ pune

ndihmon né mbledhjen e informacioneve pér

pérgatitjen e analizave né fushén e njésisé
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ushtron punét pér pérgatitje_n dhe dérgimin e postés J

ushtron detyra né fushén e analizave dhe detyrave té |
kufizuara qé lidhen me pérgatitjen dhe pérpunimin e |
té dhénave statistikore dhe té dhénave té tjera

ndilmon né kompletimin e dokumenteve !

ndihmon gjaté arkivimit té léndéve dhe rregullimit
dhe pérpunimit té materialit arkivor
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8. SEKTOR! 1ENERGJETIKES
8.4 Nissia 2 burimeve té rlpertenshme té& energjisé

Numyi rendor | 174 o

Shifre | UPRO101304000 -

Niveli | B4 - -

‘I’rnii. _ Udheheqe51n1951se

E Erbating ive;ké&t %é gtm@s Udhsheqés i Njésisé sé burimeve L& ri perterlshme 16

energjisé o - o 0

Mmﬂ i nsi?em@sm 1 N

?E*gligieig ard | Udheheqe31t té sektorit

Erofl § arsimit | Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose elektrotekmke

Kushts té tiera 1@ vecanta

! Dashmia (vértetim, kontraté né vepér ose aktvendlm)

punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés

| Gilliewer e gunis
i

Monitorimi dhe koordinimi i situatés dhe fenomeneve né |
fushén e burimeve té ripértérishme té energjisé

| Deryrat dhe detyritact ¢ punés

ushtron punst ¢ lidhen me organizimin dhe |
funksionimin e brendshém té& punés s& njésisé,
udhéhegd dhe merr pjesé né ushtrimin e té gjitha

punéve né njésiné

organizon dhe koordinon pérgatitjen e programeve,
strategjive, studimeve dhe projekteve pér nxitjen e
pérdorimit té burimeve té ripértérishme té energjisé

né Republikén

merr pjesé né pérgatitjen e rregullativés ligjore dhe
nénligjore né kété fushe

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e (& njéjtave né aktet pérkatése

- pérgatitjen e analizave dhe studimeve pér
pércaktimin e potencialit té burimeve t&
ripértérishme té energjisé né Republiké dhe
shfrytézimin e tyre, propozon masa dhe aktivitete pér |
shfrytézimin dhe pérfshirjen mé té madhe té tyre né
Bilancin energjetik té Republikés

merr pjesé né zbatimin e procedurés sé tenderimit pér
_ dhénien e kontratave pér té drejién e pérdorimit té
* premisé pér prodhimin e energjisé elektrike nga
burimet e ripértérishme t& energjisé dhe ndjek
kontratat e nénshkruara

S f R i AT

koordinon dhe merr pjesé né té giitha aktivitetet &
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i lidhen me bashkepummm dypalésh dhe shumepaiesh ‘
‘ né fushén e energjisé sé ripértérishme
|

yashképunon me organe dhe organizata té tjera

‘ shtetérore dhe institucione té tjera né fushén e |

energjisé sé ripértérishme

| 8.SEKTOR! ! ENERGJETIKES -
| B4 Migsia e burlmeve té ripértérishme té energjisé - -
I Mumtieender . 1175 1
| Shifra __{ UPROI0ICO1000 S o
Niveh TG ESnoy L C1 ) - .
Tl il ol Keshllltar B S
Erndrtimid vendit t:é LuIés 4 .‘ Kashilltar pér bunmet e rlpertenshme té ener;.,use
Numeliushirpesve | 1 -
 Pérgligizi vara 7 | Udhéheqésit e njésisé - ]
i%’s‘?}i it Shkencat ekonomike, shkencat undlke ose eloktroteknike |
?-‘Kur‘te B+ 4 tiera 16 vecants Déshmia {vértetim, kontraté né vepér ose aktvendlm) e

punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés
Ushtrim efikas, efektiv dhe i pavarur i punéve dhe detyrave

! ! : ‘mé komplekse né fushén e burimeve té ripértérishme )
Degyrat dhe detyrimet e purés - monitoron arritien e géllimeve té pércaktuara té
burimeve té rinovueshme té& Republikés dhe pérgatit |

(eibniet e punds

raporte mbi realizimin |

merr pjesé né pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve

nénligjore né kété fushé

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

ndjeké zbatimin e té gjitha aktiviteteve né fushén e
burimeve té ripsriérishme, mbledh dhe analizon
dokumentacionin, materialet dhe té dhénat e
nevojshme pér monitorimin dhe krijimin e politikés
energjetike né kété fushé

- realizon detyrimet g@ rrjedhin nga bashképunimi
dypalésh dhe shumépalésh né kété fushé

- mban evidencé dhe monitoron autorizimet e léshuara

pér instaluesit e pajisjeve dhe sistemeve pér burimet |
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e npertenshme

hashképunon me organet dhe institucionet e tjera
shtetérore pér céshtje né fushén e burimeve té
ripériérishme té energjisé

g

S ——

8. SEKTORI ILNERG]ETIKES B -
8.4. Ni#sig e burimeve té npertenshme té  energjisé -
Numrlrendor 1178 - . -
Shifrs | UPRO101CO1G00 . ]
Nivphil 3 SR RACREE S 1 . R ———
Tiogih 3 Késhilltar
Bgartimi i vendit ?,e p«unf‘z“- I{eshﬂltarl pér nd]ek)en e marréveshjeve pér pérdorimin e
: | premive - |
Num_ﬂiﬁshtmﬁs% SRRl L B o
'Pé"gﬁgjet wa Heiie | Udhéheqésit e njésisé - 1
l—*’&!i iarsimit _ Shkenca ekenomike ose shkencat juridike |
Humthde thijera iémmﬂ 3B Deshrma {(vértetim, kontraté né vepér ose aktvendlm e |
pi Se punes profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés |
Gtllimer € nunds Ushtrim efikas, efektiv dhe i pavarur i punéve dhe detyrave
Al ; PRy ‘mé komplekse né fushén e burimeve té ripértérishme |
Detyrat dhs detyrimet ppurde | - ndjeké zbatimin e Strategjisé sé krijuar t& burimeve |

té ripértérishme t& Republikés

merr pjesd né pérgatitjen e legjislacionit dhe akteve
nénligjore né kété fushe

ndjeké marréveshjet e premisé

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

ndjeké zbatimin e té gjitha aktiviteteve né fushén e
burimeve té ripértérishme, mbledh dhe analizon
dokumentacionin, materialet dhe t& dhénat e
nevojshme pér monitorimin dhe krijimin e politikés

energjetike né kété fushe I

ndihmon udhéhegésin e njésisé  dhe ndjeké
marréveshjet e nénshkruara

realizon detyrimet qé rrjedhin nga bashképunimi
dypalésh dhe shumépalésh né kété fushé
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e s e 4

8.SEKTOR! I ENERGJETIKES B
8.4. Niésia e burimeve té ripértérishme té energjisé

" bashképunon me organet dhe institucionet e tjera

shtetérore pér c¢éshtie né fushén e efikasitetit |

l energjetik

!

Numrl repior v, B
Skifrs | UPRO1G1C02000 B
Kiveli |2 ) -
Tizuili _ _ | Bashképunétor i larté - B
Proferirad | vendit 18 punés Bashképunétor i larté i burimeve té ripértérishme té
;_W : : | energjisé B -
baumnrl | yshtyussve 1 _ R
| Pérgiigiet narg Udhéhegésit e njésisé o ___|
: Lioil L srsimit Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat

organizative dhe udhéhegje {menaxhmenti)

%‘i‘\‘;&:&& i3 éi arg L8 vecanta

Wi Hmel e junds

Zhatimi efikas dhe né kohé i funksioneve té caktuara né
fushéveprimin e njésisé dhe pérgatitia e mendimeve pér
¢éshtie té caktuara né fushén e burimeve té ripértérishme té
, energjisé

Levyrat die detyrimet ¢ punds

sé drejtés s¢é premisé dhe marréveshjeve pér

pérdorimin e premisé

monitoron detyrimet kontraktuale dhe pérgatit

dokumentacionin pér pagesé

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

ndihmon né zbatimin e té gjitha aktiviteteve né

fushén e burimeve & ripértérishme té energjisé,

mbledh dhe analizon dokumentacionin, materialet
dhe t& dhénat e nevojshme pér ndjekjen dhe krijimin e

politikés energjetike né kété fushé

bashképunon me organet dhe institucionet e tjera
shtetérore pér céshtje né fushén e burimeve té

ripértérishme té energjisé
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| 8. SEKTOR!I I ENERGJETIKES

| 8.4. Nigsia e burimeve té ripértérishme t& energjisé

Li‘ﬁumﬂ sendeor | 178 -
| hifa | UPRC101C04000
| Niveli | c4

Tiegllt | Bashképunétor i ri

Emériiml  vendit t8 punés

| Bashképunétor i ri i bickarburanteve

Nurori i uelhitrugsve

i

Pecgiigiet para

1
Udheheqesﬁ té njésisé

Lioft { arsimit

Texnologjla kimike ose makmen

Kushte 18 {era th vecants

Gédican? e ounds

e burimeve té ripértérist

Detyral dis detyrimet e pungs |

asiston né pérgatitjen e planeve té vepr:rmt né fushén
e biokarburanteve dhe hurimeve té ripértérishme

shime

| Ushtritni né kohe i punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke
| u bazuar né udhézime dhe instruksionet konkrete, né fushén

mbledhin t¢ dhéna pér pérpilimin e standardeve, |

rregulloreve dhe rregullave pér biokarburantet

ndjeké rregulloret e BE-s¢ dhe merr pjesé né

implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

- bashképunon me njésité pérkatése né ministri pér

céshtje né fushén e

ripértérishine

biogazit dhe burimeve té

ndjeké marréveshjet ndérkombétare, rregulloret dhe

sktet e tjeranél

idhje me biokarburantet,

mbledh t& dhéna dhe informacione pér analizat dhe

urimeve té ripartér

ishme té energjisé

| Numsirenaor | | 179 - - B
shikz 1% | UPR0101C04000 B o
Aaves i Bl | C4 _ -

Theul By |55 o Ll | | Bashképunétor i ri

Ememru i tenjn & punés

Bashképunétor i ri pér

premitcé

| Kumrid ushiruesve

3

Pérgfigjet nara

Udh&heqgésit té njésisé
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LisH i arsimit

S‘ﬁkencat ekonomlke shkencat ]urldlke ose elektmtekmke |

Todhye 8 Gera e veganie

fieilizat & punés

Ushtrimi né kohé i punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke i
i bazuar né udhézime dhe instruksionet konkrete, né fushén

Detyrat dhe detyrimet ¢ punés

8. ZEKTORI I ENERG}ETL{ES

| eburimeve té ripértérishme

ndilhmon né pergatlt]en_e“ planeve dhe programeve té

veprimit né fushén e burimeve té ripértérishme dhe
pérgatit raporte pér realizimin e tyre

mbledhé t& dhéna pér pérgatitfen e standardeve,

rregulloreve  dhe rregullave pér burimet e

ripértérishme

ndieké rregulloret e¢ BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

bashképunon me njésité pérkatése né Ministri pér
céshtje né fushén e biogazit dhe burimeve té

ripértérishme

ndjeks marréveshjet ndérkombétare, rregulloret dhe
alitet e tjera qé& lidhen me burimet e ripértérishme,

mbledhé t& dhéna dhe informacione pér analiza dhe

informacione  profesionale mbi  burimet e

ripértérishme

B. SN i&sia pér ndjekjen e projekteve strateguke dhe dokumenteve strategnke né enérg;etlke .

?%‘um;‘i‘ i ti’.s.iﬂ‘&'.mesv&

dokumenteve strategjike né energjetiké

1

Udhéhegésit té sektorit

 Fer g:g_iﬁt paTE

Eloii i ammzt

Shkenca ekonomike, shkenca juridike ose elektrotekniké

Nyl rencdor 180 ) )

Shifta = | UPROI01B04000 )
Nivell B4 o - -
TiralE | Udhéhegés i n]esme ]

ErBreimi | vendit tb punks | Njésia pér ndjekjen e pro;ekteve strategjike dhe

Kus hte té tiara 18 vecanta

Déshmia (vértetim, kontraté né vepér ose aktvendlm) e

| punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés

Duiline ¢ punds

udhéheqé niésing, koordinon aktivitetet pér ndjekjen e
dokumenteve strategjike dhe projekteve strategjike né

| nivel kombétar dhe komunal né sektorin energjetik dhe

|
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i propozon aktivitete né lidhje me hartimin/pérditésimin e
dokumenteve strategjike zhvillimore dhe planeve té
U'veprimit pér realizimin e tyre né fushén e energjetikés

R ==,

| komplekse. _
- merr_p_iésé né pérgatitjen e ligjeve,_ akteve nénligjore

dhe rregulloreve té tjera gé lidhen me rregullimin e

projekteve strategjike té infrastrukturés né fushén e

Detyrat dhedetyrimet e punés

energjetikés dhe siguron kushte p&r zbatimin e tyre
{Ligji pér investimet strategjike né Republikén e

Maqedonisé sé Veriut)

ushtron punét qé lidhen me organizimin dhe |
funksionimin e brendshém té punés sé njésisé

udhéheq dhe merr pjesé né ushtrimin e té gjithé

punés né njésiné

organizon punén dhe merr pjesé drejtpérdrejt né |
ndiekjen e zbatimit t& Strategjisé zhvillimore té |
energjetikés dhe Programit pér zbatimin e strategjisé |
s& realizimit té Strategjisé, planet e veprimit pér
zbatimin e reforrmave né sektorin energjetik !

- ndjeké rreguiloret e BE-s¢ dhe merr pjesé né
implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

- Merr pjesé né punén e institucioneve dhe organeve
ndérkombétare né fushén e zhvillimit kompleks té
energietikds si dhe zhvillimin e fushave energjetike

né vecanti

- Propozon masa dhe aktivitete dhe merr pjesé né
pérpilimin e ligjeve, akteve nénligjore dhe
rregulloreve té tjera né fushén té lidhura me

; .._ : planifikimit strategjik né energjetiké
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| 8. SEKTORI IFNEY{C}ETIKES

| 8.5Nigésia pir ndjekjen e projekteve strategjike dhe dokumenteve strategjike né energjetiké

3 s e

Hushte & tiera 18 vecanta

1

Numrirendor g o —
Shifra | UPRG101C01000 |
Hiyel ] i .
| Tivah il | Késhilltar |
Emé“‘ami vendit th g;?gnés 3 Késhilltar pér ndjekjen e pro;ekteve strategpke né seltorin

| energjetil -
Mumei i usheruesve 1 - = -
Psrgligiet varg 1 Udhéheqésit e njésisé - __
Liofi { arsimit Shkenca ekonomike, elektromth:erx ase makineri

Déshmia (vértetim, kontrate né vepér ose aktvendlm}
| punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés

e e S

hﬁ 7 B punds

Ushtron né ményré efektive dhe té pavarur punét dhe
| detyrat mé kompiekse q& lidhen me aktivitetet e |
koordinuara né lidhje me ndjekjen e dokumenteve
strategjike né sektorin energjetik '

Dietyeat dhs detyrimet ¢ punés

merr pjesé né pérgatitjen e studimeve, programeve
dhe analizave pér zhvillimin e kapaciteteve pér
prodhimin e energjisé elektrike nga burimet

|
| konvencionale, nga burimet e ripértérishme dhe nga
: impiantet me efikasitet té larté

ushtron puné administrative né fushén e sistemit
energjetik, zhvillimin, strategjiné dhe planifikimin e
| tij

pérgatit materiale pune, raporte, rishikime dhe

informacione né lidhje me problematikén e sistemit
energjetik, zhvillimin e tij, strategjiné dhe
plenifikimin e tij

ndjeké rregulloret e BLsé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

pérgatit analiza dhe informacione profesionale pér

trupat e punés né fushén e sistemit energjetik;

{ - ofron ndihmé dhe Kkéshilla profesionale pér té

punésuarit mé té rinj né njésiné
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[ 8. SEKTORI 1 ENERGJETIKES

8.5Njesia pér ndjekjen e projekteve strategiig dhe dokumenteve strategjike n# er;ergjetik_é_

Ecbriol § vendit e punés

| sektorin energjetik

Sumel eencor | 182 - S

Sba | UPROI0ICON000 _ I
Niveh nia N S
Titulli | Keshilltar -

Késhilitar pér monitorimin e dokumenteve strategjike né

|
|
1 |
|
|

E‘Zugbta 1 tlera té vecanta

i Déshmia (vértetim, kontraté né vepér ose aktvendim) e
! punés profesionale ose angazhimit né fushén e energjetikés

Perpiigietpara | Udheheqésit e njesise
Llofi parsiniit - Shkenca ekonomike, elektroinxhinieri ose makineri

Gailinet ¢ nunds

Ushtron né ményre efektive dhe té pavarur punét dhe
| detyrat mé komplekse qé

lidhen me aktivitetet e
kocrdinuara né lidhje me planifikimin strategjik né sektorin
energjetik o

| Detyrat dhe deryrimet e pungs

Ndjek# zbatimin e Strategjisé zhvillimore té‘
energjetikés |

Merr pjesé nd pérgatitjen dhe ndjekjen e Programit
pér zbatimin e Strategjisé

ndjeké zbatimin e Planit kombétar té energjetikés
dhe klimés dhe planeve komunale

merr pjesé né pérgatitjen e revizionit té Planit
kombeétar té energjisé dhe klimés

pérgatit materiale pune, raporte, rishikime dhe

informacione né lidhje me problematikén e sistemit
dhe

energjetik, zhvillimin e tij, strategjinéd

planifikimin e tij

pérgatit propozime pér drafte té akte ligjore dhe
nénligjore né fushén e sistemit energjetik, zhvillimin

e tij dhe planifikimin e tij

- ndjeké rregulioret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

pérgatit analiza dhe informacione profesionale pér
trupat e punés né fushén e sistemit energjetik;

ofron ndihmé¢ dhe keshilla profesionale pér té |
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punésuarit mé té rinj né njésiné

[ 8 SEKTORI] ENERGIETIKES

Nj i5ia pgr d*ul{}en e projekteve strategglke dhe dokumenteve strateguke né energ]etlke

183

| UPRO101C04000

~ T

’Iz ik | Bashképunétor iri ]
awé:?’i}ﬁi i venﬂit 18 gfmes | Bashképunétor i ri pér ndjekjen e pro;ekteve strategjike
oy Bl | né energjetike o - -
| Nenrl b us! 1fmewe |1 B
Pergligjet narg Udh&hegésit té& njésisé -
Lheli § arsimit | Shkencat  ekonomike, shkencat juridike ose
elektrotekniké - -
| Kushie ~‘::§ jora 8 vecanta

| bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete, né lidhje

Ushtrim té punéve dhe Eegrrave mé té thjesl:lta duke u |

me pérpilimin e dokumenteve strategjike zhvillimore dhe
planeve té veprimit né lidhje me zhvillimin e energjetikés

i
i
F

ndihmon né pérgatitjen e materialeve té punés,
gé lidhen brenda
kompetenceés sé vet

raporteve, me ¢éshtjet

- bashképunon me njésité tjera né sektorin e
energjetikés dhe selctoré té tjeré né Ministriné

ndihmon né zgjidhjen e céshtjeve té caktuara qé
lidhen me Strategjing zhvillimore té energjetikés

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e t& njéjtave né aktet pérkatése

mbledh t& dhéna pér analiza profesionale té
céshtjeve qé jané té réndésishme pér zbatimin e
legjislacionit né fushén e zhvillimit té energjetikés

bashképunon dhe komunikon me institucionet
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E 8. SEKTORI IANERUIETTKES

Njgsia p&r ndjekjen e projekteve straueqlike dhe dokumenteve strategjike né energ;euke ]

Muyrl candot

184

o

Ehifen

UPR0101C04000

5. SEKTORI I LENDEVE TE PARA MINERALE

Numri vendor

5 Bashikeépunélor 111 per ndjekjen e projekieve slralegjike |

Shifre ST — B —
Nived: B — = —
'f"f'w‘iii:' .4 . Wk{}hu :[ex_ec Sil Ee&]euse - — |
CIGH ETSn T e o ‘-hl\enca EKonomike, eleRITOINXNINIer] 0se makineri :

 Kughte taviera té veganta

Goilinet & ounis

| Ushtrim té punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u |
bazuar né¢ udhézime dhe instruksione konkrete, né lidhje |
me pérpilimin e dokumenteve strategjike zhvillimore |
dhe planeve té veprimit né lidhje me zhvillimin e
energjetikés |

D 1‘?‘5-'1;31t dh= deryrimet e leés 23

ndihmon né pergatlt]en e materialeve té punés,

raporteve, g2 lidhen me céshtjet brenda

kompetencés sé vet

bashképunen me njésité tjera né sekiorin e

energjetikés dhe sektoré té tjeré né Ministriné

ndihmon né zgjidhjen e ¢éshtjeve té caktuara qé
lidhen me Planin kombétar té energjisé dhe klimés
dhe planet komunale

ndjeké rregulloret e BE-sé dhe merr pjesé né
implementimin e té njéjtave né aktet pérkatése

mbledh té dhéna pér analiza profesionale té
géshtjeve gé jané té réndésishme pér zbatimin e
legjislacionit né fushén e zhvillimit té energjetikés

bashképunon dhe komunikon me institucione

jashté Ministrisé
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| Eréstical | vendit 1 punés

1 Udheheqés i Sektorit té léndéve té para minerale

 Nuenri i ushiruesve i1 -
Pergligiet vara | Sekretarit shtetéror
Lioii § arsimit

| Metalurgji, miniera ose gjeologji dhe minerologji |

Kusbte & tiora t8 vecants

B

Gelliraete sunds

tniratimi i ligieve, akteve nénligjore, rregulloreve propozim
vendimeve g rrjedhin nga Ligji pér léndét e para minerale,
merr pjesé né pérgatitien e propozim ligieve, akteve
nénligjore, propozim vendimeve dhe akteve té tjera qé
rrjedhin nga Ligji pér léndét para minerale dhe ligjet e tjera

Detyeat dha detyrimet & punds

ushtron punét g¢é lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém té punés sé sektorit
organizon dhe koordinon simpoziume késhillime né
fushén e gjeologjisé, minierave, pérgatitjes sé léndéve
té para minerale
programet vjetore dhe afatgjata pér hulumtime |
gjeologijike té 1éndéve té para minerale.
organizon dhe léshon detyra né njésité pér ushtrimin
e kontrollit né terren
kontrollon dhe jep detyra né sektor pér pérgatitjen e
propozim vendimeve, marréveshjeve koncesionare,
informacioneve si dhe njoftimeve né fushén e léndéve
té para minerale pér Ministriné dhe jashté Ministrisé
s¢ Ekonomisé

- pérgatit informacion mbi situatén né lidhje me
koncesicnet e léshuara pér hulumtim té e detajuar
gjeologjik dhe shfrytézimin e léndéve té para
minerale

(5. SEXTORI I LENDEVE TE PARA MINERALE B

Ny wr] 1enGor 186 |
Shifre | UPR0101B03000 B

Mivelf B3 - - |
Tiegdh | Ndihmés udhéheqés i sektorit

Emécting i %"enﬁittépm@g Ndihmés udhéheqés i Sektorit té léndéve té para minerale |
Numprlt a::»}ftmézwe _ 1 |

Pergitglet vara

Udhéheqés_i—tt'e_' sektorit

Lioil | arsiunit

1 Metalurgiji, gjeologji ase min-erolog]'i ose shlkencat ]'uriglike
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Kushts (B tiera L8 vecanta |
Gelimete punds Ndihmon udhéheggsin e Sektorit né ushtrimin e punéve té
Sektorit dhe né miratimin e ligjit, akteve nénligjore dhe
Vi _ L | rregulloreve qé rrjedhin nga Ligji pér léndét e para minerale |
Deryrat dbe detyrimet p panés | - organizon dhe merr pjesé né pérgatitjen e
i dokumentacionit strategjik zhvillimor né fushén e
léndéve té para minerale

i - organizon dhe merr pjesé né pérgatitien e

programeve vietore pér hulumtime té detajuara

gjeologjike dhe programet afatgjata pér eksploatimin

e léndéve té para minerale

organizon dhe drejton njé proceduré administrative
, pér dhénien e koncesioneve pér hulumtime
1 gjeclogiike dhe eksploatimin e léndéve t& para
minerale
organizon dhe merr pjesé né pérgatitjen e
informacioneve mbi kushtet pér koncesionet e
léshuara pér hulumtime té detajuara gjeologjike, |
detyrimin e tyre ndaj marréveshjes sé koncesionit dhe
propozon masa pér zbatim meé efikas
merr pjesé dhe ndjeké zbatimin e projekteve |
ndérkombétare né fushén e gjeologjisé dhe
eksploatimit né vend dhe mé gjeré

SEXTORI I LEN DEVE TE PARA MINERALE
9 1 i\msza pér eksploatim dhe analizé té léndéve té para minerale dhe mbrojtjen e m;ed151t
jeriser

| Numelrehdor | 187 - -

Shifs | UPRDI01B04000 o

pivel U G TSN BY o ]

Ti gl | ' Udheheqesm]esme

Embriinii { vendit ?&ﬁ punds Udheheqes i Njésisé pér eksploatimin dhe analizén e léndéve |
(421 [t __ | t& para minerale dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor |

Nuwpti f pehirsesve IR 1 |

Pé"rﬁ"?‘i&%E pary ' 4 Udhéhegesit té sektorlt __|

wpiaménng Whe s | Metaiurgii, gjeologji ose mmerolob]mse shkencat]undlke
Kmrie t&i’.}erﬁw ‘ve@nm : -
Ot limet e punés

i Merr pjesé né pérgatitjen e akteve nénligjore, propozim-
| vendimeve, lejeve té eksploatimit dhe akteve té tjera qé
rrjedhin nga Ligji pér léndét e para minerale, né fushén e
eksploatimit té léndét e para minerale, organizon dhe
ndjeké punén e komisioneve pér vlerésimin profesional
{revizionin) e projekteve minerare, kryen procedura pér
transferimin e hiseve ose aksioneve né subjektet gé jané |
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| dhéné me koncesion pér eksploatn'n ushtron pmcedure pér
1' transferimiin e njé koncesioni dhe ndjeké dhe kontrollon
1l

arkétimin e kompensimit té koncesionit. |
|

Deryrat dhe devyrimet e E}?més ; - organizim dhe funksionim té brendshém té punés sé
njésisé

merr  pjesé né pérgatitien e dokumentaciconit
strategjik té zhvillimit né fushén e léndéve té para
minerale
organizon dhe pérgatit Vendimet e Qeverisé pér
léshimin e koncesioneve pér eksploatimin e léndéve
té para minerale

- mbikéqyr dhe inspekton né terren koncesionet e
léshuara pér eksploatim dhe pér & tjerét gé jané né |
proceduré

- pérgatit  informacion lidhur me kushtet pér
koncesionet ¢ léshuara té eksploatimit, detyrimin e
tyre sipas marréveshjes sé koncesionit dhe propozon
masa me qéliim té dhénies dhe pérgatitjes s&
koncesioneve té eksplcatimit

- merr pjesé né hartimin e ligjeve, akteve nénligjore
dhe rregulloreve té tjera né fushén e léndéve té para
minerale

- merr pjesé né aktivitete qé lidhen me zvogélimin e
ndikimit t& démsh&m té eksploatimit mbi mjedisin
jetésor

- pérgatit koncepte pér pérmirésimin e teknologjive
ekzistuese dhe zbatimin e teknologjive té reja né
dreijtim t& pérmirésimit t& mbrojtjes s¢ mjedisit té
punés dhe jetésor dhe rehabilitimit dhe rikultivimit té
hapésirave té degraduara nga aktivitetet minerare
dhe shkrirése

- koordinon dhe ndjeké zbatimin e projekteve
ndérkombétare né fushén e léndéve té para minerale
né vend dhe mé gjeré

- mban kadastér pdr koncesionet e dhéna pér l

eksploatimin e léndéve té para minerale

9. SEXTORII LEI\:DEVE TE PARA MINERALE ) - |
9.1 Njésia pér eksploatim dhe analizé té léndéve té para minerale dhe mbrO]t;en e m]edlslt

jetésor S -
Bt rendor ‘ | 188 S - |
| Shifra | | UPR(101C010G0 -
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Niveli , a . _

Tizulli i | Keshilitar o _’

Em é’*%‘fﬁu i vandit i8 punés | Késhilltar pér eksploatim dhe analizé t& léndéve té para !
€38 | minerale B ]

| Numtl § ushtruesve 1 o o

P rgiigjet vavy Udhéheqgésit té njésisé

Lhofi § arsimit Shkenca juridike, minierologji ose _ekcmomiké o

Kughte 18 tjera t4 varan”m

"é: e € Ja%é*s Ushtron né ményré t& pavarur punét dhe e de 1\1.1l mi

komplekse gé lidhen me léndét e para minerale

g e e

Detyear dhe detyrimet ¢ punés

merr pjesé né pérgatitien e dokumentacionit
strategjik t& zhvillimit né fushén e léndéve té para
| minerale
organizon dhe pérgatit Vendimet e Qeverisé pér
leshimin e koncesioneve pér eksploatimin e léndéve
té para minerale
mbikéqyr dhe inspekton né terren koncesionet e
iéshuara dhe ato né proceduré
- jep informacion lidhur me legjislacionin pér dhénien e
koncesioneve pér eksploatimin e léndéve té para
minerale
- merr piesé né hartimin e ligjeve, akteve nénligjore
dhe rregulloreve té tjera né fushén e léndéve té para
minerale
pérgatit koncepte pér pérmirésimin e teknologjive
3 ekzistuese dhe zbatimin e teknologjive té& reja né
drejtim té pdrmirésimit té mbrojtjes sé mjedisit €é
punés dhe jetésor dhe rehabilitimit dhe rikultivimit té
hapésirave té degraduara nga aktivitetet minerare
dhe shkrirése
merr pjesé dhe ndjeké zbatimin e projekteve
ndérkombétare né fushén e minierave né vend, rajon
dhe mé gjerd
mban kadastér pér Xoncesionet e dhéna pér
eksploatimin e léndéve té paraminerale

9. SEXTORI 1 LENDEVE TE PARA MINERALE ' ]

9.1 Njésia pér eksploatim dhe analizé té 1&ndéve té para minerale dhe mbrO}tJen e mjedisit

jeteser B B S - e}
Numed réhdo ! | 189 . _
 Shifie. ) | UPROI01CO1000

Mivel ; * C1 - |
(T S1 Kashilltar - Saepeeee

Esngrcimil vendii 18 sunds

| Kashilltar p&r mbrojtien e m]edISIt ]etesor dhe gesht]et _E
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_i_ad_m;inistrative

Numiii ushtruesve

1 dhe udhéhegése (menaxhment)

{2
Pérgligiet vara Udhshegésit té& njésisé
Lo 3‘ ’ x‘ﬁt 1 Metaiurgx shkencat ekonomike ose shkencat orgamzatwe

"i" ghta *és% t?emxé v:egam

b

GElBrast & nunéds

Ushtrim té pavarur té punéve dhe detyrave mé kompiekse
| qé lidhen me mbrojtjen e mjedisit jetésor dhe zbaton
| procedurat administrative né fushén e minierave, e né

:

Detyrat dhs detyrimet e pundy

AL !
| il .

s .

| pérputhje me Ligjin pér 1éndét e para minerale |

merr  pjesé né pérgatitjen e dokumentacionit
strategjik t& zhvillimit né fushén e mbrojtjes s& |
mjedisit jetésor né zonat prané minierave

merr pjesé né pérgatitjen e ligjeve, akteve nénligjore
dhe rregulloreve té tjera

merr pjesé né aktivitete qé lidhen me zvogélimin e
ndikimit t& démshém té eksploatimit mbi mjedisin
jetésor

pérgatit koncepte pér pérmirésimin e teknologjive
ekzistuese dhe zbatimin e teknologjive té reja né
drejtim t& pérmirésimit té mbrojtjes sé mjedisit té
punés dhe jetésor dhe rehabilitimit dhe rikultivimit té
hapésirave té degraduara nga aktivitetet minerare
dhe shkrirése

kontroll i mbledhjes s& kompensimeve koncesionare
né pérputhje me marréveshjet e lidhura koncesionare
jep pérgiigje dhe zgjidhje administrative né fushén e
léndéve té para minerale

mban kadastér pér koncesionet e dhéna pér
eksploatimin e |éndéve t& para minerale

9. SEXTORIJLENDEVE TE PARA A MINERALE

9.1 Nje Njésia pér eksploatim dhe analizé t& léndéve té para minerale dhe mbrojtjen e mjedisit

jetdsor - - B
Newwl vendor (1% B
| Shifra UPR0101C04000 B -
Nivelt C4 - -
Tiraikl : ' ," Bashképunétor i ri
i Eméftiﬁi 1 vendit @@ PERES } Bashképunétor i ri pér eksploatim dhe analizé té éndéve t&
: para minerale |
iy a%g; g iéu'shm i ) .
Parghigiet pata Udheheqgsit t& njésisé
i MR £Am . |
f,Lfi i arginit _ 7_' ; | Shkenca organizative dhe udh¢hegje (menaxhment), i
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metalurgji ose minierclogji

-im-rv“-

&m’ie b o ,em taé vegama

CEikpas e DUBES

Ushtrim né kohe té punéve dhe detyrave mé té th]eshta

| duke u bazuar né& udhézime dhe instruksione specifike né

fushén e 1éndéve té para minerale o

 Detyrar dhie defyrimet ¢ punés

P P S

ndihmon né pérgatitjen e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve né lidhje
me léndét e para minerale

mbledhé materiale pér dokumentacionin strategjik té
zhvillimit né fushén e léndsve té para minerale
ndihmon né pérgatitjen e Propozim vendimeve té
Qeverisé  pér léshimin e Lkoncesioneve pér
eksploatimin e 1éndéve té para minerale

kontroti dhe inspekton né terren lkoncesionet e
leshuara dhe ato né proceduré

kontroll i mbledhjes s& kompensimeve koncesionare
né pérputhje me marréveshjet e lidhura koncesionare
ndjeké kushtet pér Kkoncesionet e léshuara pér
eksploatimin e léndéve t& para minerale dhe
detyrimin e tyre sipas marréveshjes sé koncesionit
dhe propozon masa pér zbatim mé efikas

ndilimon né monitorimin dhe zbatimin e projekteve
ndérkombétare né fushén e léndéve té para minerale
né vend, rajon dhe mé gjeré

9. SEXTORII LENDEVE TE PARA MINERALE

.1 Nijésia par eksploatim dhe analizé té léndéve te_p—ara minerale dhe mbrojtjen e mjedisit

jetésor 7 - o |
Nywt vandor 191 B B —l
 Sbifie UPRO101C04000 ) -
 Kivell c« |
Tat&;;L Bashképunétoriri

£n T8 imil ] vendit té §unb$
L.

Bashképunétoriri pér mbrOJt]en e mjedisit jetésor dhe
cdshtjet administrative

K m;:m zus ftraesw

i1

Udh#&hegésit té njésisé -

' Perpiigiet para

 Elofi | Emﬁmi‘ Metalurgji ose minierclogji
Wushtets 4.1@!& s vﬁgmta
' Cillimeie }x_m;és Ushtrim té punéve dhe detyrave mé té thjeshta bazuar né

| udhézime konkrete nga piképamja e mbrojtjes sé mjedisit

jetésor dhe punéve administrative né fushén e eksploatimit
té 1éndéve té para minerale |

e,

e b4 ¢ dir dety*imeﬁ e punds

ndihmon né pérgatitjen e materialeve té punés,

raporteve, rishikimeve dhe informacioneve né lidhje

me lénd#t e para minerale

merr pjesé dhe ndihmon né pérgatitien e

dokumentacionit_strategjik zhvillimor né fushén e |
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| léndéve té para minerale dhe mbrojtjes sé mijedisit

jetésor
pérgatit analiza, raporte dhe informacione mbi
Propozim-vendimet pér Qevering pér léshimin e
koncesioneve pér eksploatimin e léndéve té& para
minerale

ndihmon gjaté kontrollit dhe inspektimit né terren té
koncesioneve t& l6shuara dhe ato né proceduré
lontroll i mbledhjes s& kompensimeve koncesionare
né pérputhje me marréveshjet e lidhura koncesionare
ndihmon né pérgatitjen e informacionit né lidhje me
kushtet pér koncesionet e léshuara pér eksploatimin
e léndéve té para minerale dhe detyrimin e tyre sipas
marréveshjes sé koncesionit dhe propozon masa pér
realizimin mé efikas

ndihmon né organizimin e aktiviteteve gé lidhen me
zvogélimin e ndikimit t&é démshém té eksploatimit
ndaj mjedisit jetésor

5. SEXTORI 1 LENDEVE TE PARA MINERALE

| 9.2 Nj#sia e gjeologjisé dhe hulumtimeve gjeologjike -

Perghigiet pata

‘ ' Udhél;eaésit té sektorit

[ -

E;L:i%% i&'ﬂéﬁlﬁit. '

| Shkencat jur_idike, meta_lurg'li ose gjeologjia dhe mineralogji

Numrirender 1192 - R B
- ifrs _ UPRO101B04000 o |
L Nivel] . Ba o - i}
Tivgls & | Udhéehegés injésisé —
Errtim { vendit £8 punés | Udhéheqés i Njésisé sé gjeologjisé dhe hulumtimeve
. g1 PR B | gjeologjike
Nuwnri i ustyuesve w1

_.K.usgh{é‘té gy té ?ﬁe{;am& '

Gatlirset e sunds

I,

\ Zhvillimi dhe unifikimi i politikave né kuadér té njésisé dhe
koordinimi i kushteve dhe fenomeneve né fushén e
gjeologjisé dhe hulumtimeve gjeologiike

| Beiyrat dhe datyrimet ¢ punés

- ofron té dhéna pér pérgatitjen e politikés strategjike
zhvillimore né fushén e gjeologjisé
pérgatit vendimet pér né Qeveria pér l&shimin e
koncesione pér hulumtimet gjeologijike, kontrollet
dhe inspektimet né terren té koncesioneve té
léshuara dhe pér té tjerat gé jané né proceduré
pérgatit informacion lidhur me kushtet pér
koncesionet e léshuara pér hulumtime té detajuara

* gjeologjike, detyrimin e tyre ndaj marréveshjes sé

koncesionit dhe propozon masa pér realizim mé
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efikas
jep informacion lidhur me legjislacionin pér dhénien
dhe pérgatitien e koncesioneve pér hulumtimet
gjeologjike

bén propozime né pérgatitien e ligjeve, akteve
nénligjore dhe rregulloreve té tjera né fushén e |
gjeologijisé _
koordinon dhe ndjeké zbatimin e projekteve |
ndérkombétare né fushén e l1éndéve (& para minerale
né vend dhe mé gieré

krijon dhe udhgéheqé kadastrén pér koncesionet e‘
dhéna pér hulumtime té detajuara gjeologjik té
léndéve t& para minerale |
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9. SEKTORI ! LENDEVE TE PARA MINERALE -
§.Z Njésia e gjeclogjisé dhe hulumtimeve gieologjike _ ]

Nuairl nepdor 193 N |
Shifra UPR(101C01000 B
 Mivel Ci - - .
Thealh , Késhilltar B

Emdmimi i vendit t& puités i Késhilltar pér hulumtime gjeclogjike

Mot { ushiruesyve 2 - S |
Pergitgjet pura Udhgheqésit té& njésisé

 Liofi f arsimie |

=

Kushted tjeratl vecants

_ Metalurgji, miniera ose gjeclogji dhe minerologji

Ceilimen e puads.

1

Lz

Ushtron punén dhe detyrat mé komplekse qé lidhen me |
| hulumtimet gjeologjike né ményré té pavarur

b Bivyrat dha dé%y;imet é punés

pérgatit propozim-vendime pér
koncesioneve pér hulumtimet gjeologjike

pérgatit informacion lidhur me kushtet pér
koncesionet e léshuara pér hulumtime té detajuara
gjeologjike té léndéve té para minerale dhe ushtron
kontroll dhe inspektim né terren té koncesioneve té
léshuara dhe pér koncesionet gé jané né proceduré
merr pjesé né pérgatitjen e ligjeve, akteve nénligjore
dhe rregulloreve té tjera né fushén e gjeologjisé dhe
jep informacion né lidhje me legjislacionin pér
dhénien dhe pérgatitien e Lkoncesioneve pér
hulumtimet gjeclogjike

merr pjesé né planifikimin dhe pérgatitjen e

programeve pér realizimin e hulumtimeve té
detajuara gjeologjike (programet vijetore dhe
afatgjate)

udhéheqé kadastér pér koncesionet e dhéna pér
hulumtime té detajuara gjeologjike té 1éndéve té para
minerale
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Republikés s& Magedonisé sé Veriut, pér léshimin e |




5. SEKTORI 1 LENDEVE TE PARA MINERALE

5.2 Nj&sia e gjeclogjisé dhe hulumtimeve q;eolog}ike

| umrlzencor 1194 - - !
 Sjufen | UPRO101C04000 |
_,."_";i, ,Fi%* | C4 - - |
‘Tiegh | Bashképunétoriri ) ]

| Bashképunétor i ri pér hulumtime 5]e0100;1ke -

Esngerimi | vepdit € punds
Nl i ushitussve

_'1 - S e

Perghglet para

| Udheheae51t & njésisé

Elo¥ fardiraic

1]

| Gjeologii ose mineralogji ose shkencat ekonomike

Kushie £8 tiera 18 vecants

Qe et e pungs

ushtrim té punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u n :
hazuar né udhézime dhe instruksione konkrete né lidhje me

hulumtimet gjeologjike

tyrai divs &eﬁj@’mn@t £ punds

ndihmon né pérgatitien e materialeve té punes
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve gé lidhen
me problematikén qé éshté né kompetencds sé vet |
ndihmon né procedurén pér pérgatitjen e Propozim-
vendimeve t& miratuara nga Qeveria e Republikés sé
Magedonisé sé¢ Veriut pér iéshimin e koncesioneve
pér hulumtime gieologjike

ndihmon dhe merr pjesé né kontrollin  dhe
inspektimin né terren té koncesioneve té léshuara
dhe pér koneesionet qé jané né proceduré

ndihmon né nxjertjen e informacionit né lidhje me
legjislacionin pér dhénien dhe pérgatitjen e
koncesioneve pér hulumtimet gjeologjike dhe GIS
asiston né pérgatitjen e dokumentacionit zhvillimor

i _strategjik né fushén e gjeologjisé |

| 9. SEXTORIT LENDEVE TE PARA MINERALE - -
9.z Njgsia e s’]eoio iisé dhe hulumtimeve gjeologjike _ .
Kemsirendor | 1195 - N |
Shifrs | UPRO101C04000 ) )
CNived & B
i'i wH | Bashképunétor i ri N |
Emérrimi i %eﬁsﬂzt tﬁ puinés | Bashképunétor i ri pér hulumtime gjeologjike |
Mumri L ushirumsve 11 . B ___‘
: wgiﬁg;e&t para bdheheqesu té njésisé ‘
: ‘J - |
I.i{ni i grefmit '_ Shkencat ekonomlke xehtari ose gjeologjia dhe mmeralog]l_
Kusbre "E&E;cra%ﬁ %egmma ) ‘
Cllieast .e-gtm%s : Ushtron né ményré efikase punét dhe detyrat mé té thjeshta |
) L duke u bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete nga
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udhéhegési i Njdsisé né lidhje me e analizén e hulumtimeve
| gieclogjike

Detyrat dm dmﬁmete§wmés ! - ndihmon né pérgatitjen e tenderéve né kuadér t@

I ‘ Programit pér hulumtime té detajuara gjeologjike ;

' kontakton konfiraktorét dhe pérgatité kontrata me
kontraktorét né kuadér t& Programit pér hulumtime
té detajuara gjeologjike;

- ushtron mbikéqyrien né terren (& ndértimit té
objekteve né kuadér té Programit pér hulumtime té
detajuara gjeclogjike

| mbledh informacione dhe raporte mbi rezultatet e

| hulumtumeve {é detajuara gjeologjike pér objektet

i : ndaj kontratave té lidhura;

' merr pjesé né procedurén e dhénies sé kencesioneve

| pér hulumtime té detajuara gjeologjike té léndéve té

i para minerale dhe ndjeké realizimin e hulumtimeve té

| | detajuara gjeologiike;

! _ ndihmon né pérgatitjen e vendimeve pér né Qeveri,

E ' pér dhénien e koncesioneve, si dhe marréveshjeve pér

! koncesione pér hulumtime gjeclogjike;, |

9. SEXTORI1LENDEVE TE PARA MINERALE i

| 8.2 Njgsia e gjeclogjisé dhe hulumtimeve gjeologjike . - |
| Numr rendor - 1 196 o |
 Shifie o | UPRO101C01000 1
Nivet | ict o -
[?1*11;& : | Referent i pavarur |
| Emertimi i ?@g@xi 8 mnes | Referent i pavarur dokumentarist -
Lﬁ?m ﬁ&hmm 1 - -

| Bévpiiajet veva | Udhgheggsit té& njésise

ﬂaﬁ iarsimit | | Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém

i iy | profesional ekonomik

| K J:W 73 %;e’rﬁﬁ ?@@m&

i e 'e @u?s&e@ | ushtron punét dhe detyrat mé té thjeshta nén mbikégyrjen e

pérgjegiésit té njésisé né drejtim té mbledhjes sé

materialeve dhe informacionit pér pérgatitjen e analizave

(B - 1eoloqpke |
Devyeat dhe detyrimet e punds mbledhja e informacioneve pér pérpilimin e analizave |

né fushén e njésisé

ushtron punét pér pérgatitjen dhe dérgimin e postés

[ - ushtron detyra né fushén e analizave dhe detyrave té

kufizuara qé lidhen me pérgatitjen dhe pérpunimin e

t& dhénave statistikore dhe t& dhénave té tjera

kompletimi i dokumenteve
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arkivimi 1 léndéve dhe rregullimi dhe pérpunimiﬂ
materialit arkivor

ushtron puné rutinore informatike-teknologjike
ushtron punét mé té thjeshta administrative dhe |
teknike

|
1] I

10. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI
SHOQERORE ) B -
Mumgl randoe [197 B ]
Shifre UPRO101B02000 - o
Niven B2 R |
Titall , Udheheqes_l sektorit :
Ematimi i vendit 18 punés Udheheqes i Sektorit pér politiké industriale dhe investuese
e ! | dhe pérgjegjési shogérore - |
Nymarl { ushtryesve a1 - ) B ]
Fﬁ?@g}&; para | Sekretarit shtetéror _
£lofl L arshrait Ji | Shkenca ekonomike ose shkenca juridike -
 Kughte ¢8 teraid vecanta, 1 B B
feoilipeet & vunds | Koordinimi dhe zbatimi i politikave dhe organizimi dhe

. pércaktimi i drejtimeve themelore té politikés industriale
dhe investuese

| Dsuyre _t&hédmgﬁﬁmem&
| !

i
|
|

kujdeset pér ushtrimin né kohe né meényré te
ligishme dhe t& drejté té punéve gé lidhen me
organizimin dhe funksionimin e brendshém té punés
sé sektorit né fushén e industrisé

ndihmeé té

aktiviteteve sé

dhe

profesionale né ushtrimin e
udhé&heqgdsve té njésive dhe népunésve administrativé

ofron  udhézime nevojshme

né sektor

koordinon dhe merr pjesé né krijimin dhe
implementimin e politikés pér industring, investimet
dhe pérgjegjésiné shogérore né Republikén e
Magedonisé sé Veriut né pérputhje me politikat e BE-

sé

ndjeké vazhdimisht tendencat e politikave né fushén
e konkurrentshmérisé, politikés industriale dhe té

investimeve né rajon dhe BE

merr pjesé aktive né procesin e krijimit té
dokumenteve g&  lidhen
konkurrentshmérisé duke u bazuar né njohurité dhe

me nxitjen e
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1 inovacionet, merr pjesé né vendosjen e prioriteteve |

dhe géllimeve strategjike dhe vendosjen e treguesve |

kryesoré pér ndjekjen e politikave, merr pjesé dhe |
propozon propezim-projekte pér implementim.

kujdeset pér zhvillimin profesional dhe disiplinén e
punés sé té punésuarve né sektor, si dhe vlerésimin e
népunésve udhéheqés dhe administrative né sektorin

- pérgatit plan pér punén e sektorit dhe njésive

- pérpilon raport progresi né zbatimin e programit pér

punén e sektorit

jep mendime dhe analiza pér ¢éshtje gé lidhen me
industring dhe zbatimin e programit té punés sé
ministrisé, té cilat kérkojné vendime né nivelin mé té

larté né Ministriné

10, E\:‘:‘KTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERG]EG]ESI

SEDQEROR . ]
[ Mumel render | 198 . )
Shife UPRO101B03000 B - -
Nivel B3 R
| Tivadhe L) | Ndihmaés udhéhegés i sektorit N
i Erndyrionii ve’whmé punés - i Ndihmés udhéheqés i Sektorit pér politiké industriale dhe
| investuese dhe pérgjegjési shogérore _
&umri‘i"sxsﬁwﬁm@é, i1 - - |

Pérgiigies pata,

| Udheheqe:31t té sektorit

Lot | arsieit

. Shkencat ekonomike, shkencat ]urldlke ose pérpunimi i

drurit

ﬁz 3&3@ th tiega 18 vecanta

(}g Himat e punis

5

ndihmé né punén e udhéheqésit té sektorit né krijimin e |
| politikave dhe zgjidhjen e céshtjeve té vecanta si pér
| ushirimin n& kohg, né ményré ligjore dhe korrekte,

‘1 respektivisht ushtrim cilésor té punéve

Detyrat dbe detyrlimet e punds

- zévendéson udhéheqésin e sektorit me té g]1tha|
kompetencat dhe pérgjegjésité e tij né rast té
pengimit dhe mungesés sé ti

ndihmon udhéhegésin e Sektorit pér ¢éshtje gé lidhen
me oftimin e ndihmés sé nevojshme profesionale péi'
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udhéhegésit e njésive né puné gjaté ushtrimit té
punéve dhe detyrave mé komplekse

inicion zgjidhjen e problemeve té caktuara dhe éshté
! pérgjegjés pér ushtrimin né kohé né ményré té |
ligishme dhe cilésore té punéve dhe detyrave qé

ushtrohen né sektorin

kontrollon funksionimin e suksesshém té pérditshém
té njésive né bashképunim me udhéheqgésin e Sektorit
dhe jep mendime dhe sugjerime pér ményrén e
funksionimit né sektor

- ndan detyrat pér ushtruesit né njésité me urdhér dhe
né bashképunim me udhéheqésin e sektorit dhe pas
martjes sé mendimit té udhéheqésve té njésive; merr
pjesé né organizimin dhe pércakiimin e drejtimeve |

themelore té politikés industriale dhe investuese dhe

pérgjegjésisé shogdrore

- ushtron puné qé kérkojné profesionalizém dhe
mévetési té vecanté né punén gé ia ka besuar
udhéhegési i sektorit

I - punon pér mobilizimin e fondeve nga burime vendore

dhe té huaja né bashképunim me udhéhegésin e

Sektorit

né bashképunim me udhéhegésin e Sektorit zhvillon

marrédhéniet dhe kontaktet me institucionet

ndérkombétare dhe identifikon mundésité pér
ndihmé té& huaj pér projekte brenda fushéveprimit té

Sektorit

- ben kontakte, Lkonsuitime dhe shkémbime

informacioni me sektorg té tjeré né Ministriné

metr pjesé né zbatimin e programit té punés

! 10. SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

! SHOGERORE -
10.1. Nigsia pér politiké industriale dhe konkurrentshmeéri
Numrirendor 1199 B
| Shifre _ | UPRO101B04000 B ) _
[ Mivel | B4 o S il
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i 113
Eméridimi i vendit t8 punds

|

| Nemrl | usheruasve ’
| PErghigiet vara

”Ud%i'e'-heqés i njésisé

Udhéheqés i Njésisé pér politika industriale dhe |
konkurrentshmaéri

]' e =
Udhéheqgésit té sektorit

Lie# § arsimis |

Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

Kushie (b tjera tB vecanta
Qzilimet e punds

eryrar die detyrimet & punds

Zhvillimi dhe unifikimi i poli_tikave, koordinimi dhe zbatimi i !

| tyre, si dhe mbéshtetja e punés sé& udhé&heqésit té Sektorit

me géllim té ndjekjes sé situatés dhe fenomeneve né fushén

. e politikés industriale (PI) dhe konkurrentshmérisé

ushtron punét g8 lidhen me organizimin dhe
funksionimin e brendshém té punés sé njésisé ;

- merr pjesd né krijimin dhe zbatimin e PI proaktive né
Republikén ¢ Maqedonisé sé Veriut né pérputhje me |
PI & BE-sé dhe i ndjek tendencat e politikave né BE

merr pjesé né pércaktimin e prioriteteve né
dokumentet kombétare té zhvillimit, partneritetin e
para-aderimit dhe né aktivitetet gé lidhen me NPAA
dhe n& aktivitetet q& theksojné rolin dhe ndikimin e
PI moderne né rritjen e konkurrentshmérisé dhe

rimbékémbien e industrisé

- merr pjesé né inicimin e ndryshimeve me té cilat
politika siguron kushte kornizé pér zhvillimin e
ndérmarrieve, inovacionet dhe integrimin e politikave
té ndryshme duke pérafruar parimet dhe géllimet e PI
né nivelin mé té larté politik

- merr pjesé né pérgatitjen e treguesve pér matjen e
konkurrentshmérisé sé& industrisé magedonase pér
pércaktimin e pozicionit ndérkombétar té Republikés
$& Magedonisé sé Veriut

- merr pjesé né zbatimin e prioriteteve afatshkurtra
dhe vendosjen e qéllimeve afatgjata pér
implementimin e Politikés industriale kombétare té
Republikés sé Magedonisé s& Veriut

organizon bashképunimin me partnerét kryesoré -
njésité dhe sektorét e tjeré (promovimi i investimeve,
zhvillimi i NVM-ve, zhvillimi i géndrueshém, shkenca,
arsimi) si dhe me ministrité dhe organet e tjera
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~ zbatuese, sektorin jogeveritar, sektorin e blZIlESlt
dhomat, shogatat e biznesit me qéllim integrimin e
politikave dhe arritjen e sinergjisé

merr pjesé né zhvillimin e politikave dhe masave

transparente qé jan& t& Lkuptueshme dhe té
pranueshme pér sektorin e biznesit; merr pjesé né
bashképunimin dhe konsultimet pér ndikimin e PI

{analiza dhe studime konkurrente)

merr pjesd né zhvillimin e projekteve dhe programeve
me partneritet publiko-privat, né pérgatitijen e
programeve dhe projekteve pér pérdorimin e fondeve
té para-aderimit té BE-sé dhe programeve té tjera

dypaléashe té donatoréve

- ——

10. SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

SHOGERORE - - B
10.1. Njésia pér politiké mdustnale dhe konkurrentshmen ]
Numpi rsnder 200 ) - - |
Shifig ' | UPROL0ICO1000 . B
E’ﬁ‘“é‘ ¥ C1
'Ii ul 3 - | Keshilltar
nderin wzmt @ nunés : Keshﬂltar pér zhvillimin e politikave pér konkurrentshméri
i‘mmri Lughiriesye 1 B ]
?ﬁrgiigjat Dara Udheheqesu e njésisé .|
i Liojii i.arsimit Shkencat ekonomike, shkencat Juridike ose 1nthler1a
5 | Industriale dhe menaxhment
[Rudbte o6 ticra té vecanta o

Caifimey e punts

iUshtmn né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé
| komplekse g& lidhen me zhvillimin e politikés sé |
| konkurrentshmérisé

b vesops i i i e el

Deryrat dhe z}etyrimet g punés

mbéshtetia e detyrave juridike studimore- anal1t1ke
operative dhe normative

monitorimi i programeve, projekteve dhe

propozimeve - input né té gjitha dokumentet |

relevante zhvillimore strategjike pér té rritur aftésiné

konkurruese

mbéshtetje né zhvillimin e politikés horizontale
industriale,

187

né lidhje me politikat e tjera né_l



mbéshtetje té konkurrentshmérisé ndérkombétare, i

mbéshtetin e té& gjitha analizave pérkatése té|

konkurrentshmérisé sé ekonomisé maqgedonase
ndjekja e masave dhe rinovimi i politikés industriale,

zhvillimin e instrumenteve horizontale pér té rritur
konkurrentshmériné

pjesémarrie né grupe pune dhe organe pér
koordinimin e politikave gé lidhen me nxitjen e
konkurrentshmérisé sé ekonomisé

r pérpilimin e projekteve dhe udhéhegjen e procesit &
3 , nxitjes sé nismave & reja pér té nxitur
konkurrentshméring digjitalizimin e industrisé,
ekonominé cirkulare, ekonominé e gjelbér.

Pjesémarrja né aktivitete gé lidhen me Ligjin pér

mbéshteijen financiare té investimeve

) - Merr pjesé né implementimin e strategjisé sé
specializimit t& mencgur dhe projekteve té lidhura

Ndjekja e nismave rajonale né lidhje me

bashképunimin ekonomik dhe projektet e donatoréve !

sshté pérgjegjés pér punén e tij brenda kompetencave |
té tij dhe ushtron puné té tjera qé do t'i besohen.

SHOQERORE - - B )
10.1. Njésia pér politiké industriale dhe konkurrentshméri -
| Nunelcendor 201

| Shifie J | | UPRO101€01000 - -
Nirefh g 4l 1

Tiegh | A _ Késhilltar - - )
Eﬁ&iﬁiﬁiii?&ﬂdﬁ%p&hﬁ& .| Keshilltar pér zhvillimin e politikave industriale |
Kunciiwhirgesve 1 S |
 Pergligietpara i Udhgheqésit e njésisé B o R
Lhojt h srsimit S Shkenca ekonomike ese shkenca juridike I
Rushte 8 rierats vecanta I B B

Q}éiﬁﬁm?epuﬁéé | Ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé

' kompiekse qé lidhen me zhvillimin e politikés sé&
| konkurrentshmérisé -
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Dntyeas dig &@ﬁ?ﬁﬁ:?ﬁ%pﬂﬂéﬁ ' - ushtron detyra studimore-analitike, profesionale
operative, juridike normative

pérgatitja e programeve, projekteve dhe propozimeve
- input né té& gjitha dokumentet pérkatése zhvillimore
strategjike mbi réndésiné dhe rolin e PI

studimin dhe monitorimin e praktikave mé té mira |

dhe politikave aktuale (& BF-sé né fushén e PI-sé !
|
propozimi i masave aplikative t& Pl moderne né

Magedoni né konsultim dhe dialog té pérhershém me
sektorin privat dhe publik

mbéshtetjen e zhvillimit pérmes pjesémarrjes né
programet e platformés teknologjike pér lidhjen e
universiteteve, sektorit privat, infrastrukturés
teknologjike pér transferimin e njohurive dhe
inovacioneve dhe zhatueshméring e tyre né industri

- pjesémarrja né aktivitete pér rritjen e ndérgjegjésimit
! | : pér politikén industriale dhe komunikimin e
' vazhdueshém me grupin ndérministror té€ punés,
vierésimi i zbatimit dhe ndikimit t& instrumenteve té
PI dhe bérja e njé propozimi pér pérmirésimin e tyre

] - piesémarrja né pérgatitjen e masave dhe mbéshtetjes
i { administrative n# zbatimin e programit pér
konkurrentshméri, inovacione dhe sipérmarrésisé -
piesé pér implementimin e pelitikés industriale

pérpilimin e projekteve dhe udhéhegjen e procesit té

nxitjes sé nismave té& reja pér (¢ nxitur
! konkurrentshméring - digjitalizimin e Industrisé,
ekonominé cirkulare, ekonominé e gjelbér.

- Ndjekja e nismave rajonale né lidhje me
bashképunimin ekonomik dhe projektet e donatoréve

éshté pérgjegjés pér punén e tij brenda kompetencave
té tij dhe ushtron puné té tjera qé do t'i besohen.

b = S

10. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI' ' |
SEOQERORE B _ ) _ |
10.2. Njésia pér politiké industriale dhe konkurrentshméri . |
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| Nongdsancor ] 202

| Shifrp ' | UPROI01CO1000 e
Nivel C1 o o —
Tizalk | | Kashilltar B

;ﬁm@«-mﬁqz vendit b punds | Keshillrar pér klastering - -
| Numri i ushirpesve _ 1 ) -

Pergilgjet paza . Udhéheqésit e njésisé - _

.{?hjii aysimit | Arsimiilaree

Yushie ©8 tiotd 1 vecanta

bt

Den ’g’fat dhe defyrimat e punds |

Géifinnet e gunds 1usﬁtr0n né menyi’e té pavarur pu_n'_e"t dhe detyr-az mé
| komplekse gé lidhen me klasteringun

pércakton kornizén ku ofrohet grumbullum si m]et
[
pér té mbéshtetur zhvillimin social dhe ekonomik té

vendit

pérgatit Program dhe =zbaton Programin pér‘
mbéshtetjen e organizimit té klasterit ‘

ushtron puné studimore analitike, administrative
mbikéqyrése, aktuale investuese, puné profesionale

operative

ushtron puné né lidhje me resurset njerézore,
zinxhirin e vlerave, makroekonominé, pérzgjedhjen e
politikave, diseminimin ¢ informacioneve

ofron ndihmé dhe késhilla profesionale pér népunésit
e rinj shtetéror né njésiné

ndjeke analizat sektoriale

ndjeké lévizjet né sektorét: bujgési, pylltari, sektori i
ndértimit, industria e drurit dhe aktivitetet e lidhura
me to dhe me géllim mbéshietjen e zhvillimit té
klasteringut

Monitorimi i nismave rajonale né lidhje me
bashképunimin ekonomik sektorial dhe projektet e
donatoréve éshté pérgjegjés pér punén e tij brenda
kompetencave té tij dhe ushtron puné té tjera qé do t'i
beschen.

10, SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

| SHOGERORE
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10.2. Njasia pé-r-poiitiké industriale dhe konkurrentshméri

: .- 203

_J UPRO101C01000 _ |

' Ci

Késh_idl_l_tar

— - -

CrrBorind § vendit e EMS

: Késhilltar pér zba_timin- e politikave_indus‘triaie

Numri i ushiruesve [1 _

Pergligiet wary | Udhéheqgésit e njésisé R

Licfi i arsimit \[ Shkencat ckonomike, shkencat juridike ose shkencat
e | organizative dhe udhéhegje (menaxhmenti)

Kushts 18 tiera 18 vecanta I o

: g ounds

| Ushtrimi efikas efektiv dhe i pavarur i punéve dhe cjets_/rave-
| mé komplekse gé lidhen me implementimit té projektit

Deiyrat dba ei@::;yfimﬁt & pﬁzz?és

ushtron detyra studimore-analitike, profesionale
operative, juridike normative

pérgatitja e programeve, projekteve dhe propozimeve
- input né t& gjitha dokumentet pérkatése zhvillimore
sirategjike mbi réndésiné dhe rolin e PI

studimin dhe monitorimin e praktikave mé té mira
dhe politikave aktuale t& BE-sé né fushén e Pl-sé

propozimi i masave aplikative té Pl moderne né
Magedoni né konsultim dhe dialog té pérhershém me |
sekterin privat dhe publik '

inicimi dhe koordinimi i projekteve pér té mbéshtetur
platformat pér lidhjen e universiteteve, sektorit |
privat, infrastrukturés teknologjike pér transferimin
e njohurive dhe inovacionit dhe zbatueshmériné e

tyre né industri

pjesémarrja né pérgatitjen e masave dhe mbéshtetjes
administrative né zbatimin e programit pér
konkurrentshméri, inovacione dhe sipérmarrésisé -
pjesé pér implementimin e politikés industriale

pérpilimin e projekteve dhe udh&heqjen e procesit té
nxitjes s& nismave t& reja pér t& nxitur
konkurrentshmériné - digjitalizimin e industrisé,
ekonominé cirkulare, ekonominé e gjelbér.

Ndjekja e nismave rajonale né lidhje me |
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bashképun;min ekonomik dhe projektet e donatoréve

Duke ndjekur procesin e zbatimit té specializimit té

mencur, ai éshté pérgjegjés pér punén e tij brenda
kompetencave t& tij dhe kryen detyra té tjera gé do t'i
besohen.

10, SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJEST

| SHOQERCRE - |
16.1, Njésia pér politiké industriale dhe konkurrentshméri o .
Numsiremdoy 204 _ )

Shifra g | UPRO0ICO2000 _ - -
Sivel o fhits S BREL C2 _ ;

CTicgll Aaid : _ | Bashképunsétorilarte i
Eragmind ﬁvéfg&it‘cé%ﬂés i Rashképunétor i larté pér politikat e konkurrentshmérisé

- | & e : dhe bashképunimit rajonal

Numri ] ushirdesve B -
Férpiigist pazd | | | Udhéheggs i njésisé R
Lloib | avsingit Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat

B | organizative dhe udhéheqje (menaxhmenti) |

Kushte 1@ tiera té veganta o

Gt Hmet ¢ sunds l Ushtrim efikas i punés dhe e ietyrave duke u bazuar né
Y udhdzime dhe instruksione specifike, né lidhje me
1 zhvillimin e politikés pér konkurrentshméri dheI

* bashképunim rajonal.

 Petyyat dive déﬁ:};ﬁ&mtepﬂﬁé& - Merr pjesé né pérgatitjen e materialeve té punés,

raporteve, rishikimeve dhe informacioneve qé lidhen
me  pérshtatjen  strukturore  sektoriale  dhe
mikroekonomike,

Merr pjesé né implementimin e iniciativave dhe
projekteve rajonale

merr pjesé né ushtrimin e detyrave dhe detyrimeve t&
; caktuara studimore-analitike, normative juridike,
profesionale operative dhe mbledh té dhéna dhe

informacione,

- marrin pjesé né aktivitete sektoriale né lidhje me
analizat, masat dhe instrumentet pér t& rritur

| konkurrentshméring

- merr pjesé né udhéhegjen e sistemit pér monitorim ‘

dhe evaluim
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erdlteson vazhdimisht bazat e té dhénave pér t8 |
monitoruar treguesit e politikave

merr pjesé né pérditésimin e pérmbajtjes sé ueb sajtit
konkurentnost.mk |

merr pjesé né hartimin e propozimeve dhe raporteve

té punés,
|

monitoron dhe zbaton rregulleret nga fushéveprimi i |

punés,

éshté pérgiegjés pér punén e tij brenda kompetencave
té tij dhe ushtron puné té tjera gé do t'i besohen.

10, SEKTOEI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

SHOQERORE B - §
10.5. Nijgsia pbr pcmtzke industriale dhe konkurrentshmerl B
Mumgi rando 1205 - o
r§§‘: Hra UPRO10IB03000 - B
Mived C3 B - ]
Tivdﬂeix | Bashké punetor -

i

| Bashképunétor pér 1mp]ement1m1n e politikés mdustrta}e

% Er suipn i vaﬁvﬁt 8 punés
i
| Nugay | usidruesve

|1

@ E‘lﬁi“‘? jLing: S

| Udhéheqgs i njésisé

"r# h‘F’i-

Elniid arsirsit

| Shkenca ekonomike ose shkenca juridike

Kyshie ©8 tiera té veganta

1

{a&}hm\fﬁ. £ ninds

i e politikés pér konkurrentshméri dhe bashképunim rajonal.

! Ushtrim efikas i punés dhe ¢ detyrave duke u bazuar né
| udhézime dhe instruksione specifike, né lidhje me zhvillimin

,...‘.‘ i

Detyrat dhe dawﬁmet 2 purés

T P S —

| - Merr pjesé né pérgatitjen e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve qé lidhen
strukturore  sektoriale  dhe

me  pérshtatjen

mikroekonomike,

merr pjesé né ushtrimin e detyrave dhe detyrimeve té
caktuara studimore-analitike, normative ]'uridike,|
profesionale operative dhe mbledh t& dhéna dhe

informacione,

- marrin pjesé né aktivitete sektoriale né lidhje me
instrumentet pér té rritur

analizat, masat dhe

konkurrentshmériné

pérditéson vazhdimisht bazat e té dh&nave pér teé

monitoruar treguesit e politikave
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merr pjesé né perd1te51m1n e permba]t]es 56 ueb Sa]tlt
konkurentnost.mk

merr pjesé né hartimin e propozimeve dhe raporteve

té punés, '
|

monitoron dhe zbaton rregulloret nga fushéveprimii |
punés,

marrin pjesé né aktivitete pér té ndjekur té gjitha |
analizat pérkatése sektoriale dhe té tjera gé lidhen me
masat dhe instrumentet pér té rritur
konkurrentshmériné

organizon dhe plotéson dokumentacionin analitik
riga puna e njésisé;

merr pjesé né procedurat administrative pér zbatimin

e programit KIP

1@ SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGIEG}ESI

HOGERORE -

13 I Njésia pér. poht;ke industriale dhe konkurrentshméri - - |
 Rumnrl rendor | 206 ]
| Shifrg | UPRO10IC04000
' Nivell | C4 _
Titwll sty | Bashkepunétoriri - -
' Eradithnii venditié Wa j Bashképunétor i ri pér zhvillimin e pohtlkave pér ‘

' | konkurrentshméri o .
| Numei § ushiruesve 1 B - ]

Peéygligiet para : Udhéhegésit e njésisé _

Lloft § avstemit

Shkencat ekonomike, shkencat Juridike ose inxhinieria
Industriale dhe menathent

it et

Kusbie t6 Uera 18 vecanta

- Sgiliper e unds

ushtrim t& punéve dhe detyrave mé té thjeshta né drejtim té

|
|
|

zhvillimit té politikés pér konkurrentshméri

£ §*§ cat d:w d@fgrimet e punds

Merr piesé né pérgatitjen e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve qé lidhen
me  pérshtatien  strukturore  sektoriale  dhe
mikroekonomike,

ndihmon né ushtrimin e detyrave dhe detyrimeve té
caktuara studimore-analitike, normative juridike,
operative profesionale dhe mbledh t&¢ dhéna dhe |
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informacione,

ndjeké té gjitha analizat relevante sektoriale dhe té&
tjera né lidhje me masat dhe instrumentet pér té

rritur konkurrentshméring

mbledhjen e & dhénave pér vlerésimin dhe

! monitoringut té zbatimit té politikés industriale

monitoron dhe zbaton rregulloret pér zhvillimin e |
politikés pér konkurrentshméri,

mbéshtetje administrative né procesin e zbatimit té

Programii KIP

pjesémarrja né aktivitete gé lidhen me projekte pér

nxitjeen e konkurrentshmérisé |

' - &shté pérgjegjés pér punén e tij brenda kompetencave |

| té tij dhe ushtron puné té tiera qé do t'i besohen.

0. SEKTGRI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

H1
| SEOQERORE - - _
10.%, Njdsia pér politiké industriale dhe konkurrentshmeéri )
Numntirendor . 1207 o o
 Skafrz I UPR0101C04000 ) -
Ml AL 5 C4 - 1
L Tazall] ' | Bashképunétor iri ]
 Progting] | vegdit cipunls Bashképunétor i ri pér klastering B
Numrilyshromsve . 1 . |
 Pergiigiet pata | | Udhéheqgsit té njésisé B |'
Thoji farsiniit | | | Arsimi larte |
 RusPeis tieratévecanta | - B |
Qé?lﬁéﬁmiezm&éﬁ ushtrimin e punéve dhe detyrave mé té thjeshta duke u l
: bazuar né udhézime dhe instruksione specifike, me |
mbikégyrie dhe kontroll té vazhdueshém té pérgjegjésit té
| njésisé né drejtim té vlerg¢simit dhe monitorimit té politikés
2 AL R industriale ’
Detyeat dho degprimetiepunds | - ndjek sistemin e arsimit dhe shkencés si palé e :
' ' : interesuar né zhvillimin e klasterit '
merr pjesé né propozimin e masave pér rritjen e
pjesémarrjes sé shkencés né klasteringun ;
|
li i - merr pjesé né organizimin e trajnimeve pér edukimin |
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p menaxheréve té klastereve

Merr piesé né pérgatitjen e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve gé lidhen
me pérshtatjen  strukturore  sektoriale dhe
mikroekonomike, ,

ndihmon né ushtrimin e detyrave dhe detyrimeve té
caktuara studimore-analitike, normative juridike,
! operative profesicnale dhe mbledh té dhéna dhe

i informacione,

marrin pjesé né aktivitete sektoriale né lidhje me
analizat, masat dhe instrumentet pér & rritur

konlkurrentshméring

merr pjesé né udhéhegjen e sistemit pér evaluimin
dhe monitorimin e implementimit t& politikes

industriale
pérditésen vazhdimisht bazat e klasteringut

merr pjesé né pérditésimin e pérmbajtjes sé ueb sajtit
konkurentnost.mk

merr pjesé né hartimin e propozimeve dhe raporteve

t& punés,

éshté pérgiegjés pér punén e tij brenda kompetencave
t& tij dhe ushtron puné té tjera gé do t'i besohen.

10, SEKTCRI PER POLITIXKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PEREjEG}ESI

Liofi fapsimif |

| SHOQERORE o ) N ]
10.2 Njésia e politikave investuese - o |
Nympri renvor : | 208 _
Skifra 1 | UPROI01B04000 ) .
Nivel | B4 - ]
Tingili 1 Udhé&heqés i njésisé
Ereforimi i vendit £a punés sl Udhsheqés i Njésisé sé politikave investuese _
Numgliushiedesve |1 : —
| Pesgiiget patd | Udhéheagésit t& sektorit .

- | Shkenca ekonomike, teknologji tekstili dhe metalurgji

Kashte té tlera t6 vecanta

1
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Qelfimet e gunes

Ndjekje e situatave né metalurgjiné e celikut dhe metaleve |
me ngjyra, propozimi i masave pér krijimin e mjedisit té
favorshém pér ekonomizimin, implementimin e Programit ‘

ﬂst&r&t ﬁ}‘ﬁdﬂt?ﬂmﬁ’f& punés

YA

kombétar pér ristrukturimin e industrisé sé celikut ‘
kujdeset pér pérmbushjen e Planit té Veprimit_te |
|

njésisé;

pérgatitjen e analizave té situatés né metalurgjiné e
zezé dhe me ngjyré; |

pérpiimi i  informacionit mbi procesin e
implementimit té programit kombétar pér
ristrukturimin e industrisé s& celikut né Republikén e
Magedonisé sé Veriut, monitorimi dhe zbatimi i
Protokollit 2 t& MSA-sé&, Pérgatitja e materialeve pér
tejkalimin e situatés me qéllim té vendosjes sé
masave té pérkohshme mbrojtése pér produkte té
caktuara té celikut nga BE; transpozimi i direktivave

né fushén e metalurgjisé nga legjislacioni evropian né |
até magedonas; pjesémarrja né aktivitete sektoriale
né lidhje me pérgatitien e Strategjisé sé& politikés
Industriale t&8 Republikés sé Magedonisé sé& Veriut;
ushtron aktivitete né lidhje me detyrat qé dalin nga
puna e Nénkomitetit pér industring, tregting, doganat
dhe tatimet midis Republikés sé Maqedonisé sé
Verjiut dhe BE-s&; Pjesémarrja dhe pérgatitja e
materialeve né proceset e procedurave Anti-damping
pér kompanité nga indusiria e gelikut, té iniciuara

nga BE-ja;

Pérpilon analiza krahasuese té té dhénave t& marra |
nga tregjet vendore dhe botérore pér gelikun,
hekurudhat dhe produktet e tjera té metalurgjis¢ sé
zezé dhe me ngjyra; dhe

- pérpilon pasqyré té treguesve pér celikun,
ferroaliazhet dhe produktet e tjera té burseés,
propozon masa pér pérmirésimin e aktiviteteve né
punén e njésisé ; Mban kontakte me kompanité pér
monitorimin e vazhdueshém té& punés $é tyre
(parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe
investimet e kompanive; Pérgatitja e opinioneve dhe
informacioneve né lidhje me ZZHTI-té me dlle pa PPP,
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Léshim i aktvendimeve né fushén e ndértimit pér
zonén PPP né ZZHT1- Tetové; Analiza dhe pérpunimi i
t6 dhénave té [HD-ve si dhe identifikimi dhe vlerésimi |
i projekteve industriale investuese né vend, me |
synimin e investimeve t& pérbashkéta me investitoré |
potencialg;

Ndjekja e implementimit té politikés investuese dhe
analizés krahasuese té investimeve dhe klimés pér
investime né vend dhe jashté vendit dhe &
shérbimeve dhe barrierave né investimin né
Republikén e Maqgedenisé sé Veriut;_Ndjekja e
situatés aktuaie t& THD-ve né vend nga vendet ¢ treta

sipas llojeve t& investimeve dhe aktiviteteve;
Vazhdimi i aktiviteteve pér formimin e zonave
industriale dhe t& gjelbra dhe Ligji pér zonat
industriale dhe té gjelbra; Forcimi 1 métejshém i |
bashképunimit rajonal né pérputhje me Strategjiné
EJL 2020; Ndjekja e punés dhe aktiviteteve té
Komitetit t& Investimeve t& RCC; Organizimi i

takimeve koordinuese me (& propozuarit nga
institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér zhatimin e strategjisé SEE 2020;
Pjesémarria né Grupin e pérbashkét t& punés pér |
investimet dhe tregtiné né kuadér té& Komitetit té
Investimeve té SEE dhe Keéshillit té bashképunimit |
rajonal, me qéllim ndjekjen e zbatimit t& objektivave
té pércakiuara né Strategjiné SEE 2020; Pérmbushja |
né kohé e detyrimeve sipas NPAA (Programi
Kombétar pér Miratimin e s¢ Drejtés Evropiane) né
lidhje me Kapitullin 20 ndérmarrjet dhe politikén
Industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve
mujore, tremujore dhe Kontributi vietor né NPAA;

Pjesémarria né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi
dhe zbatimi i Programit té konkurrentshmérisé,
inovacionit dhe sip&rmarrésisé, pjesa B: Zbatimi i
politikés industriale; Hartimi i ligjeve dhe akteve
nénligjore (Ligji pér produktet ndértimore, Ligji pér
zonat e gjelbra industriale dhe Ligiji pér formimin e |

Agjencisé s¢ Investimeve té Huaja)

- Léshimi i zgjidhjeve pér emértimin e organeve pér |
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vierésimin dhe konfirmimin e qéndrueshmérisé—sé_ .
vecorive (konformiteti)._ Ofron informacion pér
kushtet makroekonomike dhe industriale, duke
informuar kompanité pér ndryshimet e planifikuara !
né rregulloret mijedisore, si dhe rregulioret e tjera I

pérkatése

1. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI
SHOQERORE 1
13.2 N]ema e politikave in: mvestuese

Numrirendol 1209 -
Shifga 0 | UPRO101C01000 - B
Fi*"éiﬁ 15 : | C1 - i
padls i’ | Késhilltar - I
: E..;aﬁ‘%mi t we;a& it s §,sns§s | Keshll‘teLper p011t1ka investuese |
Nupei fushorussye __i 1 o - ;
-Pé:@g{&t W&:ﬁ o Udhéheqgésit e njésisé - _
Li‘»ﬁ § 33511"1\17 =3 ' Shkenca ekonomike ose shkenca ]urld!l\e ’
| Kushte *étz@mtémma | - - o |
' Qeilipiere punds ! ushtrojné né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé |

; komplekse gé lidhen me politikén investuese né drejtim té

| zhvillimit teknologijik té ndérmarrjeve o
Devyrat dha d@ﬂyﬁmt eyua:és - ndjeké vazhdimisht rregulloret né lidhje me
rregullimin e ¢éshtjeve né kété fushé

pérgatit tezat pér pérgatitjen e rregulloreve ligjore

£
P
1
{
i
|
i
i dhe t& tjera, akteve té pérgiithshme dhe materialeve
informative - analitike

merr pjesé né komisione dhe organe pér miratimin e
standardeve evropiane té cilésisé, rregulloreve pér
mbrojtien e prodhimit vendor

mert pjesé né miratimin e direktivave té BE-sé né

terren: pérgatit analiza, informacione dhe materiale
té tjera né fushén e degéve industriale qé i ndjek. ‘

merr pjesé né& projekte té ndryshme pér avancimin e |
degéve industriale dhe merr pjesé né aktivitetet e

ndjeké zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,

shogatave dhe asociacioneve té tyre
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modernizimin e_tyre dhe modernizimin e burimeve
materiale dhe jomateriale me qéilim té afrimit &
ekonomisé me bot#n e zhvilluar, mban kontakte me
kompanité pér ndjekjen e vazhdueshém té punés sé
tyre (parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe
investimet e kompanive; Pérgatitja e opinioneve dhe
informacionit né lidhje me ZZHTI -té me dhe pa PPP;
Léshimi i zgjidhjeve té ndértimit pér zonén e PPP-ve
né ZZHTI - Tetové; Analiza dhe pérpunimi i té
dhénave té [HD-ve si dhe identifikimi dhe vlerésimi i
projekteve industriale té investimeve né vend, me
géllim té investimit té pérbashkét me investitorét e
mundshém;_ Monitorimi i zbatimit té politikés sé
investimeve dhe analizés krahasuese té investimeve
dhe klimés pér investime né vend dhe jashté vendit
dhe lehtdsité dhe pengesat né investimin né
Republikén e Maqedonisé sé Veriut; Ndjekja e
situatés aktuale té& [HD-ve né vend nga vendet e treta
sipas liojeve e investimeve dhe
aktiviteteve;Vazhdimi i aktiviteteve pér krijimin e
zonave industriale dhe té gjelbra dhe Ligji pér zonat
industriale dhe té gjelbra; Forcimi i métejshém i
bashképunimit rajonal né pérputhje me Strategjiné
EJL 2020; Ndjekja e punés dhe aktiviteteve té&
Komitetit pér investimet e RSS5; Organizimi i
takimeve koordinuese me t& propozuarit nga
institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér Zbatimin e Strategjisé SEE 2020,
Pjesémarrja né Grupin e punés sé pérbashkét pér

investimet dhe tregtiné né kuadér té Komitetit t& |

investimeve t& SEE dhe Késhillit t& bashképunimit
rajonal, me gqéllim monitorimin e zbatimit té
qéllimeve t& pércaktuara né Strategjiné SEE 2020;
Pérmbushja nié kohé e detyrimeve té NPAA (Programi
Kombétar pér Miratimin e sé Drejtés Evropiane) né
lidhje me Kapitullin 20 Ndérmarrjet dhe Politikén
Industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve
mujore, tremujore dhe kontributeve vietore né NPAA;
Pjesémarrja né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi
dhe zbatimi i Programit pér konkurrentshméri,
inovacione dhe sipérmarrési, Pjesa B: Zbatimi i
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politikés industriale; Pérgatitja e ligjeve dhe akteve
| nénligjore (Ligji pér produktet ndértimore, Ligji pér
. ' zonat e gjelbra industriale dhe Ligji pér formimin e
| : Agiencisé sé Investimeve t& Huaja)_Léshim té
' aktvendimeve pér emértimin e organeve pér

vlerésimin dhe konfirmimin e géndrueshmérisé sé
vecorive (konformiteti)._Siguron informacione pér
kushtet makroekonomike dhe industriale, duke |
informuar kompanité pér ndryshimet e planifikuara |
né rregulloret pér mjedisin jetésor, si dhe rregulloret |

e tjera pérkatése ‘

(13, SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

| SEOQERORE B .
102 Nidgsia e pohnkave investuese - -
Chumelenéor 1210 N
(8hifg 0 | UPROI0IC01000 - B
Nivel N C1 - - |
Titaik R j Keshilltar o )
_aﬂ*é;qmii V‘e‘ndﬁ;i:é punés | Keshilltar pér analiza dhe hulumtime ]
Naumri § ushirudsve ' ill - |
Pergiigletpara { Udheheqe51t enjésise - |
Licf 1 aysinrie | Arkitekturé, ndértimtari dhe ekonoml té ujérave ose

shkenca ekenomike !

'-%1}&*, ét;ﬁt&g&e%@hta : i

{}"e;&mee :nmés zbatimi i funksioneve té caktuara brenda fushéveprimit t&
njésisé dhe ushtrimin e pavarur e punéve dhe detyrave mé .

: i ¢ TS e : | komplekse ]

Pevyrat dhae detyrimet e punés propozimet e draftet e akteve ligjore dhe nénligjore

dhe rregulloreve e akteve té tjera, analiza
profesionale té céshtjeve qé jané té réndésishme pér

zbatimin e legjislacionit né fushén qé mbulon

né vazhdimeési i ndjek rregulloret qé kané té béjné me
rregullimin e ¢éshtjeve nga sfera - dega né té cilén
! ; ; punon si dhe zbatimin e marréveshjeve |
: \ ndérkombétare né té cilat Republika e Magedonisé sé |
Veriut ka aderuar dhe i ka ratifikuar ato, pérpunimi
profesmnal i ¢éshtjeve t& réndésishme pér zbatimin e |
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e

pércaktimeve ligjore

materiale analitike, me referencé té vecanté pér
analizén e tregut vendor dhe botéror té celikut,
aliazheve té& hekurit dhe produkteve té tjera té
metalurgjisé s& zezé dhe t& ngjyrosur

organizimi i pjesémarrjes né forume biznesi, seminare
dhe evente té tjera vendore dhe ndérkombétare

pjesémarrje né rregullimin e té& dhénave dhe
informacionit pér publikimin e raporteve vjetore né
lidhje me ZZHTI, IPZ, investimet dhe metalurgjité e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

merr pjesé né komisione dhe organe pér miratimin e
standardeve evropiane t& cilésisé, rregulloreve pér
mbroijtjen e prodhimit vendor

merr pjesé né miratimin e direktivave té BE-s& né
fushén qé vijon

ndjeké zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,
rodernizimin e tyre dhe modernizimin e burimeve
materiale dhe jomateriale me qéllim t& afrimit té
ekonomisé me botén e zhvilluar, mban kontakte me
kompanité pér ndjekjen e vazhdueshém té€ punés sé
tyre {parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe
investimet e kompanive; Pérgatitja e opinioneve dhe
informacionit né lidhje me ZZHTI -té me dhe pa PPP;
Léshimi i zgjidhjeve té ndértimit pér zonén e PPP-ve
né ZZHTI - Tetové; Analiza dhe pérpunimi i té
dhénave t& THD-ve si dhe identifikimi dhe vlergsimi i
projekteve industriale té investimeve né vend, me
géllim t& investimit té pérbashkét me investitorét e
mundshém: Monitorimi [ zbatimit té politikés sé
investimeve dhe analizés krahasuese té investimeve
dhe klimés pér investime né vend dhe jashté vendit
dhe lehtésité dhe pengesat né Investimin né
Republikén e Magqedonisé sé Veriut; Ndjekja e
situatés aktuale té IHD-ve né vend nga vendet e treta
sipas Hojeve te investimeve dhe
aktiviteteve;Vazhdimi i akuiviteteve pér krijimin e

zonave industriale dhe té gjelbra dhe Ligji pér zonat |
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L

industriale dhe té gielbra;_Por_cimi i rr-létejsl;ém__Il
bashképunimit rajonal né pérputhje me Strategjing '
EFTL 2020; Ndjekja e punés dhe aktiviteteve té
Komitetit pér investimet e RSS; Organizimi i
takimeve koordinuese me t& propozuarit nga
institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér Zbatimin e Strategjisé SEE 2020;

Pjesémarrja né Grupin e punés sé pérbashkét pér
investimet dhe tregting né kuadér té Komitetit té
investimeve té SEE dhe Késhillit t& bashképunimit
rajonal, me qéllim monitorimin e zbatimit t&

géllimeve té pércaktuara né Strategjingé SEE 2020;
Pérmbushja né kohé e detyrimeve té NPAA (Programi
Kombétar pér Miratimin e sé& Drejtés Evropiane) né
lidhie me Kapitullin 20 Ndérmarrjet dhe Politikén
Industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve

mujore, tremujore dhe kontributeve vjetore né NPAA;
Pjesémarrja né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi
dhe zbatimi i Programit pér konkurrentshméri,
inovacione dhe sipérmarrési, Pjesa B: Zbatimi i

politikés industriale; Pérgatitja e ligjeve dhe akteve
nénligjore (Ligji pér produktet ndértimore, Ligji pér
zonat ¢ gjelbra industriale dhe Ligji pér formimin e
Agjencisé s¢ Investimeve té Huaja)__Léshim té '
aktvendimeve pér emértimin e organeve pér
vierésimin dhe konfirmimin e géndrueshmeérisé sé |
vegorive (konformiteti)._Siguron informacione pér
kushtet makroekonomike dhe industriale, duke
informuar kompanité pér ndryshimet e planifikuara
né rregulloret pér mjedisin jetésor, si dhe rregulloret
e tjera relevante

16. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

SEOGERORE B ]
| 10.2 Njésia e politikave investuese - -
| N yapdor | , 211 S .

Shifrg 132 Leo e ] | UPR0101€01000

Niveli | la B B
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[ Tisgh | | Keshilltar -
Emésthnd | vendit £8 punés ' Késhilltar p#r analizén dhe pérpunimin e té dhénave pér ,
4 projekte investuese - i B
Numelf ushizuesve 5 1 - - -
| Prrgiigjetpars | Udhghegesit té njésisé - ) |
| Lloji § arsimit _ . ' Inxhinieri kimike ose teknologji kimike .

| Bushie 2@ tjeradd veenia
Cailimet e punlls Ushtrim efikas, analiza profesionale né fushén e projekteve
té investuese duke ushtruar né ményré t& pavarur punét dhe
detyrat mé komplekse

Deryeat dhs detyrimet ¢ punds - 16 marré kérkesat e sho érive té investimit dhe té
SLY 3 ¥ q

ndihmojé né vendosjen e bashképunimit midis
shogérive investuese, investimeve shtetérore dhe
publike dhe odave

mbledh té& dhéna pér problemet dhe ankesat e

mundshme me té cilat pérballen kompanité |

investuese

pérgatit analiza, informacicne dhe materiale té tjera
nga té dhénat e dorézuara nga kompanité investuese

pérgatit propozime té drafteve té akteve ligjore e
nénligiore dhe té rregutloreve dhe akteve té tjera

i i - ndieké zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,
' maodernizimin e tyre dhe modernizimin e burimeve

£ : materiale dhe jomateriale me géllim t& afrimit té
ekonomisé me botén e zhvilluar, mban kontakte me

kompanité pér ndjekjen e vazhdueshém té punés sé |

tyre (parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe
investimet e kompanive; Pérgatitja e opinioneve dhe
informacionit né lidhje me ZZHTI -té me dhe pa PPP;
Leshimi i zgjidhjeve té ndértimit pér zonén e PPP-ve
s né ZZHT1 - Tetovd; Analiza dhe pérpunimi i té
: dhénave té [HD-ve si dhe identifikimi dhe vlerésimi i

|} bt ' projekteve industriale té investimeve né vend, me
| i i géllim té& investimit té pérbashkét me investitorét e
mundshém;_ Monitorimi i zbatimit té politikés sé
investimeve dhe analizés krahasuese té investimeve

ghe klimés pér investime né vend dhe jashté vendit
dhe lehtésité dhe pengesat né investimin né
Republikén e Magedonisé sé Veriut; Ndjekja e
| situatés aktuale té IHD-ve né vend nga vendet e treta
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Ly il

sipas llojeve té investimeve dhe

aktiviteteve;Vazhdimi i aktiviteteve pér krijimin e
zonave industriale dhe té gjelbra dhe Ligji pér zonat
industriale dhe té gjelbra; Forcimi 1 métejshém i
bashképunimit rajonal né pérputhje me Strategjiné
EJL 2020: Ndjekja e punés dhe aktiviteteve té
Komitetit pér investimet e RSS; Organizimi 1
takimeve koordinuese me té propozuarit nga
institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér Zbatimin e Strategjisé SEE 2020;

Pjesémarrja né Grupin e punés sé pérbashkét pér |
investimet dhe tregtiné né kuadér té Komitetit té
investimeve té SEE dhe Késhillit t& bashképunimit
rajonal, me qéllim monitorimin e zbatimit t&
géllimeve té pércaktuara né Strategjiné SEE 2020;
Pérmbushja né kohé e detyrimeve té NPAA (Programi
Kombé&tar pér Miratimin e s& Drejtés Evropiane) né
lidhje me Kapitullin 20 Ndérmarrjet dhe Politikén
Industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve |
mujore, tremujore dhe kontributeve vjetore né NPAA; !
Pjesémarrja né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi |
dhe zbatimi i Programit pér konkurrentshméri, |
inovacione dhe sipérmarrési, Pjesa B: Zbatimi i
politikés industriale; Pérgatitja e ligjeve dhe akteve
nénligjore (Ligji pér produktet ndértimore, Ligji pér |
zonat e gjelbra industriale dhe Ligji pér formimin e |
Agjencisé sé Investimeve té& Huaja)__Léshim té !
aktvendimeve pér emértimin e organeve pér
vierésimin dhe konfirmimin e géndrueshmérisé sé
vecorive (konformiteti). _Siguron informacione pér
kushtet makroekonomike dhe industriale, duke
informuar kompanité pér ndryshimet e planifikuara
né rreguiloret pér mjedisin jetésor, si dhe rregutloret

e tjera relevante

10, SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

SHOGERORE - B N
10.2 Njésia ¢ politikave investuese - o
Numr vemdor ¢ SIEN 212 - - -
| Shifre i | UPROI0IC01000 o
NiveR't L kTS R i . ) |
Tiealie L0 | Keshilltar . |
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EH@E in;emﬁu j&g punds

| Kashilltar pér planifikimin dhe zhvillimin e politikave dhe
| projekteve investuese

P "

- Nuwnyd | ushirgesve

[ 1

Pérgiinist parg

| Udh‘éhe;_ésit_ e njésisé

Llat § masimi

Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat
| organizative dhe udhéhegje (menaxhmenti)

Kosnte ta1]ers 18 vecania

O#iEme: e punds

Deoyeat dhe detyrimet e punés

S —

ushtrojné né ményré té pavarur punét dhe detyrat mé
komplekse qé& lidhen me politikén investuese né drejtim té
zhvillimit teknologjik t& ndérmarrjeve '

merr pjesé né komisione dhe organe pér miratimin e |
standardeve evropiane té cilésisé, rregulloreve pér
mbrojtjen e prodhimit vendor

merr pjesé né miratimin e direktivave té BE-sé né
terren: pérgatit analiza, informacione dhe materiale
té& tjera né fushén e degéve industriale qé i ndjek.

pjesémarrje né rregullimin e t& dhénave dhe
informacioneve pér publikimin e raporteve vjetore né
lidhje me ZZHTI, IPZ, investimet dhe metalurgjité e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

merr pjesé né projekte té ndryshme pér avancimin e
degéve industriale dhe merr pjesé né aktivitetet e
shogatave dhe asociacioneve té tyre

ndjeké zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,
modernizimin ¢ tyre dhe modernizimin e burimeve
materiale dhe jomateriale me qéllim afrimin e
ekonomisé me botén e zhvilluar; Mban kontakte me
kompanité pér monitorimin e vazhdueshém té punés
sé tyre (parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe
investimet e kompanive; Pérgatitia e mendimeve dhe

informacioneve né lidhje me ZZHTI-té me dhe pa PPP;
Léshimi i zgjidhjeve né fushén e ndértimit pér PPP
zonén e ZZHTI - Tetové;

Analiza dhe pérpunimi i té dhénave té THD-ve si dhe
identifikimi dhe vlerésimi i projekteve industriale té
investimeve né vend, me qéllim ndérmarrjet e |
pérbashkéta me investitorét potencialé; -

Ndjekja e implementimit té politikés investuese dhe
analizés krahasuese té investimeve dhe klimés pér
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investime né vend dhe jashté vendit dhe t&
shérbimeve dhe barrierave né€ investimin né ‘
Republikén e Magedonisé sé Veriut;Ndjekja e situatés |
aktuale t&é THD-ve né vend nga vendet e treta sipas
lioieve té investimeve dhe aktiviteteve; Vazhdimi i
aktiviteteve pér formimin e zonave industriale dhe té
gjelbra dhe Ligji pér zonat industriale dhe té gjeibra;
Forcimi i métejshém i bashképunimit rajonal né
pérputhje me Strategjingé EJL 2020; Ndjekja e punés
dhe aktiviteteve t& Komitetit té Investimeve té RCC;

Organizimi i takimeve kocrdinuese me t& propozuarit
nga institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér zbatimin e strategjisé SEE 2020,
Piesémarria né Grupin e pérbashkét té& punés pér
investimet dhe tregting né kuadér té Komitetit té
Investimeve t2 SEE dhe Késhillit té bashképunimit
rajonal, me géllim ndjekjen e zbatimit té objektivave
t& pércaktuara né Strategjiné SEE 2020; Pérmbushja
né kohé e detyrimeve sipas NPAA (Programi
Kombétar pér Miratimin e s& Drejtés Evropiane) né
lidhje me Kapitullin 20 ndérmarrjet dhe politikén
Industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve
mujore, tremujore dhe Kontributi vietor né NPAA;
Pjesémarrija né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi
dhe zbatimi i Programit té konkurrentshmérisé,

inovacionit dhe sipérmarrésisé, pjesa B: Zbatimi i |
politikés industriale; Hartimi i ligjeve dhe akteve |
nénligjore (Ligjt pér produktet ndértimore, Ligji pér
zonat e gjelbra industriale dhe Ligji pér formimin e
Agjencisé sé Investimeve t& Huaja)Léshim t&
aktvendimeve pér emértimin e organeve pér '
vierésimin dhe konfirmimin e géndrueshmérisé sé l
vecorive (konformiteti)Siguron informacione pér |
kushtet makroekonomike dhe industriale; informim ,

té kompanive pér ndryshimet e planifikuara né
rregutloret pér mjedisin jetésor, si dhe rregulloret e
tjera relevante |

(0. SSKTORT PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGIESI

| SHOQERORE
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@Q_Ngésia 2 politikave investuese
Noemri rendor 213 o
| Shifts | UPRO101C01000
Niveli _ _ N Cl
Tl v | Keshilltar B |
Exagstimfi vendit & punds " a Késhilltar pér rregullativén juridike né fushén e politikave
£t = A | investuese
Kumrl | ashtruesve /1 -
Perpligiet para | Udhéhegésit e njésisé
Lioji 1 arsiinit Shkenca juridike
Kushie -3 tieraté vecanta | - - ]
Ofilmet e punds ' Ushtrimi efektiv, efikas dhe i pavarur i punéve dhe detyrave
24 5 meé komplekse gé lidhen me politikén investuese ]
| Lzeyrat dae detyrimet & punés | - ndjeké vazhdimisht rregulloret né lidhje me

rregullimin e ¢éshtjeve né kété fushé

pérgatit tezat pér pérgatitjen e rregulloreve ligjore :
dhe té tjera, akteve t& pérgjithshme dhe materialeve
informative - analitike

éshté pérgjegjés pér té gjitha ligjet gé lidhen me '
fushén '

merr pjesé né miratimin e direktivave té BE-sé né ’
! : "_ terren: pérgatit analiza, informacione dhe materiale
| t& tjera né fushén e degéve industriale qé i ndjeka.

pjesémarrje né rregullimin e t& dhénave dhe I
informacioneve pér publikimin e raporteve vjetore né E
lidhje me ZZHTI, IPZ, investimet dhe metalurgjité e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

merr pjesé né projekte t& ndryshme pér avancimin e }
degéve industriale dhe merr pjesé né aktivitetet e f
shogatave dhe asociacioneve té tyre

ndjeké zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,
modernizimin e tyre dhe modernizimin e burimeve

materiale dhe jomateriale me géllim té afrimit t&
ekonomisé me botén e zhvilluar, mban kontakte me
kompanité pér ndjekjen e vazhdueshém té punés sé
‘ tyre {parashikimet ekonomike, shitjet totale dhe

: investimet e kompanive; Pérgatitja e opinioneve dhe
! informacionit né lidhje me ZZHTI -t&é me dhe pa PPP;
: Léshimi i zgjidhjeve t& ndértimit pér zonén e PPP-ve ‘

1
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né ZZHTI - Tetové;ﬂ Analiza dhe [;;térp-uﬁimni_i_t_é.|
dhiénave té THD-ve si dhe identifikimi dhe vlerésimi i |
projekteve industriale té investimeve né vend, me ‘
géllim t& investimit t& pérbashkét me investitorét e |
mundshém; Ndjekja e zbatimit té politikés sé |
investimeve dhe analizés krahasuese té investimeve |
dhe klimés pér investime né vend dhe jashté vendit
dhe lehtésité dhe pengesat né investimin né
Republikén e Maqedonisé sé Veriut: Ndjekja e
situatés aktuale té IHD-ve né vend nga vendet e treta
sipas liojeve té investimeve dhe
aktiviteteve;Vazhdimi i aktiviteteve pér krijimin e
zonave industriale dhe t& gjelbra dhe Ligji pér zonat
industriale dhe té gjelbra; Forcimi i métejshém i
bashképunimit rajonal né pérputhje me Strategjiné
EJL 2020; Ndjekja e punés dhe aktiviteteve té
Komitetit pér investimet e RS5; Organizimi i
takimeve koordinuese me té propozuarit nga
institucionet pérgjegjése pér zbatimin e Planit té
veprimit pér Zbatimin e Strategjisé EJL 2020
Pjesémarrja né Grupin e punés sé pérbashkét pér
investimet dhe tregtiné né kuadér té Komitetit t&
investimeve & SEL dhe Késhillit t& bashképunimit
rajonal, me qéllim monitorimin e zbatimit té

géllimeve té pércaktuara né Strategjiné EJL 2020;
Pérmbushja né kché e detyrimeve té NPAA (Programi
Kombétar pér Miratimin e sé Drejtés Evropiane) né
lidhje me Kapitullin 20 Ndérmarrjet dhe Politikén
industriale; Kontributi né pérgatitjen e raporteve |
mujore, tremujore dhe kontributeve vijetore né NPAA;

Pjesémarrja né takimet e grupeve té punés; Zhvillimi 5
dhe zbatimi i Programit pér konkurrentshmeéri,
inovacione dhe sipérmarrési, Pjesa B: Zbatimi i
politikés industriale; Pérgatitja e ligjeve dhe akteve
nénligjore (Ligji pér produktet ndértimore, Ligji pér |
zonat e gjelbra industriale dhe Ligji pér formimin e
Agjencisé sé Investimeve t& Huaja). |

Léshim té aktvendimeve pér emértimin e organeve
pér vierésimin dhe konfirmimin e géndrueshmérisé sé

vecorive (konformiteti).
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Jep informacion pé_r ‘kushtet makroekonomike dhe |

industriale; ‘

Informimi i shogérive pér ndryshimet e planifikuara
né rregulloret e mjedisit jetésor, si dhe rregulloret e

|
|
|‘ tjera pérkatése;

10. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

SHOQERORE ) ) N __ 1
| 10.2 Nijasia e politikave investuese _ - S
Fumpri rencor il - l
Shifre kit UPRO101BO3000 ]
 Mived 1 C3 . |
Ticall . | Bashképunétor R I
Emdrrinst | vezdit t’é}gﬁmés Bashképunétor pér evidencé dhe ¢éshtje administrative-
, teknike B B
 Numl fushrevesye 1 — —
 Phvghisiet pare | Udheheqgs i njésisé
f Lioff § arsimis Shkenca ekonomike, arkitekturé ape ndértimtari dhe
T | 3 ekonomi té ujérave - |
fughie w8 Cjera U6 vegania

el oo

Zhatimi 1 funksioneve té caktuara brenda fushéveprimit té
njésisé dhe ushtrimin e pavarur té punéve dhe detyrave gé
e S lidhen me projektet investuese ]
E's?ﬁ‘,?fé,%: dha dm;w"imei ¢ punds ‘ - zbatimin e detyrave rutinore dhe detyrave né '
mbéshtetje té& funksioneve té caktuara brenda

CE et e nunds

fushéveprimit té njésisé

merr pjesé né pérgatitien e raporteve dhe

informacioneve '

i
merr pjesé né pérgatitjen e mendimeve pér ¢éshtje té '
vecanta té politikés investuese

mbledh té dhéna pér njohuri analitike rreth
aktiviteteve promovuese brenda dhe jashté vendit

monitoron dhe zbaton rregulloret né fushén né té

cilén punon

pjesémarrje né rregullimin e té dhénave dhe

informacioneve pér publikimin e raporteve vjetore né
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. i hdhje me ZZHTI, IPZ, investimet dhe metalurgjité e |
' _ i Republikés s& Magedonisé sé Veriut i
|

0. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI |

| SHOQERORE - - o '
10.2 Njésia e polmkave 1nvestuese - |
 Numrivencor | | 215 - ]
Shifre | UPROI0ICO4000 o
%@%waii e i C4 _ o -
Titals ' Bashképunétoriri o |
c.mé“’?imi i Wn&it té panés Bashképunétoririi politikave investuese -
Nuimzgi i ushitradsve uF o - -
| Pérgligef para ; | Udhéheqesit té njésisé -
Llojiarsimit ' Udhghegje dhe administraté publike

_ _EELIL.,I_}_C_E_E:'__L]GIEK 16 veganta | - - o - -
Qellimds e ounés | té ushtrojé punét dhe detyrat mé té thjeshta bazuar né
udhézime dhe instruksione konkrete, instrumente dhe

| masa té politikave industriale dhe puné me palét '

! Devyrat dhe detyrimat e punés Merr pjesé né pergatlt]en e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve gé lidhen

me pérshtatien  strukturore  sektoriale dhe

mikroekonomike,

monitoron rregulloret né lidhje me rregullimin e
céshtjeve né terren - degé, si dhe zbatimin e
marréveshjeve ndérkombétare né té cilat Republika e
Maqedonisé sé Veriut ka aderuar dhe ratifikuar

ndihmon né pérgatitjen e tezave pér pérgalitjen e

rregulloreve  ligjore dhe té tjera, akteve té |

analitike, me referencé t& veganté pér analizén e
tregjeve vendore dhe botérore pér celikun, lidhjet e

hekurit dhe produktet e tiera té aksioneve nga

|

| pérgjithshme dhe materialeve informuese dhe
|

|

‘ metalurgjia ¢ zezé dhe me ngjyré

merr pjesé né sublimimin e t& dhénave nga analizat
né portalin e Ministrisé pér gasje mé té shpejté dhe
mé té thjeshté nga kompanité né kété industri

pjesémarrje né rregullimin e té dhénave dhe
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informacioneve pér puﬁhlumm e raporteve v;etore né |
lidhje me ZZHTI, IPZ, investimet dhe metalurgjité e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut

monitoron zhvillimin teknologjik té ndérmarrjeve,
modernizimin e tyre dhe modernizimin e burimeve i
materiale dhe jomateriale me géllim afrimin e |
ekonomisé me botén e zhvilluar

"10. SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJEST |

SHOQERORE .
| 10.2 Nigsia e politikave investuese - I
| Nuinsi rancor _7_216 B

Shifie | | ] ‘l UPRO101G04000

Nivell ' \ Qq B -
| Tizall ; | Referentiri -

Exobrrinyd  vendit <8 punés i Referent iri pér evidence dhe gesht)et administrative-

| teknike . -
| Numeid tzs*atmésve i1 - . ]
' ' Par gligjet narg AL 4 Udhéheqés i njésisé S _[

VEIOH § arsimit | | Arsimiilarté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi 1 mesém ‘

| profesional ekonomik

 Kuahte néjerd fb vecapite . |
Q-ﬁ%ﬁm&f& pﬁﬂgé& i ndihmon me mbajtien e té dhénave dhe punén |
' ! administrativo-teknike né njésiné

Derwpat dhe fﬂ@t“‘timt@@uﬁes - merr pjesé né ushtrimin e detyrave té mbajtjes sé |
evidencés dhe punéve administrative-teknike neé

. njésiné

{ mbledh, rregullon dhe pérpunon materiale té

i ndryshme
ndihmon né mbajtjen e dokumentacionit analitik
ushtron puné administrativo-profesionale né njésing
plotésimi i dokumenteve dhe arkivimi i léndéve

10, SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJEST
SHOQERCORE ]

10.3 Njésia e momtorimat dhe evalulmlt té politlkave 1ndustr1ale

&Lﬁ;lrﬂ’ﬂﬁﬁr 217 - -
‘Shifre : UPRO101BO40CO _ .

Nived - e .
T iélm” | - ' | Udhéhegés i njésisé |
gm%z«‘a,m}&i%nﬁﬁ ﬁ&?ﬂﬁés | Udhehegés i Njésisé pér evaluimin dhe monitorimin e |

zhatimit té politikave industriale
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Rumgi | ushtrugsve |1 ]

Férpifigiet nage 4 Udheheqasit t& sektorit i
Licfl 1 arsimit | Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat]
1‘ poli_tike

| Kushie 18 tiera 18 voganta ) B
Qé}iblm&r‘:é punés - udhéhegé njésiné dhe monitoron situatén dhe

fenomenet né fushén e politikés industriale (PI) |
dhe konkurrentshmérisé |

?;E‘“jfmi dhe dﬁ?ﬂm&i 2 punéds - - ushtron _IJ_L_1hét qé lidhen me orgar;izimin. dﬁ;‘
funksionimin e brendshém té punés sé njésisé

|
!

organizon, drejton dhe kocrdinon punén e njésisé,

¢ - organizon metodologjing, sistemin dhe treguesit
! pér monitorimin, evaluimin dhe monotonizimin e
L konkurrentshmérisé dhe zbatimit té politikés
industriale duke rishikuar rezultatet e arritura né
krahasim me aktivitetet e planifikuara né planin e
veprimit né baza vjetore, pér té cilat i paraget

raport Qeverisé;

merr pjesé né monitorimin e zbatimit té
programeve individuale, projekteve dhe masave té
. PI proaktive n& Republikén e Magedonisé sé
i Veriut né pérputhje me PI t& BE-sé;

merr pjesé né monitorimin e konkurrentshmeérisé
ndérkombétare té ekonomisé magedonase;

monitoron tendencat e politikave né drejtim té
monitorimit dhe analizave t& konkurrentshmérisé
né BE;

- merr pjesé né pércaktimin e prioriteteve né
dokumentet kombétare zhvillimore, partneritetet
para-aderuese, si dhe n& aktivitetet qé lidhen me |
NPAA;

- Nis pérgatitjen e analizave dhe studimeve té&
nevojshme pér t& nxitur konkurrentshmériné dhe

zhvillimin

R i merr pjesé né inicimin e ndryshimeve té politikave |
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dhe prograrneve duke u bazuar né evaluimin dhe

o
analizat

éshtdé pérgjegjés pér punén e tij brenda

kompetencave té tij dhe ushtron puné té tjera q& |
do t'i besohen.

10. SEKTOR! PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGIESI
| SHOQERORE
10.3 Njésia e monltorlmlt dhe qu}ulmlt t_polztlkave 1ndustr1a1e

?él rnn SERL, cr' | 218

Shifre, | UPRO101C01000 - -
Nis ei; | C1 N .
Tituik | Kashilltar

E;:a-@ et axg&:t pre punds

| Kéghilltar pér monitorimin e * konkurrentshmérise

| ndérkombétare té ekonomisé sé Magedonisé

M:m_rti P ﬁshﬁmewe i

1

}

Fargiigjet para Udheheqesn e n}essse B

L!uﬁ imimt a Shkenca ekonomike ose shkenca ]urldlke

Kushte %2 tiera 16 vecanta | - - |
Léllimat ¢ aunds | Ushtron né menyre té pavarur punet dhe detyrat mé

i komplekse qé lidhen me zhvillimin e politikés sé
' konkurrentshmérisé

“Decyeat dhe detyrimet e punes

ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrate
kryera né njésingé né fushén e zhvillimit té
politikave pér konkurrentshmréi,

ushtron detyra studimore, analitike, operative,
normative, juridike profesionale, informacione dhe
materiale té tjera pune pér trupat e punés,
propozime dhe raporte mbi punén,

ushtron puné dhe detyra né departament né lidhje

me: njohjen dhe monitorimin e té gjitha
dokumenteve zhvillimore dhe té gjitha analizave
pérkatése t& konkurrentshmérisé sé ekonomisé
dhe

sekteriale);

sektoréve t8 Magedonisé (strategjité

Organizon sistem pér monitorimin e indikatoréve

pérzgjedhur  pér

té
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ndérkombétare t& ekonomisé sé Maqedomse

Inicon dhe ushtron né ményré té pavarur ose me
analiza té

dhe

eksperté té jashtém

konkurrentshmérisé ndérkembétare

pérgatitjen e planit & veprimit

- Organizon monitorimin e efektit dhe lidhjen e
dhe
konkurrentshmérisé me renditjen ndérkombétare

politikave  industriale programeve té

dhe
propozimeve - input né té gjitha dokumentet

pérgatitia e programeve, projekteve

pérkatése zhvillimore strategjike mbi réndésiné
dhe reline PI

studimin dhe moniforimin e praktikave mé té

mira dhe politikave aktuale té BE-sé né fushén e
Pl-sé

éshté pérgjegiés pér punén e tij brenda

kompetencave té tij dhe ushtron puné té tjera qé

do t'i besohen.

I 10, SEK "ORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

| SHOQERORE
| 103 Njésia e monitorimit dhe evaluimit té politikave industriale

Mymrirencoy | 219 B ]

Shifra ' UPROIGICO1000 -
Niveld | -

Tivdll ! | Keshilltar B -
«%ﬁméu:;mz 4 y‘e@s@w e gﬁm@s _ Keéshilltar pér evaluim dhe morutormg I
‘Nupsii ushiraesve 1
’?é?gﬁg}ﬂt nard, | Udhéheuésit e njésisé
- Liofl 1 %ﬁ?‘m‘ 0 Shkenca ekonomike ose shkenca juridike J
 Kuship 18 a}@m;ré mcagzia S -

CelEmet e punds

i ushtrimi i pavarur i punéve dhe detyrave mé komplekse & |
lidhen me zhvillimin e instrumenteve pér konkurrentshméri l
dhe koordinim té projekteve |

Dityret das derprimete punés

ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrat e |

kryera né njésiné né fushén e zhvillimit té |
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10 SEKTC
SEOGERGRE

ER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI

instrumenteve pér konkurrentshméring dhe

koordinimin e projekteve,

ushtron detyrat punét dhe detyrat mé komplekse
né zbatimin e funksioneve brenda fushéveprimit

& njésisé,

ushtron detyra studimore analitike, operative,

normative, juridike, analiza  profesionale,
informacione dhe materiale t& tjera pune pér
trupat e punés, propozime dhe raporte pune,
ushtron puné dhe detyra né njésiné né lidhje me:

pjesémarrjen né koordinimin e procesit té zbatimit
té Pl-s& pérmes aktiviteteve pér zhvillimin e
programeve dhe tenderéve té géndrueshém dhe té
integruar pér rritjen e konkurrentshmérisé;

bashképunimin me késhilltarét né njésiné |
pérgjegjése pér zhvillimin e politikés sé
konkurrentshmeérisé;

|
|
merr pjesé né propozimin e pérmbajtjeve pér |
dokumentet  zhvillimore  strategjike  dhe i

dokumentet gé lidhen me KE-ng;

merr pjesé né evaluimin dhe monitorimin e
zbatimit t& politikés sé integruar industriale dhe
programeve té saj operative

merr pjesé né koordinimin e zbatimit té Pl pérmes
programeve pér rritjen e konkurrentshmeérisé

brenda Minisirisé;

bén rekomandime pér krijimin e instrumenteve té
reja té politikave duke u bazuar né pérvojat e

monitorimit;

komuniken dhe konsultohet me sektoré té tjeré né
interes té komformitetit dhe konsistencés sé

ndjekjes sé projekteve dhe programeve;
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103 Njesia e monitorimit dhe evaluimit ¢ politikave industriale |
Kumeh raneor I B 220

Shifeg _ ! UPRO101B03000 o
Nivgh || il o3 - S -
Tingh i % | Bashképunétor ) ) -
Emétingd | vendit 8 punés Bashképunétor pér evaluim dhe monitorim |
| Mumrijushtroesve 0 11 _ - o |
 Pergliglat pare | Udhéhegeésit té njésisé |

Liofi § arsimit | Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe udhéhegje ]
| (menaxhment) ose inxhinieria industriale dhe menaxhment

- Kushie t8 tiera 16 vecanta . = —
- Getlinret e sunds Ushtrim efikas i punéve dhe detyrave duke u bazuar né

| udhézime dhe instruksione konkrete, me mbikégyrje dhe !
kontroll t& vazhdueshém t& udhéheqésit £& njésisé né lidhje
me zhvillimin e politikés s& konkurrentshmérisé

ushtron pl_mé dhe detyra duke u bazuar né

Deryrat dhe detyrimet e punés

udhézime dhe instruksione konkrete , me
mbikéqyrje dhe kontroll té vazhdueshém té
udhéhegésit té njésisé né lidhje me punét dhe
detyrat e ushtruar né njésiné dhe merr pjesé né

pérgatitien e materialeve t& punés, raporteve,
rishikimeve dhe informacioneve gé lidhen me
rregullimin strukturor sektorial dhe

mikroekonomik,

ndihmon né ushtrimin e detyrave dhe detyrimeve
t& caktuara studimore-analitike, normative

juridike, operative profesionale dhe mbledh t&
dhéna dhe informacione,

merr piesé né aktivitete pér té ndjekur té gjitha
analizat pérkatése sektoriale dhe té tjera gé lidhen

me masat dhe instrumentet pér rritjen e
konkurrentshmérisé

merr pjesé né udhéhegjen e sistemit pér evaluimin
dhe monitorimin e implementimit té politikés
industriale

k j - merr pjesé né hartimin e propozimeve dhe

i : raporteve té punés,

monitoron dhe zbaton rregulloret nga




fushéveprimi i punés,
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10.3 Njésia e monitorimit dhe evaluimit té politikave industriale -
Numelrencor 221 ] ]
Shifre Hl | UPR0101C04000 o -
Niveli i1 1 C4 - - B
CTioall o e B | Bashképunétoriri - o
;ggsé‘ﬁimﬁ i vendit 1 punés " | Bashképunétor i ri pér evaluim dhe monitorim
- Numri |usatrudsvs “helaa) 1 - - B -
| Pérgiigiet nara __ | Udhéhegésit té njésisé .

Lisf larsioit . | Shkencat ekonomike, shkencat juridike ose shkencat

_ | organizative dhe udhéhegje (menaxhment)
bie 8 veratévecanta |

Ka
ilimer 8 runds | Ushtrim efikas i punéve dhe detyrave duke u bazuar né

1 udhézime dhe instruksione konkrete, me mbikégyrje

i : ¢ dhe kontroll t& vazhdueshém té udhéhegésit té njésisé

' {ing lidhje me zhvillimin e politikés sé
1 konkurrentshmeérisé

Pt
|

| Beiyrat die detyrimetie punés « - ushtron puné dhe detyra duke u bazuar né |

udhézime dhe instruksione konkrete , me
mbikéqyrje dhe kontroll té vazhdueshém té
udhsheqésit té njésisé né lidhje me punét dhe
detyrat e ushtruar né njésiné dhe merr pjesé

né pérgatitien e materialeve té punés,
raporteve, rishikimeve dhe informacioneve gé
lidhen me rregullimin strukturor sektorial
dhe mikroekonomik,

ndihmon né ushtrimin e detyrave dhe
detyrimeve t& caktuara studimore-analitike, |
normative juridike, operative profesionale
dhe mbledh té dhéna dhe informacione,

_ - merr pjesé® né aktivitete pér té ndjekur té
i : gjitha analizat pérkatése sektoriale dhe té
| 5 : tjera q& lidhen me masat dhe instrumentet |




pér rritjen e konkurrentshmérisé

- merr pjesé né udhéhegjen e sistemit pér
evaluimin dhe monitorimin e implementimit
té politikés industriale

- merr pjesé né hartimin e propozimeve dhe
raporteve té punés,

- monitoron dhe zbaton rregulloret nga

fushéveprimi i punés,
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shifie | UPRO101B04000 _ - -

Nivek | B4 - o

Ti J;H: p Udheheqesm]e51se ]

Emérriet i vetidit’ :E.é y’&ﬁ% | Udhgheqés i Njésisé pér nxlt]en e pérgjegjésisé shoqerore
| ¢he ndértimin e partneriteteve -

ﬁnmgi £ yshitr %&W 11 B - - -

; Péru jot para '5 3 x Udhéhegésit té sektorit -

 Liojt farsicyip - | Arsimi

e ke 8 tierd tévegants | Deshmi (kontraté vepér ose autorizim) té punés ose

angazhimit profesional né fushén e pérgjegjésisé sociale
| dhe ndértimit té partneriteteve

[ TiE i ;
Giilimas e punds

| ndértimi i partneriteteve midis sektorit publik, privat dhe

Koordinimi i aktiviteteve né lidhje me krijimin dhe
zhvillimin e konceptit té& pérgjegjésisé shogérore né
Republikén e Magedonisé sé Veriut

Inkurajiimi i1 praktikave me pérgjegjési shogérore dhe

| civil né fushén e pérgjegjésisé shogérore

Devyrat die detyrimet e punds

udhéheq Njésing, organizon dhe koordinon detyrat e
punés sé té punésuarve né Njésiné

|
koordinon aktivitetet né lidhje me zbatimin e

Strategjisé kombétare pér pérgjegjési shogérore né
Republikén e Magedonisé sé Veriut

merr pjesé né koordinimin e monitorimit té sistemit
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té hartimit té rreguﬁoreve gé p_érbé]‘né_pz)l-it_ilzéﬁ_e_:
pérgjegjésisé  shoqérore, duke shqgyrtuar dhe

pérzgjedhur propozimet dhe dialogun me ministrité |
dhe institucionet e tjera té pérfshira, duke propozuar |
masa pér té siguruar njé mjedis té favorshém pér |
pérgjegiésiné shogérore;

koordinon aktivitetet qé lidhen me Trupin kombétar
koordinues pér pérgjegjésing shogérore té
ndérmarrjeve né rolin e Sekretariatit t& Trupit

pérgatit propozime pér planin e punés dhe pérgatit
buxhetin dhe dokumente t& tjera strategjike pér
njésing, si dhe informacione dhe raporte.

merr pjesé aktive né zhvillimin e planit kombétar pér
7batimin e Parimeve udh&zuese té Kombeve té
Bashkuara pér biznesin dhe té drejtat e njeriut dhe né
koordinimin e njé grupi ndérsektorial pér zbatimin
dhe monitorimin e tij

zhaton sistemin e ¢mimeve vjetore pér praktikat mé
té mira shoqérore té pérgjegjésisé té ndérmarrjeve
magedonase dhe organizatave té tjera gé kané
kontribuar né promovimin e pérgjegjésisé shogérore
koordinon krijimin dhe menaxhimin e njé baze
praktikash té mira né fushén e pérgjegjésisé

shogérore

koordinon aktivitetet pér té inkurajuar subjektet e
biznesit té prezantojné standarde dhe sisteme
menaxhimi q& jané relevante pér pérgjegjésiné

shogérore

koordinon aktivitetet qé lidhen me forcimin e
shkémbimit té pérvojave dhe praktikave té mira té
pérgjegiésisé shogérore midis kompanive, si dhe
ngritjen e vetédijes pér réndésiné dhe pérfitimet e
pérgjegjésisé shogérore.
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Numwgi rencoy | 223 _ |
 Shifew UPRG101C01000 - __|
Mivei o 1 o - ]
Tieglh ; Kashilltar ) ) e
E‘méﬂln’gx i v&ﬁﬁit&ﬁ&ﬁﬂés Kashilltar pér analizén, hulumtimin e pérgjegjésisé
' shogérore dhe monitorimin e zbatimit té strategjisé
L TAMEEE] 'kombetare pér pérgjegjésing shogérore |
Nunel t ushiraesve 11 . o !
Pergliaet varg | Udhéhegésit e njésisé - o
L Lichi ] argimiit | 1 Arsimi i larté -

l<L shte “8 tiera té vecanta

q
H
i

Ushtriml { efikas, efektiv dhe i pavarur i puneve dhe detyrave
; mé komplekse ¢é lidhen me analizat dhe hulumtimet né
| fushén e pérgjegjésisé shogérore

ushtron hulumtime né fushén e pérgjegjésisé '
shogérore me q8llim t& pérmirdsimit té vazhdueshém
té mijedisit pér pérgjegjésiné shogérore si dhe
ndjekien e legjislacionit né lidhje me sigurimin e njé

miedisi té favorshém pér pérgjegjésiné shogérore

! bashképunon me institucionet shtetérore dhe publike
pér t'i mbéshtetur ato né zhvillimin, promovimin dhe
dhe politikave pér

zhatimin e  strategjive

pérgjegjésing shogérore,

merr pjesé né pérgatitjen e Strategjisé kombétare pér

pérgjegjési shogérore né Republikén e Magedonisé sé
Veriut dhe ndjeké zbatimin e Strategjisé kombétare,
dhe

informacione pér ecuringé e zbatimit té saj, pérditéson

rregullisht e  pérditéson  até pérgatit

rreguilisht Planin e veprimit si pjesé pérbérése e saj.

pérgatit materiale informuese pér PSHN-ng, si dhe
dokurnente afatmesme dhe afatgjata pér PSHN-né

- o H
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tishtron né méng_/ré té pavarur a;al_izé_né- _lid[h]'e ;ne té
ghénat e PSHN (né bashképunim me institucionet
kompetente qé pérgatisin dhe publikojné té dhénat);

pérgatit raporte & rregullta pér Qeveriné e

Republikés sé Maqedonisé sé Veriut pér zbatimin e

Strategjisé kombétare pér PSHN;

analizon dhe monitoron rregulloret gé
pérbéjné PSHN,  bashképunon
vazhdimisht, shqyrton dhe pérzgjedh propozimet nga
ministrité dhe institucionet e tjera té pérfshira,

propozon masa pér € siguruar njé mjedis té

shgyrton,

politikén e

favorshém pér PSHN,

merr pjesé aktive né aktivitetet e Trupit Koordinues
pér Pérgjegjésiné Sociale té Ndérmarrjeve né drejiim
té zhvillimit té konceptit t& PSHN né Republikén e
Magedonisé sé Veriut;

merr pjesé né pérgatitjen e dokumenteve té

brendshme t& Trupit koordinues (Deklarata; Plani i
punés me afat kohor; Rregullorja e punés, etj.);

10, SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI |

SHOGERORE ) o o

10.4 Njgsia = pérgjegjésisé shogérore dhe ndértimit té partneriteteve N
Numti repsor | 224 B S
Shifre | UPROLOLCO1006 o

Miyalh o )

Fodli Al NE | Késhilltar - -
Bragrthmid W;ﬁ?ﬁ-’é’ punds | Késhilltar pér nxitjen e praktikave me pérgjegjési shogérore
) 51 il | dhe ndértimin e partneriteteve |
Nl § ushizueswe, 1] - -
‘ Féi‘@ﬁiétﬁame Udhéheqésit e njésisé
'f‘_}ufiiarﬁmit ' Shkenca ekonomike, shkenca organizative dhe udhéheqgje
‘ {menaxhment) ose Udhéhegje administrative dhe

adminis{raté _

Kriihie tbrjers £ veanta

Jallined e punds

| Ushtrim efikas dhe i pavarur i punéve dhe detyrave mé
i komplekse g2 lidhen me nxitjen e praktikave té mira me

| pérgjegjési shogérore

Betyzat mnéa%fyﬁmete punés

analizon pérvojat e huaja dhe praktikat udhéheqése |

o i et
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né fushén e pérgjegiésisé shogérore, vecanérisht nga
Bashkimi Evropian

analizon praktikat e mira globale pér mbledhjen dhe |
analizimin e té dhénave mbi pérgjegjésiné shogérore |
dhe formon dhe udhéheq bazé té té& dhénave té
praktikave té mira me pérgjegjési shogérore

merr pjesé né aktivitete pér t& nxitur bizneset té
prezaniojné standarde dhe sisteme menaxhimi té
réndésishme pér pérgjegiésiné shogérore, vecanérisht
ato té pranuara né Bashkimin Evropian

merr pjes¢ né organizimin e fushatave pér
promovimin dhe rritien e vetédijes pér réndésing e
pérgjegiésisé shogérore

merr pjesé né aktivitetet pér implementimin e
sistemit pér shpérblime vietore pér praktikat mé té
mira shoqérore té pérgjegijshme té ndérmarrjeve
magedonase

pérgatit materiale promovuese pér pérgjegjésing
shogérore, informacione dhe materialet

merr pjesé aktive né nxitjen e kompanive pér té
shkémbyer pérvojat e ndérsjella né fushén e
pérgjegjesisé shogérore, si dhe praktikat e mira té
pérgjegjésisé shogérore

krijo dhe mban regjistér t& kompanive qé jané té
certifikuara pér standardet dhe sistemet e
menaxhimit né lidhje me pérgjegjésiné shogérore
zhvillon tregues té pérgjegjésisé shogérore né nivel
kombétar dhe nivel subjektesh afariste dhe
moniteron periodikisht progresin

merr pjesé né organizimin e forumeve, seminareve

dhe ngjarjeve té tjera qé lidhen me nxitjen e
praktikave me pérgjegjési shogérore dhe ndértimin e
partneriteteve né fushén e PSHN.

jep informacion dhe udhézon kompanité dhe
subjeklet e tjera té interesuara drejt burimeve gé
mund té ofrojné mbéshtetje té métejshme, si dhe
informacione né lidhje me promovimin e PSHN-sé&;
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TE il

LY i § arsimit

| 10 4 Njgsia ¢ pérgjegjésisé shogérore dhe ndértimit té partneriteteve ]
| Ni mari rendor | 225 -
T UPRO101B03000 S -

s o _ o |

| Tialli _ , Bashképunétor o ) __|

_@_kéfﬁmi i vendit té punés | Bashképunétor i politikave té pérgjegjésisé shoqérore |

| Nyt | ashtoeesve 11 e ]

| Pergliglat para = Udhéhegésit té njésisé - J

| Shkencat ekonomike, shkencat organizative dhe

menaxhimi {menaxhmenti) ose shkencat juridike

a3

| Ki shte ¢ tjera t8 vecanta

Qi limer e pungs
el L

S

': Ushtrim efektiv i

funksioneve té& caktuara brenda

fushéveprimit té njésisé dhe ushtrimi i pavarur i punéve dhe
detyrave gé lidhen me nxitjen e Pérgjegjésisé shogérore

Bt eyvat diae dekyrimet & punés

merr pjesé né punimet pérgatitore dhe mbledhjen e té
dhénave né lidhje me pérgatitjen e materialeve té
punés, raporteve, rishikimeve dhe informacionit né
lidhje me ¢éshtjet brenda kompetenceés sé tij

merr pjesé né pérgatitjen e propozimeve pér ligje dhe
akte nénligjore dhe dokumente strategjike, vendime
dhe akte té tjera qé lidhen me politikén e

pérgjegjésisé shogérare

merr pjesé né pérgatitjen e materialeve promovuese

pér pérgjegjésiné shogérore

merr pjesé né hartimin e opinioneve pér c¢éshtje té
vecanta té pérgjegjésisé shogérore
mbledh té dhéna dhe informacione dhe merr piesé né
pérgatitjen e analizave dhe informacioneve té
eikspertéve lidhur me Buxhetin e njésisé
mbledh té dhéna pér analiza profesionale dhe
informacione né fushén e pérgjegjésisé shogérore

- monitoren, analizon dhe zbaton rregulloret né fushén
e pérgjegjésisé shogérore, nén kompetencén e njésisé

merr organizimin e  seminareve,

konferencave dhe ngjarjeve né fushén e politikés sé

piesé né
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| mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér planin e
‘ punés sé njésisé

mbledh té dhéna dhe merr pjessd né hulumtimin e t&
. : dhénave ekonomike dhe té tregut pér PSHN-né |
‘ { mbiedh té dhéna dhe merr pjesé né analizén e PSHN
: ,I dhe praktikave klimatike pér PSHN brenda dhe jashté

vendit dhe shérbimet pér PSHN ‘f

B R e e S T
10, SEXTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJESI i
_ SHOQERORE
104 Njésia e pérgjegjésisé shogérore dhe ndértimit t& partneriteteve
| B el andos a2 ]
| $hifra _ g UPROI0IC04000 S u
R TSR R SRS B |
Tk nae| T Bashképunétor i ri ]
B teroimi | vendit 18 gungs Bashképunétor i ri pér nxitjen e praktikave me pérgjegjési
e X _ i shogérore dhe ndértimin e partneriteteve
| Nyl § ushizuesve 1
| Péigiiglet para , | Udhéheqésit té njésisé -
L¥ i § arsimis . Arsimiilarté
;r__gf’a jgg-m LB Tieta t vecants ;
o &k lionet @ punds | Mban t& dhénat né ményré té pavarur, ushtron puné dhe |
detyra administrative dhe té& tjera duke u bazuar né |
; udhézime dhe instruksione konkrete me mbikégyrje dhe
! kontroll té vazhdueshém nga udhé&heqési i njésisé né fushén
{ | epérgjegjésisé shogérore |
Le f.}'i:;it die deryrimet ¢ punés - merr pjesé né punimet pérgatitore dhe mbledhjen e té |

dhénave né lidhje me pérgatitijen e materialeve té
i punés, raporteve, rishikimeve dhe informacionit né
j lidhje me céshtjet brenda kompetencés sé tij
merr pjesé né pérgatitjen e propozimeve pér akte
ligiore dhe nénligiore dhe dokumente strategjike,
vendime dhe akte té tjera g& kané té bé&jnd me
avancimin e konceptit té¢ PSH
merr pjesé né aktivitete pér pérgatitjen e opinioneve
pér ¢éshtje té caktuara té pérgjegjésisé shogérore
mbledh té dhéna dhe merr pjesé né formimin dhe
udhéhegjen e njé baze té dhénash té praktikave té
mira me pérgjegjési shogérore
_ merr pjesé né aktivitetet pér implementimin e
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sistemit pér shpérblime vjetore pér praktikat mé ts |

{ mira shoqérore té pérgjegjshme ¢ ndérmarrjeve

' magedonase

‘ té mbledhé té dhéna dhe té marré pjesé né aktivitete

| . pér mbajtjen e njé regjistri t& kompanive gé jané 8

‘ certifikuara pér standardet dhe sistemet e
menaxhimit né lidhje me pérgjegjésiné shogérore

merr pjesé né pérgatitjen e materialeve promovuese

' pér pérgjegiésiné shogérore

{ | - merr pjesé né pérgatitjen e analizave, mendimeve dhe
informacioneve profesionale né lidhje me buxhetin e

‘ njésisé

' - meir pjesé né organizimin e seminareve,
konferencave dhe eventeve né fushén e pérgjegjésisé

' ' shogérore

ushtron né ményré té pavarur punét dhe detyrat e

ushtruara né njésiné né lidhje me punét teknike

administrative

mbledh né ményré té pavarur té dhéna pér planin e l

o

LR i Tl e g punés sé njésisé |

| 10. SEKTORI PER POLITIKE INDUSTRIALE DHE INVESTUESE DHE PERGJEGJEST |

| SHOQERORE - B '

13.4 Njasia ¢ pérgjegiésisé shogérore dhe ndértimit té partneriteteve - -

| Numrl rennior : i 227 S S |

i UPRO101C04000 - |

T s .

L0z fabe : _ j_Bashképunétor_i ri S ]

imii yondit te panés ]I Bashképunétor i xi pér nxitjen e praktikave me pérgjegijési ‘

iyt - I i shogérore dhe ndértimin e partneriteteve .

M mri | ushisuesve SN 1 o |
| Ps cgiigiet para : | Udhéhegésit té njésisé S

dhe

Linf farsiplt ] 4 Shkencat ekonomike ose shkencat organizative
' udhéhegése (menaxhment)

F”é"' shte ©3 tjers té vecania N
| Q%‘hﬁm&ﬁ@ sunds Mban té dhénat né ményré té pavarur, ushtron puné dh I

detyra administrative dhe té tjera duke u bazuar né |
udhézime dhe instruksione konkrete me mbikégyrje dhe |
konteoll té vazhdueshém nga udhéheqési i njésisé né fushén |
e pérgjegjésisé shogérore '

D¢tyrat dhe deryrimet e piméé “ - mert pjesé né punimet pérgatitore dhe mbledhjen e té |
dhénave né lidhje me pérgatitjen e materialeve té |
punés, raporteve, rishikimeve dhe informacionit né
lidhje me ¢éshtjet brenda kompetencas sé tij

- merr pjesé né pérgatitjen e propozimeve pér akte |
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ligiore dhe nénligjore dhe dokumente strategiike,_!
vendime dhe akte té tjera qé kané té béné me
avancimin e konceptit t& PSH

merr pjesé né aktivitete pér pérgatitjen e opinioneve
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tejkaluar probleme té caktuara né sferén ligjore,
institucionale dhe té tjera me qéllim mbéshtetjen e
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merr pjesé né grupe pune, organe dhe projekte pér
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dokumentuese dhe profesionale operative,

merr pjesé né pérgatitjen e programeve vjetore pér |
zhvillimin e sipérmarrésisé dhe NVM-ve, |
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I nénligjore dhe té rregulioreve dhe akteve té tjera
pérgatit analiza profesionale pér céshtje qé jané té
réndésishme pér promovimin e zejtariss;

analiza profesionale, informacione dhe materiale té
tjera pér trupat e punés; |
ndjeké dhe analizon situatén né zejtari dhe propozon
masa dhe aktivitete té pérshtatshme pér té tejkaluar |
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{ brenda fushéveprimit té punés sé njésisé;

| merr pjesé né pérgatitjen e raporteve dhe
' informacioneve
I

I

Merr pjesé né pérgatitjen e mendimeve pér céshtje
j té caktuara né fushén e zejtarisé;

{ - ushtron puné dhe detyra mé té thjeshta duke u
bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete
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njésisé, merr pjesé né pérgatitjen e mendimeve té |
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merr pjesé né pérgatitien e propozimeve pér akte

ligjore dhe nénligjore |
|
|
|
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mbledh té d¢héna pér analiza profesionale té ¢éshtjeve
qé jané té réndésishme pér zbatimin e legjislacionit
né fushén qé mbulon;

moniteron situatén né zejtari dhe ndihmon né
zgjidhjen e problematikave té caktuara
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i turizmit dhe propozimi i masave dhe programeve pér
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Detyrat dive devyrimet ¢ punds - cakton detyrat e punés né njésiné dhe ushtron
kontroll dhe mbikégyrie té& drejtpérdrejté mbi
ushtrimin e punéve dhe detyrave

monitorim, evaluim dhe vlerésim té rezultateve té |
arritura né punén e udhéheqésve t& njésive né
sektorin

pérpilon raport dhe program vijetor pér punén e
sektorit dhe kujdeset pér zbatimin e programit té
aprovuar,

ushtron puné profesionale né lidhje me zbatimin e
rreguiloreve ligjore né fushén e marrédhénieve té
punés dhe funksionimit financiar

pérgatit analizén dhe vlerésimin e céshtjeve
% individuale ¢ lindin né punén e sektorit dhe inicion
ide dhe koncepte té reja pér puné;

realizon bashképunim té rregullt me udhéheqés té
: tjers té sektoréve dhe shkémben informacione dhe
pérvoja pér zbatimin konsekuent té rregulloreve
ligiore dhe akteve té tjera nénligjore né fushén e
marrédhénieve té punés dhe funksionimit financiar.
ofron  udhézime dhe ndihmé & nevojshme
profesionale pér njésité né ushtrimin e punéve dhe
detyrave
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GQeilimet e Hunds ' T Ndihmon Udheheqésin e Sektorit né kohén e duhur, |
ushtrimin t& ligishéme dhe korrekte, respektivisht cilésor té
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kujdeset pér zbatimin dhe ekzekutimin e programit té
punés sé sektorit

ofron ndihmeé profesionale pér udhéheqésit e njésive
inicion zgjidhjen e problemeve té caktuara dhe éshté
pérgjegiés pér ushtrimin né kché, né meényré té |
ligishme dhe cilésore té& punéve dhe detyrave qé
ushtrehen né sektorin

merr pjesé né propozimin e raportit vjetor pér punén e |
sektorit

‘ merr pjesé né pérpilimin e propozim programit vietor
‘ pér punén e sektorit

ndjeké zbatimin e konkluzioneve té Qeverisé nga
fusha e punés sé sektorit dhe pér té njéjtat i informon
pjesét organizative té& Ministrisé ]

| 12. SEKTORI I TURIZMIT DHE GASTRONOMISE j
| 12.1 Njesia e zhvillimit dhe marredhemeve ndérkombétare né turizém dhe gastronoml _ _|
Nuzpri render s | 245
P 8hifra il DTS T | UPRO101B04000 -
el ) AERINE AT B - o
_Tm;xﬂ* ! o | ;. Udhéhegés injésisé

Eméﬂimw&m&ﬁ té pongs Udhéhegés 1 Niésisé per zhvillim dhe marrédhéniet |

1 S ML LS ] ; | ndérkombétare né turizém dhe gastronomi B
Numriiushiruesve " w i -

-Pié‘r_géi.gi&t éar& L L [, o0 ' Udhéhegésit tésektorit |
mﬂl’ farsipgit : l Ekonormi, dreitési ose turizém dhe gastronomi
L Kushie o ‘Egﬁz‘& o %g&ma _ [ - |
Qﬁ‘hﬁe“ﬁ ounds . ushtrim né kohé, né ményre ligjore, me e cilési té larté t& !
' § il punés né lidhje me zhvillimin dhe marrédhéniet
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afatgjaté dhe pérgatit planet e zhvillimit )
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- ushtron puné né fushén e rritjes sé rezultateve té
pérgjithshme ekonomike té veprimtarisé dhe degéve
plotésuese dhe propozon masa sistematike pér
realizimin e tyre.
ofron klimé infrastrukturore, ekonomike, rregullatore
pér té inkurajuar investimet

- merr pjesé né zbhatimin e politikés pér pérmirésimin e
cilésisé sé shérbimeve né objektet gastronomike dhe
turistike
ushtron aktivitete koordinuese pér marrédhéuiet |
shumépaldshe dhe dypaléshe né turizém dhe
gastronomi
aktivitete pér promovimin e shtetit si destinacion

turistik
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Ushtrim i pavarur i punéve dhe detyrave komplekse gé
lidhen me marrédhéniet ndérkombétare dhe promovimi i
turizmit dhe gastronomisé

Eeiyrat dc detyrimet e punts

- ushtron né ményré té pavarur punét pér promovimin
e vendit si destinacion turistik;

- ushtron né ményré t& pavarur detyrat pér
koordinimin e marrédhénieve shumépaléshe né
turizém dhe gastronomi  me organizatat

ndérkombétare, agjencité financuese dhe donatore;

- ushtron né ményré t& pavarur punén e koordinimit té
marrédhénieve dypaléshe né turizém dhe gastronomi
me organizatat ndérkombétare, agjencité e
financimit dhe donatoréve;
ndjeké dhe pérgatit aktivitetet e njésisé né
organizatat dhe shogatat ndérkombétare turistike
dhe té tjera;
pérgatit forume dhe manifestime té tjera turistike;
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ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushén e turizmit
i | dhe gastronomisé
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céshtjeve qé jané té réndésishme pér zbatimin e
legjistacionit né fushén e Drejtorisé pér Prodhimin e

f Dedikuar

| merr pjesé né pérgatitjen e planit t& punds sé

Drejtorise

ndjeké dhe zbaton rregulloret né fushén e Drejtorise

merr pjesé né pérgatitjen e analizave, informacioneve

dhe materialeve té tjera pér nevojat e Drejtorisé

L. DREJTORIA PER DROS‘HTM TE DEDIKUAR

1.1 Njé=ziz p#r prodhim té dedikuar dhe pergatlt]e té mbrojtjes dhe koordinimin e |

aktiviteteve me menaxnmentm e krizave

\Lml wenrpr

L
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 Shifre_ | UPROI01C01000 - -

%iveh § C1 - - )
Tl | Referent i pavarur

Exofurimi } ven&ztvﬁe g&ms | Referent i pavarur pér céshtje adm:mstratlve teknike

Numsl fushrryesve iz - - ]
Pérgheist para. _ | Udhéheqés i njésisé ]
' Liofi | arsimit . Arsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém l

| prefesional ekonomik

Kushm 8 tierg ta vecaMa

Ceilimer e punds

" Ushtron punét mé t& thjeshta administrative dhe teknike né

t

| njésiné

Deotyrat das deryrimet e punés

! ushtron puné né bazé té udhdzimeve, instruksioneve
I dhe kontrollit konkret nga udhéheqgési 1 Njésisé né
j lidhje me ushtrimin e aktiviteteve profesionale-
I adminisirative t& Drejtorisé
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v

|- mbledhn, rregullon dhe pérpunon dokumente dhe |

i materiale pér Drejtoring
merr dhe dérgon posté dhe e regjistron até né librat e |
té dhénave

- merr dhe transmeton mesazhe, evidenton dhe
pérkujton me kohé pér detyrimet e drejtorit.
cakton takimet pér pritjen e paléve me drejtorin dhe
cakton takimet e thirrura dhe té organizuara nga
drejtori
merr dhe rregullon postén e marré nga drejtori
rregutlon materialet e paragitura nga udhéhegésit e
njésive pér nénshkrim dhe inspekiim tek drejtori
plotéson urdhrat pér pérdorimin e automjeteve
motorike zyrtare

, A .. — -

1. 2REJTCRIA PER PRODHIM TE DEDIKUAR /

1.1. Njésia pér prodhim t2 dedikuar dhe pérgatitje @ mbrojtjes dhe koordinimin e
akriviteteve ine menaxhmentin e krizave

i 275 ) ) |

Skifre

Pergiiglet nara

Nupyi rencor -

i-—--:> + —= = —I
_ | UPRO405A02003 — |
©A02 |

| Nikogir - - B N,

 Embsvind i vendit 8 punds I Nikogir - - -
Mumrl f ushurnegve 1 - - o !
| Udhéhegésit té njésisé - |

Liofi 4 arsicuy

1 Arsimi i farté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém

. profesional ekonomik |

{— . ———

nsbre 18 Hera 8 veranta
HHee e ondg

Zbatimi i punéve dhe detyravé mé e thjés-hta brenda |
4; fushéveprimit té njésisé/Drejtorisé nén mbikégyrjen dhe
| kontrollin e udhéheqgsit té Njésisé

Fretveat dha detyrimet e punds

Ushtron puné shérbimi né& lidhje me marrjen,
1 dérgimin dhe dorézimin e materialeve né njésité
organizative;

- Furnizon me materiale kabinetin, arkivon dhe i
dorézon te pérgatitési i materialit dhe materiale tjera
pér nevojat e Ministrisé dhe organeve né pérbérje té
saj;

dorézon igndét ndérmjet sektoréve dhe njésive;
ushtron detyra logijistike pér realizimin né kohe té
] detyrave né drejtorisé/Ministrisé;

- Kopjon materialet e njésive organizative;

Kujdeset dhe riparon pajisjet elekirike dhe té
ngrohjes, si dhe mirémbajtjen e tavolinave té punés
; dhe mobiljieve
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1. DREJTORIA PER PRODHIM TE DEDIKUAR

SEKTQRI PER PRODHIM TE DEDIKUAR DHE PERG}FHT]E TE MBRO]T]E§

| 1.2 Sektori pér mbikéqyrije inspektuese té zhvillimit, prodhimit dhe tregtisé sé mallrave

T 5iimﬁm‘t

‘ Shkenca juridike, té mgunse ose té mbro;Ues

Kushte ¢ tiera wvegamas

QQ i‘ﬁd@¢' e ?‘dﬂéﬁ

Propozon qéllimeve operative vjetore né
mbikéqyrjen inspektuese né pérputhje me

tidhje me
rregulloret

ligjore

ﬁﬁ&«%}’fﬂtﬁ’ne daéxyrﬁﬁ@té punés

ushtron punét gé lidhen me orgammmm dhe
funksionimin e brendshém & punés sé njésisé

kérkon mendimin e organeve dhe institucioneve t&
tjera pérkatése

mbledh dhe analizon né ményré sistematike c& dhénat
e nevojshme pér té ushtruar kontroliin
pérgatit plan veprimi mujor pér
inspektuese

organizon dhe ushtron mbikégyrjen inspektuese né
mijediset afariste, kapacitetet e prodhimit dhe
hapésirat ¢ magazinave té shogérive tregtare dhe
tregtaréve individ q& kané pélgimin pér zhvillimin,
prodhimin dhe tregtimin e mallrave ushtarake
bashképunon me njésité e tjera qé veprojné brenda
Inspektoratit pér zbatimin e detyrave specifike té
pércaktuara né planin e veprimit

bashképunon me institucione té tjera kompetente
pérkatése pér té siguruar informacionin e kérkuar pér
mbikéqyrie

mbikéqyrésit

ushtarake - - . |
- Numriverdos | 276 - ]
$hifra INS010iB0400C1 ]
' Niveli 1 B4 o e -
T!*’J%I* ! 1 Udhéheqés i Njésisé - Inspektor i larté .
drpim i ve:t&%lt ’i‘.e mmes Udhéheqés i Njésisé pér mbikégyrije 1nspektuese té

zhvillimit, prodhimit dhe tregtisé sé mallrave ushtarake- |

| Inspektor i larté B |

* %rmri&usntruesw 1 |
|  Pergligiet para Udhgheqgsit té sektorit _ - B

1, JREITOIiiA PER PRODHIM T£ DEDIKUAR

ughtarake

1.2 Saktori sér mbikégyrje inspektuese té zhvillimit, prodhlmlt dhe tregtisé sé mallrave

-2
[= )
e



N : ]
Nurnrirender 277 ) |

Shif.e . TINSQI0IB01001 -

mg’ﬁl»éi* " i ol )

Tixalld e | Inspektor keshllltar -

Emrtimi { vendit t& punés | Inspektoriiarmatimit dhe pajisjes u: ushtarake - I{eshllltar .
| Nuarld ushitrussve =i _

| Pergitgjetpara | Udhshegésit té njésisé - _ |
Liodi § arstimic _ _ I Shkencat ekonemike, shkencat juridike ose sigurisé
Kushterétieratéveganta | S IR
Q«&-iiﬁﬁ@iﬁ?ﬁﬂﬁﬁ | Mbikégyrja e menjéhershme e inspektimit mbi zbatimin e

!
ligieve dhe rregulloreve té tjera pér shogqérité gé& kané

pélgimin pér zhvillimin, prodhimin dhe tregtimin e mallrave
| ushtara ke

1
| Deivrat dhe detyrimet & punés } ushtron né mBRyrd (8 pavarur punét dhe detyrat meé
| komplekse té ushtruara né njésiné
me udhézime dhe mbikéqyrie té herépashershme nga
Inspektori i Larté né lidhje me ¢éshtjet administrative
dhe  mbikégyrése, ushtron  mbikéqyrje  té
drejtpérdrejté inspektuese mbi zbatimin e ligjeve,
rregulloreve dhe akteve té tjera té pérgjithshme nga
subiektet juridike qé veprojné né fushat pér té cilat
. ato jané t& autorizuara me ligj
' mbledh té dhéna pér produktet vendore né jidhje me
siguriné e produktit, si dhe informacionet e marra
pérmes rapeks
- pérgatit procesverbalet
miraton aktvendime pér procedurén administrative
parashiron kérkesa pér fillimin e procedurave pér
kundérvajtie
miraten konkluzione
ushtron sekuestrimin e sendeve dhe pérpilon
procesverbalin
pérpilon raporte, informacione rreth funksionimit té
i vet

1. DRET’"OPIA PER PRODHIM TE DEDH{UAR -
1.2 Sektori pér mbikagyrje inspektuese té zhvﬂilmlt prodhimit dhe tregtisé sé mallrave
ushtarake - - ) -

E&fmn zendes | 218 - - -
“Shifie 31 1 INS0101B04001
 Niveli 0 s

etk B ) Inspektorul - |
Erdrtimi i vendit ﬁé pungs  Inspektor i riiarmatimit dhe pajisjeve ushtarake |
N gl  yshirpasve g :_1 - - __

266



Pirgitziet oara

| Llojf | mrsinnit |

 Kushte-td tiorg: :Lé yecarts

(ellimet 2 punlis

J
1

Udheheqes it té njésisé | 0
Shkenca juridike ose shkenca ekonomike

ushtrim té pundve dhe detyrave mé té thjeshta duke u :
bazuar né udhézime dhe instruksione konkrete, né fushén e |
armatimeve dhe pajisies ushtarake

Detyrat dha detyritet e pungs

279

1o ‘{FT CCRIA PbR PRODHIM Ti:. DEDIKUAR
1.2 N
paiisjes ushiarake {(PASH}
| W ch sncor .
Shifre 'i
Kiveli
'IH:JJIE

ushtron puné dhe detyra mé té thjeshta né bazé té
udhézimeve dhe instruksioneve konkrete, me
mbikéqyrie dhe kontroll té wvazhdueshém té
Inspektorit té larte

merr pjesé né mbledhjen e dokumenteve dhe t&
dhénave né lidhje me 1&ndén e punés;

ndihmon né mbikégyrjen inspektuese

ndihmon né plotésimin e akteve normative pér
hartimin e ligjeve dhe rreguiloreve té tjera

ndihmon né arkivimin e léndéve, rregullimin dhe
pérpunimin e materialeve

ndihmon né hartimin e akteve individuale

ndihmon né ushtrimin e punés profesionale dhe
operative duke u bazuar né udhézime konkrete nga
kompetenca e njésisé

#sia sér mbikéqyrje inspektuese té prodhimit dhe garkullimit té armatimeve dhe

UPRO101C01000

T

Referent i pavarur !

 Eradrindl ] vendives pundy

Referent i pavarur pér evidencé dhe céshtje administrative |

Mumel ] gshtruesve

| Pergiigiet para

Liofi i arsimit

¥
A

F i Hite vé tiera t8 vecanta '
Datlimet e puiis :

‘_i‘rﬁygat dhe deryrimet & punds

12 :
| Udhéhegésit té njésisé i
| Ar

rsimi i larté ose i mesém - Gjimnazi ose arsimi i mesém
rofesnmal ekonomik !

regjistron dokumentacionin né fushén e mbrojties pér

nevojat e Drejtorisé ]
ushiron puné né bazé té udhézimeve, instruksioneve |
dhe kontrollit konkret nga udhéheqési I Njésis¢ né I
lidhje me ushitrimin e aktiviteteve profesionale-
administrative té Drejtorisé
mbledhn, rregullon dhe pérpunon dokumente dhei
materiale pér Drejtorinég
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pajisjes ushtarake (PASH)

1. DREJTCRIA PER PRODHIM TE DEDIKUAR

_ motorike zyrtare

merr dhe dérgon posté dhe e regpstron até né librat e
té dhénave

merr dhe transmeton mesazhe, evidenton dhe
pérkujton me kohé pér detyrimet e drejtorit.

cakion takimet pér pritjen e paléve me drejtorin dhe
cakion takimet e thirrura dhe té organizuara nga
drejtori

merr dhe rregulion postén e marré nga drejtori
rregullon materialet e paragitura nga udhéheqésit e
njésive pér nénshkrim dhe inspektim tek drejtori

plotéson urdhrat pér pérdorimin e automjeteve

1.2 Njésia pér mbikéayrje inspektuese té prodhimit dhe garkullimit té armatimeve dhe

i profesional - Daktilografik ose Ekonomik

Numri vandor i i_280 - -
 Shifre ' | UPRO405A02008 -
| Mivett AQ2 - -
Tl - i ' KV punétor daktilografik S
: Emé»e:zmi i vendit 1 punds | KV punétor daktilografik -
'1% et ] um‘b uesve 1 o -
Pé&&hﬁt‘t WETH | Udhéhegésit té njésisé -
- Liojt farsimiy Arsimi i larté ose I mesém Arsimi [ mesém ose i mesém

. Rushae 78 ¢ isrd T vecants
| QEHoes g ponls

| zbatimin e kompetencave té Ministrisé

| Zbatimi i punimeve teknike dhe logjistike né funksion té
| ofrimit té mbéshtetjes administrative dhe logjistike né

Deryrat dire qicyrizast & pLnés

ushtron puné daktilografike;

shénoni tekste nga doréshkrimi dhe teksti i shkruar;
shtyp me makiné tekste sipas diktimit;

korrigjon gabimet teknike;

pérgatit tabela dhe formulare;

kujdeset pér ruajtjen dhe pérdorimin profesional té
teknikés sé shkrimit;

kujdeset pér pérdorimin racional té materialit té
konsumuar;

kontakton drejepérdrejt me pérdoruesit e shérbimeve
daktilografike;

ushtron puné ité tjera gé i jand besuar Drejtorit,

~ udhéhegésit té sektorit ose njésisé
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VI DISFOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 18
Kjo Rregullore mund t& ndryshohet dhe plotéschet né ményrén dhe procedurén sikur
gjzré miratimit té sal

Neni 19Me hyrjen né fugi t3 késaj Rregulloreje, pushon sé geni i vlefshém Rregullorja pér
sistematizimin e vendeve t3 punds né Ministriné e Ekonomisé me numér 04-3777/2, té datés
14.06. té vitit 2018,

Neni 20
Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit té saj dhe zbatohet pas marrjes sé pélgimit
nea Ministria e Shogérisé Informatike dhe Administratés.
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